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ÖN SÖZ

Bu yapıt; biz Yakın Doğu Üniversitesi, Fen - Edebiyat Fakültesi, Türk Dili
ve Edebiyatı Bölümü öğrencileri tarafından hazırlanmıştır.

Bozkurt Gazetesinde yer alan, 1958 senesi Kıbrıs'ında, Türkiye'sinde ve
dünya genelinde yaşanmış ve yaşanacak olan olayların, durumların, duygu ve
düşüncelerin, yorumların genel özetidir.

Bu yapıtta ulaşılmak istenen hedef ise; Kıbrıs'ta, Türkiye'de ve dünya
tarihinin gizli saklı kalmış yönlerini açığa çıkarıp insanlarımızı aydınlatmaktır.

Gazetelerin günümüz hayatında realist bir yer teşkil ettiği kaçınılmaz bir
gerçektir. Bizlerin gayesi aydınlatıcı bir gerçek olarak önümüze çıkan bu tarihi fırsatı
değerlendirerek biz ve bizden sonraki gelecek nesillere taşımaktır.

Ben Türkoloji öğrencisi olarak bu çalışmayla üstüme düşen görevi layıkıyla
yerine getirdiğimi düşünmekteyim.
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l.Ocak.1958
Çarşamba

Sayı:594 Yıl: 7

SİYASİ HABERLER

SİR HUGH LONDRAYA VASIL OLDU

-Valinin Londra da verdiği beyanat Türk Cemaati arasında hayret uyandırdı
-Karanlık bir meçhule doğru yol alıyoruz
Londra , 31-Kıbns mevzuunda İngiliz Hükümetine bir rapor sunacak olan Kıbrıs valisi

Sir Hugh Foot bugün öğleden sonra Londraya vasıl olmuştur. Bilindiği gibi vali Londra da
Başbakan Harold Mac Millan , Dışişleri bakanı Selwyn Lloyd ve Müstemlekder Bakanı
AllanLennox-Boyd ile müzakerede bulunacaktır. Vali aynca sabık Kıbrıs Valisi Feld Mareşal
Sir John Hording'le de görüşecektir.

DOKTOR KÜÇÜK ANKARADA BEYANAT VERDİ

-Kıbrıs Türktür Partisi Genel Başkanı, Adaya Sulhu Ancak Taksim'in Getireceğini Bir
Defa daha Beyan Etti.

ANKARA : Kıbrıs Türktür Partisi Genel Başkanı Dr. Fazıl Küçük, Ankaraya
muvasatında verdiği bir beyanatta, Kıbrıslı Rumların oparlörlü otomobil kullanarak Türk
köylerine baskın yaptıkları ve Türkler adayı terk etmedikleri taktirde katledileceklerini
Türklere ihtar ettiklerini söylemiştir.

"Kıbrıslı Rumlarla bir arada yaşamamıza artık imkan kalmamıştır."diyen Dr. Küçük,
adada sulhun ancak taksimle mümkün olabileceğini bildirmiştir.

TÜRK GAZETECİLERİN PROTESTO TELGRAFI

İstanbul gazetelerinden Hürriyetin muhabiri Necati Zincirkıran'ın Kıbnsa gelmesine
Kıbrıs Hükümeti tarafından müsaade edilmemesi, Türkiyede olduğu kadar Kıbns'ta da
hayretle karşılanmıştır.

Kıbnsın üç Türk gazetecisi, hükümetin bu hareketlerini protesto eden bir telgrafı dün
Kıbrıs Vali Vekiline gönderilmiştir.

İstanbul, 31- şehrimizde bulunan Başvekil, dün öğleden evvel Vilayete gelmiş ve bir
müddet şehir işleri hakkında ilgililerden izahat aldıktan sonra, Devlet Vekili Emin Kalafat'la
Dahiliye vekilini kabul etmiştir.

Bu görüşmelerden sonra Erkam Harbiyeci Umumiye Reisi Feyzi Mengüç'ü ve bazı
generalleri kabul etmiştir.

İÇ HABERLER

GEÇEN YILIN BİLENÇOSU

Bugün yeni bir yıla girmiş bulunuyoruz. Gazetemiz Dünyanın her köşesinde bulunan
kıymetli ırkdaşlanmızın yeni yılını kutlar.
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MAL TA İNGİLİZ MİLLETLER CAMİASINDAN AYRILACAK

-Müstemlekeler Bakanı Lemnox-Boyd Başbakana bir mesaj gönderdi
LONDRA, 31 -Malta Başbakanı Minton Parlamentoya hitaben yaptığı bir konuşmada,

Britanya hükümeti Maltaya karşı taahhütlerini yerine getirmediği için, Maltanın İngiliz
Milletler Camiasından ayrılacağını beyan etmiş ve mevcut İngiltere - Malta anlaşmasını
feshine gidileceğini ileri sürmüştür.

KÜLTÜREL HABERLER

BOZKURT'UN GÖRÜŞÜ

Kıbrıs mevzuundaki Türkiye ile İngiltere arasında görüş aynlıklarının mevcut olduğu
son olaylarla mütalaa etmek kabuldür. Türk Hükümeti Kıbrıs meselesini "Taksim" planı
üzerinde yürütürken, İngiliz hükümeti "Muhtariyet" planına doğru ilerlemeler kaydetmekte ve
bu hususta Kıbrıslı Rum liderlere Vali tarafından teminatlar verilmektedir.

Türk Hükümeti Kıbrıs Meselesinde Yunanistanın alakasını kabul etmemektedir.
Dışişleri Bakanlığı tarafından dün akşam yayınlanan resmi bir açıklamada bu husus katiyetle
belirtilmiş ve Yunanistanın kendi kendine Kıbrıs Meselesi ile alakalandığmı tebarüz
ettirmiştir. Hakikatte Yunan hükümetinin Kıbrıs mevzuunda ilgilenecek herhangi bir tarafı
mevcut değildir.

ENTERESAN KÖŞE

"Servet ve mevki sahibi olabilmek için Hadım Edilmeyi göze aldım"

KÖŞE YAZISI

"Yeni Yıla Girerken" (Kemal Müdderisoğlu)

"BİR YILBAŞI HİKAYESİ (Hakim ÇALAP A)
3.0cak.1958

Cuma
Sayı:595 Yıl:7

SİYASİ HABERLER

HÜKÜMETİMİZ KIBRIS İÇİN 'BİR VATAN PARÇASIDIR' DİYOR. KIBRIS
TÜRKLERİ MÜTEZARRIR OLDUGU TAK.TİRDE TÜRKİYE LAKA YiT
KALAMIYACAK

KIBRIS MESELESİ AZAMİ FEDAKARLIGIMIZ DIŞINDA HALLEDİLEMEZ
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ANKARA,2 - "Radyo Gazetesi" bu akşamki yorumunda Başbakan Adnan
Menderesin Kıbrıs Türk Cemaatine gönderdiği yeni yıl mesajını tahlik etmekte ve
Başbakanımız Adnan Menderes'in Kıbrıs Politikasında en küçük bir tezelzülün dahi mevcut
olmadığını belirtmesine işaret ettikten sonra demektedir:
"Bir vatan parçası olan Kıbrıs'ın bu beyanat karşısında sarsılmayan imanının yeniden
kuvvetlendiğini öğrenmekle en büyük bahtiyarlığı duymaktayız."

DR. KÜÇÜK DIŞİŞLERİ BAKANIMIZLA GÖRÜŞTÜ

KIBRISTAKİ SON DURUM HAKKINDA KÜÇÜK GENİŞ İZAHAT VERDİ

Ankara, 2 - Birkaç gün evvel beraberinde Türkiyenin Kıbrıs Başkonsolosu Burhan
Işın olduğu halde şehrimize gelmiş bulunan Kıbrıs Türktür Partisi Genel Başkanı Dr. Fazıl
Küçük bugün Dışişleri Bakanı Fatih Rüştü Zorluyu makamında ziyaret etmiş ve kendisiyle bir
saat görüşmüştür.

MENDERES'İN KIBRIS TÜRK HALKINA MESAJI

TÜRK TEZİNDE HERHANGİ BİR DEGİŞİKLİKMEVZU BAHİS DEGİLDİR

BAŞBAKANIMIZ CEMAATİMİZİ MUHABBETLE KUCAKLIYOR

ANKARA,2 Sayın Başbakanımız Adnan Menderes Dr. Fazıl Küçük'e verdiği cevapta,
aziz ve Sevgili Kıbrıs Türk Cemaatini muhabbetle kucakladığını belirtmekte ve Kıbrıs
Türkünü sinesine basmanın verdiği heyecan ve gururu ifade ettikten sonra şöyle demektedir.

"Kıbrisın istikbali hakkında çizdiğimiz politikada en küçük tezelzül olmadığından sizi
kat'iyetle temin etmek isteriz." Başbakanımızın bu kesin ifadesinden de anlaşılacağı gibi,
Hükümetimiz "Taksim" planı üzerinde ısrar etmektedir.

KIBRIS VALİSİ KABİNE TOPLANTISINDA İZAHAT VERDİ

-Toplantı hakkında Resmi bir açıklama yapılmadı.
LONRA,2 - Britanya kabinesi bugün Başbakan Harold Mac Millan'ın başkanlığında

toplanmış ve Kıbrıs meselesini müzakere etmiştir. Bugünkü toplantıda hazır bulunan Kıbrıs
Valisi Sir Hugh Foot Kıbrıstaki tetkikleri neticesinde edindiği kanaat etrafında izahatta
bulunmuş ve kendi görüşünü açıklamıştır. "

İÇ HABERLER

YZB. HARDİNG KAZA GEÇİRDİ

Sabık Kıbrıs Valisi Feld Mareşal Sir John Harding'in oğlu Yüzbaşı Harding
Lennington yakınında bir otomobil kazasında yaralanmış ve hastahaneye kaldırılmıştır.

DIŞ HABERLER

KAYBOLAN İNGİLİZ UÇAGININ ENKAZI BULUNDU

Batı Almanya üzerinden uçarken geçen Pazartesi günü kaybolan Kraliyet Hava
Kuvvetlerine mensup bir uçak olduğu tahmin edilen bir bombardıman uçağının enkazı



Hanover açıklarındaki dağlık bir bölgede bulunmuştur. Uçakta 3 mürettebat bulunmaktaydı.
Hiçbirinin kurtulmadığı tahmin edilmektedir,

AMERİKA NATO DEVLETLERİNE ATOM SIRLARI VERECEK

-Bu sırları alacak devlet Fransa olacaktır
New York,2 - Kongre tasvip ettiği taktirde Amerika Fransa'ya atomla çalışan

denizaltılarının vakıtlarını vermeği tasarlamaktadır.

KÜLTÜREL HABERLER

BOZKURT'UN GÖRÜŞÜ

Önümüzdeki günlerde Kıbrıs'ın istikbali ile ilgili mühim kararların alınması ihtimal
dahilindedir. Bunun için Kıbrıs Valisi Sir Huhg Foot'un Lonrda'ya seyahati de alınacak bu
kararlarla ilgilidir.

İngilterenin bu mühim problemi nasıl halledeceği dünya efkarı umumiyesi tarafından
merakla beklenmektedir.

İngilizler, bilindiği gibi adaya geniş salahiyetli bir anayasa sunmak ve dolayısıyla
muhtariyeti tatbik etmek fikrindedir. Diğer taraftan Yunanistan ve Kıbrıs Rumları
mukadderatı tayin hakkının tanınmasında ısrar edip durmakta, biz Türkler ise taksimden
başka bir hal çaresini hiçbir suretle kabul etmiyeceğimizi katiyetle belirtmekteyiz.

İLKOKUL ÖGRETMENLERİNE VERİLEN ÇAY PARTİSİ MUV AFFAKİYETLİ
OLMUŞTUR

Federasyon Başkanı RaufDenktaş'ın ilkokul öğretmenleri şerefine çağlayan
salonlarında vermiş olduğu çay partisi pek muvaffakiyetli olmuştur. Adanın muhtelif
yerlerinde kültürel vazifeleri başına dönmek üzere olan öğretmenlerimizden 100 kadar misafir
samimi bir muhitte arkadaşlarıyla bulunmuşlar. Federasyonun iktisadi, kültürel ve sosyal
sahalarda yapmak istediği işler hakkında malumat edinmişlerdir.

ENTERASAN KÖŞE ..
"Bir İmparatorluğun Kaderi Altı Karga Tayin Edecek"

KÖŞE YAZISI

İSTANBUL MEKTUPLARI (Muhsin ŞEREF)
"Bıçakla Aslan Öldürülmez"

ŞİİR

"ROMA" (Ezra Pound'dan çeviren Osman TÜRK.AY)
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4.0cak. 1958
Cumartesi

Sayı:596 Yıl:7

SİY ASİ HABERLER

LAKADAMY A HADİSESİ ETRAFINDA HÜKÜMET TEBLİGİ TEFSİRE
MUHTAÇTIR

Dün hüküm.et tarafından öğle üzeri bir tebliğ yayınlanmış ve bu tebliğ Kıbrıs Radyo
servisi tarafından yalnız bir defaya mahsus olmak üzere okunduktan sonra bültenlerden
çıkarılmıştır.

Hüküm.et tebliğinde Lakadamyadaki sekiz bina üzerine VOLKAN ibareleri
yazmışlardır. Bunlardan birisi kilise binası, diğerleri de Rumlara ait bir kulübün üzerine
yazılmış bulunuyordu.

Ertesi sabah kalkanlar, Volkan ibareleriyle karşılaşmışlardır, Emniyet makamları ise
bu ibarelerin silinmesi için köy halkına 24 saatlik mühlet vermiştir.

Bunun üzerine kilise komisyonu ile köyün Türk Cemaati liderleri arasında bir toplantı
yapılmış ve bu toplantıda bundan böyle Türk ve Rum cemaatlerinin aynı köyde barış içinde
yaşayacakları kararlaştırılmıştır. Aralarında imzaladıkları anlaşmayı da Türkçe ve Rumca
gazetelerde yayınlamak kararı almışlardır.

Bu haberin yayınlanmasındaki gaye Türk ve Rum cemaatlerinin bir arada
yaşayabildiklerini dünya efkarı umumiyesine ilan etmektir.

DR. FAZIL KÜÇÜK KIBRISA DAİR BEYANNATTA BULUNDU

"KIBRIS MESELESİ PATLAMA YA HAZIR BİR ÇIBANDIR"

Ankara,2- Kıbrıs Türktür Partisi Genel Başkanı Dr. Fazıl Küçük Ankara'daki
temaslarına devam etmektedir. Kıbrıslı lider bugün basına verdiği demeçte, Kıbrıstaki son
durum etrafında geniş izahat vermiş ve şöyle demiştir:

"Kıbrısta yaşayan 120 bin Türkün mukadderatıyla yakından ve derinden alakadar olan
Türkiye Cumhuriyeti Hükümetidir. Bugünkü temaslardan sonra Hükümetimize, cemaatım
namına nasıl ve ne suretle teşekkür edeceğimi bilemiyorum. Bir kere anlamış bulunuyorum
ki, atimiz ümitle doludur. Endişeye ve bedbinliğe lüzum yoktur.

Dünyanın bu bölgesinde sulhun korunması için büyük fedakarlıklar yapmaktan
çekinmeyen Türkiyenin Kıbrıs için bulduğu yine sulhçu çare erpeçhür dünyanın ileri görüşe
sahip devlet liderleri tarafından müsbet karşılanacaktır.

Şayet bu davanın sulh yolu ile halli isteniyorsa, sulhsever dünya milletlerinin Türk tezi
üzerine eğilmeleri, bunu enine boyuna tetkik ettikten sonra bir karara varmaları lazımdır. Aksi
halde dava her an patlamaya hazır bir çıban başı kalmakta devam edecektir.

İNGİLİZ KABİNESİ KIBRIS VE MAL TA MESELESİNİ MÜZAKERE ETTİ

KIBRIS MÜZAKERELERİ HAKKINDA SIKI BİR KETUMİYET
TUTULUYOR
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- Bu Hususta Beyanat Yapılıp Yapılmayacağı Şüphelidir -

Londra, 3- İngiltere Başbakanı Harold Mac Millan Kommanvelt turuna çıkmazdan
evvel acele görüşülmesi lazım gelen Kıbns meselesini ve daha bazı meseleleri incelemek
üzere kabinesini bugün bir toplantıya çağırmıştır.

Kabine toplantısında, Matladaki Bahriye Havuzlarında çalışmakta olan İngiltere'nin
silahlı kuvvetlerinde yapılacak kısıntılar neticesinde hizmetlerine son verilen Maltalı işçilere
İngiltere tarafından iş temin edilmediği taktirde Malta'nın İngiltere ile olan münasebetlerini
keseceğine dair Malta'nın savurduğu tehditlerinde müzakere edildiği tahmin edilmektedir.

Selahiyettar çevreler, İngiliz hükümetinin Kıbrıs siyasetinde yapacağı herhangi bir
değişiklik hakkında Başbakan Mac Millan Kommanvelt turuna çıkmazdan ve Kıbns Valisi
adaya avdet etmezden evvel bir açıklama yapılacağından şüphe etmemektedir. Aynı çevreler
o zaman bile herhangi bir beyanat yapılacağından emin değiller.

İÇ HABERLER

BELEDİYESİZ LEFKOŞA

Evet, Belediyesiz Lefkoşa ... Adanın diğer bütün kasabaları gibi Lefkoşa belediye
meclisi ancak ENOSİS ve MAKARİOS peşinde koşmakta, şehrin temizlik ve tenvirini
düşünmek için vakit bulamamaktadır.

BAFTA BİR KİŞİ VURULDU

Dün akşam saat yedi civarında Baf kazasına bağlı Lasa köyündeki kahvenin hınca hınç
halk ile dolu olduğu bir saatte av tüfekleriyle mücehhaz maskeli iki şahıs kahvehaneye girerek
bütün halkı duvara cevirmişler ve Demetri Sergiu isimli bir Rumu vurarak yaralamışlardır.

DIŞ HABERLER

BATI ALMANYANIN İLTİCALAR! DEV AM EDİYOR

Bonn,3 - Doğu Almanyadan Batı Almanyaya ilticalar devam etmektedir. Berlin
hududunun Ruslar tarafından takviye edilmesine rağmen bugünde dört asker Batı Almanya'ya
sığınmaya muvaffak olmuştur.

KÜL TÜREL HABERLER

BOZKURT'UN GÖRÜŞÜ

Kıbns meselesinin bir çıkmazda olduğu artık inkar götürmez bir hakikattir. Bir
taraftan Yunanistan, Self-determinasyon, diğer taraftan Türkiye Taksim fikrinde ısrar
etmekte, İngiltere ise bu zıt fikir arasında bocalayarak bu ihtilafa bir hal çaresi bulmak için
çalışmaktadır. İngiliz politikasının bir çıkmazda olduğu da artık kabul edilmelidir. Şurası
muhakkak Britanya hükümeti kaypak bir politika ile Kıbrıs ihtilafını halletmekten çok uzaktır.
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ENTERASAN KÖŞE

" Bir Afrikalı, başına bir dert geldi mi hastalandı mı, doktora değil derhal bir büyücüye
başvurur."

KÖŞE YAZISI

ANKARA MEKTUPU

"Fikre Saygı" (Numan Ali Levent)

"VATİKANDA BİR TÜRK ŞEYHZADESİ " (Cemal YENER)

5.0cak.1958
Pazar

Sayı:597 Yıl:7

SİYASİ HABERLER

DIŞİŞLERİ BAKANIMIZ KIBRIS HAKKINDA BEYANNATTA BULUNDU. ZORLU,
KIBRIS MESELESİ TÜRKİYENİN MİLLİ İRADESİ DIŞINDA HALLEDİLEMEZ,
DEDİ

ANKARA,4- Kıbrıs başkonsolosu Burhan Işın, Kıbrıs Türktür Partisi Genel Başkanı
Dr. Fazıl Küçük ve İngiliz İşçi Partisi Milletvekillerinden Brown'ın Türkiyeye yapmakta
olduğu ziyaret ve temaslar münasebetiyle Dışişleri Bakanımız Fatin Rüştü'ye sorulan bir
suali Bakan şu şekilde cevaplandırmıştır:

"Başkonsolos Burhan Işın ile Kıbrıslı lider Dr. Fazıl Küçük'ün Kıbrıstaki son durumu
müzakere etmek amacıyla Ankara'ya davet etmiş bulunuyoruz.

Hükümetimiz Kıbrıs meselesini Türk politikasına uygun bir vakarla ve alaka ile takip
etmektedir. Bizim için milli bir dava olan Kıbrıs meselesinde taksimi kabul etmekle azami
fedakarlığımızı yapmış bulunuyoruz.

İŞÇİ PARTİSİ GÖLGE BAKANI BRO~'UN BASIN TOPLANTSINDA
"KIBRISI TAKSİM MAKUL HAL ÇARESİ DEGİLDİR." DEDİ

ANKARA,4-İngiliz İşçi Partisi gölge savunma bakanı Mr. George Brown geçen gün Ankara
Palas'ın pavyonunda yaptığı basın toplantısında kendi partisinin Kıbrıs konusuyla ilgili olan
görüşünü izah etti:

"İnsanlar hür olmayı severler ve bunu isterler, partimizin fikri Kıbrıs'a hürriyet
vermektir. Taksim ise herkesin düşüneceği gibi kolay iş değildir ve makul hal çaresi olmaz"

DIŞ HABERLER

BEYRUTTA İNFİLAK EDEN BOMBA ÜÇ KİŞİNİN ÖLÜMÜNE SEBEB OLDU

Beyrut,4 Bugün Beyrut'ta bir apartman odasında infilak eden bir bomba iki erkek 9
yaşındaki bir çocuğun ölümüne sebeb oldu
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Bomba Suriyeden kaçmağa muvaffak olan ve Lübnan'a sığınan bir Suriye subayına
atıldığı, fakat subayın bu esnada odasında bulunmadığı , bildirilmektedir.

BÜYÜKELÇİMİZ DULLES ŞEREFİNE ZİYAFET VERDİ. BU ZİYAFETTE KIBRIS
MESELESİDE KONUŞULDU

Washington,4- Birleşik Amerika nezdindeki Büyükelçimiz Suat Hayri Ürgüplü,
Amerika Dışişleri Bakanı John Foster Dulles şerefine Türk Büyükelçilik binasında bir ziyafet
vermiştir. Bu ziyafette NATO devletleri Büyükelçileri ile tanınmış bir çok şahsiyetler
bulunmuştur

MACMİLLAN ALTI HAFTALIK TURUNA SALI GÜNÜ ÇIKIYOR

-Başbakan tura çıkmazdan evvel Kıbrıs Hakkında Bir Beyanat vermesi muhtemel-

Londra,4 - Başbakan Harold Macmillan, altı hafta sürecek olan turuna Salı günü
başlayacaktır. Bu turu esnasında Başbakan Pakistan, Seylan, Yeni Zelanda, Avustralya ve
Singapur' a ziyaret edecek ve bir çok devlet adamlarıyla müzakerelerde bulunacak.

KÜLTÜREL HABERLER

BOZKURT'UN GÖRÜŞÜ

Kıbrıs mevzuunda İngiliz Hükümetine bir rapor sunmak üzere Londraya gitmiş
bulunan Kıbrıs Valisi Sir Hugh Foot temaslarına devam etmektedir. Valinin İngiliz Devlet
adamların ile yapmakta olduğu temaslar tamamen gizli tutulmakta ve bu hususta herhangi bir
açıklama yapılmamaktadır. Fakat iyi haberi alan Çevrelere atfen bildirildiğine göre, Vali şu
iki hususta ısrar etmektedir:

1- Makarios'un Kıbrısa Dönmesi
2- Self- Determinasyon prensibinin ileride kabulü.

Vali bu politikayla Kıbrıs Rumlarına memnun edeceğini ümit etmekte ve bu yüzden
Makarios'un Kıbrıs a dönmesine müsaade edilmesi için Britanya hükümetini zorlamaktadır.
Fakat Foot, bu hareketiyle tedhişçileri kışkırttığının farkında bile değildir.

••
ENTERASAN KÖŞE

" 1958 yılında harp çıkacak Kıbrıs meselesi lehimize halledilecek"
"Diyarbakırlı fala kadın bu yıl neler olacağını birer birer anlatıyor"

KÖŞE YAZISI

İSTANBUL MEKTUPLARI (Muhsin ŞEREF)

"Arap Aklı"

"Faaliyet Devresi" (Raif Rauf Denktaş)
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7.0cak.1958
Salı

Sayı: 598 Yıl:7

SİYASİ HABERLER

İNGİLTERE MAKARİOS'U LONDRA YA DA VET EDİYOR
KIBRIS VALİSİNİN TEKLİFLERİNİ İNGİLİZ HÜKÜMETİ KABUL ETTİ

LONDRA,6- Birkaç günden beri Londra'da temaslar yapmakta olan Kıbrıs Valisi
Foot, Kıbrısın istikbali mevzuunda tatil olmasına rağmen, müstemlekeler bakanı Allan
Lennox-Boyd, Kıbrıs Valisi Foot, tarafından ileri sürülen teklifleri kabul etmiştir. Sömürgeler
Bakanı tarafından kabul edilen bu teklifler şöyledir:

1- Halen toplama kamplarında bulunan bütün tethişçiler serbest bırakılmaları ve
tethişçilikle mücadele için kurulan ve tamamı ile Türklerden müteşekkil komando
grupların tedricen ilgası.

2- Makarios'un, Londra'ya davet edilerek ada halkının mümessili sıfatıyla Kıbrısın
istikbali hakkında kendisi ile doğrudan doğruya müzakerele girişilmesi

3- Kıbrıs Valisi Foot'un bu maksatları temin etmek gayesiyle Ankara ve Atinaya iyi
niyet ziyareti yapmasına müsaade edilmesi.

DR. FAZIL KÜÇÜK BEYANATTA BULUNDU.

İstanbul 6- Kıbrıs Türktür Partisi Genel Başkanı Dr. Fazıl Küçük bugün Başbakan
Adnan Menderes ile görüştükten sonra Anadolu ajansına özel suretle bir beyanat vermiştir.
Dr. Fazıl Küçük şöyle demiştir:

"iki cemaat arasında müşterek bir idare kurmak imkansızdır.meşru müdafaaya
geçmek zorunda kalacağız."

KIRIS MESELESİNDE ANLAŞMA YA VARILAMADI MI?

İngiliz hükümeti ketümiyet muhafaza ediyor.-
••

Londra ,6-Kıbrıs Valisi Foot bugün Londrada yapılan yeni bir kabine toplantısına
katılmıştır.bu toplantı hakkında herhangi bir resmi tebliğ yayınlanmamışsa da İngiliz
başbakanı Harold MacMillan'ın Foot ile yaptığı müzakereler etrafında kabineye izahat verdiği
tahmin edilmektedir.

İÇ HABERLER

AHNEDA SAGCI VE SOLCU KAVGASI
İKİ PARTİ ARASINDA ÇIKAN ÇARPIŞMALAR SONUCU YARALAN ANLAR VAR

Alına köyünde sağcı ve solcu Rumlar arasında çıkan bir münakaşa yüzünden sağcılarla
solcular ilkin birbirini taşlamışlar ve daha sonra çarpışmışlardır.
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DIŞ HABERLER

BATI TRAKYA DA MEZALİMİ HAD SAFHADA
RUMLAR KÖY VE KAHVELERİ BASIPBAL TA VE BIÇAKLA TÜRKLERE
SALDIRIYOR. YUNAN JANDARMASI FACİADAN TAMAMEN ALAKASIZ

Edime,6- Batı Trakya da Yunanlar Türklere karşı girişmiş oldukları baskı siyaseti
artırmış bulunmaktadırlar. Rum köylerinden kamyonlarla Türk köylerine gelen Rum köylüler
geceleyin Türklerin evini veya kahvelerine tecavüz etmekte ve ellerindeki ziyaret aletleri veya
balta ve bıçaklarla ırkdaşlarımıza saldırmaktadırlar.

KÜLTÜREL HABERLER

BOZKURT'UN GÖRÜŞÜ

Son günlerde cereyan eden bazı nahoş hadiseler bazı hükümet mekanizmasının, Türk
tezini baltalayıcı mahiyette faaliyet göstermesi şayanı teesür olmakla beraber bu gibi
faaliyetlerin Türk- İngiliz dostluğuna da halel getirir bir mahiyet taşıdığına şüphe
olunmamaktadır.

Son birkaç yıl zarfında Rum vatandaşlarımızın Türkler aleyhine giriştikleri imha
politikası bu iki unsurun arasında derin uçurumlar açmış ve bir arada yaşama imkanlarını
ortadan kaldırmıştır.buna rağmen hala daha hükumetin, iki cemaatin bir arada yaşadığını ve
yaşaya bileceğini göstermeğe yeltenmesi cidden üzücü ve hayret vericidir. Politikanın acaip
şeylerinden başka bir şey değildir.

ENTERASAN KÖŞE

"MARCO POLO"

"Büyük keşiflerin henüz hayal olduğu bir devirde, Çin'i komşu kapısı yapan meşhur
seyyah"

KÖŞE YAZISI

..
"Köyde Yılbaşı Gecesi" (Sedat TÖREL)

8.0cak.1958
Çarşamba

Sayı: 599 Yıl: 7

SİYASİ HABERLER

KIBRIS TÜRKLERİ ARTIK YABANCI BİR BAYRAK ALTINDA YAŞAYAMAZ

Türk hükümetinin görüşünü aksettiren "Radyo Gazetesi" bu akşam ki yorumunda,
Kıbrıs meselesini ele almış ve Kıbnstaki son durum ve Britanyanın takip ettiği politikayı
tahlil ettikten sonra İngiliz Hükümetine son ve kati bir ihtarda bulunmuştur. "Radyo Gazetesi"
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Türk Hüküm.etinin ve Türk milletinin Kıbnstaki kardeşleri üzerine titrediğine işaretle şöyle
demiştir:

" Artık Kıbrıs Türkü yabancı bir bayrak altında yaşayamaz. Bunu kabul etmeyecek
kimse kalmamıştır. Buna rağmen İngilterenin takip ettiği politika, hiçbir zaman sulh
cephesinin tesadünü olamaz. Her zaman söylediğimiz gibi hak ve hakikat ne inkar edilir ne de
Kıbrıs meselesi bir pazarlık konusu olabilir. Bu son fedakarlık olarak yine sulh namına kabul
ettiğimiz tez gereğince Ada taksim edilmelidir.

BAŞVEKİLİMİZ A. MENDERES VE HARİCİYE VEKİLİNİZ F. RÜŞTÜ
ZORLU'NUN ÇOK MÜHİM BEYANATLARI

"Kıbrıs Davası, 26 milyon Türkün ve Anavatanın Beka ve Emniyet davasıdır"
İstanbul.? Başvekilimiz Sayın Adnan Menderes'in Dr. Fazıl Küçük'Ie Kıbrıs

mevzuunda yapmış olduğu görüşmeyi müteakip basın mensuplarına Başvekil adına beyanatta
bulunan Hariciye Vekilimiz Fatin Rüştü Zorlu ezcümle şöyle demiştir.

" - Başvekilimizle birlikte Kıbrıs Türktür Partisi Başkanı Dr. Fazıl Küçük'ü gördük.
Kendisinden Kıbnstaki vaziyet ve Türk Cemaatinin durumu hakkında en son ve hakikate
isnad eden malumatı almış bulunuyoruz. Kıbrıs davası bildiğiniz gibi adadaki Türk
cemaatinin istikbal inkişafımn temini ve artık onlarla yabancı bir bayrak altında yaşamaması
davası olduğu kadar belki onlardan daha fazla 26 milyon Türkün ve Türk anavatanın milli
bekasını ve emniyetini alakadar eden bir davadır.

HÜKÜMETİMİZ İNGİLTERENİN KIBRIS POLİTİKASINI BEGENMİYOR

Londra, 7- Türkiyenin İngiltere nezdindeki Büyük elçisi Muharrem Nuri Birgi Bugün
Britanya Dışişleri Bakanı Selwyn Lloyd'u ziyaret etmiş ve Bakanla Kıbrıs mevzuunda fikir
teatisinde bulunmuştur. Siyasi çevrelerdeki umumi kanaate göre, Türkiye İngilterenin Kıbrıs
Politikası mevzuunda İngiliz Hüküm.etine şifahi bir nota tevdi etmiştir.

Türkiyenin kat'i kararının İngiliz siyasi çevrelerinde endişe ile karşılanmakta
olduğuna işaret olunmaktadır. Bu bakımdan İngilterenin büyük çıkmazda olduğuna işaret
eden siyasi çevreler, Kıbrıs meselesinde hiçbir ilerleme kaydedilmediği iddia etmektedirler.
Türkiyenin karan Taksimdir.

DIŞ HABERLER
••

BRİTANYA BAŞBAKANI İNGİLİZ MİLLETLER CAMİASI BAŞBAKANLARIYLA
GÖRÜŞECEK

-MACMİLLANIN UÇAGI DÜN AKŞAM KIBRISADA UGRADI-

Başbakanı ve 15 kişilik kafilesini taşıyan uçak dün saat 6:30 dan biraz sonra Lefkoşa
Hava alanına uğramış ve Hava alanında Başbakanı Vali Vekili mr. G. E. Sinclair ve Hava vis
mareşalı W. J. Crisham karşılamışlardır.
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KÜL TÜREL HABERLER

BOZKURT'UN GÖRÜŞÜ

Ne gariptir ki, sözde dostlarımız olan İngilizler bile Kıbrıs meselesinde bize oyun
oynamak yoluna sapmışlardır. Londrada temaslarda bulunan Kıbrıs valisi Foot, Kızıl Papas
Makarios'un İngiltereye çağınlması ve Lord Radcliffe anayasa tasarısı çerçevesinde
müzakereler yapılması için geniş ölçüde gayretler sarfediyor.

İngilterenin Kıbrıs meselesinde Türkiyeyi hiçe sayması sözde dostlarımızın ateşle
oynadıklarına en kuvvetli delildir. İngiltere Kızın Papas Makarios ile Kıbrıs meselesini
halledeceğine inanmakta, Orta Doğuya ateş tohumlan saçtığının galiba fariki değildir. Kıbrıs
ihtilafının barış yoluyla halledilmesi için her türlü fedakarlıktan çekinmeyen Türk hükümeti,
dostlarımıza hitaben" Kıbrıs meselesi Türk milli iradesinin dışında halledilemez" diye kat'i
cevabını verirken, İngilizler her zaman olduğu gibi bu defada kulakları sağır, bir politika
takibinde ısrar etmektedirler.

ENTERASAN KÖŞE

"Meşhur Sanatkarlara Ölmez Eserler İlham Eden Kadın"

"Ölümü Yenen Güzellik"

KÖŞE YAZISI

"İSTANBUL MEKTUPLARI" (Muhsin ŞEREF)

HİKAYE

"RENKLENEN HAYATLAR"

9.Ocak.1958
Perşembe

Sayı: 600 Yıl:7

SİYASİ HABERLER

İNGİLTERE KIBRIS MESELESİNİ TÜRKİYESİZ HALLEDEMEZ

İngilterenin Kıbrıs mevzuundaki takip ettiği politika, artık Türkiyeyi hiç de tatmin
etmiyen bir politika şeklini almıştır. Bu husus gerek Başbakan Adnan Menderes, gerekse
Dışişleri bakanımız Fatin Rüştü Zorlu tarafından katiyetle beyan edilmiştir. Buna rağmen
İngiltere papas Makarios'a uyarak iki taraflı müzakerelere girişecek olursa Türk - İngiliz
münasebetlerinde çok menfi bir durum yaratılmış olacaktır.

Bu gerçek gerek Britanya Hükümeti, gerekse İngiliz halkı tarafından teslim edilmiş
bulunuyor. Buna rağmen Britanya Hükümetinin bir takım kararlar almağa kalkışması dünya
barışı için korkunç bir tehlike arzedebilir. Hükümetin istediği tek bir şey vardır. Kıbrıs
tethişçilerini memnun bırakmak. Türkiyesiz halledilecek bir mesele değildir.

12



ALİ MÜZAKERELERİNE DEV AM EDİYOR

Müzakereler Hakkında Resmi bir Açıklamanın Ancak 21 Ocaktan sonra yapılması
Beklenmektedir.

AKŞİT'İ RUM TETHİŞÇİLER YARALAMIŞTI

-Polis tarafından yapılan soruşturmalar bunu katiyetle isbat etti-

hatırlanacağı gibi 10 Aralık günü Lefkoşa'da çıkan kargaşa esnasında Komando
birliklerine mensup Akşit Hüseyin isimli bir Türk Polisi, silahlı bir Rum gencinin hücumuna
uğramış ve kalçasından yaralanmıştı.

Her zaman olduğu gibi, kendi suçlarını kapatmak isteyen Rumca ve maalesef Rumca
gazetelerden daha fazla Rumcu olan diğer gazeteler, Akşit'in başka bir polis arkadaşı
tarafından vurulduğunu iddia etmişler ve kendi deyişleriyle "göz şahitleri de" bulmuşlardır.

Polis tarafından yapılan çok sıkı soruşturmalar neticesinde, bu iddiaların tamamen
hakikate aykırı oldukları ve hakikatları yanlış aksettirmekten başka bir şey olmadığını dün
resmi bir bültenle neşredilmiştir.

DIŞ HABERLER

RUS ROKETİNİN PARÇASI JAPONY A'YA DÜŞTÜ

Rusyanın Fezaya göndermiş olduğu roketlerden bir parça olduğu tahmin edilen ve
havanın rutubet ve kesafetini ölçmeye yarayan bir aletin Kuzey Japonyada bir çiftliğe düşmüş
olduğunu Japonya Savunma Bakanı bugün açıklamıştır.

KÜLTÜREL HABERLER

BOZKURT'UN GÖRÜŞÜ

Kıbrıs Türk Kurumları Federasyonu 1958 yılına enerjik bir hamle ile girmiş
bulunuyor, bu bizim için sevindirici bir olaydır. Siyasi faaliyetlerden tamamen uzak, iktisadi
ve kültürel sahada kendine düşen vazifeyi Federasyonun ihmal etmiyeceği şüphesizdi.
Bugün teşkilatın başında bulunan Denktaş'ın her sahada hamle yapacağına muhakkak
nazarıyla bakabiliriz.

ENTERASAN KÖŞE

"Amerikalı Zenginlerin Ne Kadar Parası Var"

"Zenginin Parası"

KÖŞE YAZISI

"SANATKAR BİR TÜRK GENCİ" (Osman TÜRKAY)
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10.0cak.1958
Cuma

Sayı:601 Yıl:7

SİYASİ HABERLER

ZORLU, HARİCİYE KOMİSYONUNDA KIBRISA DAİR KONUŞTU

HÜKÜMETİMİZ KÜLTÜREL KALKINMAMIZA MÜHİM TAHSİSATTA
BULUNACAK KIBRIS MESELESİ MİLLİ İRADEMİZ DIŞINDA HALLEDİLEMEZ

Kıbrıs meselesi milli irademiz dışında halledilemez. Oradaki kardeşlerimizin can ve
mal kayıplarına karşı bigane kalını yacağız. Onların her bakımdan kalkınmalarını sağlamak
gayesiyle hiçbir fedakarlıktan çekinmeyeceğiz.

GİL TERE KIBRIS MEVZUUNDA AÇIKLAMADA BULUNDU

Londra,9- Bugün Dışişler Bakanlığına mensup bir sözcü, Kıbrıs mevzuunda
açıklamada bulunmuş ve gazetelerde çıkan haberlerin yalnız bir tahminden ibaret olduğunu
iddia etmiştir.

Sözcü devamla Daily Telegraph Gazetesinin bugünkü nüshasında yayınlanan bi
habere de temas etmiş ve bu haberinde tahminden öteye geçmediğini ileri sürmüştür.

İNGİLİZ BASINI SİR HUGH FOOT'U ŞİDDETLE TEHDİT EDİYOR

-Valinin Plan Çizmek Hakkı Değildir-

"Kıbrıs valisinin vazifesi plan çizmek değildir. Valinin vazifesi Hükümetin verdiği
direktif ve emirleri yerine getirmektir. Valiye izafe edilen ve Kıbrısta Rumlar tarafından
tutarak, Türkleri ihmal ettiği iddia edilen haberler doğru ise, aksak bir politika takip edildiği
şüphesizdir."

Kıbrıs meselesi bir müstemleke meselesi değildir. Kıbrıs meselesi Türkiye ile
Yunanistan arasında halledilecek bir ihtilaftır.

••

İÇ HABERLER

TÜRK YAYINLARINI DAGITMA BÜROSU KURULUYOR

Büyük bir memnuniyetle öğrendiğimize göre Lefkoşa'da Türk yayınlarını Dağıtma
merkezi kurulmak üzeredir. Dağıtma Bürosu Türkiyede yayınlanan her türlü gazete, dergi ve
kitabı tekelden adaya ithal edecek ve ilgilere fevzi edecektir.

MAKARİOS MEKİK OYNUYOR

Atina,9 - Kıbrıs Piskobosu Makarios, Yunan Hükümet erkanı ile yaptığı görüşmeleri
bitirmiş ve Kıbrıs meselesi üzerinde Muhalefet Parti mensupları ile müzakerelere başlamıştır.

14



DIŞ HABERLER

__IAC MİLLAN-NEHRU GÖRÜŞMELERİNE DEV AM EDİYOR

DELHİ,9- Britanya Başbakanı Harold Mc Millan ile Hindistan Başbakanı Pandit
Nehru arasındaki müzakerlere bugün de devam edilmiştir. Bu müzakereler etrafında resmi bir
ebliğ yayınlanmamışsa da siyasi çevreler bugünkü görüşlerin siklet merkezine en yüksek

kademedeki konferans mevzunda teşkil ettiği ileri sürüyor.

BAŞKAN EİSENHOWER'İN MÜHİM BEYANATI

BAŞKAN, AMERİKAN HALKINI SEKİZ NOKTAYA DİKKATE DAVET ETTİ

Bu sekiz nokta;

1- Amerikan silahlı kuvvetlerinin bir merkezden idaresi
2- Savunma işlerini hızlandırma
3- Müttefikler arasında karşılıklı yardımlaşma
4- Karşılıklı ticaret
5- Müttefiklerle, Fen alanında işbirliği yapmak
6- Amerikada maarifın gelişmesi
7 - Savunma işlerine harcanacak para her şeyden evel düşünülmeli ve
8- Sulh içinde çalışmak

BULGANİN MACMİLLANA İKİNCİ BİR MEKTUP DAHA GÖNDERDİ

-37 sayfalık mektupta Batı ile Doğu Arasındaki Bütün Meseleler ele alınmakta-

Londra,9 - Sovyet Rusyanın Başbakanı Maraşel Burganin İngiltere Başbakanı Harold
Macmillan'a bugün ikinci bir mektup göndermiştir.

TUNUS BAZI ŞARTLARLA FRANSA İLE MÜZAKEREYE GİRECEK

-BURGİBA, FRANSA YI TERCİH EDECE1'LERİNİ SÖYLEDİ-

Tunus,9- Tunus Cumhurbaşkanı Burgiba, Tunus tam istiklaline kavuştuğu ve
Fransızlar Tunusu tahliye ettikleri taktirde Fransa ile bir savunma anlaşması imza edilmesi
için müzakerelere girmeye hazır olduğunu söyledi

ENDONEZYA BİRLEŞMİŞ MİLLETLER TEKLİFİNİ REDDEDECEK

Jakarta,9 Endonezya Hariciye Vekaletinden bugün bildirildiğine göre, Endonezya,
Hollanda ile olan anlaşmazlığında Birleşmiş Milletlerin ara bulucuğunu kabul etmiyecektir.
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IR İLE RUSYA ARASINDA MÜZAKERELER

Moskova,9- Moskova Radyosunun bugün açıkladığına göre bir Mısır heyeti ile bir Rus
yeti arasında Moskovada iktisadi ve ticari müzakereler yapılmaktadır.

KÜLTÜREL HABERLER

BOZKURT'UN GÖRÜŞÜ

FOOT PLANI

Halen Londra'da temaslar yapmakta olan Kıbrıs Valisi Sir Hugh Foot'un Kıbnsa dair
yeni bir planı varmış. Bu planı tasvip edenler de bulunuyormuş. Şu veya bu, yeni Valinin yeni
lanı üzerinde durmak vebir müddet evvel yaptığı bir konuşmayı hatırlatmak isteriz.

ENTERASAN KÖŞE

Meraklı Bahisler

"Galipten Haber Alan İnsanlar"

"TELEP ATİ"

KÖŞE YAZISI

İSTANBUL MEKTUPLARI (Muhsin ŞEREF)

GÜZEL TEŞEBBÜSLER (R.R. DENKTAŞ)

••

11.0cak.l 958
Cumartesi

Sayı:602 Yıl:7

SİYASİ HABERLER

ZORLU, İNGİLİZ BÜYÜKELÇİSİYLE İKİ SAAT GÖRÜŞTÜ

Britanya Türkiye'ye yeniden teminatta bulunuyor

BRİTANYA TÜRKİYE İLE İSTİŞARELERDE BULUNMADAN KARAR
ALMAYACAK

Ankara,9- Dışişleri Bakanı Fatin Rüştü Zorlu bugün Britanya'mn Ankara nezdindeki
Büyükelçisi Sir James Bowker iki saat süren uzun bir görüşme yapmıştır. Bu görüşmede
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tamamen Kıbrıs meselesi üzerinde durulmuş ve Türkiyenin noktai nazarı Britanya
Hüküm.etine bir kere daha anlatılmıştır.

İÇ HABERLER

ANAVATAN GENÇLİGİ BİZE YEMİNLİ BİR BAYRAK YOLLUYOR

İstanbul.l O- Dün öğleden sonra saat 16 da M.T.T.B. ne giden Dr. Fazıl Küçük burada
__ençlerle bir müddet hasbihalde bulunmuştur. M.T.T.B. mensupları geçen ayın 17 sinde
üzerine ellerini koyarak "bayrağımız üzerine yemin ederiz ki Türk gençliği Kıbrıs mevzuunda
Türk tezi dışında en ufak bayrağı Dr. Küçük'e hediye etmişlerdir.

KIBRISA BİR İNSAN HAKLARI HEYETİ GELİYOR

Heyet Hususi Surette İki Hafta Kadar Tetkiklerde Bulunacak

Strasbourg,1 O- Avrupa Konseyinin bugün açıkladığına göre, İnsan Haklan
Komisyonundan bir heyet Pazartesi günü Kıbnsa gidecek ve Yunanistanın İngiltere hakkında
yaptığı ithamları mahallinde tetkik edecek

LEFKE'DE FEDERASYON GECESİ

Lefke dün akşam Lefke iş sinemasında Kıbrıs Türk Kurumlan Federasyonu
menfaatine bir film gösterisi düzenlenmiş ve 50 lira hasılat elde edilmiştir.

DIŞ HABERLER

EİSENHOWER'İN KONGREYE MESAil MÜSBET KARŞILANDI

Washington,10- Birleşik Amerika Cumhurbaşkanı Eisenhower'in kongreye gönderdiği
Birlik Mesajı müsbet karşılanmış ve her tarafta müsbet tefsirlere yol açmıştır.

• • • •• k. • - • •• •

BULGANIN'IN MACMILLANA GONDERDIGI MESAilN OZETI
HAZIRLANIYOR

Londra, 1 O - Sovyet Rusya Başbakanı Bulganin tarafından Britanya Başbakanı Harold
Macmillan' a gönderilen 18 sayfalık mesajın özeti Dışişleri Bakanlığında hazırlanmaktadır.

FRANSA DIŞİŞLERİ BAKANI LONDRA YI ZİYARET EDECEK

Londra,1 O- Fransa Dışişleri Bakanı Piney bir haftaya kadar Londra'yı ziyaret edecek
ve Britanya Dışişleri Bakanı Selwyn-Lloyd ile istişarelerde bulunacak

MİLLİ BİRLİK TEŞKİLATINI HÜKÜMET DESTEKLİYOR

İstanbul, 1 O- Memleket çapında bir teşkilat olarak kurulması düşünülen Milli Birlik
Teşkilatının kuruluş hazırlıkları devam etmektedir. Talebe teşekkülleri dışında kalan gençliği
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içine alacak bütün Türk gençliğini temsil etmek iddiasına sahip bulunan kurucular,
ilatın geniş çapta faaliyette bulunması için hükümet tarafından da desteklenmekte

arını bildirmektedirler

CEZAYİRDE

Jakarta,10- Endonezya'da neşredilmekte olan Endonezya Raya isimli günlük müstakil
gazetenin başyazar vekili Enggak Bahauddin askeri polisler tarafından tevkif edilmiştir.

KÜLTÜREL HABERLER

ZKURT'UN GÖRÜŞÜ

"GİLTERE'DE KABİNE BUHRANI

Kıbrıs meselesinin İngiltere'de bir kabine buhranına yol açacağına muhakkak
nazariyle bakılmaktadır. Vali Sir Hugh Foot tarafından sunulan Kıbrıs Raporu ve bu rapora

anılarak hazırlanan Foot planı kabine üyeleri arasında başlıca tartışma mevzuu olmakla
kalmamış, büyük bir ihtilafa da yol açmıştır.

ERASANKÖŞE

MERAKLI BAHİSLER

"HADİSELERİ VUKUUNDAN ÖNCE GÖREK KADIN"

SOLAN YAPRAKLAR (Sedat TÖREL)

ÖŞE YAZISI

"Kıbrıs İçin Plan Mı?" (Ömer Sami Coşar)

••

12.0cak.1958
Pazar

Sayı:603 Yıl:7

SİYASİ HABERLER

GİLTERE TÜRK TEZİNİ TESLİM EDİYOR

Dulles ile Lloyd Ankara'da Kıbrıs Meselesini Müzakere Edecek.

ir Hugh Foot Londra'daki Türk Heyetini Kabul Etti
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Londra,11- Kıbrıs valisi Foot'un Londra'da yaptığı temaslar ve Britanya Hükümetine
duğu rapor Türkiye'de geniş ölçüde reaksiyona sebep oldu. Bu esnada "Times"

gazetesinde intişar eden Lord Sorisbury'in Kıbrıs makalesi havayı daha fazla elektriklemiş ve
ürk tezinin İngiliz efkarı umumiyesine yayılmasını sağlamıştır

KIBRIS'TA TEDHİŞİN BAŞI MAKARİOS'TUR

Çeteciler, Makarios ve Atina'dan Emir Aldığı İçin Yunan Hükümeti Mesuliyet
Altındadır.

Daily Telegraph Gazetesi EOKA tedhişçileri ve bunarlın gayeleri hakkında eski Kıbrıs
'alisi Sir John Harding tarafından yazılan üç makaleyi neşretmiştir. Bu yazılarda tdhişçiliğin

ıl başladığı ve EOKA'cıların gayelerine ulaşmak için halkın hislerinden her fırsattan nasıl
istifade ettikleri, tedhişçilerin nasıl bozguna uğratıldıkları ve onların hangi şartlar altında
. eniden faaliyete geçebilecekleri anlatılmaktadır.

'ALİ VEKİLİ TÜRK HEYETİNİ KABUL ETTİ

ir Hugh Foot İngiltereden Döner Dönmez Türk Liderleri İle Görüşecek

Vali Vekili Mr.G.E.Sinclair, bir Türk heyetini bugün kabul etmiştir. Kıbrıs Türktür
Partisi Genel Başkam Dr. Fazıl Küçük'ün halen Türkiye'de bulunması hasebiyle Avukat
Osman Örek' in başkanlığındaki bu heyet Vali Vekili ile yalnız idari ve ekonomik meseleleri
görüşmüşler ve siyasi meselelerin müzakeresini başka bir zamana tehir etmişlerdir.

İÇ HABERLER

BİR RUM VURULDU

Baf kazasına bağlı Musera bölgesinde Kpmbos Tis Sicesta 57 yaşında Yorgoz Antonia
· .imli bir Rum dan sabah saat sekiz sıralarında maske giyen bir şahıs tarafından
öldürülmüştür.

DIŞ HABERLER

AMERİKAN GENEL KURMAY BAŞKANI ANKARA YA GİDİYOR

General Taylor, Bağdat Paktı Askeri Komitesine Katılacak Amerikan Heyetine
Başkanlık Edecek

TRAKY ADA RUMLARIN YARALADI GI BEŞ TÜRK HA YATLARINI KAYBETTİ

Yunan Mezalim: Son Haddini Buldu. Bir Rum Çetesi 8 Yaşında Bir Türk Kızım Astı.
Türkler Ölüleri Bile Zorla Gömebildiler.
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Rum gençlerinin baskınla başlayan küstah tecavüzleri neticesinde ağır surette
anan beş Türk genci maalesef aldıkları yaraların tesiriyle ölmüşlerdir. Bu beş gencin

cenazeleri ve cenaze kafilesi yine Rum gençlerinin tecavüzüne uğramışlardır. Ancak
cenazeler akşam Dedeağaç'a toprağa verilmiştir.

BİR RUS HEYETİ YEMENE GİDİYOR

Kahire, 11- Kahire nezdindeki Sovyet Rusya Büyükelçisini Başkanlığındaki bir Rus
eti bugün Yemen'e gitmek üzere Kahire'den hava yolu ile ayrılmıştır.

BİRLEŞMİŞ MİLLETLER GENEL SEKRETERİ LONDRA YA GİDİYOR

Londra,11- Birleşmiş Milletler genel sekreteri Dag Hammarjskeold gelecek hafta
Londra'yı ziyaret edecek ve Britanya Dışişleri Bakanı Slwyn Lloyd ile görüşecektir

OVYET RUSYANIN MUTAD TEHDİTLERİ

Rus Ordusunun Organı "Kızıl Yıldız" Gazetesine Göre Türkiye'deki Roket Üstlerinden
Rusya Endişe Ediyormuş

Mosko va, 11-Rus Ordusunun gazetesi Kızıl Yıldız Perşembe günü çıkan bir yazısında
ir harp vukuunda "Türk topraklarındaki amerikan atom ve roket üstlerinin tahrip"

edileceklerinden dem vurmuştur.

İRANIN HA YD UDU ÖLDÜRÜLDÜ

Tahran, 11-Bir Amerikalı kadın, iki Amerikan yardım programı memuru ile iki
İranlıyı geçen sene pusuya düşürüp öldüren İranlı haydut dad şah, iran polisi ile bir çarpışma
sonucu öldürülmüştür.

KÜLTÜREL HABERLER

BOZKURT'UN GÖRÜŞÜ

••
TÜRKİYE VAR

İngiliz idarecileri Kıbrıs meselesini Yunanistan lehine ve Kıbrıs Rumlarının arzusuna
göre halletmeğe kalkışmış, fakat karşısında Türkiyeyi görmüştür. Türkiyenin gür sesi, aklı
selime hitap eden realist politikası İngiliz basınını bir anda yola getirmeğe muvaffak olmuş ve
Times gazetesinde yayınlanan Lord Salisbury'nin makalesinden sonra bütün İngiliz gazeteleri
Sir Hugh Foot'un politikasını realist bir görüşle tenkit etmekten kendilerini alamamışlardır.

ENTERASAN KÖŞE
Kusursuz bir cinayet işlemek için cani olan şair

KÖŞE YAZISI

İSTANBUL MEKTUPLARI (Muhsin ŞEREF)

"Yarabbi"
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Boyu ile Alay Ediliyor diye dağa kaçtı.
Yaşlılığın kanser üzerinde rolü yoktur.
Asrın en büyük ziyafeti.
Ürdün kralının kansına hediyesi.
İngiliz erkeği kansını aldatmazmış
Orta yaşlı kadınlar, erkeklerin saadetlerini temin edermiş.

13.0cak.1958
Pazartesi

Sayı:604 Yıl:7

DÜNYADA OLUP BİTENLER

İÇ HABERLER

BAZI RUM KÖYLERİ TAKSİME TARAFTAR

Köylerinde Hicret Eden Türkler Hükümet Tarafından Korunmalıdır
Kıbrıslı Rumlar tarafından girişilen Türkleri imha siyaseti her gün biraz daha

hızlanmakta, bazı köylerde tahammül edilmez bir hale gelmekte ve azınlıkta olan Türk köyleri
ka köylere hicret etmek mecburiyetini hissetmektedir.

AKŞAM İKİ RUM VURULDU

Akşam saat 7.30'da Kaymaklı dışında dışında Bı-pass diye bilinen yolda yürüyen
· Kıbrıslı Rum tabanca ile mücehhez olduğu tahmin edilen bir kişinin tecavüzüne

uğramışlardı.

~ALİNİN GETİRECEGİ HEDİYE

Londra, 12-Kıbrıs Valisi Sir Hugh Foot, Comwalldaki ailesine yaptığı ziyareti
müteakib bugün Londra'ya dönmüştür.

Sir Hugh, Kıbrıstaki bir çocuğa verdiği sözü yerine getirebilmek için babasının
kütüphanesinden incilin bir bölümünü almıştır.Vali bu kitabı Kıbrıslı bir çocuğa hediye
götürecektir.

DIŞ HABERLER

BRİTANY A BAŞBAKANI PAKİST ANA VASIL OLDU

Karaçi,12 - Dört günden beri Hindistan Başbakanı Pondit Nehru'nun misafiri olarak
Yeni Delhi'de müzakereler yapmakta olan Britanya Başbakanı Harold MacMillan bugün
Karaçiye vasıl olmuş ve hava lanında Başbakan Firuz Han tarafından istikbal edilmiştir.

Başlıca görüşülecek mevzular arasında Hindistan- Pakistan münasebetleri de Keşmir
ihtilafı mevzuu yer almaktadır.

RUSYA DIŞİŞLERİ BAKANLARI TOPLANTISINA MUALİF

Moskova,12-Batılılar tarafından en yüksek kademede bir toplantı yapılmasından evvel
Dışişleri Bakanlan arasında ihzari bir konferans aktedilmesi için ileri sürülen teklif Ruslar
tarafından reddedilmiştir.
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._ _.BAKAN MACMİLLAN'IN NEHRU'YA MEKTUBU

Londra,12- Hindistan Başbakanı Nehru'ya gönderdiği bir mektupta Yeni Delhi'de iki
et adamı arasında yapılan görüşmelerin, iki memleket arasında sulhun korunması için

çalışmaları bir kere daha teyid ettiğini belirtti.

SA'DA ANAYASA REFORM TASARISI

Tasarı Gelecek Hafta Milli Meclise Sunulacak:

Paris,12- Fransa Başbakanı Felix Gaillard bugün verdiği bir demeçte harpten bura
ransada 25 hüküm.et değişmesi olduğuna işaret etmiş ve bu yüzden Hüküm.et Buhranları

·cesi dış münasebetlerin tamamen aksadığını kaydetmiştir.

ANSIZLAR 116 MÜSLÜMAN ÖLDÜRDÜ

Paris,12- Dün akşam ve bugün Cezayirin doğusunda milliyetçilerle Fransız kuvvetleri
da büyük bir çarpışma vuku bulmuştur. Bu çarpışma sonucu Fransız kuvvetleri ; 116

- Iüman milliyetçiyi öldürmüş ve bir çokları da yaralanmıştır.

iL~ANİST ANDA BİR KOMÜNİST TEŞKİLATI MEYDANA ÇIKARILDI

Atina,12- Atina polisinin bugün açıkladığına göre hücre faaliyetinde bulunan bir
ünist teşkilatı Pirede meydana çıkarılmıştır.

TİCARET HEYETİ ROMADA

Roma,12- bir İran ticaret heyeti bugün Roma'ya vasıl olmuştur. Heyet Başkanı basına
· ği bir demeçte heyetin Romada 15 gün kalacağını ticaret ve ödeme andlaşması

.zuunda temaslarda bulunacağını açıklamıştır

~ıU( VALİLERİ ANKARA'DA

Londra,12- Türkiye nin 3 vilayet İstanbul'dan bugün Londra'ya gelmişlerdir.
Kafile başkanı İzmir Valisi, Londra hava alanında yapmış olduğu kısa bir beyanatta,

li idari ile merkezi idare arasındaki münasebetleri incelemek için geldiklerini
ôylemiştir.

KÜLTÜREL HABERLER

ZKURT'UN GÖRÜŞÜ

-sAN HAKLARI
Avrupa Konseyi insan Hakları Komitesinden bir heyet bugün memleketimizi ziyaret

edecektir heyetin başlıca vazifesi, Yunanistan tarafından Avrupa Konseyinde ileri sürülen
t Britanya Hüküm.eti tarafından şiddetli bir şekilde tekzip edilmiş bulunan Rum halkına

· · ence yapıldığı iddialarını mahallinde tetkikle ilgilidir.



ERASANKÖŞE

Meraklı Bahisler

"Görünmeyen Adam"

ÖPORTAJ

"Ay Yıldızlı Şapka İle Konuştum"

ÖŞE YAZISI

"Nufuz Değil Nufus" (Esat Faiz MUHTAROÖLU)

14.0cak.1958
Salı

Sayı: 605 Yıl 7

SİYASİ HABERLER

IİR HUGH FOOT ÇOGUNLUK SİSTEMİNE DAYANAN MUHTARİYET TEKLİF
EDİYOR

-TAKSİM KIBRIS İHTİLAFININ YEGANE HAL ÇARESİDİR-

Londra,13-Bir müddetten beri Kıbrıs mevzuunda Londrada İngiliz Devlet adamlarıyla
müzakereler yapmakta olan Foot, Britanya Hükümetine bir plan sunmuştur. Foot planı adını
taşıyan bu planda şu hususlar tavsiye edilmektedir.

1- Adada Parlamenter bir rejim kurulması, iç ve dış emniyetin sorumluluğu Britanya
hükümetine devredilmesi ve dahili işlerden Kıbrıs halkının tamamen sorumlu
bulunması

2- Çoğunluk sistemine dayanan Muhtariyet rejiminin tatbikinden sonra kabinede
seçilmiş Türk üyelerin Türk işlerinden sorumlu bulunması

3- Muhtar rejim 1 O yıllık geçici bir devreden sonra, Kıbrıs halkının self-~
determinasyon prensibi Britanya hükümeti tarafından kabul edilerek tatbik
edilmesi

4- Çoğunluk Self- determinasyon prensibinin kabulünden sonra ENOSİS talebinde
bulunursa, Türk azınlığı da aynı haklar çerçevesinde Türkiyeyi istemek yetkisine
sahip olması.

Hal Çaresi Taksimdir.
Britanya hükümeti Kıbrıs ihtilafının ancak taksimle ortadan kalkacağını teslim etmeli

ve siyasetini ona göre hazırlamalıdır,

BRİTANYA BAŞBAKANI KIBRIS HAKKINDA GÖRÜŞMÜYOR

Kıbrıs mevzuunda sorulan bir suali cevaplandırmaktan kaçınan Başbakan Harold
MacMillan bu mevzuda gerekenin yapılacağını söyledi.

23



ARAŞEL HARDİNG "KIBRIS DAV ASINDA TÜRKLER HAKLIDIR" DEDİ

Eski Kıbrıs Valisi Harding, son günlerde Kıbrıs adası hakkında Londra'da cereyan
ekte olan müzakereler ve çıkarılan haberler hakkında ne düşündüğü mevzuunda bi
tecinin sorduğu suale şu şekilde cevap verdi:

"İngiltere hiçbir zaman Kıbrıs Başpiskobosu Makarios'la görüşme yapmaz, çünkü
Makarios Kıbrıs tedhişçilerinin lideridir. Zaten bu sebebten dolayı İngiltere papazı

adadan sürgün etmiş bulunmaktadır.

OF. NİHAT ERİM:" Kıbrısta 120 Bin Nüfuslu Bir Türk Devleti Kurulabilir" DEDİ

Prof. N. Erim, dün saat 17 de bir basın toplantısı tertipleyerek, bu milletlerarası
mazlığı tesrif ve tahlil etmiştir.

Prof. dünkü toplantısına başlarken,hiçbir resmi sıfatı olmadığım, sadece Radcliffe
üesine mukabil tezin hazırlanmasında yani Kıbrıs meselesinin bir safhasında hükümetimize

llitalaa vermiş bir hukukçu sıfatıyla şahsı adında konuştuğunu belirmişti ve şunları söyledi;
basit Değildir.

Kıbrıs meselesinde çok karışık hukuk ve siyaset davaları vardır. İş, basit değildir.
· diği üzere, milletler arası münasebetlerde hemen her zaman hukuk ve siyaset, birbiri

· dedir. Hukuken haklı bir tez, bazen siyasi şartların müsait olmaması yüzünden
_ ürütülemez. Fakat bazen de hiçbir hukuki dayanağı olmayan istekler, siyasi mülahazaların

çıkmasıyla galebe çalar.
Taksim
Türkleri, anadoluya nakletmek deniz aşın seyahati icap ettirir. Halbuki taksim olursa

bir kısım Türkler hiç yerlerinden oynamaz, hem de her bakımdan yerleşme daha kolay
ur. Bu suretle bölgenin siyasi ve askeri muvazenesi nisbeten korunmuş olur.

Türklere de self-determinasyon hakkı tanınmak taksim demektir.

İÇ HABERLER

-ALİ VEKİLİNİ ZİY ARETLEDİ

Vali Vekili Mr.E.Sinclair dün Mağusa kazasında bazı bölgeleri gezmiştir. İlk
Güvercinlik köyüne giden Vali Vekiline tahtında yapılan işler gösterildikten sonra kafile
'alya Orman Merkezine gitmiştir.

DIŞ HABERLER

BAGDAT PAKTI AZINLIKLARI

Sabık Irak Başbakanı General Nuri Al Said bugün Bağdattan şehrimize gelmiştir.
General, 27 ocakta Ankara'da toplanacak Bağdat Paktı Konseyi toplantısına iştirak

edecek olan Irak delegasyonuna başkanlık edecektir.
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AMERİKANIN YABAN CI MEMLEKETLERE YARDIM TEŞKİLATI BAŞKANI
ANKA.RADA

Başkana Bir Heyet Refakat Ediyor.

Birleşik Amerika Devletleri Yabancı Memleketlere Yardım Teşkilatı Başkam James
Smith bugün refakatına eşi olduğu halde özel bir uçakla Esenboğa ve baş vekalet adına
ususi kalem müdürü yardımcısı Şefik Fenmen tarafından karşılanmıştır.

BULGANİN NASIRA BİR MESAJ GÖNDERDİ

Kahire ,13-Kahire gazetelerinin haber verdiğine göre Sovyet Rusya Başkam Bulganin
mesajında, en yüksek kademede bir konferans akdi üzerinde durmakta ve Dışişleri Bakanları
tarafından yapılacak konferansın hiç bir fayda sağlamayacağını ileri sürmektedir.

POSTADAKİ İNFİLAK

Paket postası gümrüğünde bugün vuku bulan şiddetli bir infilak Buenos Aires genel
postasını sarmıştır.

KÜLTÜREL HABERLER

BOSKURT'UN GÖRÜŞÜ

LORD SALİSBURY'E SELAM

İngiliz devlet adamları arasında realist bir görüşe en fazla sahip olan şüphe yok ki
Lord Salisbury'dir. Türk- İngiliz dostluğuna geniş ölçüde önem veren ve bu dostluğun

ğerine paha biçilmez bir şekilde teslim eden Lord Salisbury, katil papas makarios'un
eyşel Adalarından serbest bırakılması üzerine , bu affedilmez hataya ortak olmamak üzerine,
ıu affedilmez hataya ortak olmamak için sesini yükseltmiş ve Hükümetten istifa etmiş.

ENTERASAN KÖŞE ••

Meraklı Bahisler

Akdenizin meşhur bir odasında yaşayan Kont dö Monte Kristo Ahtapot kurusu ve
yılan yemeğe bayılır.

KÖŞE YAZISI

"Bir Günde İki Köy" (Rauf R. Denktaş)

"Ankara'dan çizgiler" (Numan Ali Levent)
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15.0cak.1958
Çarşamba

Sayı:606 Yıl:7

SİYASİ HABERLER

~OS TÜRKİYE'YE GİDİYOR

Kızıl Papaz Atina Elçiliğiınizden Vize İstedi

BAŞPAPAZ TÜRKİYEDE TEMASLARDA YAPMAK NİYETİNDE

Makarios'un Türkiye'yi ziyaret etmesine dair vizenin verilip verilmediği hakkında bir
ilgi verilmemektedir. Fakat Yunan siyasi çevrelerine atfen bildirildiğine göre, Makarios
brıs'ın istikbali mevzuunda Türk devlet adam.lan ile müzakereler teminine çalışılacak ve bu

arada hali hazırda Türkiye'de bulunan Kıbrıs Türktür Partisi Genel Başkanı Dr. Fazıl Küçük
e görüşme arzusunu izhar edecektir.

DR. FAZIL KÜÇÜK ZORLU İLE GÖRÜŞTÜ

Bir Saat Devam Eden Görüşmede Kıbrıs Meselesi Üzerinde Duruldu

Kıbrıs Türktür Partisi Genel Başkanı Dr. Fazıl Küçük bugün Dışişleri Bakanı Fatin
Rüştü Zorlu tarafından kabul edilmiştir.

Zorlu Dr. Fazıl Küçük ile Kıbrıs mevzuunda bir saat devam eden müzakerelerde
ulunmuştur.

KIBRIS HAKKINDA DİPLOMATİK TEMASLAR

alinin Temasları Hakkında Resmi Bir Açıklama Yapılmadı

Kıbrıs Valisi Sir Hugh Foot'un adanın istikbali ile ilgili olarak Londra'da yapmakta
olduğu temaslar hakkında hala resmi bir açıklama yapılmamış veya herhangi bir imada
ulunulmamıştır.

İÇ HABERLER

~AMIK KEMAL LİSESİNDE KAHRAMANLIK GÜNÜ

Mağusa N. Kemal Lisesinde Plevne Müdafii Gazi Osman Paşa için bir kahramanlık
günü tertib edilmiştir.

KIBRIS KÖŞESİ

İstanbul okullarının bir çoğunda talebeler hazırladıkları Kıbrıs haritalarım okulun bir
köşesine asmakta ve haritanın üzerine de Büyük Ata'mn Büstünü koyarak bir Kıbrıs Köşesi
yapmaktadırlar.
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DIŞ HABERLER

,GDAT PAKTI SEKRETERİ ANKARADA

Ankara, 14- Bağdat Paktı Sekreteri Azmi Halid bugün Türkiye 'ye gelmiş ve hava
nında basın mensuplarına bir demeçte bulunmuştur. Genel Sekreter, Paktın dördüncü
karılar Konseyi toplantısının Ankara' da yapılacağını beyan etmiş ve bundan evvel üç
lantı daha yapıldığını kaydetmiştir.

JNANİSTAN, MACARİSTAN'! PROTESTO ETTİ

Bilindiği gibi bundan bir müddet evvel Macaristan Hükümeti Yunan Hükümetine
ıderdiği bir notada, Kıbrıs mevzuunda Yunan tezinin Macaristan tarafından destekleneceği
iiriliyor, fakat Yunan topraklarında nükleer üsler kurulmasına müsaade edilmesi tenkit
liyordu. Macaristanın Atina nezdindeki Büyük elçisi notayı Yunan Dışişleri Bakanlığına
di ettikten sonra, basında açıklamıştı.

Yunanistan Dışişleri Bakanı notanın cevaplandırılmadan açıklanmasına bugün Macar
kümeti nezdinde protesto etmiştir.

'OM TAŞIYAN BİR UÇAK DÜŞTÜ

New York Times gazetesinin bugün iddia ettiğine göre Nükleer silah taşıyan bir
ıerikanuçağı düşmüş fakat taşıdığı nükleer silah infilak etmemiştir.

:DÜN'ÜN IRAK BÜYÜKELÇİSİ AMMAN'DA

Irak nezdindeki Ürdün Büyükelçisi bugün Amman'a vasıl olmuş ve devlet adamlarıyla
zakerelere başlamıştır.

KÜLTÜREL HABERLER

•ZKURT'UN GÖRÜŞÜ

lYIR NİHAT ERİM! ...
Bir zamanlar Hükümetimizin Kıbrıs Müşavirliği yapan ve C.H Partisi iktidarının

şbakan Yardımcılığını derunte eden prof. Nihat ERİM Ankara' da tertiplediği bir basın
aferansındaKıbrıs'ın istikbali konusunda konuşmuştur.

ITERASAN KÖŞE

eraklı Bahisler

.ladınadüşman ana"

DŞEYAZISI

rANBUL MEKTUPLARI (Muhsin ŞEREF)



16.0cak.1958
Perşembe

Sayı: 607 Yıl: 7

"Yeni Rivayet"

ÖŞE YAZISI

"KADINLARIMIZ" (RR.DENKTAŞ)

HERKESİN ZİHNİNİ KURCALAYAN SORULAR

Dünyada ilk oynanan futbol ile bugünkü futbol arasında ne gibi farklar mevcuttur ?
Tarihte istediği adamı katlettiremeyen hükümdar kimdir ?
Türkiyede ilk bando hangi tarihte kurulmuştur ?
Kumar ne kadar paraya hükmünü geçirerek, onu elden ele dolaştırmaktadır ?
"Demirtepe" tabiri nereden çıktı ?
Teyyarelerin en büyük düşmanları nelerdir?

SİYASİ HABERLER

MAKARİOS'UN TÜRKİYE'YE GÖRMESİNE MÜSAADEEDİLMEDİ

KızılPapaz'ın Türkiye'ye Ziyaret İsteği Çeşitli Tefsirlere Yol Açtı

TÜRK GÖRÜŞÜNEYUNANİSTANBOYUNEGMEK MECBURİYETİNDEDİR

Kızıl Papaz Makarios'un Türkiye'yi Ziyaret Etmek Arzusu İle Pasaportunu
Atina BüyükelçiliğimizeGönderdiğine Dair Haber, Adada Mevcut Bütün Türkçe,
İngilizceve Rumca Gazetelerin Hiç Birinde Yayınlanmamış Ve Basın Tarihinde Bir
Hadise Olarak Dün İlk Defa Olarak Bozkurt Sütunlarında Yer Almıştı.

~
Ank:ara,15-Atina'da bulunan Kıbrıs Başpapası Makarios Türkiye'ye kısa bir seyahatte

bulunmak maksadıyla Atina Büyükelçiliğimizden vize talebinde bulunmuş, fakat Türkiyedeki
durum çok kritik olduğu ileri sürülerek Makarios'un talebi reddedilmiştir.

Dışişleri Bakanımızın Açıklaması

Diğer taraftan Makarios'un Türkiye'yi ziyaret mevzunda gösterdiği arzuya Dışişleri
Bakanı Fatin Rüştü Zorlu verdiği cevapta, Kıbrıs mevzuunda Makarios ile müzakereler
yapılmasının faydasız olacağını belirtmiştir.
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RIS MESELESİ ANKARADA GÖRÜŞÜLECEK

İngiliz Hariciye Vekili, Müstemlekeler Bakam ve diğer kabine azalan iki haftadan beri
Valisi ile adanın istikbali hakkında müzakerelerde bulunmaktadır. Bu cihetle, dün

sşamKi yemekte Birgi - Lloyd konuşmalarının Kıbrıs meselesiyle ilgili olduğu tahmin
ektedir.

Bilindiği gibi Bağdat Paktı Konferansına iştirak edecek olan İngiliz delegasyonuna
Selwyn Lloyd başkanlık edecek ve Ankara'da Türk Devlet adamları hakkında hususi
eler yapacağı ziyaret esnasında Amerikan Dışişleri Bakam Dulles ile de Kıbrıs

.zuunda görüşecektir.

RIS MEVZUUNDAKİ TÜRK GÖRÜŞÜ AÇIKLANDI

Taksim Fikri Alkışlarla Tasvip Edildi

Avrupa istişare Konseyinin bugünkü oturumunda söz alan Türkiye Başdelegesi Basri
, Ortadoğu mevzunda çok önemli bir beyanatta bulunduktan sonra sözü Kıbrıs
lesine getirmiş ve şöyle demiştir:

"Hükümetimiz olaylan adım adım takip ediyor. Kıbrıs ihtilafı tek çare olarak
am'le halledilmelidir. Bunun dışında Türk Hükümeti herhangi bir anlaşmaya taraftar

ğildir."

DIŞ HABERLER

~-MISIR ORDULARI BİRLEŞTİRİLECEK

Birkaç günden beri Kahirede temaslar yapmakta olan Suriye Genel Kurmay Başkam
- ·· verdiği bir demeçte Mısır- Suriye ordularının birleştirilmesi hakkında istişareler

• • makta olduğunu açıklamış ve bu istişarelerin müsbet bir netice vermek yolunda olduğunu
ydetmiştir. •

~~BAŞBAKANIBAGDATPAKTIHAKKINDABEYANATTABULUNDU

Irak Başbakanı bugün Ayan Meclisinde hitaben yaptığı bir beyanatta Bağdat Paktı -
tedafü bir pakt olduğunu bir kere daha belirtmiş bu paktın gayelerinin bazı Arap ve İslam

vletleri tarafından yanlış karşısındaki verdiği üzüntüyü belirtmiştir.

BİR TANKER İKİYE BÖLÜNDÜ

Oslo,15- Cebelütankın Doğusunda ikiye ayrılan 9974 tonluk Norveç, tankerinin
mürettabatımn 28'i başka gemiler tarafından kurtarılmıştır.



GAYRI RESMİ HARP

Madrid, 15- Bugün neşredilen askeri bir açıklamada bildirildiğine göre, geçen pazartesi
_ünü İspanyol Sahrası bölgesinde devam eden bir günlük çarpışma esnasında İspanyol

erleri 51 ölü ve yaralı vermiştir.

ıRTA DOGUDAKİ İNGİLİZ ELÇİLİKLERİNİ GEZECEK

Bakan yardımcılarından Sir William Hayter önümüzdeki ay içerisinde Amman,
"'.dat ve Beyrut'taki İngiliz Elçiliklerini ziyaret edecektir.

KÜTÜREL HABERLER

ZKURT'UN GÖRÜŞÜ

AVACI BİZİZ

Avrupa Konseyi insan hakları komitesine mensup bir heyet birkaç günden beri
brısta tetkikler yapmaktadır. Kıbrısa niçin gelmiş, niçin tahkikate girişmiş? Mahalli idare

ıarafından Kıbrıs Rumlarına işkence yapılıyormuş diye Yunanistan tarafından Avrupa
onseyine bir şikayet vukubulmuş ve Kıbrıs Rumlarına işkence yapıldığı öne sürülerek
brıs' a bir tahkik heyeti gönderilmiştir.

ERASANKÖŞE

"Adalet ile alay eden adam"
Yazan: John Borkam, Nakleden: Seyhan Bilbaşar

HERKESİN ZİHNİNİ KURCALAYAN SORULAR

Tıp, çocuklar zekada aşılıyor mu ?
Meşhur insanların umumiyetle garip adetlerin olduğu doğru mu ?
Dünyanın en büyük orkestrasını kuran kimdir ?

DÜNYADA OLUP BİTENLER

Helikopterle nakliyata başlandı
İki karılı erkeklere ücretsiz sinema
Japonya Latin alfabesini kabul edecek
Amerikalıların ömürleri uzuyor
Fransada sinemacıların başlıca müşterileri kadınlar
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17.0cak.1958
Cuma

Sayı:608 Yıl:7

SİYASİ HABERLER

HÜKÜMETSİZ BİR MEMLEKETTEMİ YAŞIYORUZ

__ ayişi Korumakla Mükellef Asayiş Kuvvetleri nerde?

Eokaeılar Emniyet vazifesini üzerine mi aldı?

Memleketin emniyetini Eoka mı idare ediyor ? garip bir sual ama, buna verilecek
ap "evet" olacaktır. Bir köyde veya kasabada can gövdeyi götürürse, Emniyet kuvvetleri
aba yine mi bigane kalacaklar ?

KIBRIS VALİSİ CUMARTASİ GÜNÜ AVDET EDİYOR

-ali Temasları Hakkında Açıklamada Bulunacak

Bir müddetten beri Kıbrıs mevzuunda londrada hükümet ricali ile temaslar yapmakta
lan Kıbrıs valisi Sir Hugh Foot cumartesi sabahın erken saatlerinde adaya avdet etmiş
lacaktır vali avdetini yine Beyrut tarikiyle yapmaktadır

DIŞ HABERLER

SURİYE DIŞİŞLERİ BAKANI KAHİREYE GİTTİ

Suriye Dışişleri bakanı Bittar rafakatında Mısır'ın Şam nezdindeki Büyük elçisi
Iduğu halde bugün Kahire'ye varmıştır. Bu ziyaret etrafında resmi bir açıklama

_rapılmamıştır.

BİRLEŞMİŞ MİLLETLER GENEL SEKRETERİ LONDRA'DA

Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Dog Harnmarjskeold bugün Londra'ya vasıl
olmuştur. Britanya Dışişleri Bakanı Selwyn LLOYD ile öğle yemeğini aldıktan sonra
müzakere başlanmıştır.

CEZAYİR VE TUNUSTA ŞİDDETLİ KAR

Cezayir,16- Doğu Cezayir'in Filipevil bölgesinde şiddetli yağmurlardan meydana
gelen sellerden on kişi ölmüştür. Tunusta ise şiddetli bir soğuk hava esmekte ve bir çok
bölgelere kar yağmaktadır.
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_,ATO GÜNEY AVRUPA HAVA KUVVETLERİ

· de bulunan korgeneral Lindsey Hava Kuvvetleri ve Güdümlü Mermiler Hakkında
ın Mensuplarına Beyanatta Bulundu

General , güney cephesindeki hava kuvvetleri imkanlarında ve hazırlık planlarında
üyük ölçüde olmasa bile bazı değişiklikler yapmak lazım geldiğini söylemiş veşöyle

iştir:
"Şurası mühimdir ki, müdafaa kuvvetlerimiz devamlı surette artırmakta olduğumuz

günlerde ne halimizden memnun olacak rahatça yerimizde oturmalıyız, nede korkuya
ılmalıyız.

-GİLTERENİN PROTESTOSU

Berlin, 16- İngiliz ve Amerikan trenlerinin Doğu ve Batı Almanya hudunda Sovyet
a askeri makamları tarafından alıkonmasını İngiltere Rusya nezdinde protesto etmiştir .

AMMARJSKEOLD MOSKOV AYI ZİYARET EDECEKMİŞ

Stockholm, 16- İsveç Liberal Partisi organı bir gazete, New York'taki muhabirinden
p neşrettiği bir yazıda, Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Dag Hammarskjold'in

aharda Moskovayı ziyaret edeceğini bildirmektedir

KÜL TÜREL HABERLER

ZKURT'UN GÖRÜŞÜ

İNSAFSIZ ADAM

Sayısız cinayetlerin faili ve bir çok Türklerin insafsızca öldürülmesine emirler istar
Kıbrıs Başpapazı Makarios şimdi de Türkiye'ye gitmek arzusunu ihzar etmiş ve Atina

üyükelçiliğimize vize için müracaat etmiştir

ERASANKÖŞE

eraklı Bahisler

"Napoleon Banapart'ın Aşkı"
Ona "Büyük Cihangir" dediler. Bütün Avrupa'yı önünde dize getirdi Lakin sonra kendisini
vmeyen bir kadının aşkına esir oldu ve esir öldü)

ÇAGDAŞ TÜRK DÜNYA ŞİİRLERİ

"Mavi Kızlar"

ohn Crowe Ransom'dan çeviren: Osman Türkay



HERKESİN ZİHNİNİ KURCALAYAN SORULAR

Türkiye'de yabancı dilden tercüme edilmiş olan ilk roman hangisidir?
Yeryüzünün en çabuk büyüyen ağacı hangisidir?
Dünyada en çok konuşulan lisan hangisidir ?
Bugünkü Türk Anayasası ne zaman kabul edilmiştir ?
Dünyada halen yamyam var mıdır?

18.0cak.1958
Cumartesi

Sayı:609 Yıl: 7

SİYASİ HABERLER

-GİLTERENİN KIBRIS TEMSİLCİGİ İLE YAPMA YI TASARLADIGI
ONFERANSI

Türkiye Reddediyor

c Millan "Kıbrıs İhtilafı ancak Türkiye ve Yunanistan Mutabakatı ile Halledilebilir"

İngilterenin Kıbrıs ihtilafını halletmek maksadıyla Türkiye, Yunanistan ve Kıbrıs halkı
ikileri ile müzakereler tertiplemeye çalıştığı yolunda çıkan haberler, Ankara siyasi

rrelerindememnuniyetsizlik uyandırmıştır.
İngilterenin bu tip konferans tertipleme teşebbüsü reddedileceği Hariciye'ye yakın

rrelerdenbildirilmiştir.

AKARİOS YUNAN MAHKEMELERİNE MÜDAHALE EDİYOR

Atina,17- Geçen ay Yunanistandaki Amerikan tesislerinde vukua gelen infilfil<lardan
olduk.laniddia edilen beş Kıbrıslı Rum Atina'da itham edilmişlerdir. Hatırlanacağı gibi

infilfil<lardadört Amerikan havacısı yaralanmıştır.
Kıbrıs Tethişçi teşkilatı lideri Grivas'ın gençleri yapmış olduk.lanAmerikan

yhtarlığı bu hareketi takbih ettiği bugün öğrenilmiştir.
Bugün açıklandığına göre Makarios da mahkemeye müracaat ederek mesullere

nsamahakar davranılmasını, çünkü bunların-genç olduklarını mahkemeden istemiştir.

--.\Lİ BUGÜN KIBRIS' A DÖNÜYOR

· Hugh Foot İyi Niyet ve Adil Hal çaresinden Bahsetti

Londra,17-Bir müddetten beri Kıbrıs mevzuunda Britanya Devlet adamlarıyla
lar yapmakta olan Foot Kıbrısa dönmek üzere bugün Londra'dan ayrılmıştır.

Hava alanında basın mensuplarına demeçte bulunan Foot, "zaman, banş ve iyi niyet"
yesinde Kıbrıs itilafına "adilane bir hal çaresi" bulunacağından bahsetmiştir.
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~-ılKİYE'DEKİ ORTADOSKLARIN RUHANİ LİDERİ PAPA EFTİM "MAKARİOS
IRMIŞ BİR DELİDİR" DİYOR

"Bu adamın yaptığını deli yapmaz." Memleketimizin kendisinin ve temsil ettiği
iyetin aleyhine olduğunu bilmiyor mu? Buraya hangi yüzle girecek? dedi.

DIŞ HABERLER

ÇİM AREFESİNDE BOMBA

Bogota, 17- Bir seçim nutku için toplanan kalabalığa atılan bombadan 18 yaşındaki bir
ölmüş ve çoğu kadın ve çocuk olan 20 kişi yaralanmıştır.

~RİKANLAR YENİ BİR ROKET UÇURDU

Birleşik Amerika Donanması, Poloris isimli bir gemiyi bu gün fezaya uçurmuşlardır.

:İRLEŞMİŞ MİLLETLER GENEL SEKRETERİ LONDRA'DA TEMASLARDA
:ULUNUYOR

Bu akşam resmen açıklandığına göre, Genel Sekreter ile Dışişleri Bakanının yaptığı
üzakereler yalnız B. Milletleri ilgilendiren meselelere inhisar ettirilmiş ve bunun dışında

lııerhangi bir müzakere yapılmamıştır.

RİTANYA BAŞBAKANI BULGANİNE CEVABİ NOTASI TEVDİ EDİLDİ

Londra, 17- Bugün resmen açıklandığına göre, Britanya Başbakanı Harold
_.facMillan'ın Bulganine gönderdiği cevabi nota, Britanyanın Mosk:ova Büyükelçisi
tarafından Sovyet Rusya Dışişleri Bakanı Gromiko'ya dün akşam tevdi edilmiştir.

BAGDAT PAKTI İKTİSADİ KONSEYİ ANKARA'DA MÜZAKERELER YAPIYOR

Ank:ara,17- Bağdat Paktı İktisadi Konseyi toplantılarına bugün başlanmıştır. Bu sabah
·e bugün öğleden sonra iki oturum yapan Konseyin gündeminde dokuz madde

unmak:tadır. ~

GÖRÜNMEYEN ADAM -KRUTÇEF-

Krutçef'in İstihare Etmekte Olduğu Bildirildiği Zaman O Polonya'da Müzakerelerde
Bulundu

Londra, 17- Sovyet Rusya Komünist Partisi Sekreteri Krutçefin zamanlarda , Polonya
ıükümeti ve parti liderleri ile üç günlük müzakerelerde bulunduğu Moskova radyosu

tarafından açıklanmıştır.



KÜL TÜREL HABERLER

T'UNGÖRÜŞÜ

Kıbrıs Türk Kurumlar Federasyonunun R.R. Denktaş'ın başkanlığında kültürel ve
ıılıa..mıik: alanda kalkınma hamleleri yapmak için sistemli bir faaliyete girişmiş bulunuyor.
F I ıasyon bu alanda gösterdiği gayretleri taktir ederken, bazı hayati meselelere de el
•~Yillınıu temenni etmekteyiz.

SAN KÖŞE

"Çocuk Doğururken Ölen Adam"
(Danimarkalı bir ressam olan Andreas Sparre'nin fiziki ve manevi yapısı garip bir

*fişik:lik geçirdi. Sonunda zavallı ressam bir kadın olmaktan başka çare bulamadı)

A.'IBUL MEKTUPLARI (Muhsin ŞEREF)

"Acaba nasıl bir sonuç olur?"

_illRA MEKTUBU (ARGUN KORKUT)

" Bir rüya gerçekleşiyor"

Kuşların uçamıyacak kadar fazla yemek yedikleri vakimidir?
Evli kadınlar, evli erkek kadar mesul değimlidir?
Genç bir adamın, küçüklüğünde beraberce mektebe gittiği kızlardan biriyle evlenmesi
ihtimali ne kadardır?
Emil Zola intihar mı etmiştir?
İçinde tuzlu su balığı bulanan tatlı su gölü hangisidir?
İnsanlar binlerce sene önceden helikopter kullanıyorlar mıydı ?
Yay ve ok ilk defa ne zaman harp silahı olarak kullanılmaya başladı;?
Bir gök gürültüsünü ne kadar uzaktan işitebilirsiniz?
Bir çıngıraklı yılan, bir diğer çıngıraklı yılanı zahirliye bilir mi ?
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19:0cak. 1958
Pazar

Sayı:610 Yıl:7

SİYASİ HABERLER

~ LONDRADAN DÖNDÜ

·eni Planları Tahakkuku için Barıştan Bahsetti.

TÜRK VE RUM LİDERLERLE TEMASLAR YAPACAK

Londra' da Britanya devlet adamları ile 19 günden beri temaslar yapmakta olan Kıbrıs
· Foot, dün sabaha karşı Lefkoşa hava alanına vasıl olmuş ve vali vekili Sinclair, ileri
şahsiyetler ve basın mensupları tarafından karşılanmıştır.

Vali uçaktan inerken basın mensuplarına verdiği demeçte Londra' dan ayrılırken
iği "iyi niyet ve zaman" beyanatını yeniden tekrarlamıştır.

DIŞ HABERLER

--....: LONDRA'YA BİR YILDIRIM ZİYARETİ YAPTI

Paris,18- Fransız Dışişleri Bakanı M. Pineu, İngiltere Dışişleri Bakanı Selwyn Lloyd
ıuiizakerelerde bulunmak için İngiltere'ye gitti.

TEZİ İNGİLTEREDE TAKTİR EDİLİYOR

FİTZROY "Türkleri güçlendirmek Bizimiçin Cinnet Olacaktır" dedi

Sir Fitzroy," hiçbir suretle Türkleri ihmal etmemeli ve onları kandırmamalıyız".
bizim sadık dostumuz ve müttefikimizdir, dostumuz olmayan Makarios'un hatn için

gücendirmek kısa süreli bir siyaset olacak ve bizim için cinayet olacaktır." Demiştir.

LİDERLERİ GİZLİCE POLO NYA'YI ZİYARET ETTİLER
~

Londra, 18- Sovyet Rus ve Komünist Partisi Birinci sekreteri Nikita Krutçev ile
~an Bulganin tamamen gizli olarak Polonya'ya üç günlükbir seyahata çıkmışlardır. Bu

t hakkında açıklama yapılmamaktadır.

IIR BULGANİN'E CEVAP VERDİ

Kahire,18- Nasır'ın Bulganine gönderdiği cevap hakkında herhangi bir bilgi
emektedir

~İN'DE AMERİKAN RUS ANLAŞMAZLIGI

Berlin, 18- Berlindeki Birleşik Amerikan Kuvvetlerine bağlı bir sözcünü bugün
· diğine göre, Amerikan Kuvvetleri Kumandanının eşini taşıyan bir araba Doğu Berlin

· :i tarafından kısa bir sürede alıkonmuştur.
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Sözcü, Sovyet Rusya Kumandanlığı nezdindeki bu meselenin protesto edildiği
-ıımiştir.

Washnigton,18- Başkan Eisenhawer pazartesi günü Şikago'ya gidecek ve önümüzdeki
ayında yapılacak olan kongre seçimiiçin cumhurityetçi partinin seçim kampanyasını

:(;~ KABİNESİNİN OLAGAN ÜSTÜ TOPLANTISI

eri Bakanının Bu Toplantıda Bir Beyanatta Bulunması Beklenmektedir.

Amman, 18- Malayanın tedavüle sevk edilecek olan yeni paranın üzerinde Kraliçe
~th'in resmi olmayacaktır

Mainz,18- Üniversite meselelerinde kendilerine söz hakkı verilmediğini iddia eden
l]ıi:zı1en fazla öğrenci sakallarını uzatmaya başladı.

ANY A'DA KOMİNİSTLİGİ İHYA ETMEK İSTEDİLER

Madrid, 18- Koministliği ihya etmek isteyen 44 kişi tevkif edilmiştir. Aralarında bir de
bulunan şahıslar, Üniversite talebeleriyle işçi birlikleri arasına nüfus etmek için

~-ük:lerinden direktif aldıklarını söylediler.

KÜLTÜREL HABERLER

,ZKURT'UN GÖRÜŞÜ

ALİ NE YAPMAK İSTEDİ

Londra Hükümetine Kıbrıs mevzuunda bir rapor sunmuş olan Kıbrıs valisi Foot, dün
ya avdet etmiştir. Bilindiği gibi Foot, Londra'da bulunduğu günler Başbakan MacMillan,
işleri Bakanı Lloyd-Bayd ile temas ve müzakerelerde bulunmuş, bu arada bir iki kabine
lantısına da iştirak etmişlerdir."

ITERASAN KÖŞE

eraklı Bahisler

"Beş Bin Köpekli Kral ! "
Zalim Bemaba, Milano halkını bu köpekler vasıtasıyla soyuyordu.)



20.0cak.1958
Pazartesi

Sayı:611 Yıl:7

Şarkın ilk kadın diplomatı kimdir?
Dünyanın en vahşi eğlencesi hangisidir?
Sokak ortasında ölen Kral kimdir ?
Erkeklerle kadınların aynı derecede zeki oldukları doğru mudur ?
Müşkül vaziyetlerde erkeklerin kadınlardan daha çok intihara teşebbüsleri doğru mu ?

YAZISI

CEMİYET HA YATI (OSMAN YÜCEL)

ADA OLUP BİTENLER

- Büyük şehirler insanı güzel yapıyormuş !
Ünser hastalığı şahsiyetli kimselerde görülür .

SİYASİ HABERLER

ERİ BAKANI LLOYD CUMA GÜNÜ ANKARA'YA GİDECEK

eres - Zorlu - Dulles - Lloyd Kıbrıs meselesini görüşecekler
· çevrelerde bu görüşme büyük ehemmiyet vermektedir.

Londra,19- İngiltere Dışişleri Bakanı Lloyd önümüzdeki Cuma günü Ankara'ya
k. Bakan, 27 Ocaktan 30 Ocağa kadar Ankara'da toplanacak olan Bağdat Paktı

~ konseyine iştirak edecektir.

İÇ HABERLER

ıHİŞÇİLİK YENİDEN BAŞLAYACAKMI ?
••

Kıbnstaki birçok müşahitlerin iddialarına göre, hafta zarfında İngiliz Hükümetinde
siyasetinde mühim değişiklikler yapacak bir beyanat yapılmadığı taktirde EOKA
keyi bozacak, ve geniş ölçüde tedhişçilik yeniden başlayacaktır.

~ÇLİGİN KIBRIS İÇİ ÇALIŞMALARI

İstanbul,19- Bir Basın toplantısında konuşan T.Ü.T.B. Başkanı Yılmaz Işıkçı, gençlik
üllerinin Kıbrıs mevzuunda şimdiye kadar olan faaliyetlerinin "programsız" olarak
andınlmıştır

Başkan, devamlı gençliğin daha verimli bir yol takibinin lüzumuna işaret etti.
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DIŞ HABERLER

o IL• KABİNESİ TEHLİKE GEÇİRİYOR

hep Bütçe ve Kıbrıs Meselesidir.

Londra, 19- İngiliz kabinesi bütçe ve Kıbrıs ihtilafı yüzünden şimdi ikiye bölünmüş bir
-.u.iadlllllır. Salı gününe kadar Bakanlar ikna edilmezse, İngiltere'de bir kabine buhranının

_;üz olduğunu belirtmektedir.

ıı--a Silahsızlanma Müşavirinin İstifası Bekleniyor

ashington,19- Silahsızlanma mevzuunda Birleşik Amerika Dışişleri Bakam John
Dulles ile Silahsızlanma Müşaviri Harold Stassen arasındaki ihtilafın had bir safhaya
ettiği ve Stassen'in istifa etmek üzere olduğu katiyetle bildirilmektedir.

KÜLTÜREL HABERLER

Britanya Başbakanı Harold MacMillan Seylan'r ziyareti esnasında Kıbrıs adasının
fll*:i:Ye'den20 mil ve yunanistandan ise 500 mil uzakta olduğunu tabarüz etmiş ve Kıbrıs
lllifmın daha fazla Türkiye ile Yunanistan arasında halledilecek bir mesele olduğunu

SAN KÖŞE

"Çocukların diri diri yakıldığı, Genç kızların iğfal edildiği KARTACA MABEDİ"

RTAJ (Muhsin ŞEREF)

VYE (Esat Faik MUHT AROGLU)



21.0cak.1958
Salı

Sayı: 612 Yıl: 7

SİYASİ HABERLER

RIS MEVZUUNDAKİ İNGİLİZ GÖRÜŞÜNÜN BUGÜN AÇIKLANMASI
~ENİYOR

nistan Müzakereler Mevzuunda İngiltereye Baskı Yapacak

~"RKİYEMAKARİOS'LA MÜZAKERELERİ REDDEDİYOR

Londra,20- Kıbns Valisi Foot ile Britanya devlet adanılan arasında yapılan
..u..cuı..ereleredair yann bir açıklama yapılması beklenmektedir. Parlemanto önünde yapılacak

bu açıklamada İngilterenin takip ettiği ve edeceği Kıbns politikası hakkında malumat
ilecektir,

RİKAN DİPLOMATI MAKARİOS'U GÖRMEYECEK

Washington,20- Birleşik Amerika Dışişleri Bakanı John Foster Dulles Çarşamba günü
·ashingtondan hareket edecek ve Fas, İran ve Irak'a uğradıktan sonra Ankara'ya gidecek ve
~dat Paktı Bakanlar Konseyine iştirak edecek.

Dulles'e refakat edecek olan misafir heyetin arasında Dışişleri Bakanlığı, Yakın Doğu,
ya ve Afrika işlerine Bakan Şube müdürü William Rauntree'de bulunmaktadır. Bağdat

dan sonra Rauntree Atina,Karaçi,Delhi ve Kolomboyu ziyaret edecek. Atina ziyaretinde
ios'u görmeyecek

DIŞ HABERLER

, IRAK, PAKİSTAN, TÜRKİYE ARASINDA KARŞILIKLI YARDIM
ZLEŞMESİ İMZALANDI

Ankara,20- Bugün saat 1 1 'de BağdatPaktı Konseyinin toplandığı yeni meclis
ında İran, Irak, Pakistan ve Türkiye arasında Gümrük kanunlarının ve nizamlarına

nıhalefetle mücadelede işbirliği anlaşması imzalandı

BRİT ANYA BAŞBAKANI YENİ ZELANDA'DA

Okland,20- Britanya Başbakanı MacMillan İngiliz Milletler Camiasına dahil
emleketlere yapmakta olduğu ziyaretlerin ikinci safhasına başlamış ve Yeni Zelandaya
uvasalatında Yeni Zelanda Başbakanı tarafından karşılanmıştır.
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·sızLAR BİR YUGOSLA VGEMİSİNİN YOLUNU KESTİ

Belgrad,20-Slovenija isimli Yugoslav gemisinin alıkonması ve taşımakta olduğu
• I Jann zaptedilmesini Yugoslavya Fransa nezdinde protesto etmiştir

Sovyet Rusya Başbakanı Maraşel Bulganin tarafından gönderilen iki mektuba İsviçre

=eti tarafından cevap verildi. Bu cevapta yüksek kademede bir toplantının kendi
arında yapılmasına yardım edeceği fakat bu toplantının yapılması için kendisinin

üse geçemeyeceğini bildirmektedir.

İÇ HABERLER

HAKLARI TAHKİK HEYETİ BAFA GİTTİ

~~'da Temaslar Yapan Heyet Pile Kampımda Ziyaret Ederek Mevkuflarla görüştü

Bir haftadan beri Lefkoşa' da temaslar yapmakta olan Avrupa Konseyi İnsan Hakları
•E!lısyonundan bir heyet gün Mağusa'yı ziyaret etmiş Mağusa ve Akutu Belediye Reisleri

gôrüştükten sonra Pile kampına gitmiştir.

illOSUNA KESİLEN 35.000 LİRA CEZA

Leymosun Rumlarına 35 bin lira toplu ceza aleyhine Leymosunlu Rumlar tarafından
lıPlao dava neticesinde bu para cezası hükmü iptal edilmiş ve herkese iade edilmiştir.

Leymosun Komiseri Mr. Ross-Culinis Kıbrıs Yüksek Mahkemesinin vermiş olduğu bu
kararını Kraliçe Adli Konseyine istinaf etmiştir.

Leymosunlu Rumları temsil eden avukatın itirazlarına rağmen Komiserin avukatının
ği kabul edilmiştir.

•• •• il

KULTURELHABERLER

'PRUS MAİL" ENE OLUYOR?

Piskopos Makarios, suçlu bir tethişçi lideri olarak dünya efkarı umumiyesi önünde
ror. Kızıl papas, canımız kadar mukaddes saydığımız anavatan topraklarına kanlı elleri

girmek istemekle saygısızlığın en büyüğünü yapmıştır. Fakat 26 milyon türkün gür sesi
Papas'ın bu sayısız isteğini reddetmiş ve mukaddes topraklarımızda ancak "Yurtta sulh,
da sulh" inançlı kimselerin dolaşabileceğini bu haddini bilmez papaza hatırlatmıştır.

MÜSTESNA BİR GÜN YAŞADI" (Lefke'den)



22.0cak.1958
Çarşamba

Sayı: 613 Yıl:7

SİYASİ HABERLER

İŞÇİLER KUDSİYETİMİZE TECAVÜZ EDİYOR

duvarına yazılan EOKA ibareleri Gençliği Heyecana Sevketti.

Dün sabah mekteplerine giden Türk Lisesi talebeleri, kanlı ellerin, mektep duvarlarına
oldukları EOKA ibarelerini görmüşler ve bu ibareleri ve bunları yazanları lanetlemek
ıktep havlusunda tezahürat yapmaya başlamışlardır.

Hariciye vekiliniz Fatin Rüştü Zorlu Ankaraya hareket etmeden evvel Kıbrıs
lıazmmda dün kendisine sorulan sualleri cevaplandırmıştır.

İÇ HABERLER

ÖLDÜRME FAALİYETLERİNİ IDZLANDIRDI

Mağusa kazasında EOKA cılar Akşam iki kişi öldürmüşler ve üç kişiyi yaralamışlar.

Bugün Türkiye Londra Büyükelçiliği tarafından Teyid edildiğine göre, Londra
-· elçisi Birgi, Ankara'ya çağınlmıştır. Büyükelçi Kıbrıs mevzuunda Türk Hükümeti ile

lerde bulunacaktır.

EKİ KOKTEYL PARTİSİ BAŞARILI OLDU
"

Kıbns Türk Haberler Bürosu Şefi Sayın Sebahattin Mefya ve Eşi'nin dün akşam
"de tertipledikleri Kokteyl partisi başarılı olmuştur.

DIŞ HABERLER

DAT PAKTI DEVLERLERİ ERKANI HARBİYE UMUMİYE REİSLERİ

Ankara,21- Bağdat Paktı Komitesi 26 Ocak'ta toplanacaktır. Komitenin
-rıııı.erelerine katılacak olan Bağdat paktı Devletleri erkanı Harbiye Umumiye Reisleri
Jm]ldan itibaren Ankara'ya gelmeye başlıyacaklardır.
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S'İN DULLES'E TELGRAFI

.A:nkara,21-Başvekil Adnan Menderes Türkiye Cumhuriyeti ile Amerika Birleşik
· hükümeti arasında bugün yeni bir zirai mahsul fazlalıkları anlaşması münasebetiyle

Dulles' telgraf göndermiştir.

BİR RUS MANEVRASI

Moskova.Zl- Sovyet Rusya bu akşam yeni bir teklifte bulunmuştur. Yeni Rus teklifine
ğdat Paktına dahil memleketlerini de içine alacak bir orta doğu bölgesi nükleer silah
üstlerinden uzak bir bölge ilan edilmelidir.

KÜLTÜREL HABERLER

.;RT'UNGÖRÜŞÜ

ORUZ

Rum basını Kıbrıs Türklerinin Taksimden başka bir hal çaresini kabul etmiyeceklerini
yazılar yayınlamakta ve "Taksim" tahakkuk etmediği taktirde, cemaatimizin şiddet

etlerine başlıyacağını iddia etmektedir.

ERASANKÖŞE

Bahisler

'Senelerce İtalyada Krallık Eden Viktor Emanuel Aslında Kral değilmiş ... "

E YAZISI

_;BUL MEKTUPLARI (Muhsin ŞEREF)

'Bir Misafir"

liIUM ORD. PROF. MUSTAFA ŞEKİP TUNÇ İÇİN (Kemal MÜDERRİSOGLU)

YADA OLUP BİTENLER

Amerika konserve Devrini yaşıyor !
Fransada Son yılların en feci cinayeti
Almanyanın "bisiklet zaferi" !
Sarhoş başlıklar !
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23.0cak.1958
Perşembe

Sayı: 614 Yıl: 7

SİYASİ HABERLER

fEDİBİN RUM İŞÇİ EOKA ALEYHİNDE NÜMAYİŞ YAPTI

· e Cinayetleri Türklere Yüklemek ŞaşkınlığınıGösterdi
tli Türk İddiaları Tahukkuk Etti.

Mağusa kazasında iki Rum solcusunu öldürülmesi ve üç solcı Rumunda ağır
ası üzerine dün grev ilan eden solcu işçiler Lefkoşa' da büyük ölcüde nümayişlerde

lııhınmuşlardır.

İÇ HABERLER

ALİ SİR HUGH FOOT LEFKEYİ ZİYARET ETTİ

Vali Foot, dün Lefkeyi ziyaret etmiş ve Türk cemaati ileri gelenleriyle Lefke Belediye
ında görüşmüştür.

GUSA NAMIK KEMAL LİSESİNDE MEHMET EMİN YURDAKUL'U ANMA
~~

Kalabalık bir halkın, komisyon başkan ve üyelerinin okul aile birliği idare heyetinin de
dığı bu toplantı alôka ile takip edilmiştir.

DIŞ HABERLER

RİKA ORTA DOGUNUN SİYASİ DURUMU İLE YAKINDAN İLGİLİ

Washington,22- Birleşik Amerika Dışişleri Bakanı John Foster Dulles'in Bizzat
~dat Paktı Vekilleri konseyine iştirak etmek istediği Sovyet Rusya tarafından tenkid

...um.iştir. Ruslara göre Dulles, Amerika için Orta'Doğuda roket üsleri temin etmek için bu
iştirak etmektedir.

YUNAN JET UÇAGI ESKİŞEHİRE GÖTÜRELDİ

İzrnir,22- Akhisar hava alanına mecburi iniş yapan Yunan hava kuvvetlerine mensup
· · uçağı bugün Atinadan gönderilen iki yüksek rütbeli subay pilot vasıtasıyla Eskişemre
- üldü,

lLES, TÜRK MİLLETİNE MESAJ GÖNDERDİ

Birleşik Amerika tarihinde ilk defa olarak bir Dışişleri Bakanı hususi bir beyanatta
ııııtmınıakta ve hususi mesaj göndermektedir.
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.AGDATPAKTI MISIR'IDA KUŞKULANDIRIYOR

Mısır Gazeteleri, Akıl Hocalığı Yapmaya Başladı

Yarı resmi Al Cumhuria isimli gazete bu hususta mütalaa yürütmüştür.
Gazete, Bağdat Paktına dahil memleketlerin kendi topraklarında raket üsleri
asına müsaade etmeleri, bu memleketlerin sefalete sürükleyeceğini iddia etmektedir.

ENDONEZYA DELETİ Mİ KURULUYOR?

donezya Bankası Müdürü Memleketine Dönmeyecek

Mascumi isimli bir Müslüman partisinin ileri gelenlerinden olan Banka müdürü,
disinin hükümet tarafından işten çıkarılması için atılacak herhangi bir adımı

yacağını söylemiştir. Burada iddia edildiğine göre müdür, Hür Endonezya ismi altında
eket dışında bir hükümet kurulacaktır.

KÜLTÜREL HABERLER

ZKURT'UN GÖRÜŞÜ

~GİLİZDOSLUGU BU MUDUR?

Türk muhitleri tehlikesiz mıntıka diye ilan edildi. Sözde İngiliz dostlarımız Türk
itlerinde kendilerine emniyette bularak, ellerini, kollarını sallayarak dolaştılar ve bizce
iyi bilinen tebessümlerle, Türk muhitlerinin birer aşinası haline geldiler. Evet, Türk
itleri İngiliz dostlarımız için hakikatte birer tehlikesiz mıntıka idiler. Onları etrafımızda

laşırken korunmasını çok iyi bilmiş, kemgözle onlarabakanlara daima takbih ve tel'in
ek, dostlarımızın aramızda serbestçe ve her türlü tehlikeden arı olarak yaşayabileceklerini

dilerine ıspat etmişizdir.

ITERASAN KÖŞE

eraklı Bahisler

-Öldü sanılan kocalar"

ÖŞE YAZISI

TANBUL MEKTUPLARI (Muhsin ŞEREF)

-ya bu diyar güdülür,ya... "
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24.0cak.1958
Cuma

Sayı: 615 Yıl: 7

SİYASİ HABERLER

GCI- SOLCU ÇARPIŞMASI DEV AM EDİYOR

ımnayiş Yapan Solcu Rumlar Kahrolsun Makarios Utansın Direniş Diye Haykırıyorlar

AG RADA SOLCU BİR RUM BIÇAKLANARAK YARALANDI

Dün adanın bir çok yerlerinde yeni hadiseler çıkmış ve nümayiş yapan solcular
olsun Makarios Utansın Direniş" diye bağırmışlar.

Lefkoşa'da EOKA, Makarios ve direniş ile katiller aleyhine yapılan nümayişlere
oşa Cimnas okulu öğrencilerinin de katıldığı görülmüştür.

Yeneağra köyünde sağcılarla solcular arasında iki saatten fazla devam eden bir
nşma sonucu atılan taşlarla bir çok kimseler yaralanarak birbirlerine girmişlerdir.

AKARİOS ŞAŞKINA DÖNDÜ

Atina,23- Piskobos Makarios, Kıbrıs Rumları arasında çıkan sağcı solcu
-galarından endişe duyduğunu bildirmiş ve bu hususta Kıbrıstan bir rapor beklediğini

~~·Iemiştir.

HUGH İSTİFA EDECEK Mİ?

. İNGİLİZ PiL.ANI TÜRKİYE TARAFINDAN KABUL EDİLDİGİ TAKTİRDE
RISA TATBİK EDİLECEK

alinin, Kıbrıs Planı Açıklandıktan Sonra İstifa Edeceği İddia ediliyor.

Lonrada'da yapılan müzakerelerde Kıbrısın istikbali hakkında bazı kararlar alınmıştır.
--.ıuu.ih bu kararların nihai olduğunu iddia edilmektedir. Hüküınete yakın bazı çevrelerin

ma göre, Kıbrıs Valisi Sir Hugh Foot'un ileri sürdüğü bir çok fikirler reddedilmiştir.
t planının reddedilmesini müteakip, askeri şeflerin ileri sürdükleri fikirleri ve adanın
~ik durumunu göz önüne alan bir karar alınmıştır.

ALİ TÜRK CEMATİ LİDERLERİYLE GÖRÜŞTÜ

Vali Foot vilayet konağında Kıbrıs Türk cemaati liderleriyle görüşmüş ve halen
-cut bulunan duruma onlarla etraflı bir şekilde müzakere etmiştir.

DIŞ HABERLER

WİLLİAM DİCKSON ANKARA'DA
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.'RMAY BAŞKANLARI BAŞ KOMUTANI DİKKATE DEGER BEYANATTA

."LUNDU

Sir William beyanatında İngiliz Kara, Hava ve Deniz kuvvetlerinden, Türk Kara, Hava
Deniz kuvvetlerine kardeşlik hisleri ile en iyi dileklerine getirdiğini beyan etmiş ve Türk

kuvvetlerinin kahramanlığı karşısında duyduğu hayranlığı tebarüz etmiştir .

.MERİKAN UÇA GI ALMANYA ÜZERİNDEN UÇMAYACAK

Bonn,23- Moskovadaki Amerikan Büyük:elçisini taşıyan bir Amerikan uçağının Doğu
ZUllJALlya üzerinden uçmasına Sovyet Rusya tarafından izin verilmemiştir.

KÜL TÜREL HABERLER

ÖLÇÜ

Vali Foot Lefke 'de Türk cemaati liderleriyle yaptığı bir görüşme esnasında,
-.uu~etle Türk cemaati arasındaki iyi münasebetlerin bozulmaması için lüzum eden gayretin

özetilmesi icabettiğini ileri sürmüştür.

ITERASAN KÖŞE

"ENTELLİCENS SERVİCE LESLİE HOW ARD'I FEDA EDİYOR"
Yazan : Quentin DA WNES

ÖŞE YAZISI

MR. FOOTMAN SAYIKLADI ( Osman TÜRKAY)

HERKESİN ZİHNİNİ KURCALAYAN SORULAR

Kız talebeler küpe takar mı takmaz mı?
İnekler, trenlerin geçişini neden alaka ile seyrederlermiş?
Aşk, saadet mi, mihnet mi tevlid eder ?
Paris operasının kapıcısnda 7596 anahtar var.

25.0cak.1958
Cumartesi

Sayı:616 Yıl: 7

SİYASİ HABERLER

BRİT ANY A DIŞİŞLERİ BAKANI LLOYD Ankara'DA

Zorlu, Dulles, Lloyd Kıbrıs Meselesini Müzakere Edecekler
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Dc1hllll, l.on.ö.nı.' o.an a1n\acaı1 '2.uaö.a ba'2.m men.'2.\ll)\arma o.emeçte b\l\\ll\.atak 1'.ıbn'2.
da Ankara' da gayri resmi müzakereler yapacağını açıklamış, fakat takip edeceği hattı

hakkında herhangi bir bilgi vermemiştir.
ıürk Hüküm.etine yakın çevrelerin bildirdiğine göre, Kıbrıs mevzuunda Zorlu, Dulles
fil arnsmua \m'i':ıU'i':ı\ manıyette ¥..ıbn'i':ı'Konu'i':ıumüz.ue-re efü\ece\ct.\:r.

·- renin Bitaraf Gazetesi Times'e göre:

iKARA'DA KIBRIS MEVZUUNDA MÜHİM KARARLAR ALINACAK

ere'de Taksime İnanmıştır

Londra,24- Londranın bitaraf gazetesi Times bugünkü Sayısında Kıbrıs hakkı9nda
değer bir yazı neşretmiştir. Gazeteye göre Kıbrıs meselesinin halli şimdi ne kadar

-..ı.uı.ünse, adada tethişçiliğin yeniden başlama tehlikesi de o kadar mümkündür. Sir Hugh
'un faaliyetlerine temas eden gazete, Vali bir taraftan nehirdeki kütükleri temizlerken

kütüklerin nehre yuvarlanmakta olduğunu bildirmektedir.

İÇ HABERLER

MİRCİ MEHMET EFE DE Kıbrıs' A GİTMEK İSTİYOR

Tedhişin durdurulmamasına akıl erdiremeyen Demirci Efe: "EOKA'ya anladığı dille
ele lazım" dedi.

GLAYANDA KOKEYL PARTİSİ

Kıbrıs Türk Haberler Bürosu tarafından dün akşam Çağlayan Barda tertiplenen
eyl partisine adanın her tarafından davetli bulunan mümtaz şahsiyetler iştirak etmişlerdir.

DIŞ HABERL_ER

GOAT PAKTI ASKERİ KOMİTE TOPLANTILARINA BAŞLADI

Türk Genel Kurmay Başkanının Riyasetinde Yapılmakta Olan Gizli Toplantılarda
Ina Doğu Meseleleri Görüşülmektedir.

Ankara,24- Bağdat Paktı Bakanlar Konseyine hazırlık olmak üzere, askeri komitenin
toplantısı bugün yapılmıştır.



BAKAN ADNAN MENDERES BAG DAT A GİTTİ

AK DIŞİŞLERİ BAKANININ GETİRDİGİ MESAJ

Resmen açıklandığına göre, halen Ankara' da bulunan Irak Dışişleri Bakanı
Burhanettin Başayan Başbakan Adnan Menderes'e Irak hükümetinin bir mesajını getirmiştir.

mesajda Bağdat Paktı Konferansından evvel yüksek kademede bir fikir teatisinde
unulması arzusu izhar ediliyordu.

-~ YİR AÇIKLARINDA ZAPTEDİLEN YUGOSLAV SİLAHLARI

Belgrad,24- Yugoslavya, Cezayir sahilleri açıklarında Slovenija isimli Yugoslav yük
"sinden zaptedilen silahların Fransızlar tarafından geri verilmesini bugün talep
işlerdir .

.SİCUMHUR CELAL BAYAR'IN LİBYA ZİYARETİ

Ankara,24- Reisicumhur Celal Bayar El Sunusi Hazretlerini resmi ziyaretleri
ında vaki davetlerine karşı Libya'yı 5 ve 10 şubat 1958' de resmi ziyaret edecektir.

KÜLTÜREL HABERLER

ZKURT'UN GÖRÜŞÜ

Solcu İşçi Birlikleri Genel Sekreteri Rumlar arasında sivil harbin başlamış olduğunu
üjdelemiştir. EOKA tedhişçileri tarafından öldürülen ve yaralanan solcuların sağcı-solcu

cevrelerde yarattığı infial bütün kuvvetiyle devam etmektedir. Kaydı ne kadar
uniyet vericidir ki, Lefkoşa' da solcular tarafından yapılan nümayişlere, birkaç gün

rvel Makarios'un peşisıra giden Rum Cimnas okulu öğrencileri de katılmıştır ve solcularla
· Iikte, Makarios'u EOKA'yı ve tethiş hareketlerini takbih etmişlerdir.

ERASANKÖŞE
••

erak:lı Bahisler

" Öldü zannedildi, matemi tutuldu, fakat yaşıyordu. Bir Amerikan havacısının
ıyretler uyandıran macerası"

ÖŞE YAZISI

TANBUL MEKTUPLARI (Muhsin ŞEREF)

AİR VE HÜRRİYET (Osman TÜRK.AY)
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26.0cak.1958
Pazar

Sayı: 617 Yıl:7

Bütün vahşi hayvanlar ateşi gördükleri zaman kaçarlar mı?
- İnsan vücudundaki mevcut elektrik, bir elektrik ampulünü yakmaya kafi midir ?

Gözlüğü icad eden kimdi ?

SİYASİ HABERLER

~uOSUNLUTÜRKLERİ HÜKUMET KUVVETLERİYLE ÇARPIŞTI

yaşartıcı Bomba Atılmasına Rağmen Nümayişler Devam Etti

~iM DİYE HAYKIRAN HALK HÜKUMET KUVVETLERİ TARAFINDAN
ANDI

Dün Leymosun Türkleri "Taksim" lehinde ve Mahalli idare aleyhinde büyük ölçüde
yiş yapmışlar ve "Taksim" diye haykırmışlardır, ve karşılarında Hükümet kuvvetlerini
uşlardır.

1KA MEKTEPLERİMİZE EL UZATIYOR

Uzun zamandan beri bizi tahrik ve tahkir eden Rum tethişçisi teşkilatı şimdi yeni bir
kullanarak mekteplerimize el uzatıyor. Türk gençliğinin moralini bozmak için çeşitli
dan alçakça ve hile ile yürümeğe başlamışlardır.

ANY A DIŞİŞLERİ BAKANI KIBRIS MEVZUUNDA TEMASLAR YAPIYOR

ns Türktür ve Türk kalacaktır"

AKSİMDEN BAŞKA BİR HAL ÇARESİ KABUL ETMEYECEGİZ
il

Ankara,25- Dün akşam Ankara'ya gelmiş olan Britanya Dışişleri Bakanı Slwyn Lloyd
devlet adamları ile müzakerelere başlamıştır. Bugün yapılan müzakerelerin tamamen

bns mevzuunda inhisar ettirildiği bildirilmektedir.

DIS HABERLER

-GİLTEREDEKİ TÜRK VALİLERİ

Londra,24- İngiltereyi ziyaret etmekte olan dört Türk valisi bugün, iki dünya harbinde
yatlarını kaybeden İngiliz askerlerinin abidelerine çelenk koymuşlardır.
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ERES BAGDATTAN AVDET ETTİ

Ankara,25- Dün uçakla Bağdat'a gitmiş olan Başbakan Menderes bugün aynı uçakla
üştür.

RLU LLOYD ŞEREFİNE ZİYAFET VERDİ

Ankara,25- Bağdat Paktı Bakanlar Konseyinde Britanya hükümetini temsil edecek
Dışişleri Bakanı Selwyn Lloyd şerefine zorlu, Hariciye köşkünde ziyafet verdi.

iIKICI FAALİYETLERLE MÜCADELE KONFERANSI SONA ERDİ

Ankara,25- Bağdat Paktı Yıkıcı Faaliyetler Mücadelesi Komitesi toplantıları bugün
IJıtinniş ve basına bir beyanat vermiştir.

KÜLTÜREL HABERLER

ZKURT'UN GÖRÜŞÜ

ffiA SİYASETİNİN YENİ ŞEKLİ

Öteden beri Hükümetin kilit noktalarına Rumların yerleştirmekte olduğundan şikayet
ekte ve bunun kötü neticeler doğurduğunu ve doğurmak içinde hummalı bir kampanyaya

· · ildiğini ileri sürerek tenkidlerde bulunmaktayız. Ne yazık ki, yazdıklarımız ilgili
makamlar tarafından nazari dikkate alınmamakta ve zaman zaman tatmin edilmeyen

amalar yapılarak iddialarımız toptan tekzip edilmektedir.

RASANKÖŞE

ı Bahisler

"aşık alman eri, harp esnasında bir alman eri bir kör kızı seviyor, aradan yıllar geçtiği
de hala onu aramaktadır."

ANBUL MEKTUPLARI (Muhsin ŞEREF)

"YÜZDE 70 KOMİNİST"

1ÜNYADA OLUP BİTENLER

Yeni bir antibiyotik keşfedildi.
Silahlanma yarışına önce kim başladı ?
Yılanların koku alma hissi var mıdır ?
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27.0cak.1958
Pazartesi

Sayı: 618 Yıl: 7

SİY ASİ HABERLER

· Ieri Bakanımız Zorlu'nun Çok Mühim Beyanatı;

İL TERE "TAKSİMİ" KABUL ETTİ

rin burada duyulması üzerine geç vakitlerde binlerce halk "Taksim Taksim"
ı alarıyla Lefkoşa sokaklarında dolaştı.

Kıbrıs meselesine temas eden Zorlu, Taksimi İngilterenin prensip olarak kabul ettiğini
_ emiştir.

~-ıudYE FOOT'U ŞİKAYET ETTİ

Ankara siyasi çevrelerine atfen bildirildiğine göre, Türk Hükümeti Kıbrısa yeni
f.ııiiııderilenFoot'u İngiliz Hükümeti nezdinde protesto etti.

ALİ ANKARAYA ÇAGIRILDI

Kıbrıs Valisi Foot, Ank:ara'da Bağdat Paktı Bakanlar Konseyi toplantılarına iştirak
ek olan Britanya Dışişleri bakanı Lloyd'un daveti üzerine Ankara'ya gitmiştir

HUGH FOOT'UN YANLIŞ BEYANATI

iye göre, Kıbrıs'lı Türklerle Rumlar Sulh İçinde Yaşıyormuş.

İstanbulda gazetecilere kısa bir beyanatta bulunan Vali, Kıbrısta Türklerle Rumların
· içinde yaşadıklarını söylemiştir.

~RİKALI SENATÖR KIBRIS HAKKINDA GÖRÜŞTÜ
••

Senatör ihtilafın Nato için bir tehlike olduğunu söyledi.

RIS TÜRKÜ KARARINI HAYKIRIYOR

Ankara' da toplanmakta olan Bağdat Paktı Bakanlar Konseyine iştirak eden İngiliz ve
erikan devlet adamları ile büyüklerimize, Kıbrıs türkünün kararlarını bildiren telgraflar

önderilmeyedevam etmektedir.
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DIŞ HABERLER

AGDAT PAKTI BAKANALR KONSEYİ BUGÜN TOPLANIYOR

Ankara,26 Bağdat Paktı Bakanlar Konseyi toplantılarına bugün burada başlayacaktır.
toplantı, Bağdat Paktı kurulalıdan beri yapılan toplantıların en mühimini teşkil
ektedir.

JLLES İRANDA YAPTIGI MÜZAKERELERDEN MEMNUN

Tahran,26- iki günden beri burada İran devlet adamları ile müzakerelerde bulunan
· Ieşik Amerika Dışişleri Bakanı John Foster Dulles bugün Türkiye'ye hareket etmiştir.

~RİKANIN MOSKOV A BÜYÜKELÇİSİ W ASHİNGTON'DA

Birleşik Amerikanın Moskova nezdindeki büyükelçisi Washington'a vasıl olmuştur.

KÜL TÜREL HABERLER

ZKURT'UN GÖRÜŞÜ

AKSİMDEN DÖNMEYECEGİZ

Köylere mutad ziyaretlerine devam eden Foot, bizce malum tavsiyelerde bulunmakta
devamlı bir şekilde Türklerin haklarının hiçbir zaman ihmal edilmeyeceğini devamlı bir
ilde bu hakları aklından çıkarmadığını beyan etmekte ve Türk- Rum cemaatlerine işbirliği

-siyesinde bulunarak, bu tahakkuk etmediği taktirde Kıbrıs meselesinde bir ilerleme
dedilmeyeceğini belirtmektedir.

ERASANKÖŞE

eraklı Bahisler

"30 milyon doların 30.000 mirasçı namzedi vardı! Tam yirmi üç yıl yorucu bir
şmadan sonra Filedelfia mahkemesinin vardığı kararın doğruluğundan emin değildi."

" Nakleden : Vahit ORGUN

ÖPORTAJ (Muhsin ŞEREF)

Mustafa KURT "Ben Kimim ki diyor!"

HERKESİN ZİHNİNİ KURCALAYAN SORULAR

Bir deve günde ne kadar su içer ?
Balıkların hakikaten ayakları var mıdır ?
Bir insan bir günde ne kadar tükürük ifrag eder?
İnsanların mı yoksa hayvanların mı gözleri daha kuvvetlidir ?
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29.0cak.1958
Çarşamba

Sayı: 620 Yıl: 7

İÇ HABERLER

'°:-vüK MATEM GÜNÜMÜZ

ARDEŞİMİZİBUGÜNTOPRAGA VERİYORUZ

Avuç Türke Karşı Uçaklar Kullanıldı

Evlerine Tecavüz Başladı

-..niyet Kuvvetleri Türklerle İntikam Savaşı mı Yapıyor ?

"' sa, Larnaka, Lefke ve Bafta'da Nümayişler Yapıldı

Emniyet makamlarına ihtar ediyoruz: Askerler Rum evlerine baskın yaptıkları
i Türk evlerine baskın yapamazlar. İslam dini Hristiyanların Türk evlerine girmesini

eder. Çarşaflı Türk kadınlarına Tecavüz İslamiyete tecavüzdür.

Esefle kaydetmek zorundayız ki, İngiliz askerleri dün Türk evlerine baskın yapmışlar
İslamiyet'i ayakları altına alarak, Türk kadınlarına tecavüzde bulunmuşlardır.

~ Askerleri Üç Türkü Vurarak Öldürdü

Dün sabah bir otomobilde gitmekte olan dört genci İngiliz askerlerinin ani tecavüzüne
'"!;la.uuŞ ve İngilizlerin "Dur" emrine riayet etmedikleri iddia edilerek arkadaki askerler

dan kurşun yağmuruna tutulmuşlardır.

k Sokaklarında Kurşunlar Uçuşuyor

·aralılar Hastanelere sığmıyor
• •• iii.

...._ sada iki Türk Vurularak Oldürüldü

Dün bütün Mağusa Türkleri kıyam ederek Taksim lehinde nümayişler yaparken İngiliz
etleri Türk nümayişçilerine ateş açmışlardır. Atılan kuşunlar iki Türk gencinin ölümüne

bir çok Türklerinde yaralanmasına sebeb olmuştur.

Taksim Lehine Letke'de Büyük Nümayişler Yapıldı

Leymosunve Poli ile Bafta Nümayişler

~ALİNİNKIBRIS TÜRKÜNE MESAJI

Geçmiş birkaç günün hadiselerinden ne kadar üzüntü duyduğumu Türk cemaatinin
esini arzu ederim. Bunlar aşikar bir trajedidir. Bunlar olmamalıydı. Vazifelerini
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makta olan Emniyet kuvvetlerinin, Türk cemaati mensublarını öldürmeleri bana ve dahili
iyetten mes'ul olanlann hepsine en büyük üzüntüyü vermiştir.

çok Protesto Telgraftan Geliyor

!IRIS TÜRK HALKINA

Kıbrıs Türktür Partisi Namına Osman ÖREK, Ümit Süleyman. Kıbrıs Türk Kurumlan
lerasyonuNamına Rauf RAİF Denktaş, Dr. Burhan NALBANTOÖLU Türk Halkına mesaj

rmişlerdir.

KÜLTÜREL HABERLER

IZKURT'UN GÖRÜŞÜ

GENDİLER Mİ ?

Mahalli iradeye "Çifte ölçüyü elden bırakınız." diye defalarca ihtar yapmış, defalarca
nimi tavsiyeler de bulunmuşuzdur. Fakat esefle kaydetmek zorundayız ki, mahalli idare
alanlara, yapılan tavsiyelere kulaklarını tıkamış, bildiği yolda yürümüştür.

iTERASAN KÖŞE

zaklı Bahisler

KİZLERİNİDEÖİŞTİRDİLER."

"Nice annenin ödünü patlatan hadise, İsviçreli bayan Joye'nin başına geldi. İkiz
ıllanndan biri, doğum gecesi hastanede değiştirilmişti. Yedi sene sonra farkına varılan bu
ıe ruh mücadelesinden sonra halledilebildi. '"

::RKESİN ZİHNİNİ KURCALAYAN SORULAR

Doktorlar müşterilerinden evvel mi ölüyorlar ?
İnsanlar artık ateşten müteessir olmuyorlar mı ?
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30.0cak.1958
Perşembe

Sayı: 621 Yıl: 7

İÇ HABERLER

AHRAMAN ŞEHİTLERİMİZİ TOPRAGA VERDİK

rca Kişinin İştirak Ettiği Törende Yüzlerce Çelenk Taşındı

PSUZ, TÜFEKSİZ İSTİKLAL SAVAŞI YAP AN ŞEHİTLERİMİZİ SAYGI İLE
~ARIZ

Henüz bıyıkları terlememiş kahraman çocuklarımız dün kahramanca toprağa verdik.
de tek bir silah olmadan, baştan başa silahla mücehhez, tanklar ve uçaklarla seferber

iliz askerlerine karşı değişerek can veren aziz şehitlerimizin önünde saygı ile eğiliriz.

BAKAN A. MENDERES ACIMIZA İŞTİRAK EDİYOR

Başbakan Adnan Menderes Anadolu Ajansı vasıtası ile Kıbrıs Türklerinden
daşlarımız" diye bahsederek teessür ve taziye mesajı gönderdi.

FAZIL KÜÇÜK'ÜN BASINA BEYANATI

Türklerin mal ve can emniyeti için yegane çare taksimdir.

KÜLTÜREL HABERLER

,ZKURT'UN GÖRÜŞÜ

NİYET TÜRKÜN ŞİARIDIR

Türk cemaati haksız yere tecavüze uğramış, şehitler vermiş kahbece vurulmuş, fakat
ve huzurun ifadesi için iyi niyetini bir kere daha ispat ederek, dünyanın en ileri, en olgun

en kuvvetli bir cemaati olduğunu ispat etmiştir.

ERASANKÖŞE

eraklı Bahisler

"Telsizli Kumarbaz"

ÖŞE YAZISI

TECZİYESİNİ İSTERİZ (ALP ARSLAN)
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31.Ocak.19 5 8
Cuma

Sayı: 622 Yıl: 7

SİYASİ HABERLER

'°:'RKİYE'DE Kıbrıs İÇİ KAYNAŞMA

irk Basını İngiltere'ye Ateş Püskürüyor

-JRKİYE'NİN İNGİLTERE'DEN HESAP SORMASI İSTENECEK

Kıbrıs mevzuunda görüşlerini dünyaya duyurmak maksadıyla Adanın muhtelif
_ lerinde hadisesiz mitingler yapan Türk cemaatine İngiliz askerlerinin ateş açarak yedi

ürkü şehit etmeleri karşısında Türkiyenin her tarafında bir kaynaşma hissedilmektedir .
.ynaşma Kars'tan Ankara'ya kadar uzanmakta ve bütün vilayetleri sararak en ufak köylere

uzanmaktadır.

:İR İNGİLİZ GAZETESİ Kıbrıs' A Türk ASKERLERİ GELECEGİNİ YAZDI

Haber İngiliz İşçi Partisini Şaşkına Çevirdi

Gazete yazısında, Türkiyenin Kıbnsa iki tümen asker göndermesine İngilterenin
ıüsaade ettiğini bildirmekte ve bu askerlerin adanın Kuzey Doğusuna bir yere

_ Ieşeceklerini iddia etmektedir.

CUMHURBAŞKANI BAYAR, KIBRIST AKİ SON HADİSELERİ İNCELİYOR

Mevzuda İngiltere'den Hesap Sorulacak

Ankara,30- Türk Hükümetine yakın çevrelerde ısrarla belirtildiğine göre,
Cumhurbaşkanı Celal BAY AR bizzat Kıbnstaki son hadiselerle meşgul bulunmaktadır.

KIBRIS VALİSİ ANKARADAN AVDET ETTİ
il

ali Son Hadiselerden Üzüntü Duyduğunu İddia Etti.

Vali son hadiseler karşısında cidden derin bir üzüntü duyduğunu beyan ettikten sonra
hşet verici hadiseler karşısında hemen Kıbnsa dönmeyi düşündüğünü fakat Ankara'da bir
üddet daha kalarak izahat vermenin daha faydalı olacağım belirtti.

HALKIMIZI MÜDAFAA EDECEK AVUKATLARIMIZ

Dün öğleden sonra Lefkoşa' da Kardeş Ocağında toplanan Lefkoşa Türk avukatları,
Türklerin haklarına tecavüzlerin müsebbiblerinin cezalandırılması için çalışacak bir heyet
şeçmişlerdir.

Protesto Telgrafları Devam Ediyor.

57



DIŞ HABERLER

ES WAŞİNGTON' A HAREKET ETTİ

Ankara' da yapılan Bağdat Paktı Bakanlar Konseyi toplantılarına iştirak etmiş olan
prieşik Amerika Dışişleri Bakanı John Foster Dulles ve Eşi hususi bir uçakla bugün
lamerika'ya gitmiştir.

.GOATPAKTI DÖRDÜNCÜ TOPLANTISI DÜN SONA ERDİ

Ankara,30- Bağdat Paktı Vekiller Konseyi bugün dördüncü ictima devresi
•• lışmalarını bitirmiştir.

KÜLTÜREL HABERLER

1ZULAN DOSTLUGUN İHYASI GÜÇTÜR

Vali Vekili Mr. George Sinclair son hadiseler dolayısıy ile Kıbrıs halkına hitaben bir
~nname yayımlamıştır. Vali daha fazla Türk cemaatine hitab etmektedir ve İngiliz

leri tarafından insafsızca ve hiçbir merhamer hissine, duygusuna dayanmadan yirmi dört
içinde öldürülen yedi Türk karşısında saygı ile eğilmektedir. Valinin bu hareketi bizi

bir bakımdan tatmin etmiştir. Türk şehitlerine gösterdiği saygı.

ıBahisler

"Artık Ölüm Yok !"

" Bir insandan biraz yara nesci alıp saklayarak o nesiçten ayn insanı ikinci defa daha
.tmakkabil olacakmış."

'"TEDİRGİNBİR GÜN VE GECE (Osman TÜRKAY)
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1.Şubat.1958
Cumartesi

Sayı: 623 Yıl: 7

SİYASİ HABERLER

,GİL TERE'NİN TEKZİBİNDE RAGMEN İKİ TÜMEN Türk ASKERİ KIBRISTA
=SfLENDİRİLECEK

iltere Kıbrıs Mevzu unda Yeni Bir Plan mı İleri Sürdü ?

~YE TAKSİMDEN FERAGAT ETMİYECEK

Nihai hal çaresi olarak, kabul edilen Taksim planı on yıl sonra tahakkuk etmiş
~Lır. Bu bakımdan Türkiye dünya barışı adına yeni bir fedakarlıkta daha bulunmaktadır.

t Türk halkının teminat altında bulundurulmasının da ancak Adada iki tümen Türk
.usununüstlendirilmesiyle kabil olacağım Türk devlet adamları çok kati bir şekilde ifade

RIS VALİSİ TEKZİP EDİYOR

. Fazıl Küçük Serbestçe Memlekete Girebilecek

Ankara' da yayınlanmakta olan "ulus" gazetesi Kıbrıs Türktür Partisi Genel Başkam
. Fazıl Küçük'ün Adaya girmesine müsaade edilmeyeceğine dair bir haber yayınlamıştır.

i'RKİYE GAZETELERİ SANSÖRE TABİ Mİ TUTULACAK

GİLİ MAKANLAR İZAHAT VERMEKTEN KAÇINIYORLAR

Türkiye'de yayınlanmakta olan gazetelerin genel efkarı tahrik ettiği iddiası ile sansöre
,i tutulacağına dair bazı haberler dolaşmaktadır

AVATANDAKİ KARDEŞLERİMİZ İNGİLTEREYİ PROTESTO EDİYOR

Ankara,31- Kıbnsta cereyen eden son hadiseler üzerine öğrendiğimize göre, muhtelif
· teşekküllerimiz İngilterenin mesul ve siyasi şahsiyetlerine protesto telgrafları çekmeye

lamışlardır.

TÜRKİYE GAZETELERİ Kıbrıs İÇİN MATEM SAYILARI YAYINLADI

Kıbnsta İngilizler tarafından öldürülen yedi Türkün aziz hatıraları için Türkiye
gazeteleri birer matem nüshası yayınlamışlardır.

Protesto Telgrafları Devam Ediyor
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2.şubat.1958
Pazar

Sayı:624 Yıl:7

DIŞ HABERLER

IIR-SURİYE BİRLEŞMESİ TAHAKKUK EDİYOR MU?

Kahire,31- Mısır ile Suriyenin birleştirilmesi mevzuunda bir müddetten beri Kahirede
-1makta olan müzakerelerin müsbet netice aldığı bu akşam yayınlanan resmi bir tebliğe

edilmiştir.

KÜLTÜREL HABERLER

~llKLER NİÇİN ÖLDÜRÜLDÜ

Silahsız Türk çocuklarım İngiliz askerleri tarafınfan vurularak öldürülmesi karşısında
duğumuz infial sonsuzdur. Adaya henüz avdet etmiş bulunan vali Foot'un bu iğrenç

paise karşısında hassasiyetini göstermesini ve suçluları en ağır bir şekilde cezalandırmasını,
lmbırsızlıkla beklemekteyiz.

uANBUL MEKTUPLARI (Muhsin ŞEREF)

"Biz Mau Mau Değiliz"

~'DAN GÖRDÜKLERİM (Numan Ali LEVENT)
"

SİYASİ HABERLER

..;ıudYE MAKARİOS'LA TOPLANTIYI KATİ SURETLE REDDETTİ.

ns Mevzuunda Yeniden Üçlü Bir Toplantı Yapılacak
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••

__._.i Bir Açıklama Yapılması Bekleniyor

İngilterenin Kıbns mevzuunda üçlü müzakereler yapılması fikrini ileri sürdüğü ve bu
· Türkiye'nin şartla kabul ettiği haber verilmektedir. Bu şarta göre konferans yalnız

ıı-amstan hükümeti iştirak edecek ve Makarios Temsilci olarak bulunmayacaktır. Kıbns
91ııPaJ>azı konferansa davet edilirse Türkiye bu davete icabet etmiyecektir.

BÜYÜK MİLLET MECLİSİNDE

,İLTERE TAKBİH EDİLDİ

uslar Kıbrıs Şehitleri İçin Saygı Duruşu Yaptılar

Ankara,1- Davaları uğruna şehit olan Kıbnslı kahramanlar için B.M. Meclisinde üç
• I ilrnhksaygı duruşu yapılmış, İngilizlerin hunharlığı tel'in edilmiştir.

DIŞ HABERLER

ıEN - YEMEN HUDUTLARINDA ÇARPIŞMALAR

Londra,1- Aden-Yemen hududunda üç günden beri devam etmekte olan hudud
mııı,ışmalannın hızlandığı haber verilmektedir.

ıLES WASHİNGTONA DÖNDÜ

Bakan, Bağdat Paktı Toplantısının faydalı olduğunu söyledi

IR- SURİYE BİRLEŞMESİ DÜN İMZALANDI

Kahire,1- Kahire Radyosunun bu akşam bildirdiğine göre, Suriye ile Mısır arasında
~uı;ıası mütesavver işbirliği andlaşması Suriye Cumhurbaşkanı Şükrü El Kuvvetli ile Mısır

urbaşkanı Cemal Abdülnasır tarafından imzalandı.

ÜN, IRAK VE SUUDİ ARABİSTAN BİRLEŞİYOR

Memleket Kralı Bir Toplantı Yapacak

Bağdat,1- Suriye ile Mısır'ın birleşmesi üzerine Irak, Ürdün ve Suudi Arabistan
eşmesi yolunda adımlar atıldı.

KÜLTÜREL HABERLER

ZKURT'UN GÖRÜŞÜ

-GİLİZ HARİCİYESİ TEZAT İÇİNDE
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Türkiye Dışişleri Bakanı Zorlu tarafından Kıbrısa dair yapılan son beyanat Britanya
· Ieri Bakanlığı tarafından çok garib bir şekilde tekzip edilmiştir. Zorlu, adı geçen

~natında İngiltere'nin Türkiye'ye sormadan Kıbrıs mevzuunda nihai bir karara
yacağını beyan etmiştir. Zorlu bu beyanatı Ankara'da yapılmakta olan Selwyn Lloyd

~eres müzakerelerinin ışığı altında yapmış ve Britanya hüküınetinin görüşüne de bir
ııııtmıa tercüman olmuştur.

"Robinson Crusoe'nin senelerce yaşadığı ada; JUAN FERNANDEZ"

IE YAZISI

ANBUL MEKTUPLARI (Muhsin ŞEREF)

"Türk Siyaseti"

~'DAN GÖRDÜKLERİM (Numan Ali LEVENT)

03.Şubat.1958
Pazartesi

Sayı: 625 Yıl: 7

SİYASİ HABERLER

ALİ, TEDHİŞÇİLİGİN BAŞLAYACAGINDAN ENDİŞELİ

- Akşam Radyoda Konuşan Vali, Kıbrıs Hqlknıa ilharda Bulundu

edhişçilik Başlarsa Zecri Tedbirler Alınacak

Uzun zamandan beri Kıbrıs Türk basınının ihtarlarına kulaklarını tıkayan hüküınet,
· şçiliğin yeniden başlamak üzere olduğunu dün akşam en salahiyetli bir ağızdan itiraf
iştir.

Kıbrıs Valisi Sir Hugh Foot, dün akşam ani olarak Radyo vasıtası ile Kıbrıs halkına
p ederek EOKA'nın yeni bir dehşet kampanyasını açmak üzere teferruatlı bir plan

ladığını itiraf ettikten sonra, böyle bir kampanyayı akamete uğratmak için Kıbrıs halkının
• ardımına müracet etmiştir.

DU MUHTARI İSTİFA ETTİ

Bay Hüseyin Derviş, Bunu Bir Milli Vazife Addediyor
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4.Şubat. 1958
Salı

Sayı:626 yıl:7

Kandu muhtarı Bay Hüseyin Derviş istifa etmiş ve bu kararını bir telgrafla Vali Foot'a
iştir.

DIŞ HABERLER

NDE MISIR- SURİYE BİRLİGİNE KATILACAKMIŞ

radyosunun bildirdiğine göre, Arap Cumhuriyetine yemende iştirak etmek arzusundadır.

RDULLESBAGDATPAKTIHAKKINDADEMEÇTEBULUNDU

Dışişleri bakanı pakt üyelerinin hedef birliğinden sitayişle bahsetti
, pakt üyelerinin hedef birliğinden sitayişle bahsetmiş ve alınan karardan çok cesaret

-,uuğunu belirttikten sonra, beş devletin orta doğuya Sovyet saldırganlığını önlemek için
· olduklarını tebarrüz ettirmiştir.

KÜLTÜREL HABERLER

ıZKURTUN GÖRÜŞÜ

;L - AİLE BİRLİKLERİ

Okul aile birliklerinin her bakımdan cemiyetimize faydalı bir teşekkül olduğunu
ııııııaKaşasız kabul etmek zorundayız. Bu gibi birlikler sosyal gelişmelere faydalar

akla kalmıyor, aynı zamanda eğitim konusunda kabiliyetli çocuklarımıza, fakir
cilerimize büyük faydalar sağlamak suretiyle Türk çocukların kültür ve eğitim sahasında
elerine, yükselmelerine bir çok imkanlar bahşediyor.

· e rastlanmadık vak'a; kim olduğu bilinmeden mahkum edilen cani"

ANBUL MEKTUPLARI (Muhsin ŞEREF)

- - - farkımız azalmış demektir."

iKARA'DAN GÖRDÜKLERİM (Numan Ali LEVENT)

SİY ASİ HEBERLER

ŞÇI POLİTİKA, DAVAMIZ İÇİN KUVVETLİDİR
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1- ••• ra'dan Dönen Dr. Fazıl Küçük Coşkun Tezahüratla Karşılandı

İM KAT'İDİR VE TAHAKKUK EDECEKTİR

Bir aydan fazla zamandan beri Ankara'da Türk devlet adamları ile Kıbns mevzuunda
ı.,ııaslar yapan Küçük ile başkonsolosumuz sayın burhan ışın ve Osman örek dün öğleyin

oşa'ya vasıl olmuşlar ve binlerce halk tarafından coşkun bir tezahüratla karşılanmışlardır.

Rum Mahkum Hapishane Kanunları Aleyhine Kıyametti

Lefkoşa merkezi hapishanesinde bulunan 137 Rum hapishane kanunlarına karşı
la:ft-am etmişlerdir.

WYN LLOYD BUTLER İLE Kıbrıs MEVZUUNDA GÖRÜŞTÜ

İngiliz Dışişleri bakanlığına mensup bir sözcü tarafından bugün bir sözcü tarafından
•--t=;ünbasına verilen demeçte, Ankara müzakereleri esnasında Kıbns'ın geleceği mevzuunda

hüküınetine İngiliz planının arz edildiği belirtmekte ve bundan sonra meselenin İngiliz
ementosunda açıklanması kaydığı kaydedilmektedir .

. Fazıl Küçük'ün Türk Büyüklerine Gönderdiği Telgraf

testo Telgrafları Devam Ediyor.

DIŞ HABERLER

iEMEN KRALI TAHTINDAN FERAGAT ETTİ

Kahire, 3-Kahire radyosu tarafından bu akşam verilen bir habere göre Yemen Kralı
Ahmet, oğlu El Bedir lehine tahttan feragaretmiştir.

'GİLİZ- MISIR MALİ GÖRÜŞMELERİ İNKİT AA UGRADI

dan sonra teşebbüsün mısırdan gelmesi beklenecek

Roma,3- Romadan yapılmakta olan İngiliz Mısır mali görüşmelerindeki Mısır
ilcisi Doktor Hasan Zeki bugün uçakla Kahireye hareket etmiştir. Zeki, İngilizlerin ileri

- lüğü bir karar suretini de beraberinde götürmüştür.
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~ ..• ADA GENEL SEÇİMLERİ MARTTA YAPACAK

OTTOWA,3- bugün Kanada Genel Valiliği tarafından resmen açıklandığına göre,
•anada genel seçimleri Mart sonunda yapılacaktır.

KÜLTÜREL HABERLER

ISLIGI GİBİ HABERLER

Kulaklarımıza yılan ıslığı gibi bazı korkunç haberler fısıldanmaktadır. Bu korkunç
ıııt,erlere rağmen biz itidalimizi kaybetmeden, etrafımızda neler cereyan etmekte olduğumu

ere daha gözden geçirmeyi memleketimiz menfaatine, cemaatimizin faydası namına
l5nım)u bulunuyoruz.

-GİLİZ TÜRK'Ü NİÇİN ÖLDÜRDÜ (Mahir ADAT AŞ)

ANBUL MEKTUPLARI (Muhsin ŞEREF)

"Haydi Efendiler"

5.Şubat.1958
Çarşamba

Sayı:627 Yıl: 7

SİYASİ HABERLER

~XÜMETİN YENİ BİR TAKTİGİ İLE KARŞI KARŞIYAYIZ

k Polisleri Zorla Rum Muhitlerine y erıevirmek İsteniyor

Hükümet bu taktiğinde muvaffak olduğu taktirde "işte Rumlarla Türkler bir arada
.tabiliyor"diye dünyayı velveleye verecek ve bu şekilde davamızı çürütmeğe, fikir ve

-, laalarımızı kökünden tekzibe çalışacaklardır.

KÜÇÜK'ÜN BASIN TOPLANTISI

RIS TÜRKİYE'NİN BİR VESİLESİ SAYILIYOR

iirkiye Karsa Gösterdiği Hassasiyeti Kıbrısa da Göstermektedir

Yerli ve yabancı basın mensuplarından müteşekkil kalabalık bir topluluğa hitaben Dr.
üçük, davetine icabet eden basın mensuplarına Kıbns meselesi hakkında bir açıklama

• apmıştır. Türkiye'nin Kıbns hakkındaki düşüncelerini açıklamıştır.
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İLİZ KABİNESİ KIBRIS MESELESİNİ İNCELİYOR

ezi İngiliz Hükümeti Kıbrısta Bir Dahili Harbin Çıkmasından Korkuyor

Londra,4- Buradaki salfilıiyattarçevrelerin bildirdiklerine göre İngiltere Dışişleri
Selwyn Lloyd, Ankara' da Kıbns mevzuunda yapmış olduğu hususi müzakereler

da düşüncelerini açıklamıştır.

31HURBAKANIMIZ CELAL BAYAR BUGÜN LİBYADA KARŞILANACAK

"' Libya Hükümeti Tarafından MilliBayram İlan Edildi

Trablusgarp,4- Türkiye Cumhurbaşkanı Sayın Celal Bayar'ın yarın Libya'ya
.asalatı bir bayram havası içinde beklenmektedir.

TİDİS MAKARİOS TARAFINDAN ATİNA'YA DAVET EDİLMİŞTİR

APAS KOMÜNİSTLERLEHİNDE TAVİZDE BULUNDU

Atina,4- Kıbnsta Komünistlerle EOKA' cılar arasında çıkan anlaşmazlık Atinada derin
endişeyle uyandırmaya devam etmektedir. Durumun ciddiyetini anlayan Kıbns Başpapası

ios bizzat Kıbns Rum Komünistlerin lideri Zartidis'i Atina'ya davet etmiş ve bir çok
ll'izlerdebulunmuştur.

testoTelgrafları DevamEdiyor

DIŞ HABERLER

CRİYE'LİLER ATEŞ AÇTI

Şam,4- Bir İsrael askeri sözcüsünün bildirdiğine göre, Kuzey İsrael üzerinde uçuş
bir İsrael teyyaresine Suriyelilerin ateş açtıkları bildirilmiştir.

KÜLTÜREL HABERLER

IOZKURT'UN GÖRÜŞÜ

İREN ENDİŞELER

Türk basını öteden beri EOKA tethiş teşkilatının yeniden faaliyete geçmek için
RZirlıklaryapmakta olduğunu ileri sürmekte ve resmi makamların dikkat nazarını çekerek
kazlardabulunmaktadır. Fakat ne kadar gariptir ki bütün bu ikazlara ve samimi tavsiyelere

~ en Mahalli idare kulak asmamakta, yapılan yapılan ikaz ve tavsiyelere aldırmamakta ve
ramlıbir şekilde tedhişçiler lehinde tavizlerde bulunmaktadır.

RASANKÖŞE

eraklı Bahisler



" Bir otelcinin itirafları; otel aşkları"

E YAZISI

üın yıldönümü nedeniyle Mehmet AkifErsoy" (Zeki BURDURLU)

bns'a Selam" (Zafer SOYKAN I İSKENDERUN)

6.Şubat.1958
Perşembe

Sayı: 628 Yıl: 7

SİYASİ HABERLER

31HURBAŞKANIMIZ CELAL BAYAR LİBYA'YA VASIL OLDU

. ar Görülmemiş bir Tezahürat ve İçten Gelen SevgiileKarşılandı

Trablusgarp,5- Türkiye Cumhurbaşkanı Bayar ile refikaları Bayan Bayar bugün sabah
11 'de Libya topraklarına basmıştır. Bayar ile Libya Meliki Majeste İdris'in heybetli
anması dostluğun heybetli bir ihtişamını arz ediyordu.

~ ,ANLILARIN UYDURMA PROPAGANDA GAYRETLERİ

ns'a dair düzme Risaleler hazırlandı

Yunanlıların propaganda usulleri Atina hava meydanında inen veya oradan geçen
cı yolculara Kıbns'ın Yunan(? ! ) olduğuna dair safsatalarını destekleyici düzenlerle

propaganda risaleleri dağıtmaktadır.

·~,AN HAKLARI KOMİSYONU KIBRIS RAPORUNU HAZIRLIYOR

Strasbourg,5- Avrupa Konseyi İnsan Haklan Komitesinin 1 O mart günü Strasbourgta
lanacağı bugün resmen açıklandı.

İÇ HABERLER

Sİ SİNSİ SAHİLLERİMİZE YAKLAŞAN YUNAN GEMİLERİ

İstanbul,5- Gizlice karasularımıza giren bir Yunanlı balıkçı gemisi kafilesine sahil
.riye gemilerimiz tarafından dün ateş açılmış ve iki Yunan balıkçı gemisi teslim alınmıştır.
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HAN BİRLEŞMİŞ MİLLETLERDE POOST ANI TEMSİLEDECEK

Karaçi,5- Karaçide intişa eden Evening Star gazetesinin iddia ettiğine göre Ağa Han'ın
Prens Ali Han, Pakistanın Birleşmiş Milletler daimi temsilciliğine tayin edilmiştir.

İLTERE GÜDÜMLÜ MERMİ ÜSTLERİ KURACAK

Londra,5- İngilterede güdümlü mermi ve nükleer silah üstleri kurması husunda
-P-'""'e ile Amerika bir anlaşmaya varmışlardır.

CMİLLAN EİSENHOWER İLE DAİMİ TEMAS HALİNDE

~KA - İNGİLTERE İHTİLAFI YALANLADI

MacMillan yaptığı bir demeçte, en yüksek kademede bir konferans akdedilmesi için
ryetRusya Başkanı Bulganin tarafından yapılan teklifle ilgili olmak üzere , Birleşik

·· a Cumhurbaşkanı Bulganin tarafın dan yapılan teklifle ilgili olmak üzere, Birleşik
·· a Cumhurbaşkanı Eisenhower ile daimi temas halinde olduğunu ve bu mevzuata

laaberce çalıştıklarım belirtmiştir.

TO DAİMİ TEMSİLCİLERİ DÜN TOPLANDI

Paris,5- NATO daimi temsilciler bugün bir toplantı yapmışlardır. İleri sürülen
~ler hilafına temsilciler Almanya' da ki müttefik askerlerinin masrafları meselesini ele

lar ve diğer mevzuular üzerinde bir buçuk saat görüşmüşlerdir.

O - RODOPULOS GÖRÜŞMÜŞ

Belgrad,5- Yugoslavya Tito, halen Yugoslavyayı ziyaret etmekte olan Yunan
emento başkanı Konstantin Rodopulos'u bugün kabul etmiş ve kendisini yemeğe
oymuştur.

AKİSTANA BİR TÜRK HAVA FİLOSU GİDECEK

Karaçi,5- halen Pakistanı ziyaret etmekte olan Afgan Kralı Zahir Şah şerefine
iplenen hava gösterilerine Türkiye, İran, Irak ve Ürdün hava kuvvetleri komutanları da

bulunmuşlardır.

KÜLTÜREL HABERLER

Kıbrıs Türk Cemaatinin "tek cephe" halinde hareket etmesi ve bu "Tek Cephe'nin
ktifleri ile siyasetini ayarlaması icab ettiği kannatindeyiz. Her kafadan bir ses çıktığı ve bu

Iere ayak uydurulduğu taktirde Kıbrıs meselesinde müsbet bir ilerleme kaydemeyeceğimizi
hatırdan çıkarılmamalıdır.
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7 .Şubat.1958
Cuma

Sayı:629 Yıl:7

RASANKÖŞE

ı Bahisler

"Yemeklerin Cinsiyet Üzerindeki Tesirleri"

E YAZISI

- yıldönümü münasebetiyle M. AkifERSOY" (İ. Zeki BURDURLU)

SİYASİ HABERLER

tnıc GENÇLİGİ KIBRIS İÇİN HAYKIRIYOR

Ey Alem-i İslam Uyan Allah İçin Olsun, Gözet Namus-u Kur'anı Resulullah İçin
!

ereler! Kıbrısı asla size vermeyiz

İstanbulda yayınlanmakta olan "Türk Kıbrıs" gazetesi Türk gençliğinin görüşüne
üman olan bir yazı yayınlamakta ve Kıbrıs davasının hiçbir zaman Türk Hükümeti ve

milleti tarafından ihmal edilmeyeceğini belirtmektedir.

IZLIKLARA KARŞI KANUNİ MÜCADELEMİZ YARIN BAŞLIYOR

Son hadiselerden sonra Türk avukatlarımız kurmuş oldukları "Türk haklarını koruma
yeti" dün akşam Kardeş Ocağında toplanmıştır. Şehitlerimizin adli tahkikatlarına yarın
Ianacağının öğrenilmesi üzerine bazı karalar alırinııştır.

JTLER "KIBRIS HAKKINDA FAYDALI BİR BEYANAT YAPACAGIZ" DEDİ

bakan Vekili, Kıbrıs Meselesinin Zorluklarını İngiliz Hükümetinin Kavramış
Olduğunu Bildirdi.

Londra,6- İngiltere Başbakan Vekili R. A. Butler, bugün Avam kamerasında kendisine
brıs hakkında sorulan bir suale cevap verirken, "Kıbrıs hakkında faydalı bir beyanat
abilecek bir duruma geldiğimiz zaman beyanatta bulunacağız demiştir.
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70

AİLY EXPRES" GAZETESİNE GÖRE İKİ TÜMEN TÜRK ASKERİ KIBRISA
~CEK

Gazete, Kıbrıs Yunanistan'a verildiği taktirde adaya çıkış yapmak ve adayı zapt etmek
iki tümen Türk askerinin Türkiye'nin güneyine yerleştirilmiş olduğunu ve bu askerleri

• cak Türk gemilerinin hazır vaziyette beklediklerini bildirmektedir.

DIŞ HABERLER

YENİ AÇIKLAMADA BULUNDU

Şam,6- Suriye Başbakan Yardımcısı bugün Birleşik Arap Cumhuriyeti mevzuunda
ğı bir konuşma da Suriye'nin bütün vecibelerine sadık kalacağını ve Sovyet Rusya ile
ğı antlaşmaları da yeni Hükümetin kabul ederek tatbik sahasına koyacağını ileri
üştür.

.Cİ BİR UÇAK KAZASI

Londra,6- Belgrat'ta Red Star ile yapmış olduğu maçtan sonra İngiltereye döndükleri
sırada uçağın düşmesi neticesinde İngiltere'nin en iyi Futbol takımlarından Manchester
· ed takımının oyuncularından bir çoğunun öldüğü tahmin edilmektedir.

NHOWER MİLLİ KONSEY TOPLANTILARINA BAŞKANLIK ETTİ

Birleşik Amerika Cumhurbaşkanı Eisenhower dün Dışişleri Bakanı Dulles ve Amerika
kova Büyük.elçisiThamson ile hususi bir görüşmede bulunmuştur.

~"'VENLİKKONSEYİ ÇERÇEVESİNDE DIŞİŞLERİ BAKANLARI TOPLANTISI

Londra,6- Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Dag Hammarsjkeold tarafından en
k kademede bir toplantı yapılmazdan evvel Güvenlik Konseyi çerçevesinde Dışişleri

--.a.uıarı arasında bir konferans akdedilmesine dair yaptığı beyana bugün Britanya Dışişleri
Bakanlığı tarafından cevaplandırılmıştır.

-~ YİR HADİSELERİ PROTESTO EDİLDİ

alebelerle Polisler Çarpıştı

Rabat,6- Cezayir Müslümanlar Talebeler birliğinin kapatılması için alınan Fransız
protesto mahiyetinde nümayiş yapan talebelerle polisler çarpışmışlardır.

ULLES'İN AÇIK MEKTUBU

n Bir İngiliz Filozofunun Mektubuna Cevap Verdi



8.şubat.1958
Cumartesi

Sayı: 630 Yıl: 7

Birleşik Amerika Dışişleri Bakanı Dulles, başkan Eisenhower adına İngilterenin solcu
lerinden gönderdiği bir açık mektupta, Amerikanın "harp tehlikesini ortadan kaldırmak

elinden geleni" yapmakta olduğunu bildirmiştir.

KÜLTÜREL HABERLER

ıZKURT'UN GÖRÜŞÜ

CEÖE ENDİŞE İLE BAKMIYORUZ

Kıbrıs konusunda çeşitli haberler dolaşmakta, fakat bu haberler devamlı bir şekilde
irini tekzip ederek, gerçek bir türlü anlaşılamamaktadır. Buna rağmen perde gerisinde
iş ölçüde diplomatik müzakerelerin cereyan ettiği şüphesizdir. Britanya Hükümeti kendi
üşünü Türkiye ile Yunanistana kabul ettirmek için gayretler sarf etmekte fakat muhakkak

bir şey varsa oda netice alamamaktadır.

RASANKÖŞE

ı Bahisler

Dünyanın en yüksek dağı hangisidir ?
Everest Yükseliyor? Dünyanın en yüksek dağı olarak bilinen everestin Fethi 29 mayıs.

üm yıldönümü münasebetiyle Mehmet Akif ERSOY" (İ.Zeki BURDURLU)

bns'a Türk Askerleri mi Geliyor?" (Osman TÜRKAY)

SİYASİ HABERLER

,İ, EOKA'ya Yeniden Müracaatta Bulundu

· çiliğin başlamaması için Rum cemaati nüfuzunu kullanmış !

ALİ, KIBRIS'IN SİYASİ DURUMU HAKKINDA BEYANATTA BULUNMAKTAN
.._ -TÜ DUYUYOR

Kıbrıs Valisi Foot, dün akşam bir radyo konuşması daha yapmıştır. Bu konuşmasında,
erle hükümet arasındaki dostluğa ihya etmiye çalışağını söylüyen Vali, ve şiddet

kederine başlamaması için EOKA'ya müracaat etmekten geri kalmamıştır.
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••

KİLİMİZİN KIBRISLI TÜRK TALEBELERE VERDİGİ MESAJ

Ankara,7- Üç günden beri şehrimizde bulunan Kıbrıs BafKoleji talebelerinden
ekkil 24 kişilik kafile başlarında öğretmenlerinden Hüseyin Nafizoğlu ve Mehmet
oğlu olduğu halde bugün saat 11 :30 da Maarif Vekili Celal Yardımcı'yı makamında
t etmişlerdir. Maarif Vekiline okullarıyla Kıbrıs'a ait resimleri ihtiva eden bir albüm
talebeler, Türkiye'de gördükleri sıcaklık karşısında çok mütehassis olduklarım

•• Iirtmişlerdir.
Yardımcı, Adnan Menderes'e bir telefon açarak talebelerin yanında olduklarını

tmiş ve bunun üzerine başvekil, Kıbrıs davası üzerinde titizlikle durduklarım. Yardımcı
ılığıyla ulaştırmıştır .

.GİLİZ GAZETELERİ TAKSİM'İ DESTEKLİYOR

tsman Gazetesinin Kıbrıs'la İlgili Makalesi

AST AN GİBİ KIBRIS'TA TAKSİM EDİLMELİDİR

Scotsman gazetesi, her iki cemaatın kendilerine verilecek bölgede istedikleri şekilde
~.alanmn sağlanması bakımından taksimin faydalı olabileceği anlatmaktadır.

0TLER
ABİDESİ

İzmir,7- Dün Belediye Reisi Faruk Tunca tarafından açıklandığına göre, şehrimizin en
öze batan yerinde Kıbrıs'ta son hadiseler arasında İngilizler tarafından öldürülen 8
daşımız için muhteşem bir anıt dikilecektir .

. , İKİ ADA TÜRKLERE VERİLMELİDİR

Birleşik Amerika Senato azalarından Senatör Mike Mensfield, Akdeniz statüsü
vzuunda Hariciye Vekaletine hazırladığı bir raporda 12 ada mevzuuna da temas etmiştir.

rda Türkiyenin karasularına bir hatta yarım mil yakın bulunan 12 adanın Türkiyenin
· yeti bakımından ileride büyük tehlike olabileceğini işaret etmektedir.

nm Makarios İle Görüşmesi İçin Hazırlık Yapılmış Değilmiş

Londra,7- İngiltere Hariciye Vekili Selwyn Lloyd Kıbrıs meselesini Yunan devlet
adanılan ile müzakere etmek üzere Pazartesi günü Atinaya gidecektir.

İÇ HABERLER

.•ÇLIKGREVİ

Son günlerde Lefkoşa Merkez Hapishanesinde hayli kargaşalılar çıkmış, mevkuflar
·erilen emirlere itad etmemeye başlamışlardır. Bu nahoş durum yüzünden bazı mevkuflar

zalandınlmış ve ellerindeki bazı imtiyazlar alınmıştır. Dokuz mevkuf, alınan bu tedbirleri
protesto etmek maksadıyla dün açlık grevine girmişlerdir.
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KÜL TÜREL HABERLER

IOZKURT'UN GÖRÜŞÜ

~R HAKKINDIR

Lonclra'da yayınlanmakta olan Sunday Despatch gazetesi Kıbrıs Türk cemaatinin
ı politikasını darbelemek ve Enosis taraftarlarını teşvik etmek gayesi ile cemaatimiz
da iğrenç ve iğrenç olduğu kadar da hiçbir esase dayanmayan çirkin bir yazı

yırılamıştır.

ŞE YAZISI

,ir Hamiyet Eseri Daha" ( Rauf Raif DENKTAŞ)

9.Şubat.1958
Pazar

Sayı: 631 Yıl: 7

SİYASİ HABERLER

.GİLTERENİN KIBRIS PLANI BELLİ OLDU

·, oya Hükümeti Kıbrısa Şimdilik Muhtariyet Vermeğe Taraftar

1. Şimdilik Adaya dahili Muhtariyet verecek
2. On sene müddetle devam edecek olan Muhtariyet devresinde Adanın kaderi

mevzuunda herhangi bir münakaşa kabul edilmeyecek
3. Britanya NATO'nun Adada üsler bulundurmasına rıza gösterecek, üsleri idare edecek

olan askeri komutanların ekseriyetle Türklerden seçilmesine azami dikkat sarfedecek

MERİKA'NIN TAKSİMİ DESTEKLEDİGİ YALANLANDI

erika Yalanlıyor

Diğer taraftan Birleşik Amerika Cumhurbaşkanı Eisenhower'ın Taksime taraftar
nığunadair yapılan bir beyanat Birleşik Amerika Dışişleri Bakanlığı tarafından resmen

ip edilmiştir.

TLERİMİZİN ADLİ TAHKİKATINA BAŞLANDI

Dün Lefkoşa Özel Mahkemesinde Hakim Mr. Ellison huzurunda, geçen haftaki
• liseler esnasında bir İngiliz askeri cip'inin çiğneyerek öldürdüğü iki soydaşımızın ölüm

biyle ilgili Adli tahkikata başlanmıştır.
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RIS HAKKINDA YENİ BİR RAPOR HAZIRLANACAK

Londra,8- Britanya müstemlekler Bakanlığı tarafından Kıbrıstaki durum ve fevkalade
kanunları mevzuunda bir rapor hazırlamak üzere vazifelendirilen General Baker Kıbrıs'a
ek üzere Londra'dan hareket etmiştir.

ATİNAYA GİDECEK

Londra,8- Kıbrıs Valisi Foot, Pazartesi günü Atinaya gidecek ve İngiltere Dışişleri
pıtanı Lloyd'un sürgünde bulunan Makarios ile görüşmesi için. hazırlık olmamakla beraber,
llıııradaki çevreler Foot'un Makariosla görüşeceğini iddia etmektedirler.

GUSA YI ZİYARET ETTİLER

Kıbrıs Türktür Partisi Genel Başkanı Küçük, parti ve Kıbrıs Türk Kurumları
~yonu ileri gelenleri ile davamızın bayraktan anavatan gazetelerinin, Kıbrıstaki durumu

· de tetkik etmek için adamıza gönderdikleri muharir ve yazarları dün Mağusayı ziyaret
I ıişler ve büyük bir tezahüratla karşılanmışlardır.

Yİ ZİYARET EDECEKLER

Öğrendiğimize göre, Kıbrıstaki son durumu yerinde tetkik etmek için adamıza teşrif~= olan Vatan Gazetesi baş muharriri Sayın Ahmet Emin Yalman, Hürriyet gazetesi
~ ra Büro Şefi Necati Zincirkıran ve Kıbrıs Türk Kurumlan Federasyonu Başkanı Rauf

if Denktaş 10 şubat günü Lefkeyi iyaret edeceklerdir.

DIŞ HABERLER

_,_NCİ ASIRDA FRANSIZ MEZALİMİ

ız Uçakları 100Müslümanı Öldürdü

Paris,8- Fransız karargahından bugün açıklandığına göre Fransız uçakları sınırdaki bir
- lüman köyüne taaruz etmişler ve bir taraftan bombalarla, diğer taraftan ateş açarak 100
- lümanı öldürmüşlerdir.

KÜLTÜREL HABERLER

JHTARİYET Mİ ? ASLA

Kıbrıs konusundaki son faaliyetler gösteriyor ki, Britanya Hükümeti Kıbrıs halkına
tariyet sunmak için geniş ölçüde bir faaliyette bulunmaktadır. Ankarada Britanya

işleri Bakanı Slwyn Lloyd ile Türk devlet adanılan arasında yapılan müzakerelerden
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1 O.şubat.1958
Pazartesi

Sayı: 632 Yıl: 7

, şimdi Britanya Hükümeti Yunanistan nezdinde teşebbüslerde bulunmak üzere Dışişleri
Lloyd'u Atinaya göndermektedir.

YAZISI

A.'IBUL MEKTUPLARI (Muhsin ŞEREF)

"Hemşehrilik hakkı bile ... "

iyoloji Ötesi" (Robert FRANCİS'ten çeviren: Osman TÜRKAY)

SİYASİ HABERLER

ns Meselesi Kritik Bir Safhada

·· oyanın Yunanistanla Anlaşma İhtimalleri Zayıf

ANİSTAN SELF - DETERMİNASYON FİKRİNDE ISRAR EDİYOR

ns İhtilafının Yegane Hal Çaresi TAKSİM

Atina,9- Britanya Dışişleri Bakanı Lloyd'un bugün Atinaya gelmesi beklenmektedir.
diği gibi İngiliz Dışişleri Bakanı Yunan devlet adamları ile Kıbrıs meselesini müzakere
kc-ve Britanya Başbakan Vekili Butler tarafındanda tasvip edilen Yeni İngiliz planım

onan hükümetine sunacaktır.

:NANİSTAN SİR HUGH FOOT'U İSTEMİYOR

· a Konferansı Hakkında Bir Gündem Hazırlanmadı

9- Yunan Kabinesi iki toplantı daha yapmıştır. Britanya Dışişleri Bakanı Lloyd'un
Paz.artesi Atinaya yapacağı ziyaretle ilgili olan bu toplantılarda herhangi bşr gündem

Ianmadığı belirtilmekte ve Yunan Hükümeti pek ümitli görünmemektedir.
Slwyn Lloyd ile Yunan devlet adamlen arasında yapılacak müzakerelere Foot'un
ettirilmeyeceği bildirilmektedir.
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'AKA'YI ZİYARET

Kıbrıs Türktür Partisi Genel Başkanı Küçük, Kıbrıs Türk Kurumları Federasyonu
llbm Denktaş, parti ve federasyon ileri gelenleri ile adamızda misafir bulunan
~ilerimizin dün Larnaka, Hala Sultan, civvisl ve diğer Türk köylerini ziyaret ettiler.

DIŞ HABERLER

MEMLEKETLERDE HUZURSUZLUK HA VASI

Washington, 9- Birleşik Amerika Hükümetine yakın çevrelerin belirttiklerine göre,
memleketlerde bir huzursuzluk havası etmekte ve bu hava Sovyet Rusyayı büyük bir

~e sokmaktadır.

S, PARİS NEZNİNDEKİ BÜYÜKELÇİLİGİNİ GERİ ÇEKTİ

Paris, 9- Tunus'un Fransa nezdindeki Büyükelçisini geri çağırdığını bugün resmenaz lamıştır. Tunus Büyükelçisi, Yusuf, Tunusa dönmek üzere hazırlıklarıma başlamıştır.

..~LAN YÜKSEK KADEMEDE BİR TOPLANTI YAPILMASINA TARAFTAR

__ •..•xan bu toplantının Hariciye Vekilleri tarafından hazırlanmasını teklif etti

Londra, 9- İngiltere Mac Millan, Dışişleri Bakanları tarafından hazırlanacak yüksek
~edeki bir Doğu-Batı toplantısına iştirak etmesi için Sovyet Rusya'ya müracaat etmiştir.

S'TA BÜYÜK MATEM HAVASI

Tunus,9- Sidi Yusuf köyünün Fransız uçakları tarafından bombardıman edilmesi
· e Tunus'u bir matem havası kaplamıştır. Fransa karargfilıınabağlı bütün telefon ve

---., muhaberatı kesilmiş ve karargaha giden yollar Tunus Askerleri tarafından kordon
alınmıştır.

,'\'ETLİ YENİ KURULAN CUMHURİYETİN TELLALLIGINI YAPIYOR

Şam, 9- Suriye Cumhurreyisi Şükrü Kuvvetli, Lübnan'ın da yeni kurulmuş Suriye
cumhuriyetine girmesine teklif etmiştir.

ffiİSTANDA ÇARPIŞMA

Calundur, 9- Hindularla sihkler arasında çıkan bir çarpışmayı durdurmak için polis
açmak mecburiyetinde kalmış ve iki kişiyi öldürmüştür.

KÜLTÜREL HABERLER

1ZKURT'UN GÖRÜŞÜ

AYIR, HAYIR, HAYIR
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1 l.Şubat.1958
Salı

Sayı: 633 Yıl: 7

Britanya Hükümeti kıbrısta Muhtariyet rejimini tatbik için bir taraftan Ankara
la:zdinde, diğer taraftan da Atina hükümeti ile müzakerelerde bulunmakta ve ille de Kıbns'a

tariyet verilmesini ısrar etmektedir. Biz Yunanistanın bu konuda ne düşündüğünü
•.mmiyoruz, zaten bilmiş olsak da bu husuz bizi zerre kadar ilgilendirmez, bizi ilgilendiren tek

TAKSİM.

"Katil ve namus düşmanı bir papas, salonda Hakimin hapis tehdidiyle susturulabilen
eyiciler, oturumdan sonra mahkeme binası önünde toplanarak; "İdam, İdam" diye

.rkırdılar.

ANBUL MEKTUPLARI (Muhsin ŞEREF)

atli olalım ve küçülmeyelim"

"ANIYORUZ" (Esat Faik MUHT AROGLU)

SİYASİ HABERLER

ALİ SİR HUGH FOOT ATİNAYAGİTTİ

Selwyn Lloyd Atinaya Muvasalatında Kıbrıs Meselesinin Çok Karışık Olduğunu

yledi

A RADYOSU KIBRIS RUMLARINI İKAZ EDİYOR...
Kıbrıs Valisi Foot, dün öğleden sonra Ingiliz orta, Orta Doğu Hava kuvvetleri

mıreşalinin özel uçağı ile Atinaya gitmiştir. Valinin İngiliz Dışişleri Bakanı Lloyd'un arzusu
e Atinaya gittiği açıklanmıştır.
Diğer tarafta Atina Radyosu bugünki yayınında Kıbrıs Rumlarına hitabetmiş ve

-·rnK.erelerin cerayanı esnasında havayı bozacak herhangi bir harekette bulunmaları lazım
· ğini beyanla, Kıbrıs Rumlarını ikaz etmiştir.

KİLİMİZ MENDERES DEDİ Kİ:

brısın Nihai Kaderi Mutlaka Taksim ile Nihayetlenecektir"
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~TÜNİNGİLTEREDEKİ TÜRKLER PROTESTO YÜRÜYÜŞÜNE İŞTİRAK
ECEK

Londra, 1 O- Londradaki Kıbns Türktür partisinin bir sözcüsü 23 Şubat Pazar günü
rafalgar meydanında yapılacak olan yürüyüşe İngilterede yaşayan binlerce Türk katılacaktır.

RT POLİSİMİZİN MESELESİ BİR MUAMMA OLDU

· makamlar bu hususta bir açıklama yapmalıdır.

URBAŞKANIMIZ YURDA AVDET EDİYOR

lus, 10- Libya'ya giden cumhurbaşkanımız Türkiye'ye bugün dönüyor.

'DE DÜN BİR BAYRAM HAVASI ESTİ

· Binden Fazla Türk Anavatandan Gelen Misafirlerimizi SinesineÇekti

Halen aramızda bulunan anavatan gazeteleri yazarlarının Lefkeyi dün ziyaret edeceği
i, Lefke ve Civar köyler Türk halkını heyecana getirmeye, o bölgede bir bayram havası

_!raatmaya kafi gelmiştir.

Evdim Muhtarı Bay H. O. H. Emin muhtarlıktan istifa etmiş ve istifasını Leymosun
· eri vasıtasıyla Kıbns Valisine göndermiştir.

DIS HABER

Londra, 1 O- Dün Akşam gece yansından biraz evvel vukubulan bir infilak Doğu
iltereyi sarsmıştır. ı.

sız BİRLİKLERİNİN TUNUS'U TERKETMESİ BEKLENİYOR

Tunus, 10-Tunus Cumhurbaşkanı Habib Burgiba Sidi Yusuf köyünün Fransız uçakları
dan bombalanması hadisesini Fransa nezdinde şiddetle protesto ettikten sonra, bugünde

us'taki Fransız birliklerinin derhal Tunusu terketmelerini istemiştir.
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KÜL TÜREL HABERLER

GÜNLER

Ankara'da yapılan Bağdat Paktı toplantısına iştirak eden İngiliz Hariciye vekili Kıbrıs
rzuunda Türk devlet adanılan ile görüştükten sonra İngiltereye avdet etmiştir ve Türk

· nazarını hükümete bildirmişti.

· kadın cani! Fransız Halkım Heyecan içinde bırakan"

KÜÇÜK'Ü DİNLEDİK" (Osman TÜRKAY)

12.Şubat.1958
Çarşamba

Sayı: 634 Yıl: 7

SİYASİ HABERLER

AKARİOSİLE GÖRÜŞÜLMEYECEK

OYD YUNAN DEVLET ADAMLARI İLE MÜZAKERELERDE BAŞLADI
••

iGİLİZ DIİİŞLERİ BAKANI BUGÜN BAŞBAKAN KARAMANLİS'LE
.. RÜŞECEK

Atina, 11- Dün Atina'ya gelmiş bulunan Britanya Dışişleri bakanı, Lloyd ile Yunan
işleri bakanı Averof arasındaki Kıbrıs müzakereleri bugün Atinada başlamıştır.

İyi haber olan çevrelere aften bildirildiğine göre Kıbrıs başpapası Makarios perde
· sinde geniş ölçüde bir faaliyet göstermektedir.
yd ve Foot'un Makarios ile görüşmeyeceğine muhakkak nazarı ile bakılmaktadır.

İLGİLİ MAKAMLAR TÜRK POLİSLERİNİN EŞLERİNİ DİNLEMİYOR

Mağusa' daki dört Türk polisin zorla Rum semtine nakledilmeleri karan bayanların
lerini yüksetmişler ve hiçbir zaman karşıslında Türk polislerinin ailelerini bombalaması
asında zarar gören sivil halka tazminat ödemeyi tezekkür etmekte olduğunu söylemiştir.
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13.Şubat.1958
Perşembe

Sayı:635 Yıl:7

SIZ GEMİLERİNEATEŞ EDİLECEK

Tunus,1 1- Fransız Harp gemilerinin Brzerta limanına girmeleri Tunus hükümeti
dan bugün yasak edilmiştir. Fransız harp gemileri bu emre itaat etmedikleri taktirde

ilerine ateş edileceği söylenmiştir.

BAGDAT PAKTINI DESTELEYECEK

Tahran, 11- iranşahı, sarayında senato azalarına bugün yaptığı bir konuşmada, İran
Paktını desteklemekte devam edeceğini söylemiştir.

KÜLTÜREL HABERLER

T'VNGÖRÜŞÜ

YalnızKıbns'ta değil, dünyanın her tarafından Ehlisalip Müslümanlara ve
ğa karşı ateş açmaktadır. Herkesin gözü önünde İngilizlerin Kıbrıs

a karşı işlediği cinayetleri bir Ehlisalip edası ve havası içinde örtbas etmeğe
"'*™1ırlar.Kıbns'ta Müslümanların haksız yere İngilizler tarafından öldürülmesi

· İslam dünyasında infial uyandırırken şimdi de karşımıza bir Fransız faciası ve
· çıkmış bulunuyor.

. (Osman TÜRKAY) ••

TÜRKİYE KIBRIS MESELESİNDE SEYİRCİ KALMIY ACAK

İngiliz Basınlı Sir Foot'un politikasım Tenkit Ediyor
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IBRIS MESELESİ GİTTİKÇE KÖTÜYE YOLALIYOR

Londrada yayınlanmakta olan Times and Tite" gazettesii Kıbrıs hakkında dikkate
ğer bir makale yayınlamakta Türkiyenin Kıbrıs meselesi karşısında hiçbir zaman itirazsız

yacağım kaydetmektedir.
Sir Foot'un liberal olitikasımn'da Kıbrıs meselesine bir hal çaresi bulmaktan çok uzak

ihığunu kaydetmekte ve İngilterenin bir hayal içinde yüzdüğünü iddia etmektedir.

Y Ex.PRES MAKARİOS' A HÜCUM EDİYOR

Londra,12- İngilterenin Daily Expres gazetesi, piskopos makarios'ın Kıbrıs
ıüzakerelerine katılmaya davet edilmesi yolunda ileri sürülen fikirlere saldırmaktadır.

RT POLİSİMİZE BASKI DEV AM EDİYOR

Mağusa- Öğrendiğimize göre kendi arzulan hilafına Rum semtine yerleştirilmek
en dört Türk polisi dün tekrar Mağusa polis Başkumandan Yardımcısımn huzuruna

~ larak tahsis edilen evlere yerleşip yerleşmedikleri kendilerine sorulmuştur.

YERİNİ BULUYOR

İki vatandaşımızı kasten Otomobille çiğneten Binbaşı suçlu bulundu.

İ CUMHURBAŞKANIMIZ ÇANAKKALE ŞEHİTLERİNİ SELAMLADI

Reisicumhur Celal Bayar ve refakatındaki heyet üyelerini memleketimize getirmekte
muhriplerimiz bugün öğleden sonra Çanakkale boğazına girdikleri sırada Gemlik
biri ile diğer muhriplerimiz aziz Çanakkale de şehitlerimizi selamlamak üzere bir

im yapmıştır

TİNA KONFERANSI NETİCESİZ SONA ERDİ

Atina,12- Kıbrıs mevzuunda Britanya Dışişleri Bakanı Lloyd ve Yunan devlet
adamları arasında iki günden beri devam eden Kıbrıs müzakereleri bugü n sona ermiş ve bir

liğ yayınlanmamıştır.

İÇ HABERLER

OKTEL PARTİSİ FEDERASYONU

Adamızda misafir bulunan gazeteci kardeşlerimiz şerefine dün akşam Çağlayan Barda
Federasyon tarafından bir kokteyl partisi verilmiştir.
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DIŞ HABERLER

İLTERE YEMEN MASLAHAT GÜZARINI GERİ ÇEKTİ

Londra,12- İngilterenin Yemendeki maslahatgüzarı Oliver Kamp'ın Taiz'den
ıpumasını emrettiği fakat aradaki seferathanesini kapatmayacağını bugün burada resmen
..-ıamıştır.

Sİ BATAN DEVLETLER

Londra,12- Lloyds vapur sigorta Şirketinin neşrettiği rakamlara göre geçen senenin üç
l!Paıwı, en fazla gemisi batarımemleket Hollanda' dır. Bundan sonra sıra ile İtalya, Finlandiya

giltere gelmektedir.

'DE KOMÜNİSTLERE KARŞI SAVAŞ AÇILMIŞ

Tel-Aviv,12- İsrail'in solcu gazetesi Al Hamişmar gazetesinin bildirdiğine göre,
e ile Mısır'ın birleşmesini müteakip, Suriye polisi kuvvetleri komünistlere karşı geniş

- le bir mücadeleye girmişlerdir.

~S'TA FRANSA ALEYHİNE NÜMAYİŞLER

Tunus,12- Fransız Uçakları tarafından Sidi Yusufu bombardıman edilmesini protesto
k maksadıyla bugün Tunus'un hertarafına Fransa aleyhinde nümayişler yapılmıştır.

-SYANIN YARDIM TEKLİFİ

Kolombo,12- buradaki salahiyetli çevrelerin bildirdiklerine göre Rusya, Seyları'a 120
yon Ruble yardım teklifinde bulunmuştur.

KÜLTÜREL HABERLER

Kıbrıs meselesinde iki kuvvet çarpışmaktadır: Taksim ve Enosis. Bu iki kuvvetten
gisinin galip geleceği dünya genel efkarını meşgul eden başlıca siyasi ihtilaflar arasında
alıyor. Taksim ve Enosis ideallerinin taahukkuku için çarpışan kuvvetin üstünlüğü şüphe

k ki Taksim taraftarlarındadır.

ERASANKÖŞE

eraklı Bahisler

" Kanlı Katil Kuşlar"

kafeslerde beslenen ve masumiyete misal gösterilen bu yaratıklar, ne kanlı katildirler
misiniz?



14.Şubat.1958
Cuma

Sayı: 636 Yıl: 7

YAZILARI

ymosun Kültür Derneğinin Faliyetleri"

SİYASİ HABERLER

RISLA İLGİLİ ATİNA KONFERANSI BAŞARISIZLIGA UGRADI

-ll&Allya Türkiye'ye Veto Hakkını Tanıdığını Bir Kere Daha Teyid Etti

,Ü MÜZAKERELERDE YUNANİSTAN MUHALİF

A.P Ajansının bildirdiğine göre, Kıbrıs mevzuundaki Atina konferansı son derece
iolmuştur, Umumi kanaat hiçbir hususta bir anlaşmaya varılmadığı merkezindedir.

A.P ajansına göre, Britanya Kıbrıs mevzuunda Türkiye'ye veto hakkı tammış olması
unda ısrar edişi Makario'u endişeye düşürmektedir.

,İŞLERİ BAKANIMIZ ALMANYAYA GİTTİ

Ankara,13- Pariste 17 şubatta bir toplantı yapacak olan Avrupa İktisadi işbirliği
--·aıııar Konseyi konferansına iştirak edecek olan Zorlu, bundan faydalanarak Bonn'u

·~-aret maksadıyla bugün Batı Almanya'ya gitti.

ALİ FOOT ATİNA'DAN AVDET ETTİ

Kıbrıs mevzuunda Atina' da yapılan müzakerelere Britanya Dışişleri Bakam Lloyd'un
·eti üzerine iştirak etmiş bulunan Kıbrıs Genel Valisi Foot dün avdet etmiş ve Atina
nferansı hakkında beyanatta bulunmuştur.

İÇ HABERLER

INLARIMIZ POLİS KARARINI PROTESTO EDİYOR

RISLI TALEBELER ADAYA DÖNÜYOR

İstanbul,13- üç günden beri şehrimizde misafir bulunan Kıbrıs BafTürk Koleji
ebelerinden teşekkil kafile, Kıbrısa gitmek üzere bugün Ankara'ya gitmişlerdir.
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RUM ÖGRETMEN NAMZEDİ TARD EDİLDİ

Öğretmen Talim Kolejindeki 266 Rum stajer öğretmen kolejden maarif müdürünün
· ile tard edilmiştir.

DIŞ HABERLER

:NUS FRANSIZ KUVVETLERİNİN DERHAL ÇEKİLMESİNİ İSTİYOR

Tunus,13- Tunus Cumhur başkanı gittikçe kötüleşmekte olan Tunus- Fransız
~ebetleri mevzuunda müzakereler yapmağa hazır olduğunu beyan etmiş, fakat Fransız

.vetlerinin derhal Tunusu terk etmelerini şart koymuştur.

-GİL TERE HİDROJEN BOMBASI İMALİNE BAŞLADI

iltere Balistik Mermi İmalinde Amerikandan İleri

Londra,14- Bir milyon ton patlayıcı maddenin kuvvetini haiz hidrojen bombalarının
"' edilmekte olduğu ve Kraliyet Hava Kuvvetlerine tevzi edilmelerine başlandığı bugün
iliz Hükümeti tarafından açıklanmıştır.

IBMENİN, MISIR ve SURİYE İLE BİRLEŞMESİ TAHAKKUK EDİYOR

'emen Veliahtı ile Nasır Son Planları Hazırlıyacaklar

Kahire,13- Mısır Cumhurbaşkanı Nasır ile Yemen Veliahtı Prens Muhammet
Ahmet'in gelecek hafta içerisinde Kahire'de müzakerelerde bulunacakları tahmin
edilmektedir.

SUKARNOYU MEMLEKETİNE SUBAYLAR GÖTÜRECEK

Manila,13- Orta ve Uzak Doğu Gezisinden sonra Japonyada bulunan Endonezya
Cumhurbaşkanı Sukarno'yu geri memleketine götürecek olan üç Endonezya Hava subayı

a bugün buraya gelmişlerdir. ı.<

KÜLTÜREL HABERLER

BOZKURT'UN GÖRÜŞÜ

TÜRK DEVRİNE SAYGI

Kilise organı "Ethnos" gazetesinin devrini tamamlamış bir yazarı vardır, bu yazar
zaman zaman Türk - Yunan münasebetlerini bozmağa matuf yayında bulunmakta ve Türk
milli şeref ve haysiyeti ile oynamaktadır. Fakat zavallı adamcağız hiç de ateşle oynadığının
fariki değildir. Eline kalemi alan bu yazar, Türk Cumhuriyetine dil uzatırken, Türk milletini
e kalemine dolamakta ve en çirkin isnatlarla Türk medeniyetine, ahlak ve kültürüne dil

uzatmaktadır.
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ITERASAN KÖŞE

"Güzelliğin Zararı"
Hedy Lamar açıkça söyledi ; "başına gelen bu işlerde ve mesut olmayışında

- · lliğinin kabahati büyüktür ! .. " şayanı hoyrat bir iddia değimli ?..

.kaf Dairesinden

430ZKURT GAZETESİ MÜDÜRÜ" ( Halil Ali RIZA)

TÜMEN Türk ASKERİ" (Osman TÜRKAY)
15.Şubat.1958

Cumartesi
Sayı:637 Yıl:7

SİYASİ HABERLER

ve HAKİKATE DAYANAN TÜRK POLİTİKASI GERÇEKLEŞECEK

Bonn'da Beyanatta Bulunan Zorlu bu gerçeği haykırdı

YO GAZETESİ KIBRIS MESELESİNİ YORUMLADI

Zorlu, Kıbrıs mevzusunda kendisine sorulan bir soruya şu müsbet cevabı verdi:
"İstikbale emniyetle bakmaktayız. Hak ve hakikate dayanan reailst Kıbrıs

Iitikamızın gerçekleşeceğimden emin bulunuyoruz. Davanın Lehimize halledileceğinden
katiyetle eminiz."

GİLİZ KABİNESİNDE KIBRIS MESELESİ ÖN PLANDA

Başbakan MacMillan Londra'ya avdetinden birkaç saat sonra Kıbrıs meselesi
hakkında izahat aldı.

BRİTANYA BAŞBAKANI DÜN KIBRIST AN GEÇTİ

ir Hugh Foot Başbakan Atina Konferansı ve Kıbrıstaki Durum Hakkında İzahat Verdi

MACMİLLAN LONDRA'YA VASILOLDU

Vali Foot, MacMillan'ın Lefkoşa'da duraklamasından faydalanarak ona Atina
onferansı hakkında geniş izahat vermiş ve Kıbrıstaki son durumu etraflıca anlatmıştır

Londra, 14- Biritanya Başbakanı MacMillan beş haftalık gaybubetinden sonra bugün
Londra'ya vasıl olmuştur.
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SA VETOSUNU KULLANACAK

:ROLAN ÜÇ KARDEŞİMİZ HAKKINDA ADLİ TAHKİKAT DÜN BAŞLADI

İlk Dinlenen Doktorlarımız ölüm sebeblerini bildirdi.

DIŞ HABERLER

:NOSTAKİ FRANSIZ ASKERLERİ SARILDI

• ecek Bulamayan Askerler Beygir Eti Yedi

Paris, 14- Tunusta çember içine alınmış olan 14 bin Fransız askerine yiyecek
lmpnmaya başlandı.

ERAL ARAP DEVLETİ RESMEN KURULDU

· Devleti Üç Yıldızlı Bir Bayrak Temsil Edecek

~ ÜRDÜN KRALLARI ANDLAŞMAYI DÜN İMZALADILAR

Amman, 14- Irak ile Ürdünün birleştirilmesi mevzuunda Amman' da yapılmakta olan
muü1t1..ereler bugün tamamlanmış ve adlaşmayı Irak Kralı Faysal ile Ürdün Kralı Hüseyin

amıştır.

Paris, 14- Fransa Dışişleri Bakanı Piney son Tunus hadiseleri etrafında demeçte
:unarak bu ihtilaf mevzuunda herhangi bir devlet tarafından yapılacak ara buluculuk
ilinin Fransa tarafından reddedileceğini söylemiştir.

-GİLTERE PROTESTO ETTİ

Londra, 14- Bükreşteki İngiliz sefarethanesi müstahdemlerinden Geork Balica'nın
rkif edilmesini İngiltere Macaristan neznindç protesto etmiştir.

KÜLTÜREL HABERLER

E OROGLU'NUN KÖŞESİ

Türkiye'nin en tanınmış film artisti ve gazetecisi sizinde pek yakından tanımış
u.uuğunuz Lale Oroğlu'nun sohbetlerini Pazartesinden itibaren BOZKURT sütunlarında

.yacaksınız.

ZKURT'UN GÖRÜŞÜ

MAKARİOS İKİNCİ PLANDA
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Merakla beklenmekte olan Atina Konferansı sona ermiş ve nihayet müşterek bir tebliğ
anmıştır. Müşterek tebliğ yeni bir şey söylememektedir. Tebliğden de anlaşılacağı gibi

Konferansı başarısızlıkla neticelenmiş ve hiçbir netice almamıştır.

deli imparatorun eseri olan sekizinci dünya harikası ÇİN SEDDİ"

YAZILARI

E KÜLTÜRÜNDE GRAMER" (İ.Zeki BURDURLU)

17.Şubat.1958
Pazartesi

Sayı:639 yıl:7

SİYASİ HABERLER

RIS MEVZUUNDA BİR ARA BEYANATI YAPILACAK

atta Türk Tezine Büyük Kıymet VereceğiKati'dir

A'DA YAPILAN MÜZAKERELER YUNANİSTANI ŞAŞKINA DÖNDÜRDÜ

Siyasi çevreler, Kıbrıs hakkında bir ara beyanatın Çarşamba günü yapılacağını iddia
ktedir. Bu beyanatta Kıbrıs mevzuunda teferruata girişilmeyecek ise de, Kıbrıs

rzuundaTürk tezine kıymet vererek hazırlanmış bir beyanat olacağına inanılmaktadır.

MERKEZİ HAPİSHANEYİ ZİYARET EDECEK

Ziyaretin Son Kargaşalıklar İlişiği Olduğunu Tahmin Ediliyor

Dün resmen açıklandığına göre genel vali Foot, Lefkoşa Merkezi Hapishanesini
layaret edecektir.

DIŞ HABERLER

-'RİVE BİR LÜBNAN UÇAGINI ZORLA İNDİRDİ

Beyrut, 16- Lübnan hükümeti tarafından bugün açıklandığına göre Kuzey Iraktaki
1 bölgesine gitmekte olan bir Lübnan uçağı Suriye tarafından zorla indirilmiştir.
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YENİDEN FEZA YA KÖPEK GÖNDERECEKLER

nsr ÇİN DELEGESİ TOPLANTIYI TERKETTİ

lombo, 16- Afrika Asya Sosyal Kadın İşçiler Konferansının bugünkü toplantısında,
· Milletler memurlarından birinin konuşmaya davet edilmesi üzerine Komünist Çin
· toplantıyı terk etmiştir.

txtsr ÇİN'DE REJİME KARŞI AYAKLANMA

tin Son Kargaşalıklarla İlişiği Kurşuna Diziliyor

Pekin, 16- Komünist Çin' de bazı ayaklanma hareketlerinin baş gösterdiği haber
[lııcktedir.

HUDUDUNDA ÇARPIŞMA

Cezayir, 16- Dün öğleden sonra, Tunus hududu yakınında ateş teati edilmiş olduğunu
çevreleri bugün teyid etmişlerdir.

illOWER BULGANİNE CEVAP VERECEK

Washington, 16- Birleşik Amerika Dışişleri Bakanlığından bugün açıklandığına göre
Eisenhower hafta başında en üstün kademede bir toplantı yapılması ile ilgili Sovyet
Başbakanı Maraşel Bulganin tarafından gönderilen mesaja cevap verecek.

ı~A İNGİLTEREYE NOTA VERDİ

Londra, 16- İngiltere Hariciye Vekaletinden bildirildiğine göre Polonya, Orta
'da atom silahlarından tecrit edilmiş bir bölge ihdası hakkında yeni bir notayı,
nin Varşova'daki büyük elçiside bugün tevdi etmiştir.

ASKERİ KAMPA TAARRUZ YAPILDI

Londra, 16- Bir İngiliz askeri kampına taarruz eden altı silahlı kişi, kampın silah
da nöbet bekleyen bir askeri öldürmüş ve diğerlerini de bağışlamışlar, fakat silah

;mnaya muvaffak olamamışlardır.

DREDE BİR UÇAK DÜŞTÜ

, 16-milli hava yollarına bağlı bir uçak Puson'da Seul'a uçarken kaybolmuştur.
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KÜLTÜREL HABERLER

İKELİDÖNÜŞ

Kıbrıs Valisi Foot ile Kıbrıs Başpapası Makarios'un Atinada buluşup görüşmelerinden
Adada yayınlanmakta olan Rumca gazetelerin yeni bir ümide kapıldığını görüyoruz.

ca gazetelere göre, Makarios'un Kıbrıs'a dönme ihtimalleri Foot- Makarios
iilakatından sonra bir derece daha kuvvetlenmiştir.

300 KARJLIKRAL"

E KÜL TÜRÜNDE GRAMER" (İ. Zeki BURDURLU )

PORTAJ SERİSİ: 1

ALE OROGLU'NUN KÖŞESİ

18.Şubat.1958
Salı

Sayı:640 Yıl:7

SİYASİ HABERLER

TÜRKİYE TAKSİM'DEN FERAGAT ETMİYECEK

hıı?iliz Siyasi Çevreleri Bu Hususu Kıbrıs Mevzu unda Bir Beyanat Yapmak İçin
tırılacak

Londra, 1 7 - İngiltere Parlamentosunun yarın ki toplantısında Hüküm.etin Kıbrıs
zuunda ne yapmak istediğini sorulacak ve hükümetin bir beyanat yapması istenecek.

nıNANİSTANIN KIBRIS KONSOLOSU ATİNAYA ÇAGRILDI

Yunanistanın Kıbrıstaki Konsolosu Wlahos dün Atina'ya gitmiştir. Konsolosun.Kıbrıs
.•Ievzuunda danışmalarda bulunmak üzere Yunanistan hüküm.eti tarafından Atina'ya
çağrıldığı bildirilmiştir.

SİR FOOT MERKEZİ HAPİSHANEYİ ZİYARET ETTİ

Hapishanede Dört Saat Meşgul Olan Vali Şikayetlerin Tezekkür Edileceğini Bildirdi

89



90

Vali Sır Hugh Foot dün sabah Lefkoşa Merkezi Hapishanesini ziyaret etmiş ve tam
saat hapishanedeki durumla meşgul olmuştur.

MUHTARI İSTİFA ETTİ

Gime Kasabasının Türk Muhtarı Enver Ali dün istifa etmiş ve istifasını Gime
· serliğine taktim etmiştir.

'.'PRUS MAİL GAZATESİNİN SAHİP VE BAŞMUHARRİRİNE TEVKİF
~TZEKKERESİ ÇIKARILDI

Gazetenin Sahip ve Başyazarı Mahkemeye Hakaret Etmekten Sanık
Her İki Gazetecinin De Pasaportları Alındı

Lefkoşa' da yayınlanmakta olan İngilizce "Cyprus Mail" gazetesinin sahibi Yakovos
ovidis ile Başyazarı Makenzis'in tevkifi için Lefkoşa Özel Mahkemesi hakimi Ellison

-41.llıdan tevkif müzekkeresi dün imza edilmiştir.

1Lİ TAHKİKAT DÜN DE DEV AM ETTİ

Hususta Daha Birçok Şahitlerin Dinleneceği Tahmin Ediliyor

İngiliz askerleri tarafından ateş açılarak bir taksi içerisinde şehit edilen üç Türk'ün
- sebebi hakkındaki Adli tahkikata dün de özel mahkemede devam edilmiştir.

DIŞ HABERLER

UVU'-. BAGDAT PAKTINDAN AYRILMAYACAK

bakanımız Adnan Menderes Bu Hususta Beyanatta Bulundu

İstanbul, 17- Irak'ın Bağdat Paktından ayrılacağına dair basından çıkan haberler bugün
bakan Menderes'in yaptığı bir beyanatta kat'i süretle tekzip edilmiştir.

SENHOWER'İN MESAJI BULGANİNE ~RİLDİ

Washington, 17 - Bugün Birleşik Amerika Dışişleri Bakanlığı tarafından resmen
andığına göre Başkan Eisenhower'in mesajı, Amerikanın Moskova Büyükelçiliği

Thompson tarafından Bulganine tevdi edilmiştir.

ALMANYA'DAN İSTANBUL' A GELEN UÇAK BULUNAMADI

Napoli, 17 -Almanya'dan İstanbul'a geldiği bir sırada düşen uçağın aranmasına bugün de
vam edilmiştir.



KÜLTÜREL HABERLER

Bazı çevreler haklıyı haksızı bir tarafa bırakarak Kıbns meselesine bir hal çaresi
~ F o oak için müştereken bir gayret sarfedilmesi lazım geldiğini tavsiye etmekte ve bu

müşterek hareket edilmediği takdirde adli bir hal çaresi bulmanın çok güçleşeceğini
sürmektedir.

TANBUL MEKTUPLARI (Muhsin ŞEREF )

"(Sis )çiler"

-nAVANIN KAZANILMASININ BAŞLANGICI (Osman TÜRKAY)

19.Şubat.1958
Çarşamba

Sayı: 641 Yıl: 7

SİYASİ HABERLER

KIBRIS MÜZAKERELERİ YENİDEN DEVAM EDECEK

İngiltere,Kıbrıs Kuvvetli ve Sağlam Bir Üs~OlarakTutmalıymış

lwynLLoyd İngiliz Parlamentosunda Beyanatta Bulundu

Londra, 18 - İngiltere Hariciye Vekili Selwyn LLoyd, Ankara ve Atinada Kıbns
mevzuunda yapmış olduğu müzakereler hakkında parlamentoya izahat vermiş ve bu mevzuda
alakadarlar tarafından kabul edilecek bir hal çaresi temini için müşterek müzakere noktalan
ıulunabileceğineinandığım söylediler.

İNGİLTERE, KIBRISTA ANAYASAYI ZORLA TATBİK EDECEKMİŞ ! ..

Times" Gazetesinin Bu Konudaki Yazısı Hayret Uyandırdı

"TİMES" TÜRKİYENİN ADADA ASKER BULUNDURMASINI ARZU EDİYOR
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esi Kıbnsla ilgili dikkate değer bir başmakale yayınlamıştır;

bu ziyareti ile hiç olmazsa Türk ve Yunan Hüküm.etlerine, Kıbrıs meselesine bir
~ak için samimi bir şekilde gayret gösterdiğini ispat etmiştir.Fakat Türkiyenin

unanistan'ında Enosis fikrinde ısrar edişleri durumu güçleştirmektedir.

BÜYÜKELÇİMİZ PARİSE GİTTİ

-rüşmelerinde Kıbrıs meselesi incelendi

Türkiye Hariciye Vekili Fatin Rüştü Zorlu, Alman devlet adamları ile
bulunduktan sonra Parise gelmiştir.

DIŞ HABERLER

~ 1000 CEZAYİRLİ MİLLİYETÇİYİ ÖLDÜRMÜŞLER

Paris Radyosu bu akşamki yayınında Cezayirdeki Fransız Karargahı tarafından
resmi bir tebliğ okunmuştur. Bu tebliğde iddia edildiğine göre, Fransız kuvvetleri

ripnde 1000 Cezayirliyi öldürmüşler ve 200 Cezayirliyi de esir etmişlerdir.

ZEY SUDANI İŞGALE KALKIŞTI

8- Mısır kuvvetlerinin Kuzey Sudana sevki karşısında Sudan ile Mısır arasındaki
kadar daha kuvvetlenmiş ve Mısır ile Sudan arasında adeta bir harp havası esmeğe

ffiL KUMANDANI ALDANMAK İSTEMİYOR

· 18- NATO Genel Kumandanı General Narstad, tam bir emniyet olmadan
Orta Avrupadaki kuvvetlerini azaltacak veya onu sınırlayacak herhangi bir teklifin

. lazım geldiğini söylemiştir.

Aviv, 18- Arab devlerinin birleşmeleri karşısında İsrael Fransanın
11:!tteğine dair Fransa İsrael'e söz vermiştir.

KÜLTÜREL HABERLER

T'UNGÖRÜŞÜ
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20.Şubat.1958
Perşembe

Sayı: 642 Yıl: 7

Adaya vasıl olduğu günden beri devamlı bir şekilde Türk cemaatine teminatta
Türk haklarına tehlike getirecek herhangi bir karara varılamayacağından

ktedir.

'Kaçık mı Dahi mi ?"

Kendisine miras kalan 70 Milyon Doları On beş Seneden beri bir türlü almak

ÜL TÜRÜNDE GRAMER" (İ.Zeki BURDURLU)

E BİR KARAR" (Osman TÜRKAY)

SİYASİ HABERLER

-ANİST AN KORKUNÇ RÜYALAR GÖRÜYOR

Türk Askerlerinin Üstlendirileceği Söylentileri Yunanistanı Şaşkına Döndürdü.

Londra, 19- Son müzakerelerde İngilterenin, Kıbnsta Türk Askerleri üstlendirilmesi
esine ileri sürdüğü yolunda Times gazetesinde çıkan bir yazı Londradaki siyasi çevreleri

.ıgul eden bir konu olmuştur. Gazete bu yazısında, Kıbnsta Türk Askerleri üstlendirilmesi
esinin anlaşılmış olduğunu iddia etmiştir.

. iDRA'DAKİ KIBRIS MİTİNGİ İÇİN HUMMALI FAALİYET

Londra' daki Kıbrıs Türktür Partisi, 23 şubat Pazar günü yapılacak olan Kıbrıs mitingi
a ... , .. ıarın ikmal etmek üzeredir. Hazırlıklar son safhaya girdiği bugünlerde hummalı bir

·yet başlamıştır.

ul Subay Askerlere vur emrini vermediğini söyledi
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İÇHABELER

•etmen Namzetlerinin Koleje Dönmelerini İstiyor

muvakketen Tard Edilenler Grev Halinde

brıs valisi Foot dün bir tebliğ yayınlamıştır. Genel Vali bu tebliğinde, eğitim
~n aldığı raporu etraflı bir şekilde incelediğini fakat kolej öğretmen namzetlerinin

· beğenmediğini, tekliflerin grev tehdidi ile tezekkür edilemeyeceğini ve bu hususta
üdürü tarafından alınan karan tamamen tasvip ettiğini belirtmektedir.

DIŞ HABERLER

~~LILAR AYA ÇIKIŞ İÇİN TECRÜBELER YAPIYOR

acı, 7 gün feza şartlarına uygun bir hücrede yaşadı

~ [ew-York, 18- Birleşik Amerika Uçak Sanayicileri Birliği Başkanı, Birleşik
•.......,, insan taşıyan peyki iki, üç yıl içinde fırlatabileceğini söylemiştir.

-~A, CEZAYİR- TUNUS HUDUDUNDA YASAK BÖLGE İHSAS EDECEK

Paris,19- Fransız Kabinesi bugün Başbakan Felix Gaillard'ın başkanlığında bir
yaparak Fransa - Tunus ihtilafını ve Cezayir meselesini müzakere etmiştir. Kabine

lantı Cezayir - Tunus hududunda yasak bir bölge ihdasına karar vermiş
~dır.

- SUDAN İHTİLAFI GERGİN SAFHADA

Askerlerine "Hazır oJ"Emri Verildi

Kahire,19- Mısır kuvvetlerinin Kuzey Sudan'ın bazı bölgelerini işgal etmeleri üzerine
- Sudan ihtilafının hat bir safhaya girdiği işaret olunmaktadır.

ST ÇİN KUVVETLERİ KUZEY KORE'DEN ÇEKİLECEK

İngiltere'de Memnuniyet Uyandırdı.

Komünist Çin Başbakanı Çu - en - Lie bugün Kuzey Kore Başbakanı ile yaptığı
~eyi müteakip müşterek bir tebliğ yayınlamıştır. Bu tebliğde Kuzey Koredeki Komünist

etlerinin geri çekileceği bildirilmekte, buna karşılık Güney Kore deki müttefik
erinin de geri çekilmesi istenmektedir.

NTİNDE SEÇİMLER PAZAR GÜNÜ

Londra,19-Arjantin Diktatörü Peron'un azlinden sonra ilk hükümetin teşekkülü için
günü Arjantinde genel seçimler yapılacaktır.
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21.Şubat.1958
Cuma

Sayı: 643 Yıl: 7

KÜLTÜREL HABERLER

'UN GÖRÜŞÜ

-- geçtikçe Atina'da yaşamağa terk edilen elikanlı Makarios'un Kıbnsa geleceği
ıvvet bulmakta ve Yunanistan basınından sonra Kıbnsta yayınlanmakta olan
telerde aynı haber üzerinde ısrarla durmaktadırlar. Bu haberler karşısında mahalli

· hüküm.etin sükutu tercih edişi çok manidardır.

KÜLTÜRÜNDE GRAMER" (İ. Zeki BURDURLU)

SİYASİ HABERLER

MEVZUUNDAKİ TÜRK GÖRÜŞÜ YUNANİSTANA BİLDİRDİ

lılııhrivetinTatbikinde Türkiye İki Tümen Emniyet Kuvvetleri Bulunduracak

Londra,20- Britanya Dışişleri Bakanlığına yakın çevrelere atfen bildirildiğine göre
· Bakanı Selwyn Lloyd Atina'yı ziyaret esnasında Türkiye'nin kıbnstaki Türklerin
· bakımından adada iki tümen asker bulundurmak fikrinde olduğunu Yunanistan

etine bildirmiştir. "

iDRA MİTİNGİ MİLLİ KIYAFETİMİZLE YAPILACAK

re'deki Pakistanlılar Mitinge Katılacak

en Sonra MacMillan' a Bir Dilekçe Verilecek

Londra,20- İlgilteredeki kardeşlerimiz önümüzdeki Pazar günü yapacakları Kıbrıs
wmginin muvaffakiyetli olması için ellerinden geleni yapmaktadırlar.

TAHKİKAT SONA ERDİ

Askerlerin vazife ifa ederken ateş açtıklarına karar verildi.
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DIŞ HABERLER

MMARSKJOELD MOSKOVA'YA GİDECEK

-ew York,20- Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Dag Hammarskjoeld Ürdün ile
Arap Federal Birliği ismi altında birleşmesi hakkında bugün yorumda bulunmuş,

joeld, bunun Orta - Doğuda istikrarlı bir hava yaratmak için atılmış bir adım olarak
iştir.

m.AftL ARAP BİRLİGİNİ RESMEN TANIDIK

Ankara,20- Hariciye Bakanlığımız bugün ki cevabı notasında yeni devletin resmen
ımğını bildirdi.

BİRLEŞMİŞ MİLLETLERE MÜRAACAT ETTİ

Hartum,20- Sudan hükümeti bugün Birleşmiş Milletler Genel Sekreterliğine bir
telgrafı göndererek Mısır Hüküm.etininSudan hududuna asker sevk etmekte
u bildirmekte ve güvenlik konseyinin acilen bir toplantı yapmasını talep etmektedir.

Cope caraveral,20 - Amerikanın atlas isimli kıtalararası balistik mermilerinden, biri
hava kuvvetleri deneme sahasında uçurulmuştur. Balistik mermi, iki Dakka 20 saniye

kaybolmuştur.

U TÜRKİYE'YE DÖNDÜ

İstanbul,20- Almanya ve Paris'e gitmiş ve müzakerelerde bulunmuş olan Hariciye
~,;_:_ Fatin Rüştü Zorlu bugün Yeşilköy hava meydanına vasıl olmuştur.

PARLEMENTOSU TASVİP ETTİ
il

Bağdat,20- Irak ile Ürdün'ün birleştirilmesinden doğan Arap Federal Birliği bugün
parlementosu tarafından oy birliği ile tasvip edilmiştir.

Bilindiği gibi, merkezi Sumatra tarafından yeni bir hükümet ilan edilmiş ve Dr.
pıınammet Hattah'ın halen Başbakan bulunan Dr. Djuanda'nın yerine getirileceği
lı*lanmıştır.

KÜLTÜREL HABERLER



22.Şubat.1958
Cumartesi

Sayı: 644 Yıl: 7

Ankara ve Atina temaslarından sonra Britanya Dışişleri Bakanı Lloyd beklenen Kıbrıs
amasım yapmıştır. Britanya Dışişleri Bakanı bu açıklamasında tatmin edici herhangi

irde bulunmamıştır. Yalnız müzakereler neticesinde uzlaşmaya doğru gidilebilecek bir
ızminin hazırlanmış olduğundan bahsetmiştir.

bütün bir kasabayı titreten bu hayvanlar, aslında halk tarafından pek seviliyorlardı,
gene kendi kabuklarına çekildiler ama buna pas renkli Baykuş'un haremi sebeb oldu

ir Türk Hastenesi Kurma Projesi" (Rauf R. Denktaş)

ıNDRA MEKTUBU (Argun KORKUT)

_.ıitinge Hazırlık, polis tedhişçileri arıyor, allı, morlu, sanlı, yeşilli"

SİYASİ HABERLER

ANİST AN'IN GÖZÜ TOPRAGA DOYMAMIŞTIR

igham Gazetesi, Türkiye'nin Taksimde Israr Edişine Hak Veriyor

Londra,21- Tomas Ferguson'un Kıbnsla ilgili makalesi Birmingham Post gazetesinde
_ .yınlanmıştır. Makalede Yunanistan'ın gözürıjin toprağa doymadığı konu alınmıştır.

BAYBURTLULAR KIBRIS İÇİN CANLARINI VERMEYE HAZIR

Bayburt'un düşman istilasından kurtuluşunun yıldönümü münasebetiyle Bayburtlular

yolda and içtiler

DIS HABERLER

--~SIR VE SURİYE'DE PLEBİJİT YAPILIYOR

Kahire,21- Mısır ile Suriye'nin birleştirilmesi münasebeti ile bugün Mısır ve Suriye'de

Iebijit yapılmaktadır.
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IR SUDAN' A MÜZAKERE TEKLİFİNDE BULUNDU

Kahire,21- Kahire Radyosu bu akşamki yayınında Mısır Hüküm.etinin bir tebliğini
yınlamıştır. Mısır Hüküm.eti bu tebliğinde Sudan nza gösterdiği taktirde Sudan - Mısır

•• A "mı tehire hazır olduğunu belirtmekte ve Sudan da yapılacak genel seçimlerden sonra
ar ile Sudan'a alakadar eden ihtilaflar mevzuunda müzakerelerde bulunmakta hazır

moıığunukaydetmektedir.

'GİLİZ MISIR MALİ GÖRÜŞMELERİNE YENİDEN BAŞLANIYOR

Londra,21- İngiltere ile Mısır arasında yapılmakta olan malimüzakerelere iştirak eden
~ delagasyonunun Başkanı Sir Enis Rickett, Pazartesi günü uçakla Roma'ya hareket

ktir.

il>ONEZYA UÇAKLARI SAMATRAYI BOMBALADI

Halk Arasında Ağır Zaiat olduğu İddia Ediliyor

Singapur,21- Merkezi Sumatra'da kurulan asi hüküm.etinİçişleri Bakanı Yarbay
lan cambet, bir Sumatra köyünün, Endonezya Hükümeti uçakları tarafından bombalandığı
makineli tüfek ateşine tuttuğunu iddia etmiştir.

SA - TUNUS İHTİLAFI GERGİN BİR SAFHADA

nnsa'da Kabine Buhranı Çok Yakın

nnsız Kuvvetleri Ramada'yı Kuşatmaya Başladı

Paris,21- Sidi Yusufun Fransız kuvvetleri tarafından bombardıman edilmesi ile
Iayan Fransız - Tunus ihtilafının had bir safhaya girdiğini bildirmektedir.

.VRUPA'DA SİLAHSIZ BÖLGE İHDAS EDİLMEYECEK

Paris,21- NATO Genel Sekreteri Spaak, Fransız gazetecileri tarafından şerefine
··en bir ziyarette bugün yapmış olduğu bir konuşmada, Almanya, Polonya ve

ekoslovakya'da bir atom silahlarından tecrid edilmiş bir bölge ihdas edilmesi yolundaki
ıddiflerin kabul edilmeyeceğini söylemiştir.

KÜLTÜREL HABERLER

ZKURT'UN GÖRÜŞÜ

ANİSTAN'IN HAKSIZ ENDİŞESİ

Britanya Dışişleri Bakanı Lloyd'un Ankara ve Atina'ya yaptığı ziyaretten sonra,
unanistanı Kıbrıs meselesinde yine korku kaplamıştır. Bir taraftan Yunan basını diğer

1araftanYunan hüküm.etiendişelerini belirtmekte ve Kıbnsta iki tümen Türk askeri
undurulacağına dair ileri sürülen fikir mütalaalar karşısında endişe izhar edilmektedir.
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23.Şubat.1958
Pazar

Sayı: 645 Yıl: 7

ITERASAN KÖŞE

urtuluş Yolu"

ederasyon Yararına Büyük Konser" (Rauf Raif Denktaş)

aşasın Pakistan ve Pakistanlılar" (Osman TÜRKAY)

SİYASİ HABERLER

-GİLİZ KABİNESİNDE FİKİR AYRILIGI

-unanistan Leyhine Tavizler Teklif Eden LLOYD İstifa Edecek

rd Salisbury Kıbrıs Meselesinin İnkişafını Yakından Takip Ediyor
Londra,22- Geçen haftalar içinde Ankara ve Atinada bulunduktan sonra Londraya

önen ve Çarşamba günü Avam Kamarasında İngilterenin Dış Siyaseti hakkında görüşen,
· ciye Vekili Lloyd, iktidar ve muhalefet parti gazetelerinin bugünkü sayılarında hücuma

ıştı.

Yunanlı tefsirciye göre, Kıbrıs üzerinde hiçbir hak iddia edemezmişiz.

DIŞ HABERLER
••

CMİLLAN 242 YE KARŞI 388 REYLE İTİMAT ALDI

Londra,22- Avam Kamarası 2 gün devam eden hariciye siyaset müzakerelerinden
sonra, dün gece oya baş vurarak MacMillan Hükümetinin dış politikasını 242 ye karşı 388

le tasvip etmiştir.

TUNUS - FRANSA İHTİLAFINDA AMERİKANIN PLANI

Londra,22- Neo-Destus partisinin organı Al Alam gazetesi, Fransa ile Tunus
arasındaki anlaşmazlığa bir hal çaresi bulmak için Amerikan temsilcisinin dört maddelik bir

klif ileri süreceğini bildirmiştir.
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-~ılZLAR BİR TUNUS KÖYÜNÜ İŞGAL ETTİ

Hadise üzerine Tunus'un Birleşmiş Milletlerdeki Temsilcisi dört maddelik bir
ıla Fransayı Güvenlik Konseyine şikayet etti.

- MISIR HUD UNDA VAZİYET DÜZELİYOR

Hartum,22- Sudan- Mısır hududundaki gerginlik bugün biraz yatışmıştır. Mısır'ın
genel seçimleri yapılana kadar hudud ihtilafını askıda bırakmak kararının buna sebeb
tahmin edilmektedir.

Eisenhower Müdafaa Fonundan 895 Milyon Doların 70'inin Türkiye, Kore ve
yetçi Çin'e Taksimini İstiyor

Thomasville, Amerika,22- Başkan Eisenhower dün kongreye gönderdiği bir mesajda,
ı memleketlere yardım için 3 milyar 942 milyon 100 bin dolar tahsis edilmesini talep

İLTERE'DEN SATIN ALINAN DÖRT MUHRİP

Ankara,22- İngiltereden satın aldığımız 4 muhribe dair anlaşma bütçe
erelerinden sonra meclisin tasdikine arz olunmuştur.

KÜLTÜREL HABERLER

~uRT'UN GÖRÜŞÜ

ıYA TÜRKLÜ GÜ ŞAHLANIYOR

Türk Kıbrıs'ın Türk Davası için Dünya Türklüğünün şahlanmakta olduğunu görmenin
ve sevinci içindeyiz. Başta Britanya ve Yunanistan hükümetleri olduğu halde dünya bir

daha anlamalıdır ki 120 bin Kıbrıs Türkü bu milli davada yalnız ve hamisiz değildir.
- dünya üzerindeki ırkdaşlanmız, şuurlu İslam alemi davamızı benimsemiş, ona gereken

· vermekten bir saniye bile geri kalmamıştır."

ı Bahisler

lepati" Herkes muayyen bir metod dahilinde Telepati kabiliyetini inkişaf edebilir.

ANBUL MEKTUPLARI (Muhsin ŞEREF)
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T.K Federasyonu Başkanı RaufRaifDenktaş'a" (Z.S. EBEOGLU)

24.Şubat.1958
Salı

Sayı:646 Yıl:7

SİY ASİ HABERLER

KIBRISLI TÜRK LONDRA'DA MUHTEŞEM BİR MİTİN OY APTI

•• ~_,,ALGARMEYDANI "YA TAKSİM, YA ÖLÜM" SESLERİ İLE İNLEDİ

Londra,24- Kıbnstan İngiltereye hicret etmiş olan 8.000 Türk burada kurmuş oldukları
bns Türk Cemiyeti" bugün Londrada muhteşem bir miting tertip etti.

RIS İHTİLAFI TÜRK TEZİ ÇERVESİ DAHİLİNDE HALLEDİLECEK

Karar Dün Resmen Açıklandı

-~İM KAT'İ SURETTE TAHAKKUK ETTİLECEK

Ankara,24- Dışişleri Bakanığına yakın çevrelerde kat'iyetle belirtildiğine göre, Kıbrıs
llıtilafı en kısa zamanda Türk Taksim planı çerçevesinde halledilecektir.

RISLI TÜRKLER, RUMLARDAN ÇOKTUR

Londra' da bir televizyon programında, dünyada yaşayan Kıbrıslı Türklerin Rumlardan
..... 000 daha fazla olduğunu yayınladı.

DIŞ HABERLER

IR ASKERLERİ SUDAN TOPRAKLARINA GİRDİ

Sudan Hükümeti, silahlı Mısır askerlerinirr Sudan sınırından geçtiklerini iddia etmekte
Güvenlik Konseyinin bu meseleyi acilen müzakere etmesini istemektedir.

plar İsraili Ortadan Kaldırmak İçin Birleşiyorlarmış

-GİL TEREDE AMERİKAN ATOM ÜSTLERİ KURULACAKTIR

•---.ınma Bakanı Duncan Sandys Avam Kamarasında Bu Hususta İzahat Verdi

Yeni Delhi, 24- Pontionkot şehrinde, trenden mühimmat boşaltıldığı bir sırada vukuu
infilak bütün şehri sarmıştır.
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27.ŞUBAT.1958
Perşembe

Sayı:648 Yıl:7

ın>İYON SÜRÜCÜ KAÇIRILDI

Havana, 24- Dünya otomobilciler yarışçıları şampiyonu Arjantinli Juan Fungio,
~min salonunda arkadaşları ile konuştuğu sırada kaçırılmıştır.

:IR ŞAM'DA TEMASLAR YAPIYOR

Birleşik Arap Cumhuriyetinin Lideri yeni hükümeti kurmakla meşgul

:LGANİN YENİ MESAJ GÖNDERECEK

Viyana, 24- Budapeşte radyosu, Moskova çevrelerine atfen verdiği bir haberde,
el Bulganin'in başkan Eisenhower ile Başbakan MacMillan'a yeni bir mesaj
receğini bildirmiştir.

KÜLTÜREL HABERLER

~GİLİZ POLİTİKASINDA DEGİŞİKLİK Mİ?

Atina ve Ankara müzakerelerinden sonra Kıbrıs'a dair İngiliz politikasında Rumlar
· e bir değişiklik emareleri sezinmekte olduğu serfle müşahede etmekteyiz. Zaten Kıbrıs

ükümetininKıbrıs mevzuundaki iç politikası buna doğru gitmekte olduğumuzu açık olarak

ıBahisler

ıktan çıkan bu cesetler evvela cinayet şüphesi uyandırdı, lakin sonra 2.000 yıllık idam
lan oldukları anlaşıldı.

fkoşa Çocuk Yuvasında Birgün" (Rauf Raif DENKTAŞ)

=Kıbns'a Armağan" (Şükri POLAT)

SİYASİ HABERLER

KIBRIS MEVZUUNDA ÜÇLÜ MÜZAKERELERE HAZIRLIK YAPILIYOR
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itanya Hükümeti Tarafından Sondajlara Başlandı

OYD İLE LONDRA BÜYÜK ELÇİMİZ GÖRÜŞTÜ

Londra, 26- Britanya Dışişleri Bakanı Lloyd, Türkiye'nin Londra neznindeki
'iyükelçisi Muharrem Nuri Birgi ile bugün bir görüşme yapmıştır. Kıbrıs meselesi ile ilgili

•.ıduğu tahmin edilmektedir.

DIŞ HABERLER

SA - TUNUS İHTİLAFINA RUSYA KARIŞIYOR MU ?

Paris,26- Fransız haberler Ajansının bildirdiğine göre, Paristeki Sovyet Rusya
elçisi Sergei Vinogradau, Rusya'nın Fransanın Bizerta deniz üssünde kalmasını arzu

iğini General De Gaulle'ye bildirmiştir.

;ılKİYE - SURİYE HUDUDUNDA ÇARPIŞMA

k Topraklarına Sızan Suriyeliler Tevkif Edildi

Şam,26- Bir Suriye asker sözcüsü, Türk askerleri ile Suriye Halk Mukavemet Teşkilatı
uplarımn dün ateş teatisinde bulunduklarını söylemiştir.

GU CEZA YİRDE ÇETİN SAVAŞLAR CEREYAN EDİYOR

Tunus,26- Fransa - Tunus ihtilafı mevzuunda Tunus Cumhurbaşkanı Habib Burgiba
müzakere yapmakta olan Birleşik Amerika Hükümeti temsilcisi Murphey basına verdiği

· demeçte, görüşmelerin, tamamen gizli cereyan ettiğini, herhangi bir açıklamada
unmayacağım kaydetmiştir.

SUUDİ ARABİST AN IRAK- ÖRDÜN FEDERASYONUNA İLTİHAK EDECEK Mİ ?

Riyad,26 - Irak ve Ürdün Dışişleri Bakanları bugün uçakla buraya vasıl olmuşlar ve
uııdi Arabistan da Irak- Ürdün Federasyonuna katılması mevzuunda Suudi Arabistan Kralı

· Suud ile müzakerelere başlamıştır. ••

BİR UÇAK DÜŞTÜ

Valetta,26- Eagle uçak gemisinden havalanan bir İngiliz Uçağı, tecrübe uçuşu yaptığı
sırada parçalanarak ölmüştür.

RUSLARIN UYDURMASI

Moskova,26- Prauda gazetesinin bildirdiğine göre, bir kolektif çiftik işçisi Türk
uıdudu yakınında mühim bir casus keşfetmiş ve casusun tutulmasına yardım etmiştir.



DIŞ HABERLER

Washington,27- Birleşik Amerika Dışişleri Bakanlığına yakın çevrelerin bildirdiğine
~ e, Amerika Hüküm.eti Kıbrıs ihtilafının süratla hallini istemekte ve Britanya hüküm.eti

de diplomatik kanallardan baskı yapmaktadır.

as Kıbnsa Dönmesinin Kıbrıs Meselesinin Halli Yolunda Bir Adım Olacağını İddia

Atina,27- Piskopos Makarios, Kıbrısa dönmesine müsaade edilmesi ile fevkalade
·al kanunlarının kaldınlmasımn Kıbrıstaki şimdiki gergin havayı yatıştıracağım ve Kıbrıs

lesine bir çıkar yol bulmak için ileri atılmış bir adım olacağım söylemiştir.

İÇ HABERLER

ALİ DİKELYAYI ZİYARET ETTİ

Vali Foot dün dikelyadaki elektrik tesislerini ve Dikelya askeri köyüne ziyaret etmiş
tetkiklerde bulunmuştur .

••• 1LÜMLE İLGİLİ İKİ ADLİ TAHKİKAT SONA ERDİ

21 ocak tarihinde öldürülen İlidias Dimitriu cinayeti ili ilgili Adli Tahkikat dün sona
· ş ve Mağusa özle mahkemesi verdiği kararla bu cinayetin maskeli haydutlar tarafından

endiği açıklanmıştır.

- Ürdün Paktına Saldıran Nasır, Bağdat Paktına da Hücum Etti

Şam,27- Mısır ile Suriyenin birleşmesinden sonra ilk defa olarak Şam'ı ziyaret etmiş
Arap Cumhurbaşkanı Nasır bugün Şamda kalabalık bir halka hitaben bir konuşma

mıştır. Nasır bu konuşmasında Arap birliğinin lüzumundan bahsetmiş ve Suriye ile
sır'ın birleşmesinden doğan birliğin en kısa zamanda gelişeceğini öne sürmüştür.

BİR UÇAK DAGA ÇARPTI

Bolton,27- Kırk beş yolcu taşıyan bir uçak karlarla örtülü bir doğan üzerine çarpmış ve
çalanmıştır.

AMERİKAN TEMSİLCİSİ MÜZAKERELERE DEVAM EDİYOR

Tunus,27- Fransa- Tunus ihtilafına arabuluculuk yapmakta olan Birleşik Amerika
ükümet temsilcisi Murphey Tunus Cumhurbaşkanı Habib Burgiba ve diğer kabine üyeleri ile
örüşmelerini tamamladıktan sonra yeni bir beyanatta bulunmuştur.
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KÜLTÜREL HABERLER

~'DE KOMİNİSTLER MÜCADELEYE DEVAM EDECEK

Prag,27- Suriye Koıninist Partisi sekreteri Halit Bektaş'ın burada neşredilen bir
yanatında Arapların emperyalistlerinden kurtulmasına kadar, Suriye komünist parisinin
~ · adelelerinedevam edeceği iddia edilmektedir.

ORDUSU 1961 YILINDA KURULMUŞ OLACAK

Bonn,27- Federal Almanya Savunma Bakanı bugün yaptığı bir demeçte, Alman
tusunun1961 yılında tamamlayacağını açıklamış ve 1961 yılında Alman askerlerinin 351

· kişiden ibaret olacağını tebarüz etmiştir.

;DAN'DA GENEL SEÇİMLER YAPILIYOR

Hartum,27- Bugün Sudan'ın her tarafında genel seçimler yapılmaktadır. Sudan
- iyetine kavuştuktan sonra ilk defa olarak genel seçimler yapılmaktadır.

ZAYİRDE ÇARPIŞMALAR

Cezayir,27- Duviver yakınlarından cereyan eden çetin çarpışmalarda Fransız
erleri 199 Cezayirli Milliyetçi öldürmüşler ve yedi esir almışlardır.

WYN LLOYD GELECEK AY ANKARA'YA GİDECEK

Bu ziyaretle, Kıbrıs Mevzuunda kat'i karar alınacak

,İR GENÇ YERLİ MALZEME İLE "TÜRKTİPİ" OTOMOBİL YAPIYOR

Gencin 3 yılda meydana getirdiği yeni model otomobilinin markası ZAFER

0GİLİZ - MISIR MALİ GÖRÜŞMELERİ

Londra,27- İngiltere hariciye Vekaletine bağlı bir sözcü, İngiliz delegesinden alınmış
bir rapor inceledikten sonra İngiliz - Mısır mali görüşmelerine yeniden başlayacaklarını

öylemiştir.

ZKURT'UN GÖRÜŞÜ

YOL DEÖİŞMİYOR, DEÖİŞMEYECEK

Biz refaha, saadetle ve hürriyete ulaştıracak olan yolda azimli adımlarla ilerlemenin
nızuruve sevinci içindeyiz. Bir yolda ilerlerken gördüğümüz vahdet, şahit olduğumuz birlik

manzarası, mücadele gücümüzü bir o kadar daha artırılmakta ve bu azimli irade ile yaratılan
milli birlik beraberlik havası içinde geleceğe daha erken bir zamanda ulaşacağımızı
müjdelemektedir.
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ERASANKÖŞE

,TANBUL MEKTUPLARI (Muhsin ŞEREF)

stluk İsteniyorsa"

-CANIM KURBANDIR" (Ahmet Hamdi AKER)

1.Mart.1958
Cumartesi

Sayı: 650 Yıl: 7

SİYASİ HABERLER

HARİCİYE VEKİLİMİZ ZORLU, KIBRIS MEVZUUNDA MİLLETE TEMİNAT
,ERDİ

Zorlu İngilterenin Taksim Aleyhinde Şimdiye Kadar Fikir Dermeyan Etmediğini
-yledi

Ankara, 28 - Büyük millet meclisinde son bir senelik dış siyaset mevzuunda izahat
rermişolan R.Zorlu'nun Kıbrıs hakkındaki beyanatları büyük memnuniyeti mucip olmuştur.

- . . . . ~ . .
TURK MiTiNGiNDE ATILAN ENOSIS TABUTUNU LONDRA BELEDiYESi
KALDIRDI

Londra Polisinin mevkuf tuttuğu M.T.T.B sekreteri İngilizlerin Mitinge alaka
gösterdiğini söyledi.

GUSA'DA VURULAN ÜÇ KARDEŞİMİZ HAKKINDA ADLİ TAHKİKAT SONA
ERDİ

Hakim tarafından açıklanan bu karada, askerlerin tamamen suçsuz oldukları,kayıtsız
rhangi bir hareketle bulunmadıkları ve vazifelerini gerektiği şekilde yaptıklarını ileri

sürmüştür.
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DIŞ HABERLER

IR SERT BİR KONUŞMA DAHA YAPTI

Şam, 28 -Yeni Arap Cumhurbaşkanı Nasır Irak- Ürdün Federasyonuna çok sert bir
da bulunan ikinci bir konuşma yapmış ve bu konuşmasında, Irak ve Ürdün Dışişleri

DiUW.l.ılarım hedef tutmuştur.

ANİSTAN'DA KABİNE BUHRANI

~~MANLİS YENİ SEÇİM KANUNUNU GEÇİRMEK İSTİYOR

Atina, 28 -Yunan kabinesindeki iki üyenin istifası üzerine Karamanlis Kabinesinde bir
anın muhtemel olduğuna işaret olunmaktadır.

TGİLİZİŞÇİ pARTİSİ pARÇALANIYOR MU ?

Londra, 28 - İngiltere İşçi Partisi kendi azaları arasındaki fikir ayrılığım bugün resmen
ul etmiş ve tatbih etmiştir.

1EMEN VELİAHT! KAHİREDE

Kahire, 28 - Yemen imamı Ahmet'in oğlu bugün Kahire'ye vasıl olmuştur.

AMERİKAN PEYKİ SEYRİNE DEVAM EDİYOR

Waşington, 28 -Birleşik Amerika savunma bakanlığından bugün açıklandığına göre,
Birleşik Amerika kara kuvvetleri, yazdan evvel fezaya iki peyk uçurmaya çalışacaklardır.

İZMİR VAPURU YÜZDÜRÜLDÜ

İzmir'in yüzmesi üzerine Kurtarma Ameliyesinisahilden takip eden Halk sevinç
~zyaşlarına boğuldu

İzmir, 28 - "İzmir" vapurunda Narlıdere sahillerine tevcih edilmiş megafondan bir ses
=geminin yerle alakası kesildi. (İzmir ) yüzdürüldü" diye haykırdı.

KÜLTÜREL HABERLER

BOZKURT'UN GÖRÜŞÜ

WJHT ARİYETİN GETİRECEÖİ FELAKET

Atina ve Ankara konferanslarından sonra İngiliz hükümeti elle tutulur, gözle görülür
veya kulakla işitilir bir açıklamada bulunmuş değildir.

Britanyanın başlıca gayesi Kıbns'a muhtariyet vermek ve bir tecrübe devresinden
sonra self-determinasyon mevzuunda taraflarla müzakereye girişmektir. İngilterenin bu



2.Mart.1958
Pazar

Sayı: 651 Yıl: 7

litikasında muvaffak olabileceğine imkan ve ihtimal vermiyoruz. Çünkü muhtariyet
ı.kadar devletlerin hiçbiri tarafından kabul edilmiş değildir. Buna rağmen Britanya
kümetinin muhtariyet mevzuunda ayak diremesi hakikaten çok tuhaf bir siyasettir.

ITERASAN KÖŞE

eraklı Bahisler

2.000 İmza İle İdamdan Kurtulan Kadın"

DŞE YAZILARI

TANBUL MEKTUPLARI (Muhsin ŞEREF)

'aksimYunanlıların Lehinedir"

.ıbrıs davasında ecnebi bir diplomat ve muharririn görüşü"

uNANİSTAN HATA EDİYOR

iR

AKSİM" (Arif Sami TOKER)

İÇ HABERLER

AZETEMİZ BÜYÜK MİLLETİMİZİN ACISINA İŞİRAKEDER BAŞSAGLIGI
CLER

H:Cİ DENİZ KAZASINDA BİRÇOK KARDEŞİl\'IİZİ KAYBETTİK

kseriyetleLise ve Ortaokul Talebesi Olan Yolculardan Ancak 33 Kişi Kurtarılabildi

rama - Tarama İşleri İle Bizzat Cumhurbaşkanımız ve Başbakanımız Alakadar
luyor

İzmit,1- Bugün İzmit körfezinde çok feci bir deniz kazası olmuştur. Üsküdar vapuru
)0 - 200 kadar yolcuyu hamil bulunduğu hakla, Karamürsel istikametine seyrederken
:klenmedikbir fırtına ile karşılaşmış ve hemen batmıştır.

İR SOLCU RUM VURULDU

Dün akşam 8:30 raddelerinde Paşa köyünde üç silah sesi duyulmuş ve polis hadiseye
aştırmak için faaliyete geçmişti. İnfilak yerine giden polis Prodranos kilisesi dışında ağır
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ralı bir kişi bulunmuştu. Yaralının Paşa köylü 30 yaşında Andreas Hristakis isimli birisi
duğu anlaşılmıştır.

ÜKÜMET İKİ TÜRK AİLESİNE İKİ BİN LİRA VERİYOR

27 ve 28 Ocak hadiseleri esnasında Atatürk Meydanında askeri bir otomobil tarafından
ğnenerek öldürülen ŞerefMehmed ile Mehmet Ahmet Bandiko'nun ailelerine hükümet
00 Lira yardımda bulunmaya karar vermiştir.

iOF. DR. CAHİT ÖRGEN

Köşklüçiftlik ilkokulu Baş Öğretmeni Ahmet Cemal Beyin Kayın biraderi Ankara Tıp
ıkültesi göz prof. Dr. Cahit Örgen Bey 26 Şubattan 7 Mart tarihine kadar Kahirede
planacak olan Asya ve Afrika milletleri oftalmoloji kongresine, sıhhat ve içtimai muavenet
kaleti adına iştirak etmiştir.

DIŞ HABERLER

UNUS - FRANSIZ İHTİLAFI TEHLİKE ARZ EDİYOR

ıınus Yeniden Güvenlik Konseyine Müracaat Edecek

Washington,1- Washington siyasi çevreleri Tunus -Fransız ihtilafından endişe
ıymaya başlamışlardır. Birleşik Amerika Hükümeti adına arabuluculuk yapmakta olan
urphey'in müsbet bir netice elde etmediğine işaret olunmaktadır.

ARAMANLİS GÜVEN OYU ALAMADI

Atina,1- 1955 senesi Ekim ayında Yunanistanda iktidara geçen Karamanlis dün akşam
iven oyu alamamıştır.

DVYET RUSYA DIŞİŞLERİ BAKANLAR KONFERANSINA TARAFDAR
ll

Paris, 1- Fransa Dışişleri Bakanlığı tarafından bugün açıklandığına göre en yüksek
ıdemede bir konferansa hazırlık olmak için Dışişleri Bakanları arasında ihzari görüşmeler ve
ızırlıklar yapılması için Batılılar tarafından yapılan teklifi Sovyet Rusya kabul etmiştir.

ıTİKLAL MARŞININ BESTECİSi ZEKİ ÜNGÖR'Ü DÜN KAYBETTİK

KÜLTÜREL HABERLER

OZKURT'UN GÖRÜŞÜ

İR İBRET LEVHASI



3.Mart.1958
Pazartesi

Sayı: 652 Yıl: 7

Rumca gazeteler geçen günkü sayılarında uydurma bir hikaye, daha doğrusu bir masal
yınlamaktadır. Bu masal nasıl hazırlanmış ve insan ruhunu tahrik için nasıl meydana
Imiş, bunları bilmiyoruz. Bizi üzen çok basit bir hadisenin tellenip pullanarak önümüze

· bir tablo halinde serilmesidir.

ı Bahisler

"Genç kız tüccarlarının Los Angles 'te kurduğu Genç Kız Kapanları"

RlS TÜRK FOLKLORÜ HAKKINDA" (Sabri KONUR)

'TÜRKLER TEŞEBBÜSTE" (Osman TÜRKAY)

SİYASİ HABERLER

GELECEK AY KIBRIS MEVZUUNDA ÜÇLÜ MÜZAKERELER YAPILACAK

unan Hükümeti Kıbrıs Müzakerelerine Karşı Menfi Bir Tavır Takındı

TÜRKİYE TAKSİM DIŞINDAKİ MÜZAKERELERE İŞTİRAK ETMEYECEK

Ankara,2- Türkiye Dışişleri Bakanlığına yakın çevrelere atfen bildirildiğine göre,
Britanya Hükümeti Kıbrıs mevzuunda üçlü müzakereler yapılması için hazırlıklarını
tamamlamak üzeredir.

DIŞ HABERLER

KARAMANLİS HÜKÜMETİ DÜŞTÜ

Yeni Seçimlere Gidilmesi Yunanistanın Vaziyetini Daha da Kötüleştirecek

Atina,2- Yeni Seçim kanunu tasarısını kabineye sunmadan Parlementoya sunduğu için
taraftarların şiddetli tenkitlerine uğrayan Karamanlis, taraftarlarından on beş milletvekilinin
endisini desteklememesi neticesinde bugün istifa etmiştir.

DIŞİŞLERİ BAKANLARI TOPLANTISINA HAZIRLIK

Rus Tekliflerinin Reddedilmesi İhtimali Kuvvetli

111



Paris,2- Yüksek kademede bir toplantı yapılması hususunda Sovyet Rusya tarafından
· müracaatın Dışişleri Bakanlan arasında ilk görüşmeler yapıldıktan sonra yapılması

unda batılılar tarafından ileri sürülen planın Sovyet Rusya tarafından kabul edilmesi
ı-u-,rn.ıe Fransa Dışişleri Bakanı Piney bir beyanatta bulunmuştur.

Amman,2- Bir Ürdün askeri sözcüsü, bir İsrael devriye kolunun ateş açarak bir
ünlü çobanı yaraladığım söylemiştir.

KÜLTÜREL HABERLER

1ZKURT'UN GÖRÜŞÜ

Büyük Millet Meclisinde yapılan Bütçe müzakereleri esnasında Dışişleri Bakanımız
Rüştü Zorlu Dışişleri Bütçesinin müzakeresi esnasında söz almış ve dış politikamız

vzuunda bir buçuk saat devam eden bir izahatta bulunmuştur. Dışişleri Bakanımız bilhassa
bns mevzuunda hassasiyetle durmuş ve sırf sulh yolu ile Kıbrıs ihtilafını bir hal çaresi

ak için Taksime razı olduğunu belirtmiştir.

TANBUL MEKTUPLARI (Muhsin ŞEREF)

E OROGLU'NUN KÖŞESİ

Zeki Müren"

4.Mart.1958
Salı

Sayı: 653 Yıl: 7

İÇ HABERLER

KAZAZEDELER İZMİT FACİASINI ANLATIYOR

Bütün Memlekette Matem Havası Esiyor

İzmit,3- 1 mart İzmit körfezinde vuka gelen feci deniz kazasının uyandırdığı teesür ve
matem havası devam etmektedir.
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5.Mart.1958
Çarşamba

Sayı: 654 Yıl: 7

~-~KÜDAR VAPURU KAZAZEDELERİ İÇİN YAPILAN MERASİM

İzmit,3- İzmit körfezinde vukua gelen müessif deniz kazasının kurbanları için büyük
· merasim yepılmıştır.

DIŞ HABERLER

ANİST AN'DA KABİNE BUHRANI

Karamanlis Hükümetinin istifası üzerine Yunan Kralı Paul Muhalefet lideri ile yeni bir
et kurması mevzuunda bugün müzakerelerde bulunmuşsa da müsbet bir netice

alınamamıştır.

Bağdat,3- İyi haber alan çevrelerin bildirdiğine göre, Irak kabinesi bugün istifa
etmiştir.

KÜLTÜREL HABERLER

ZKURT'UN GÖRÜŞÜ

MİLLİ İMAN, MİLLİ VAHDET

Son günlerde siyasi kurumlarımızın bazı açıklamaları ile karşılaşmaktayız.
Teşkilatımızın mevzuu bahis açıklamalarında bazı endişeli hareketlerden bahsetmekte ve
bunların durdurulması lüzumuna işaretle, cemaatimize hareketlerinde dürüst ve samimi
lmalarını tavsiye etmektedir.

TERASAN KÖŞE

Meraklı Bahisler

-TESADÜF"

KÖŞE YAZILAR!

-1üR ŞİİR ZİYAFETİ"(Osman TÜRKAY)

SİYASİ HABERLER

KIBRIS MEVZUUNDA SON MÜZAKERELER ANKARA'DA YAPILACAK

Son İngiliz Planı Taksim Planına Uygundur
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İyi haber alan çevrelerin bildirdiğine göre, SENATO müzakerelerini müteakip
iltere Hariciye Vekili Lloyd'un Ankara'ya Gideceğini ve Türkiye Devlet adanılan ile

bns mevzuunda mizakerelerde bulunacağını bildirmektedirler.

·rin Manalı Bir Politika ile Karşı Karşıyayız

Esefle kaydetmek zorundayız ki, Kıbns İstihbarat dairesi veya bu işle ilgili Daire
ürkiye basınına mensup Kıbrıslı Muhabirlere muhabirlik vesikası Curfevv Paslan

emekte ısrar etmektedir.

İŞ HABERLER

A MUAZZAM ÇELENK TÖRENİ

Pazartesi Güzü Baf Türkleri en acı günlerinden birini yaşadı. Anayurtta vuku bulan
· deniz kazası münasebetiyle sabahtan itibaren bütün Türk mağalan ve iş yerleri kapatılmış

yraklar yarıya indirilmiştir.

DIŞ HABERLER

IR LÜBNANA MEYDAN OKUYOR

Şam,4- Yeni Arap Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Nasır, bugün Suriye muhalefet
rleri ile yaptığı bir müzakereden sonra basına verdiği demeçte Lübnan hükümetini çok
etli tehdit etmiş ve Lübnan'ın Arap birliğine muhalif olduğunu ileri sürmüştür.

RİKA İLE ÜRDÜN ARASINDA TİCARET ANLAŞMASI İMZALANDI

Arnman,4- Bugün Arnman'da Birleşik Amerika ile Ürdün Hükümetleri arasında bir
t andlaşması imzalanmıştır. ~

:ONSTANTİN YORGO PULOS YENİ YUNAN HÜKÜMETİNİ KURDU

Atina,4- Karamanlis Hükümetinin güven oyu alamadığı için istifa etmesi üzerine
onan Kralı Paul Yunan Kızılhaç Cemiyetinin Başkanı Konstantin Yorgopulos'u yeni

11iikümeti kurmaya memur etmiştir.

KÜLTÜREL HABERLER

TARİYET ENOSİS DEMEKTİR
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6.Mart.1958
Perşembe

Sayı: 655 Yıl: 7

Londra' dan gelen haberlere bakılacak olursa, Britanya Hükümeti Kıbrıs mevzuunda
· bir plan hazırlamakla meşguldur. Yeni plan etrafında herhangi bir malumat verilmemekle

er, bu planın ENOSİS ile Taksimi ihraç etmekte olduğu iddia edilmekte ve yeni plan
.zuunda müzakerelerde bulunmak üzere Genel Vali Foot'u yakında Londra'ya gideceği
sürülmektedir.

ı Bahisler

ık Ormanlarda Seyehat"

y R.R. Denktaş'ın Pazar Günkü Konuşması Üzere" (Mahir ADATAŞ)

ALIKÇI" (A.Selam METMET)

SİYASİ HABERLER

RIS MEVZUNDA MÜZAKERELERE BAŞLANMIŞTIR

üzakerelerin Türkiye İle İngiltere Arasında Yapıldığına İnanılmaktadır

·unanistandakiKararsızlık Türk Tezinin Doğruluğunu İspat Etti

İngiltere'deki En Koyu Yunan Taraftarları Bile Türk Tezine İnanıyor

İktidar ve muhalefet mebuslarının sorularına cevap veren Müsteşar Yardımcısı Ian
Harwey, İngiltere Hariciye Vekilinin 18 Şubatta işaret etmiş olduğu Kıbrıs Müzakerelerine bir

langıç yapılmış olduğunu söylemiştir.

ONBİR TÜRK MAHKEMEYE VERİLDİLER

Dünkü İçtimada Getirilen Dava Sanıklar Tarafından Reddedildi

Otuz Beşer Lira Kefalete Bağlanan Türkler Serbest Bırakıldı

27 ve 28 Ocak tarihlerinde Taksim lehinde tezahüratta bulunan Türklerden on biri dün
Lefkoşa özel Mahkemesi huzuruna çıkarılmışlar ve mezhur tarihlerde gayri kanuni nfunayiş
yaptıkları iddiası ile suçlandınlmışlardır.
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DIŞ HABERLER

iUNAN GENEL SEÇİMLERİ 27 NİSAN'DA YAPILACAK

Atina, 5 - Konstantin Yorga Kapulos başkanlığındaki yeni Yunan Kabinesi bugün and
ştir.

ERİ KELEPÇELİ YOLCULAR

Paris, 5 - Son zamanlarda Fransadaki Cezayirlilere karşı girişilen kampanyada
anan 53 Cezayirli,elleri kelepçeli olduğu halde bugün özel bir uçakla orly hava

:ydanından Cezayire gönderilmişlerdir.

iler, Müdafaasız Şehirlerin Bombalandığını İddia Ediyor

Singapur, 5 - Bir Endonezya firkateyinin, asilerin elinde bulunan Calebes bölgesini
mbardıman etmiş olduğu bugün açıklanmıştır.

ONEZYA'DA DURUM KÖTÜLERŞİYOR

Jakarta, 5-Merkezi Endonezya hüküm.eti, Sumatrada asiler tarafından kurulan
uı.ı..ı:uuuetin durumunu bugün müzakere etmişlerdir.

TÜRK ASKERİNİ TEVKİF ETMİŞLER

Şam, 5- Suriye Genel Karargahından bugün açıklandığına göre, Suriye topraklarına
n iki Türk askeri Suriyeliler tarafından tevkif edilmişlerdir.

. · SIR YEMENİ ZİYARET EDİYOR

Kahire, 5- Kahire Radyosu bu akşamki yayınında Nasırın Yemeni ziyaret edeceğini
duyurmuştur.

ARABULUCULARFRANSADA

Paris, 5- Tunus ile Fransa arasındaki andlaşmazlıkta ara buluculuk yapan Amerika
temsilcisi Murphy ile İngiliz temsilcisi Beeley, Fransız başkanı ile bugün müzakereleri

lamışlardır.

KÜL TÜREL HABERLER

BOZKURT'UN GÖRÜŞÜ

TEHLİKELİ OYUN

Vali Foot bir taraftan EOKA Tethiş teşkilatının faaliyete geçeceğini söylemekte, diğer
taraftan da tecrit kamplarında bulunan tethişçileri gruplar halinde tahliye etmeğe
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lanmaktadır. Öğrendiğimize göre 150 tethişçinin serbest bırakılması için hazırlıklar
lın:ıamlanmış ve Valinin tasvibine sunulmuştur. Bunu takibende 150 kişilik yeni bir tethişçi

unun serbest bırakılacağı haber verilmektedir. Bu hesaba göre birkaç ay zarfında bütün
lr:dhişçiler serbest bırakılacak ve tecrit kampları ilga edilecektir.

ERASANKÖŞE

Meraklı Bahisler

Göçebe Bir Kuşum"

İnsan kaderi en garip tesadüflerin tesiri altındadır. Burada okuyacağınız yazı, dünya
fÜZÜilde eşine pek az rastlanan bir maceranın hikayesidir ve romanlarda bile karşılaşsak
inanmayacağımız ne gibi vakaların olabileceğine delildir.

ALEME ÖVGÜ" (Loue Bogan'dan çeviren O.TÜRKAY)

7.Mart.1958
Cuma

Sayı:656 Yıl:7

SİYASİ HABERLER

RIS MESELESİ YİNE AVAM KAMARASINDA

Mevzuda Yapılacak Beyanat Ankara Müzakerelerine Bağlıdır

Londra, 6- Muhalefet Parti Başkanı Hugh Gaits kell Kıbrıs meselesi hakkıda Avam
arasına bilgi verilmesini İngiliz Hükümetinden bugün talep etmiştir.

İÇ HABERLER

KIZ LİSESİNİN ŞİİR-MÜZİK-OYUN GECESİ

Lefkoşa Türk Kız Lisesi Müzik ve Edebiyat kolları dün akşam tertip ettikleri bir şiir
ıüzik-milli oyunlar gecesi ile kalabalık bir seyirciye müstesna bir gece yaşatmıştır.

DIŞ HABER

iÜKSEK KADEMEDE TOPLANTI NEREDE YAPILMALI

Birleşmiş Milletler Sekreteri, toplantının B.M Genel Merkezinde yapılmasını teklif
etti.

BULGANİN'İN BAŞKAN EİSENHOWERE YENİ BİR MESAJ

Bu Mesajın Bugün Washington'da Açıklanması Bekleniyor
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Washington bu Yüksek Kademede bir toplantı yapılması meselesi ile ilgili Maraşel
ılganin'in yeni bir mesaj bugün Başbakan Eisenhower'e tevdi edilmiştir.

, 6- Suudi Arabistan Kralı Suud'un yeni Arap Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Cemal Abdün
-asır'ın öldürülmesi için bir komplo tertip ettiğini, bugün yeni anayasanın imza

iminden evvel Cumhurbaşkanı Nasır açıklamıştır.

tl.JNANİSTAN DIŞİŞLERİ BAKANI BRİT ANY A'YI YALANLIYOR

Kıbrıs mevzuunda müzakereler yapıldığı yalanmış.

ZEY AFRİKA FEDERASYONUNA DOGRU

as ile Tunus Bu Federasyonun Kurulmasına Taraftar

Tunus,6- Tunus Cumhurbaşkanı Habib Burgiba bugünkü haftalık radyo konuşmasında
Kuzey Afrika devletleri arasında bir federasyon kurulması lüzumuna temas etmiştir.

TÜRK PARLEMENTO HEYETİ LONDRA'DA

Heyetimiz Dün Başbakan MacMillan İle Görüştü

Londra,6- Türkiye Büyük Millet Meclisi Reisi Refik Koraltan'ın başkanlığındaki Türk
Iemento heyeti dün akşam Londra'ya vasıl olmuş ve bugün ziyaretlerine başlamıştır.

KÜLTÜREL HABERLER

ZKURT'UN GÖRÜŞÜ

Kıbns'ta bir İngiliz askeri bir Rum çocuğuna tek bir tokat vurduğu zaman İngiltereyi
· birine katan, İngiliz parlementosunun altını üstüne getiren bir muhalefet partisi mevcuttu.
evcuttu diyoruz, çünkü bu partinin bugün mevcut olup olmadığını bilmiyoruz, daha doğrusu

öyle bir partinin mevcudiyetini hissedemiyoruz.

ERASANKÖŞE

"Hak Yerini Buldu"

ÖŞE YAZILARI

TANBUL MEKTUPLARI (Osman TÜRKAY)

-Tarihsel Mehmetcik"
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8.Mart.1958
Cumartesi

Sayı: 659 Yıl: 7

bns İçin Yeni Bir Plan" (Osman TÜRKAY)

SİYASİ HABERLER

GİL TERENİN YENİ KIBRIS PLANI TÜRK HÜKÜMETİNE SUNULDU

Türkiye Taksimden Başka Bir Hal Çaresini Kabul Etmeyecek

uhtariyetin Enosis Kadar Tehlikeli Olduğu Belirtiliyor

Ankara,7- Türkiye Dışişleri Bakanlığına yakın çevrelerden öğrenildiğine göre,
Britanya Hüküıneti, Kıbrıs mevzuunda yeni bir planı Dışişleri Bakanlığına sunmuştur.

eni plan hakkında herhangi bir açıklama yapılmamış olmasına rağmen, Britanya Dışişleri
Bakanı Lloyd'un Ankara'ya yapacağı ikinci ziyaret esnasında bu planın müzakere edileceği

r verilmektedir.

İÇ HABERLER

LEFKOŞA KRALİYET HAV A ÜSSÜNDE

Yangın Bombası İnfilak Etti

Dün Lefkoşa, Kraliyet hava üssü ambarlarında dört yangın bombası infilak etmiş hafif
şekilde başlayan yangınlar genişlemeden itfaye birlikleri tarafından hemen

söndürülmüştür.

LEFKOŞA'DAKİ HIRSIZLIKLAR

Dün Lefkoşada iki hırsızlık vakası olmuş ve polisin vaktinde hareketi neticesinde her
· hırsızlığın müesebbibi de yakalanmıştır

İNFİLAK ETTİ

Dün öğleden sonra Leymosunlu 14 yaşındaki Temis Hristofu isimli bir makinist çırağı,
elektrik kaynak makinesi ile bir benzin otomobilin, tankını yapıştırırken tank infilak etmiş ve
çırak ağır yaralanmıştır.
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DIŞ HABERLER

WYN LLOYD BAGDAT'TA TEMASLARDA BULUNUYOR

Bağdat,7- Manife konferansına gitmekte olan Lloyd bugün Bağdat'ta Kral Faysal;
bakan Nuri Said Paşa ve ileri gelen devlet ricali ile uzun süren müzakerelerde
unmuştur.

CEZAYİRLİ MÜSLÜMAN İDAMA MAHKUM EDİLMİŞTİR

Paris,7- Bir Fransız Askeri Mahkemesi tarafından Cezayirli 36 Müslüman idama
edilmiştir.

nıKSEK KADEME TOPLANTISINDAN RUSYA NELER BEKLİYOR

Moskova, 7- Maraşel Bulganin, Başkan Eisenhower'e gönderdiği mesajda füze
inin kanun dışı edilmesini sağlamak için müzakerelere girmeye Rusyanın hazır olduğunu

ildirmiştir.

TÜRK PARLA.MENTOHEYETİ TETKİKLERİNE DEVAM EDİYOR

Londra, 7- Türkiye Büyük Millet Meclisi Reisi Refik Koraltan'ın başkanlığında Türk
lamento heyeti bugün de ziyaretlerine devam etmiş ideal evler sergisini gezmiş ve daha

rıra Britanya Savumna Bakanlığım ziyaret etmiştir.

TI AKDENİZ PAKTI KURULUYOR

Paris,7- Fransa Başbakanı Felix Gailard, bir Batı Akdeniz Paktı için yakında
iflerde bulunacağım Fransız Milli Meclisine bugün bildirmiştir.

KÜLTÜREL HABERLER

ZKURT'UN GÖRÜŞÜ

Bir insan için dilsizlik çok feci bir şeydir. Bakan gözlerin ışıl ışıl pırıltıları seyretmene
rağmen dilin konuşmaması, kulağın işitmemesi ne büyük bir facia değil mi? Hele cemiyetin

...etin ve bazen de hükümetin dilsiz ve sağır olması faciaların en büyüğü ve en
rkuncudur.

ERASANKÖŞE

-1939 dan BERİ 10 KRAL TAHTAN DÜŞTÜ"
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9.Mart.1958
Pazar

Sayı: 660 Yıl: 7

üstesna idi" (Fuat VEZİROÖLU)

~arın Bizimdir" (Numan Ali LEVENT)

brısı Anarken" (Sait A. ŞEFİK)

SİYASİ HABERLER

RISA DAİR YENİ İNGLİZ PLANI

eni Plan iki hükümet ve iki Meclis Kurulmasını Derpiş Ediyor

unan Hükümetinin Muhalefeti ile Karşılandı

Londra,8- İngiliz Hükümetine yakın çevrelere atfen bildirildiğine göre, yeni İngiliz
A ; Türk Yunan hüküm.etlerinetevdi edilmiştir. Yeni planda iki hükümet ve iki meclis

lması ileri sürülmekte ve icabı halinde her iki hüküm.etindeişbirliği yapabileceği
dedilmektedir.

DIŞ HABERLER

KRAL SUUD KOMPLO İDDİALARINI YALANLADI

Riyad,8- Arap Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Cemal Abdunnasıra Suudi Arabistan
lı İbni Suud tarafından bir komplo hazırladığına dair, bizzat Nasır tarafından yapılan

· · lialar Suudi Arabistan tarafından yalanlanmıştır.

PARİS'TE AKDENİZ PAKTI MÜZAKERELERİ YAPILIYOR

Bu Pakta Türkiye'de Dahil Edilecek

Paris,8- Fransa Başbakanı Felix Gailard dün yaptığı bir konuşmada bir Akdeniz
Savunma Paktı meydana getirilmesini teklif etmiş bu paktın Fransa, İtalya ve İspanya
arasında kurulduktan sonra, pakta Türkiye, Fas ve Tunus'unda alınmasını teklif etmiştir.

SENATO TOPLANTISI

Manila,8- Uzak- Doğu ve Malayadaki İngiliz kuvvetleri kumandanı General Sir
Francis Festing, Güney Doğu Asya'da komünist sızmasının önlenmiş olduğunu söylemiştir.
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Rio De Janeiro,8- Şiddetli yağmurlar yüzünden dün akşam üç trenin çarpışması
nucunda ölenlerin sayıları bugün 58'e yükselmiştir.

TÜRKİYE'YE YARDIM ETMELİYİZ

Washington,8- Bir Amerika Dış Yardım Teşkilatı Şefi James Smith, Temsilciler
-·ıeclisi Dış Meseleler Komitesi önünde yaptığı bir konuşmada, Amerikanın bu mevzua

..rırdığı paranın nasıl sarfedildiğini anlatmış bu arada Türkiye'ye yardım konusu ve Türk
· sadiyatı hakkında bazı açıklamalar yapmıştır.

GÜDÜMLÜ MERMİ ATIŞ RAMPALARI İNŞASI BAŞLIYOR

Ankara,8- Memleketimizde kurulacak güdümlü mermi atış rampalarının inşasına
y.ıkında başlanacaktır.

tc TREN ÇARPIŞTI

ARAP FEDERASYONU ANAYASASI

Bağdat,8- Arap Federasyonu için bir anayasa hazırlayacak olan Irak ve Ürdün
Delegasyonlarınınyarın yapacakları toplantıya Irak Başbakanı Nuri Said Paşa başkanlık
edecektir.

.•TOMLA ÇALIŞACAK TEYYARE

Filadelfia,8- Donanma Araştırma Merkezi 1965 senesine kadar atomla çalışabilecek
:yyarelerinyapılabileceğini açıklamıştır.

KÜLTÜREL HABERLER

BOZKURT'UN GÖRÜŞÜ

PLA.N,PLA.N,PLA.N 

Kıbrıs için durmadan plan yapılıp ileri sürülmekte, fakat İngilizler tarafından yapılan
u planlar devamlı bir şekilde ilgililer tarafından reddedilmektedir. Bu planların gayesi nedir?

Kıbrıs ihtilafına bir hal çaresi bulmak mı ? hepsi de oyalayıcı ve zaman kaybedici planlar
unlar.

ENTERASAN KÖŞE

Meraklı Bahisler

-xabahat Hep Renklerde"

Renkler insana teessür, neşe, cevvaliyet, rehavet gibi hisler aşılayabilir. Hatta bir şey
olduğundan daha sıcak veya daha ağır gösterebilir.
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1 O.Mart.I 958
Pazartesi

Sayı: 661 Yıl: 7

ÖŞE YAZILARI

"Kıbrıs İçin Üçlü Toplantı" (Osman TÜRK.AY)

SİYASİ HABERLER

VRUPA İSTİŞARE KONSEYİ Kıbrıs ŞİKAYETİNİ MÜZAKERE EDECEK

unanistan Kırk Dokuz Hadisenin Müzakeresini İstiyor

Paris,9- Avrupa İstişare Konseyinin insan haklan komitesi yarın Yunanistan Hükümeti
tarafından yapılan müracaatı inceleyecektir.

MAKARİOS'UN ADAYA DÖNMESİNE MÜSAADE EDİLMELİYMİŞ

brıslı Rumlar Dün Yine Taşkınlık Yaptı

Kıbrıslı Rumlar Makarios'a telgraflar çekerek adaya erken bir zamanda dönmesi
ennisinde bulunmuşlardır.

ALİ DÜN AKŞAM KONUŞTU

Kıbrıs valisi Foot dün akşam Kıbrıs Radyo servisinde Kıbrıs halkına bir hitabede
,ulunmuştur.

İÇ HABERLER

ALUSA'DA KARGAŞA ÇIKTI

Dün karpas bölgesine bağlı Yalusa köyünde kargaşa çıkmış ve İngiliz askerleri ile
ümayişçiler arasında çarpışmalar olmuştur.

DIŞ HABERLER

BATI ALMANYA İNGİLTERE'DEN SİLAH SATIN ALACAK

Londra,9- İyi haber olan kaynaklardan öğrenildiğine göre, federal Batı Almanya
ükümeti İngiltereye 85 milyon sterlin tutarında silah sipariş etmiş.
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KÜLTÜREL HABERLER

SA FAS MÜZAKERELERİ

Paris,9- Fransa ile Fas temsilcileri arasında iki memleketi ilgilendiren çeşitli
vzuular etrafında müzakereler cereyan etmiştir.

-ÜRDÜNFEDERASYONUTOPLANDI

Bağdat,9- Ürdün- Irak Federasyonuna ait anayasanın müzakeresi için bugün
"'dat'ta Irak ve Ürdün temsilcileri arasında ilk toplantı yapıldı.

TÜRK PARLAMENTO HEYETİ DONANMA ÜSLERİNİ GEZECEK

Londra,9- T.B.M.M Reisi Refik Koraltan başkanlığındaki T.B.M.M delegasyonu
"- Portsmouth'a gidecek ve yarın Kraliyet Donanma üslerini gezecekler.

OREDEKİ KOMÜNİST ÇİN KUVVETLERİ ÇEKİLİYOR

Pekin,9- Pekin Radyosunun bildirdiğine göre Koredeki Kominist Çin gönüllü
· tiklerinin geri çekilmesi emredilmiştir.

AKDENİZ PAKTI

Bir Akdeniz Paktı Meydana getirilebilmesi için Fransız Başbakanı tarafından ileri
sürülen mütalaa Birleşik Amerika ve Britanya Hükümetleri tarafından da müsait
karşılanmıştır.Bu konuda halen Paris'te Amerikan,İngiliz ve Fransız iyi niyet temsilcileri
arasında müzakereler cereyan etmektedir.

TERESAN KÖŞE

Merakh Bahisler

"Işık şehir"

KÖŞE YAZILARI

-TÜRKİYE BATILIDIR" (Osman TÜRKAY)

LALE ORALOGLUNUN KÖŞESİ

"Nedret GÜVENÇ"
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1 lMart 1958
Salı

Sayı:662 Yıl:7

SİYASİ HABERLER

)ÜN LEFKOŞADA TAKSİM LEHİNDE NÜMAYİŞLER YAPILDI.

\skeri Müdahale olmadığı İçin hadise çıkmadı.

[)r.Küçük Nümayişçiler hitabetti.

Dün Lefkoşa'da binlerce Türk halkının iştirakı ile Taksim lehinde nümayişler yapılmış
e askeri bir müdahalede bulunulmadığı için herhangi bir hadise çıkmamıştır.

DIŞ HABER

EOKACILAR İNGİLTEREDEİNSAN VURMAYA BAŞLADILAR.

Londra,1 O-GeçenCuma günü Frederick Lee isimli bir kasabalı öldürerek dört bin lira
parayı çalmaya çalışanların Kıbrıslı Rumlar olması ihtimali Londra polisinin üzerinde
durduğu en mühim bir noktadır.

SUMUTRADAKİ AMERİKAN PETROL KUYULARI KAPATILACAK

Singapur,10-Amerikan Goltax petrol şirketi merkezi Sumatra'da asilerin elindeki
bölgede bulunan Poka Paku Petrol kuyuları kapatılacak.

KARA SULARI MESELESİNDE YUNANİSTAN TEHDİT SAVURUYOR.

Yunanistan kara sulanın 12 Mile çıkarırsa Adalar Denizi diğer devletlerle kapanırmış.

PİNEY AKDENİZ PAKTI ÜZERİNDE GÖRÜŞTÜ

Manila,10-Seato Devletleri Konferasında Fransayı temsil etmekte olan Dışişleri Bakamı.
Piney bugün verdiği bir beyanatta Fransa Başbakanı tarafından ileri sürülen Akdeniz Paktı
mevzusuna temas etmiş ve paktın lüzumu üzerinde ısrarla durmuştur.

KÜLTÜREL HABERLER

BOZKURT'UN GÖRÜŞÜ

PASİF MUKAVEMET

Vali Foot,Pazar akşamı yaptığı radyo konuşmasında pasif mukavemetten bahsetmiş ve bunun
neticeleri üzerinde durarak,bu hareketlerin bir çok zararlara sebep olduğunu kaydettikten
sonra,Kıbrıs'ın istiklali mevzundaki ana davaya da tesir ettiğini kaydetmiştir.
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12 Mart 1958
Çarşamba

Sayı:663 Yıl:7

ERESAN KÖŞE:

eraklı Bahisler
"Bayan Goodwin'in Bozulan Uykusu (Yalnız Amerika'da olan bir Vak'a)

ÖŞE YAZILARI

~ MEKTUBU (Numan Ali Levent)

=Bir Hatıranın Düşündürdükleri"

-önemli Teşebbüsler"(Osman TÜRK.AY)

SİYASİ HABERLER

KIBRIS MEVZUUNDA TÜRKİYE İLE İNGİLTERE ARASINDA MÜZAKERELER
APILIYOR

İkili Müzakereler Yunanistan'da Yıldırım Tesiri Yarattı

Ankara, 11-Türkiye Dışişleri Bakanlığına yakın çevrelerine atfen bildirdiğine göre,
Kıbrıs mevzunda Türkiye ile Britanya Hükümetleri arasında ikili müzakereler cereyan
etmektedir.

DIŞ HABERLER

AMERİKA İNGİLTERE VE FRANSA DIŞİŞLERİ BAKANLARININ MÜZAKERESİ

Manila, 11- Seata Paktı Dışişleri Bakanlan konferansına katılmakta olan Birleşik
Amerika Dışişleri Bakanı, John Foster Dulles, İngiltere Dışişleri Bakanı Lloyd ve Fransa
Dışişleri Bakanı Piney yarın özel bir toplantı yaparak en yüksek kademede bir konferans akdi
mevzuunda görüşecekler.

KUŞADASINDA BİR YUNAN BALIKÇI MOTÖRÜ TUTULDU

Jandarma motörümüzü batırmaya yeltenen Yunanlılar tevkif edildi.

ARABULUCU DELEGELER TUNUS'TA

Tunus, 11- Fransa - Tunus ihtilafında arabuluculuk yapmakta olan Amerikan ve İngiliz
delege Pariste yapmakta oldukları temasları tamarnlıyarak bugün Tunus'a gelmişlerdir.
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13 .Mart. 1958
Perşembe

Sayı: 664 Yıl: 7

MERİKAN DONANMASI SİNGAPUR AÇIKLARINDA

Singapur,11- Birleşik Amerika Donanmasına mensup harp gemileri, merkezi
aınatradaki Amerikan uyruklu kimseleri tahlike etmek üzere Singapur açıklarında hazır ol
aziyetinde beklemektedirler.

nMA BÜYÜKELÇİMİZ İTAL YA HARİCİYE VEKİLİ İLE GÖRÜŞTÜ

Roma, 11- Türkiyenin Roma Büyükelçisi Cevat Açıkalın İtalya Hariciye Vekili
ella'yı bugün ziyaret etmiş ve bir saate yakın müzakerelerde bulunmuşlardır.

KÜLTÜREL HABERLER

K>ZKURT'UN GÖRÜŞÜ

IADİSESİZ MİTİNG

1 O mart tarihinde Lefkoşa' da cereyan eden mitingin niçin hadisesiz geçtiğini tahlil
nnek lüzumunu hissediyoruz. Bugüne kadar Türkler tarafından yapılan mitinglerin taşıdığı
nana aşikardır. Türk cemaati hiçbir zaman huzursuzluk yaratmak, taşkınlıklarda bulumak
naksadıyla her hangi bir miting yapmış değildir. Geçmişte yapılan bütün mitingler durumun

merkezde olduğunu kafi surette isbat etmiştir.

TERASAN KÖŞE

~eraklı Bahisler

"Evvelden Rüyada Görülen Cinayet"

Bir adam bir gece kaldığı otelde gördüğü bir rüya sayesinde bir cinayeti meydana çıkardı

ÖŞE YAZILARI

"Londra'da Sanat Hayatı" (Osman TÜRK.AY)

••

SİYASİ HABERLER

KIBRIS MEVZUUNDA TÜRK TEZİ LONDRA HALKINA ANLATILIYOR

Londra Başpikoposu ile Uzun Bir Görüşme Yapıldı

Koraltan Avam ve Lordlar Kamarası Mensuplarına İzahat Verdi
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Sudan,12- Sudanda bulunan Cezayir milli istiklal cephesi bugün bir beyanname
am.ıştır.

Londra,12- T.B.M.M Reisi Refik Koraltan'ın başkanlığındaki Türk Parlamento Heyeti
ve gezilerine devam etmektedir. Türk Parlamento heyetinin böyle kritik bir zamanda

dra'yı ziyaret etmesi, Kıbrıs mevzuundaki Türk tezini daha fazla tanınmasına ve daha
taraftar toplamasına sebeb olmuştur .

. YET KUVVETLERİNİN KANUNSUZ MÜDAHALESİ

Emniyet kuvvetlerinin yersiz ve kanunsuz müdahalesi dün Dahni de bir hadise
uruna sebeb oluyordu.

Köy camisinin duvarına yazılan TAKSİM kelimesi emniyet kuvvetlerinş
· lendirmiş ve köyü ziyaret eden ekibin mesulu bulunan şahsın bir karan ile köylü bu
· eyi silmeye mecbur edilmiştir.

DIŞ HABERLER

ZAYİR MİLLİ İSTİKLAL CEPHESİNİN BEYANNAMESİ

ffiRİ PAŞA, SEL WYN LLOYD VE DULLES İTHAM EDİLİYOR

p Cumhuriyetine Karşı Hazırlanan Komploya İsrael de Katılacakmış

Kahire,12- OrtaDoğu Haberler Ajansının Şamda verdiği bir haberde İngiltere Hariciye
kili Lloyd ile Irak Başvekili Nuri Paşayı, Yeni Arap Cumhuriyetine karşı komplo kurmakla

edilmektedir.

es Rusya'yı Verdiği Sözü Yerine Getirmemekle İtham ediyor

Manile, 12- SEATO konferansına iştirak etmekte olan Birleşik Amerika Dışişleri
Bakam Dulles, Britanya Dışişleri Bakam Lloyd ve Fransa Dışişleri Bakam Piney bugün
Man.ile'deki Britanya Büyükelçiliğinde gizli bir· toplantı yapmışlardır.

SUMATRA ASİLERİNE KARŞI HÜKÜMET KUVVETLERİ TAARUZA GEÇTİ

Sumatra,12- Endonezya hükümet kuvvetleri bugün Sumatra yarımadasındaki asilere
şı taarruza geçmiştir.

GİL TERE SUMA TRA'YA SİLAH VERMEDİ

Londra,12- Merkezi Sumatra'daki Endonezyalı asilere İngiltere'nin silah verdiği
şeklinde basında çıkan haberler İngiltere Hariciye Vekaleti sözcüsü tarafından bugün
yalanlanmıştır.
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14.Mart.1958
Cuma

Sayı: 665 Yıl: 7

GDAT - AMMAN MÜZAKERELERİ DEVAM EDİYOR

Bağdat,12- Bağdat ile Amman hükümetleri arasındaki müzakerelere devam
:lilmektedir.

-:~YE ARAP CUMHURİYETİNİ TANIDI

Ankara,12- Türk Hükümeti Mısır- Suriye birleşmesinden meydana gelen Arap
.umhuriyetinibugün resmen tanımıştır.

KÜLTÜREL HABERLER

ZKURT'UN GÖRÜŞÜ

ilÇİN İKİLİ MÜZAKERE

Kıbrıs mevzuunda Türkiye ile Britanya arasında ikili müzakereler devam etmekte
duğuna dair çıkan haberler bir taraftan Yunan basım ile Yunan hükümetini diğer taraftan
brıs Rum basınım ümitsizliğe düşürmüştür. Buna rağmen gerek Yunan, gerekse Rum
mı postu yere vurmakta, Makarios'suz ve Yunanistansız Kıbrıs meselesinin

lıalledilmeyeceğinihaykırmaktadır.

ERASANKÖŞE

eraklı Bahisler

"Rommel Definesi"

ÖŞE YAZILARI

-y etliden Yetmişe Kadar" (Numan Ali LEVENT)

ŞİİR

-CAMLI KÖŞKÜN PİYESİ" (Çeviren : Osman TÜRKAY)

SİYASİ HABERLER

SELF-DETERMİNASYON MEMLEKETLERE DEGİL HALKLARA TATBİK
EDİLEBİLİR

Yapıcı Hal Çaresi: TAKSİM'dir

Birleşmiş Milletlerdeki Başdelegemiz Dikkate Değer Bir Beyanatta Bulundu

129



130

New York,13- Birleşmiş Milletler nezdindeki Başdelegemiz Seyfullah Esin bugün
Gbns ihtilafı mevzuunda çok mühim bir konuşma yapmış. Başdelegenin bu beyanatı
\merikan siyasi çevrelerinde dikkatle mütalaa edilmektedir. Bu beyanattan da anlaşılacağı
reçhile Türk hükümeti Kıbrıs meselesinde kararlıdır ve bu karardan hiçbir kuvvet onu
;eviremeyecektir.

İÇ HABERLER

BAF'TA NÜMAYİŞLER YAPILDI

Bafia dün Taksim lehinde nümayişler yapılmıştır. Baf Türk geçliği şahlanmış ve
im nidaları bir kere göklere yükselmiştir.

KIBRISTAKİ DURUM İNGİLİZ MEBUSLARINI KUŞKULANDIRIYOR

i Partili Bir Mebus Adaya Gönüllüler Girdiğini İddia Etti

AZILI EOKACI TECRİT KAMPINDAN KAÇTI

EOKA'nın azılı şahsiyetleri arasında yeralmakta olan 4 siyasi mevkuf dün kamptan
çmağa muvaffak olmuştur.

"ETHNOS" YİNE SAÇMALARINA DEV AM EDİYOR

.Akaça Kahvehanesi Rum Barbarlığından Korunmak İçin Kapatıldı

Anma törenlerinde birisinin yer aldığı Akaça köyünde, Türklerin de matem tutuğunu
• azan "Ethnos" gazetesi yine o meşhur ve katmerli saçmalarından birini daha yapmıştır.

DIS HABERLER

TUNUS'TA İSTİKLAL GÜNÜ KUTLANMAYACAK

Tunus,13- Tunus Cumhurbaşkanı Burgiba bugün yayınladığı bir emirde Tunus'un
istiklalinin 2. senesi devriyesinin 20 Martta kutlanmıyacağını bildirmiştir.

MANİLA TOPLANTISI DÜN SABAH SONA ERDİ

Manila,13- SEATO devletlerinin manilada üç günden beri yapmakta olduğu konferans
bu sabah sona ermiş ve müşterek bir tebliği yayınlanmıştır.

KÜLTÜREL HABERLER

BOZKURT'UN GÖRÜŞÜ

TAKSİM MÜSFİD BİR İBARE DEGİL

Ne yaptıklarını, ne yapmak istediklerini bilmeyen Emniyet kuvvetleri şimdide
"Taksim" e karşı harekete geçmeye başladılar. Bazı köy camilerinin duvarları üzerinde



15.Mart.1958
Cumartesi

Sayı:666 Yıl:7

razılmış olan "Taksim" kelimesinin Türk halkı tarafından silinmesi için emniyet
etlerinin zor kullandıklarım esefle ve hayretle kaydetmek istiyoruz.

ERASANKÖŞE

eraklı Bahisler

""DenizlerinDibinde Milyon Avcılığı"

ÖŞE YAZILAR!

Amerikan Halkı ve Cerniyeti"(Ayhan KAYMAK)

'Doğrudur" (İ.Zeki BURDURLU)

SİYASİ HABERLER

TÜRKİYE MUHTARİYETİ REDDETTİGİNİ KAT'ISURETTE AÇIKLADI

B.B.C Radyosunda Konuşan Nazlı İlaber "Taksim En son Fedakarlığımızdır. Hür
Dünya Bunu İyi Bilmeli ve Taktir Etmelidir" Dedi

Londra, 14- T.B.M.M. Reisi Refik Koraltan'ın başkanlığındaki Türk Parlamento
Heyetinin Londra'ya yaptığı ziyaret İngiliz Basınında olduğu kadar Radyo ve Televizyonda
da geniş akisler yaratmıştır. Bu Ziyaretin bilhassa Kıbrıs mevzuundaki Türk tezinin İngiliz
Milleti tarafından tanınmasına büyük hizmet ettiği katiyetle bilirtilmektedir.

4(1BRIS' A İYİ BİR HAL ÇARESİ: TAKSİM"

Amerika Ortadoğu Uzmanı Görüşünü Açıkladı

New York-14- Colombia Üniversitesi Siyasal Bilgiler Ord. Prof. ve Orta Şark İşleri
uzmanı Dr. Ernest Jackn bugün New York times gazetesine gönderdiği bir mektupta
Türkiye'nin ileri sürdüğü Taksim fikrini Kıbrıs davasını hal için en iyi çare olduğunu inanı
izhar etmiştir.
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KÜLTÜREL HABERLER

İÇ HABERLER

'ALİ SİR HUGH FOOT KOOPERATİFLERİ ZİYARET ETTİ

Genel Vali Foot dün Lefkoşa ve Larnaka kazasındaki kooperatif şirketlerini ziyaret
etmiş ve verilen izahatı dinlemiştir.

DIS HABERLER

AMERİKANDONANMASI ENDONEZYA KARA SULARINA SOKULMAYACAK

Singapur,14- Buradaki bir Endonezya Elçiliği sözcüsü, şimdiki karışık durum
esnasında Endonezya sularında yabancı gemiler bulunmasını hükümetin tahammül
edemeyeceğini söylemiştir.

MALTANIN GELECEGİ İLE İLGİLİ MÜZAKERELER ÇIKMAZA GİRDİ

Londra,14- İngilterenin Malta temsilcileri arasında Maltamn geleceği ile ilgili olarak
yapılmakta olan müzakerelerin bir çıkmaza girdiği şeklinde basın haberleri, İngiltere Hariciye
Vekaletinebağlı bir sözcü tarafından bugün resmen yalanlanmıştır.

FRANSA'NIN ZAPTETTİGİ YUGOSLAV SİLAHLARI

Belgrad,14- 18 ocak tarihinde Cezayir açıklarında bir Yugoslav gemisinin taşımakta
olduğu silahların Fransız donanması tarafından zaptedilmesi hadisesi ile ilgili Fransız
tekliflerinin Yugoslavya tarafından reddedilmiş olduğunu bir Yugoslav hükümeti sözcüsü
ugün açıklamıştır.

İTALYAPARLAMENTOSUNDAKAVGA

Roma,14- İtalya parlamentosunda komünist mebuslarla faşist mebuslar arasında çıkan
kavgada iki teşrifatçı yaralanmıştır.

BOZKURT'UN GÖRÜŞÜ

NE BU ENDİŞE ?

Kıbrıs konusundaki Türk Taksim tezinin gittikçe kökleşmekte olduğunu gören Rum
basım endişelerini gizlemekle ve Türk politikasının geniş ölçüde bir taraftar toplamakta
olduğunu belirterek, durumun daha ciddi bir safhaya girdiğini tebarüz ettirmektedir. Rum
gazetelerinin bu haksız endişeleri karşısında, Taksim'in en adil hal çaresi olacağım bir kere
daha en samimi duygular ve inançlarla belirtmek isteriz.

ENTERASAN KÖŞE

Meraklı Bahisler

"ATLANTİS ADASI"
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16.Mart.1958
Pazar

Sayı: 667 Yıl: 7

=Arandıği yerden çok uzakta bir rahip tarafından bulundu"

SİYASİ HABERLER

TÜRKİYE KIBRIS İÇİN HARP EDEBİLİR

imdi Batıdaki Umumi Kanaat Bu Merkezdedir

İngiliz ve Amerikan Gazeteleri Durumun Vehameti Üzerinde Duruyor

Tükiyenin Kıbrıs mevzuunda takip ettiği politikanın ciddi olduğuna işaret eden
Amerikan siyasi çevreleri Türkiyenin Kıbrıs harbedilecek bir durumda olduğunu ileri
sürmekte ve bu hususta yapılan beyanların bir harp kokusu getirmekte olduğunu iddia
etmektedir.

İÇ HABERLER

SUSUZLUKTAN YANAN KÖY

Küçük Kaymaklının bazı mahalleleri ile Hamit Mandreste akarsu bulunmayışı bu
yerlerde ikamet edenlerin uzun zamandan beri şikayetlerine sebeb olmuş, fakat yapılan bütün
şikayetler neticesiz kalmıştır.

DIŞ HABERLER

SOVYET RUSYA YENİ TEKLİFLER SUNDU
••

Moskova, 15- Bugün Rusya Dışişleri Bakanlığında tertiplenen bir basın konferansında,
yüksek kademede bir toplantı ile ilgili olmak üzere Sovyet Rusya tarafından yeni teklifler ileri
sürülmüştür.

EİSENHOWER, MACMİLLAN'! DAVET ETTİ

New York,15- Başkan Eisenhower İngiliz Başvekili MacMillan'ı Washington'a davet
etmiştir.

PAKİSTAN CUMHURBAŞKANI İSLAM BLOKU KURULMASINI TEKLİF ETTİ

Teklif Türkiye ve Bazı İslam Devletleri Tarafından Müsbet Karşılandı.
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KÜLTÜREL HABERLER

Pakistan Cumhurbaşkanı Mirza daha fazla Arap ve İslam devletleri arasındaki
ihtilafın endişe verici bir mahiyet almakta olduğuna işaret etmiş ve Pakistan İslam
memleketlerine ticari alanda işbirliği yapmak arzusunda olduğunu izhar etmiştir.

AMERİKA'DA ÇOCUK PAZARI

Washington,15- Bir Amerikan hükümet sözcüsü Amerika'da şantajcıların senede on
bin çocuğu, çocuksuz ailelere satmakta olduğunu açıklamıştır.

ALMANYA MESELESİ İNCELENMEKTEDİR

Bonn,15- Bugün Bonn'da resmen açıklandığına göre Batı Almanya, elindeki bütün
imkanlarla Almanya meselesinin yüksek kademede bir toplantıda halledilmesi için
çalışacaktır.

MACAR LİDERİNE NE OLDU ?

New York,15- Birleşik Amerika dün Macar makamlarına "akibetleri hakkında şimdi
gizlice kara verildiği tahmin edilen 95 hürriyet ihtilali liderinin ne olduğunu bütün dünyaya
bildirmeyi karar etmiştir.

ARAP FEDERASYONUNU KRAL FAYSAL İDARE EDECEK

Bağdat,15- Irak ile Ürdün arasında kurulan Federal Arap Hükümetinin başına Irak
Kralı Faysal'ın getirileceği kuvvetle tahmin edilmektedir.

BOZKURT'UN GÖRÜŞÜ

SON FEDAKARLIK ! TAKSİM

Bir taraftan Londrayı ziyaret etmiş olan Türk Parlamento Heyeti diğer taraftan da
Birleşmiş Milletler nezdindeki Başdelegemiz Seyfullah Esin hafta içinde Kıbnsla ilgili çok
mühim beyanlarda bulunmuşlardır. Gerek Londrada gerekse New York'ta yapılan beyanları
ele aldığımız zaman Kıbrıs mevzuunda Türkiyenin kararlı olduğu bir kere daha ortaya
çıkmaktadır.

ENTERASAN KÖŞE

Meraklı Bahisler

"Burgan Şatosu Esrarı"

KÖŞE YAZILAR!

"CANLILIK" (Rauf Raif DENKTAŞ)

"OKUMAK, DİNLEMEK, ANLAMAK" (Osman TÜRKAY)
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Pazartesi

Sayı: 668 Yıl: 7

SİYASİ HABERLER

KIBRIS MEVZUUNDA ATİNA'DA MÜZAKERELER CEREYAN EDİYOR

Atina,16- Geçici Yunan hükümetinin Başbakanı Yorgopulos bugün yaptığı bir
açıklamada Kıbnsla ilgili müzakerelerin bir haftadan beri Yunanistan ile İngiltere arasında
cereyan etmekte olduğunu ifşa etmiştir.

İÇ HABERLER

ASKERİ TEKNİK İŞLERDE ÇALIŞAN MEMURLAR GREVE İNECEK

Askeri Teknik işlerde çalışan 1300 kişinin 700 den fazla temsilcisi dün Lefkoşa'da
Alambra salonda toplanmış ve uzun zamandan beri sürüncemede kalan maaş meselelerini
müzakere etmişlerdir.

BENGAZİYE UÇAN DOKTOR MUVAFFAKİYETLİ BİR MÜDAHALE YAPTI

Bengazide bulunan bir İngiliz askerinin dokuz yaşındaki oğlu ayağından yaralanmış ve
kangren olmuştu. Acil bir müdahale lazım olmuş ve Radyo ile Kıbnstaki askeri makamlardan
yardım istenmiştir.

POLİS BAŞKUMANDAN, MAGUSAYI ZİYARET ETTİ

Öğrendiğimize göre Kıbrıs Polis Kuvvetleri Başkumandanı bugün Mağusa Polis
İstasyonunu ziyaret edecek ve istasyon personeli ile hapishanelerde bulunacaktır.

SON DAKİKA

AKŞAMKİ İNFİLAKLAR ..
EOKA bütün hızıyla tethişçiliğine yeniden başlamış ve akşam askeri tesislerde

vukubulan infilaklar epey hasar yapmıştır.

DIS HABERLER

RUS TEKLİFLERİNİ BİRLEŞİK AMERİKA REDDETTİ

Washington16- Birleşik Amerika Dışişleri Bakanlığına mensup bir sözcünün bugün
açıkladığına göre Sovyet Rusya silahsızlanma mevzuunda hiç de samimi değildir. Ve bu
mevzudaki ciddi müzakerelere asla yaklaşmamaktadır.
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18.Mart.1958
Salı

Sayı: 669 Yıl: 7

~ ,ASIR ARAP DÜNYASININ LİDERLİGİ SEVDASINDA

Halep,16- Beklenmedik bir zamanda Yeni Arap Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Nasır
ugün halep'e gelmiş ve Halep'te kendilerine tezahüratta bulunan Araplara karşı bir nutuk

irad etmiştir.

AMERİKA ARABULUCULUGU ÇIKMAZDA

Tunus,16- Tunus'un Laction isimli gazetesi, Fransa ile Tunus arasında çıkan
anlaşmazlıkta arabuluculuk eden Amerikan temsilcilerinin, Kuzey Afrika da Arnerikaya karşı
beslenen sempatiyi öldürmüş olduğunu yazmaktadır.

KÜLTÜREL HABERLER

BOZKURT'UN GÖRÜŞÜ

BEVAN HAYAL İÇİNDE

İngiliz İşçi Partisi Dış münasebetler gölge başkanı Bevan yaptığı bir beyanatta Kıbrıs
meselesine temas etmiş ve son günlerde Türkiye tarafından yapılan beyanatların endişe verici
olduğunu kaydettikten sonra, Kıbrıs halkına hemen muhtariyet verilmesini ve Enosis fikrinin
şimdilik bertaraf edilmesini talep etmiştir.

ENTERASAN KÖŞE

Meraklı Bahisler

"TAHİTİ"

"Tahitiye teyyare işlemez, vapur nadiren uğrar, bu sebeble bu cennet memleket şiir
kıymetinden bişey kaybetmemiştir.

KÖŞE YAZILARI

'Müşterek İdare" (Osman TÜRK.AY)

LALE ORALOGLUNUN KÖŞESİ

"Fikret Hakan"

SİYASİ HABERLER

TÜRKİYENİN KIBRIS KARARI BATILI ÇEVRELERİNDE AKİSLER YARATIYOR
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İÇ HABERLER

Amerikan Efkan Umumiyesi Taksim'in Tahakkuk Edeceği Kanaatinde

Britanya İhtilafın Gergin Bir Satbada Olduğu Kanaatinde

Washington,17- Kıbrıs konusundaki Türkiye'nin tutumu Birleşik Amerika siyasi
çevrelerinde olduğu kadar, hükümet çevrelerinde de dikkatle üzerinde durulan başlıca konular

arasında yer almaktadır.

MÜFTÜZADE'NİN TETKİKLERİ

Mağusa yeni komiseri Binbaşı Ö. F. Müstüzade Mağusadaki hükümet dairelerine
yapmakta olduğu ziyaretleri dünde devam ettirmiştir.

LEYMOSUN KOMİSERİ İSTİFASINDA MUVAFFAK OLDU

Leymosun Halkına Tarh Edilen 35 Bin Liralık Ceza Yerindedir.

Leymosunda vukua gelen birçok tethiş hadiselerinden sonra Leymosun komiseri Ros
Clunis kasabasının Rum sakinlerine 35 bin Lira toplu para cezası tarhetmişve bu ceza daha
sonra dört Leymosunlu tarafından Kıbrıs İstinaf Mahkemesine istinaf edilmişti. Mahkeme
Leymosun halkı leyhine karar vermiştir.

DIS HABERLER

KUZEY SUMATRADA KANLI ÇARPIŞMALAR DEV AM EDİYOR

Singapur,17- Cakarta Radyosu, Endonezya hükümet kuvvetlerinin, Kuzey
Sumatradaki maden şehri ile yakınındaki hava alanım geri aldıklarım ve bu bölgeye tamamen
hakim olduklarım bildirmiştir.

IRAK- ÖRDÜN ANAYASASI HAZIRLANDI

Bağdat,17- bir haftadan beri yeni Ürdün- Irak Federasyonu anayasasını hazırlamak
için Ürdün ve Irak devlet adamları arasında Bağdatta yapılmakta olan müzakereler dün sona
ermiş ve anayasa kabul edilmiştir. ı.

KÜÇÜK BİR AMERİKA PEYKİ DÜNYANIN ETRAFINDA DOLAŞIYOR

Cope Caraveral,17- Küçük bir Peyk taşıyan War Guard isimli bir Amerikan roketi
bugün fezaya fırlatılmıştır.

BULGANİN MACMİLLAN' A İKİNCİ BİR MEKTUP DAHA GÖNDERDİ

Londra,17- Sovyet Rusyanın Britanya nezdindeki büyükelçisi Malrk'ın MacMillan'a
Bulganin tarafından gönderilen ikinci mektubu tevdi ettiği açıklanmışsa da mektubun
muhtevası hakkında herhangi bir bilgi verilmemiştir.
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19.Mart.1958
Çarşamba

Sayı: 670 Yıl: 7

ALYA GENEL SEÇİMLER AREFESİNDE

Roma,17- İtalya Cumhurbaşkanı bugün İtalya Parlamentosunu feshetmiştir. 25 Nisan
tarihinde seçimler yapılacaktır.

GİLİZ ORTA - DOGU KOMUT ANI ANKARA YA GİDİYOR

Ankara,1 7- Bugün resmen açıklandığına göre İngiliz Orta - doğu Kara kuvvetleri
mutanı bugün resmen Ankara'yı ziyaret edecek.

KÜL TÜREL HABERLER

ZKURT'UN GÖRÜŞÜ

- ÜMET VE CEMAATİMİZ

Bu memlekette çifte ölçünün mevcut olduğunu bir çok defalar iddia etmiş örnekler
ermiş, fakat ilgili makamların müsbet tatminkar ve aydınlatıcı bir cevaplan ile karşılaşmış
ğilizdir. Bu memlekette çifte ölçü hüküm sürmektedir, gene de aynı şey de ısrar ediyor, ve

.,ID fikri savunuyoruz.

ERASANKÖŞE

Meraklı Bahisler

"İntihar Eden Hakim"

ÖŞE YAZILARI

-tsrANBUL MEKTUPLARI" (Muhsin ŞEREF)

MİZAH SÜTUNU

"Gazeteci Atalay'ın Makariosla Mülakatı"

SİYASİ HABERLER

DIŞİŞLERİ BAKANI LLOYD, ANKARA ZİYARETİNDEN NİÇİN VAZGEÇTİ

Ziyaretin İptali Hakkında Hariciyemize Bir Tebliğ Yapıldı

Ankara,18- Selwyn Lloyd'un Ankara'yı ziyaret kararından vazgeçerek Ankara'ya
gelmesi Türk siyasi çevrelerinde çeşitli yorumlara yol açmıştır. Muhalefet çevreleri Atina
müzakerelerinden sonra tekrar Ankara'ya bir ziyarette bulunmasının Yunan hükümeti
üzerinde menfi bir tesir icra edeceği kanaatinin hakim olduğunu ileri sürmektedir.
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KÜLTÜREL HABERLER

DIŞ HABERLER

ANSA - TUNUS İHTİLAFI SON SAFHA YA GİRDİ

nus Tekliflerinde Cezayir Meselesine Temas Edilmediği Tahmin Ediliyor

Paris, 18- Tunus ile Fransa arasındaki anlaşmazlığa bir çıkar yol bulmak için ileri
ülen Tunus tekliflerinin, iki memleket arasındaki ihtilafının en mühim noktası olan Cezayir
selesine temas etmediği tahmin edilmektedir.

~TANYA SAVUNMA BAKANI ANKARA YA GİDİYOR

Londra, 18- Britanya Savunma Bakanlığından açıklandığına göre İngiliz Savunma
kanı Duncan Sandys önümüzdeki hafta içinde Batı Almanyayı, Almanya Savunma
kanlığının resmi davetlisi olarak ziyaret edecek.

GİLTEREDEKİ UÇAKLARIN HİDROJEN BOMBASI TAŞIMASI İSTENMİYOR

Londra,18- İngiltere Başbakanı MacMillan, uçakların taşımakta oldukları hidrojen
mbasının kulanılmaya hazır vaziyette olmadığını açıklamıştır.

GİLİZ İŞÇİ PARTİSİ FİKİR Mİ DEGİŞTİRİYOR

Atina, 18- İngiliz İşçi Partisinin Kıbrıs mevzuunda fikir değiştirmek yolunda olduğu,
ina siyasi çevrelerinde olduğu kadar hükümet çevrelerinde de hayret ve endişe ile
rşılanmaktadır.

JZKURT'UN GÖRÜŞÜ

'\.VALLILAR

Henüz işledikleri cinayetlerin kanı kurumadan Pile kampında caniler genel valiye
ınderdikleri bir mektupta yine self-determinasyon'dan hürriyetten dem vurmakta ve Kıbrıs

1'
:erindeTürkiyenin hiçbir hakkı bulunmadığını ileri sürerek, Kıbrıs halkının bir an evvel
irriyete kavuşturulması için Foot'un faaliyete geçmesini istemektedirler.

NTERASAN KÖŞE

[eraklıBahisler

-Iayvanlargüler ve ağlar mı ?"

:ÖŞE YAZILARI

;debi Enflasyon" (Osman TÜRKAY)
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20.Mart.1958
Perşembe

Sayı: 671 Yıl:7

SİYASİ HABERLER

. ŞİLER BİL FİİL FAALİYETE GEÇTİLER

,taj Hareketlerinin Önlenmesi İçin Tedbirler Düşünülüyor Mu ?

Bir yıldan beri sinsi sinsi devam etmekte olan EOKA tethiş faaliyeti son günlerde
=- kuvvetiyle hızlanmıştır. Tethişin sona erdiğine inanan idari makamların bir kere daha

dığı hakikatı, son olaylarla meydana çıkmaktadır.

AKADA NÜMAYİŞLER

Türk öğrencilerin iştiraki ile dün Larnakada nümayiş yapılmış ve Kıbrıs Türkünün
den başka herhangi bir hal çaresini kabul etmiyeceği bir defa daha dünyaya ilan

. ştir.

İÇ HABERLER

MIK KEMAL LİSESİ ''MEŞ'ALE" PİYESİNİ BAŞARI İLE TEMSİL ETTİ

1942 Yılında Hikmet AfıfMopalar tarafından yazılan ve Kıbns'ın bütün sahnelerinde
il edilmiş olan "Meş'ale" piyesi Mağusa Namık Kemal Lisesinde büyük başarı ile temsil

. ştir.

OŞA POST AHANESİ YENİ ŞUBE AÇIYOR

Lefkoşa Genel Posta Müdürlüğünün sıkışık bir durumda olması dikkat nazara alınarak,
el Müdürlük dahilinde bulunan uçak postalı servisi ile Radyo Ruhsatları Servisinin bir
a yere nakledilmek üzere olduğu örenilmiştir

DIŞ HABERLER

JLGANİN'İN MESAJININ METNİ DÜN AÇIKLANDI

Moskova,19- Sovyet Rusya Başkanı Bulganin'in İngiltere Başbakanına geçen gün
öndermiş olduğu mesajın metni dün açıklanmıştır.

IRAK- ÜRDÜN ANLAŞMASI TASVİP EDİLMİŞTİR.

Bağdat,19- Irak- Ürdün Federasyonunun anayasası bugün Bağdat'ta müşterek bir
parlamento toplantısında tasdik edilmiştir.
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21.Mart.1958
Cuma

Sayı:672 Yıl: 7

İNGİLİZ ORTA- DOGU KARA KUVVETLERİ BAŞKUMANDANININ
ANKARADAKİ TETKİKLERİ

Ankara, 19- İngiliz Orta - Doğu kuvvetleri Başkumandanı Korgeneral Sir Roger
Bower Ankara' da tetkiklerine başlamıştır.

KÜL TÜREL HABERLER

BOZKURT'UN GÖRÜŞÜ

BAŞLADI MI?

Adaya muvasalatlarından beri Genel Vali Sir Hugh Foot "Tetihşçilik yeniden
başlarsa" diye söze başlamakta ve tethişçilik yeniden başladığı taktirde, şöyle yapılacak,
böyle yapılacak diye bir dürü beyanatlarda bulunmaktadır. Ekselansın bu kabil beyanları
üzerinde zaman zaman durmuş ve bu memlekette tethişçiliğin hiçbir zaman durdurmadığını,
nasıl başlamışsa aynı şekilde devam ettiğini ve edeceğini ileri sürmüş ve çok samimi
ikazlarda bulunmuştuk.

ENTERASAN KÖŞE

Meraklı Bahisler

"Dünyanın En Büyük Dolandırıcısı"

KÖŞE YAZILARI

'Kıbnstan Sonra Malta" (Osman TÜRKAY)

SİYASİ HABERLER

SABOTAJ HAREKETLERİ DEV AM EDİYOR

Dün 220 Dinamit Çubuğu ve Patlayıcı Maddeler Bulundu

Son 24 saat zarfında adanın muhtelif yerlerinde dört sabotaj hareketi kaydedilmiştir.
Sabotaj hareketlerine hedef olan yerler İngiliz Askerlerine ait su depoları ve karargahlardır.

GİZLİ BİR RADYONUN KIBRIS HAKKINDAKİ HABERİ
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Atina,20- Gizli bir radyo istasyonu müstemlekecilerin, sabık sağcılar Kıbnsa
ıderdiklerini ve Kıbrısta komünistlerle sağcılar arasında dahili harp hazırlıklarım

lirmiştir.

İstanbul Şehri Fahri Belediye Reisliği Payesi Verildi

BRlS İÇİN FEDERAL HÜKÜMET Mİ ?

~iliz İktidar Partisine Mensup Bir Milletvekilinin İleri Sürdüğü Teklif

Londra,20- Muhafazakar İktidar Partisine mensup bir milletvekili Kıbrıs meselesine
· çıkar yol bulunması için bugün yeni bir fikir ileri sürmüştür.

İÇ HABERLER

AGUSA NAMIK KEMAL LİSESİNDE ÇANAKKALE ZAFERİNİN 43. YIL
DNÜMÜ KUTLANDI

Çanakkale Zaferinin 43. yıl dönümü Namık Kemal Lisesinde kutlandı.

İNAMİT YERLEŞTİRMİŞLER

Dün akşam saat 9:15 te maskeli 6 şahıs, Kıbrıs Elektrik İdaresinin Peristeronari'deki
sislerine tecavüz etmişlerdir.

DIŞ HABERLER

:ATI ALMANYA BAŞBAKANI RUSYAYI İTHAM ETTİ

Silahsızlanmaktan vazgeçmek Harp tehdini artırır

JSKÜDAR VAPURU YÜZDÜRÜLDÜ

Üsküdar Vapuru dün akşam su üstüne çıkarılarak suyu tamamen tahliye ve gemiye
lolançamurlar temizlenmiş ve tarafa yığılan kömürler tasfiye edilerek gemi düzeltilmiştir.

JAŞBAKAN ADNAN MENDERES'E

l?RANSA- TUNUS İHTİLAFI YENİ ŞEKİL ALIYOR

Paris, 20- Felix Goillard Hükümetine dahil sağcı Bakanlar Tunus ve Cezayir'e daha
fazla tavizde bulunulduğu tehdidinde bulunmuşlardır.

İSTANBUL POLİSİ ENTERNASYONELPOLİSİN YARDiMiNi İSTEDİ

İstanbulda olan bir katilliğin failini bulmak için geniş faaliyete geçildi.

KÜLTÜREL HABERLER
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BOZKURT'UN GÖRÜŞÜ

KUVVETİN YOLA GETİRDİÖİ

İngiliz İşçi Partisi şimdiye kadar Kıbrıs mevzuunda bir çok kararlar almış,
Parlementoda Yunan tezi lehinde mebuslarını konuşturmuş, iktidara saldırmış, zaman zaman
Türk tezini baltalayacak, Türk hükürnetine dil uzatmış ve iktidara geldiği zaman Yunanistan
lehine self determinasyonu tanıyacağım teminat altına almıştı.

ENTERASAN KÖŞE

Meraklı Bahisler

"Gazetecinin Oyunu"

KÖŞE YAZILARI

"LARNAKA BEKİR PAŞA ORTAOKULUNUN KÖY GEZİLERİNDEN NOTLAR"

22.Mart.1958
Cumartesi

Sayı: 673 Yıl: 7

SİYASİ HABERLER

İNGİL TERE TAKSİM'İ DESTEKLİYOR

Patrick Wall'in Teklifi Çeşitli Yorumlara Yol Açtı

Teklifler Bazı Çevrelerde Müsbet Karşılandı

Londra,21- İktidar Partisi Milletvekillerinden Patrick Wall'un Adanın Türk, Yunan ve
İngiliz kısımlarına ayrılması yolunda yaptığı teklif İngiliz siyasi çevrelerinde olduğu kadar
ilgili bazı çevreler tarafından da müsait karşılanmıştır.

KIBRIS MÜZAKERELERİ YAPILIYOR MU ?

Atina,21- Yunanistan Hariciye Vekili Pesmazoğlu, Kıbrıs mevzuunda Yunanistan ile
İngiltere arasında hiçbir müzakere yapılmadığını ve bildiğine göre de, Makariosla İngiltere
hükürneti arasında bu yolda müzakereler yapılmadığını söylemiştir.

AMERİKANIN KIBRIS SİYASETİ NEDİR ?

Amerikanın yeni Yunanistan büyük.elçisiJames Ridleberger, Atinada bulunan
Amerikan iş adamlarına yaptığı bir konuşmada, Kıbrıs meselesinin, Kıbrıslıların uzun
zamandan beri mücadele ettikleri hürriyetti elde edecekleri bir şekilde alakadar partiler
arasında halledilmesi icabeden bir mesele olduğunu söylemiştir.
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DIS HABERLER

İÇ HABERLER

MNİYET KUVVETLERİ BİR SİLAH DEPOSUNU İNFİLAK ETTİRDİ

Bu depoda Torbalan dolusu barut ve şarapnel bulunuyordu

:AFTA TÜRK İŞÇİLER BİRLİGİ KURULMUŞTUR

Türk işçileri gasbedilen haklarını aramak ve müdafaa etmek amacıyla geçen Pazar
ünü Bafia ÜLKÜ YURDU lokalinde bir toplantı yapmışlardır.

:00 LİRALIK YANGIN

Dün akşam Kiracı köyünde aynı köylü Diamedes Harifımu Hacı Haros'un garajında
ıir yangın çıkmıştır. Garajda bulunan bir traktör ile hasad makinesi ağır hasara uğramıştır.

rABAN CA SATMA YA TEŞVİK ETTİLER

İngiliz çavuşlarından Marison'un tabancasını satmaya teşvik eden iki Rum gencinin
Iuruşması dün Lefkoşa Özel Mahkemesinde devam edilmiştir.

Hollanda Prensi Alfred Bernhard Türkiye'yi Ziyaret Edecek

TÜRKİYE'YE KARŞI RUS CASUSLUK FAALİYETİ

Moskova'nın Yeni Bozgunculuk Planına Dair Yapılan Açıklama

Paris,21- Burada intişar etmekte olan (La Nation Roumaine) adlı gazete, Rusların
Avrupada yeni bir casusluk ve bozgunculuk faaliyetine giriştiklerini yazmaktadır.

KÜLTÜREL HABERLER

BOZKURT'UN GÖRÜŞÜ

ÇİFTE ÖLÇÜ ÖRNEKLERİ

Bu memleketin idari politikasında çifte ölçünün yıllardan beri tenkidlerde bulunmakta
ve hükürnetin müdahalesinde ısrar etmekteyiz. Fakat ne yazık ki yazdıklarımız bu güne kadar
dikkati nazara alınmamış, şikayetlerimiz en basit bir şekilde bile incelenip bu karara
bağlanmamıştır. Devamlı şekilde haksızlığa uğrayan cemaatimiz bu çifte ölçü politikasından
çok şeyler kaybetmiştir.

ENTERASAN KÖŞE

Meraklı Bahisler
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"Günah Merkezi SAN JUAN"

23.Mart.1958
Pazar

Sayı: 674 Yıl: 7

KÖŞE YAZILAR!

"Örnek Bir Teşebbüs" (Rauf Raif DENKTAŞ)

"Atoma Karşı Kampanya" (Osman TÜRKAY)

SİYASİ HABERLER

T.H.Y KIBRIS MÜMESİLLERİNİN HAV A ALANINA GİRMESİ YASAK EDİLDİ

Haber, Türk Cemaati Arasında hayret ve Endişe Uyandırdı

Sivil Havacılık Müdürünün Türklerden Tedhişçi diye Bahsedişini Şiddetle Protesto
Ederiz

T.H.Y Kıbrıs temsilcilerine mensup idarecilerle personelin Lefkoşa Hava Alanına
girmesi dünden itibaren yasak edilmiş ve ellerinden giriş vesikaları geri alınmıştır. Kıbrıs
Sivil Havacılık Müdürlüğü bu kararın emniyet tedbiri olarak alındığım iddia etmiştir.

MAGUSA'DA "TAKSİM" LEHİNDE NÜMAYİŞLER

Mağusa- Bugün sabah saat 11 'de kasabamızda talebelerin de katıldığı büyük bir
kalabalık "Taksim" lehinde nümayişler yapmış ve Türkün gürsesini bir defa daha dünyaya
duyurmuştur.

••
BİR İNGLİZ CEMİYETİ KIBRISA SELF - DETERMİNASYON VERİLMESİ İÇİN
KAMPANYA AÇACAKMIŞ

Londra,22- Müstemleklere hürriyet sağlamak için kurulduğunu iddia eden bir cemiyet,
Kıbrısa Hürriyet verilmesi için İngilterede bir kampanya açacaktır.

DIS HABERLER

ASİ KUVVETLER BANDUNG KASABASINI BOMBALADI

Jakarta,22- Merkezi Sunatrada Hükümet kuvvetleri ile Endonezya Milli Birlikleri
arasındaki çarpışmalar devam etmektedir.
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YUNANİSTAN HÜKUMETİ SIKIŞIK DURUMDA

Atina,22- 5 Mart 1958 tarihinde kurulan yunanistan geçici hükümetinde bazı
değişiklikler yapıldığı bugün açıklanmıştır.

HÜR ROMANYALILAR LİDERİNİN AKİBETİ

İstanbul,22- İstanbul polisi Türkiyedeki hür romanyalıların lideri Auriel Decel,
kominist ajanları tarafından kaçırılmış olduğuna inanmaktadır.

BRİTANY A BAŞBAKANININ BEYANATI

Londra,22- Britanya Başbakanı Harold MacMillan bir ziyarette basın mensuplarına
hitaben silahsızlanma ve Hidrojen bombaları mevzuunda bir konuşma yapmıştır.

KÜLTÜREL HABERLER

BOZKURT'UN GÖRÜŞÜ

KRALDAN FAZLA KRALCILAR

Hepimizin bildiği bir hakikat vardır: Kıbrıs İhtilafı karşısında İngiliz İşçi Partisi
Milletvekilleri kraldan fazla kral kesilerek Yunanistan lehinde beyanatlarda bulunuyorlar ve
Kıbnsı doğrudan doğruya Yunanistana peşkeş çekiliyorlar. Bu İngiliz İşçi Partisinin değişmez
bir politikası idi.

ENTERASAN KÖŞE

Meraklı Bahisler

"On beş kişi ve Martının Kuyruğu"

Anlatılan hadise bir masal ve hikaye değildir. Bizzat yaşanmış bir hadisedir

KÖŞE YAZILARI

"PAZAR KONUŞMALARI" (Mehmet GENCER)

"MALTALI İŞÇİLER" (Osman TÜRKAY)

24.Mart.1958
Pazartesi

Sayı: 675 Yıl: 7

SİYASİ HABERLER

HÜKÜMET TECRİT KAMPLARINI LAGVEDECEK

146



KÜLTÜREL HABERLER

~ile Kampı Dünden İtibaren Resmen Kapatıldı

Sütün Mevkufların Serbest Bırakılması Muhtemel

Hükümetin Kararları Hayret ve Endişe Uyandırıyor

Kıbrıs hüküm.etininson kararları cemaatimiz arasında hayret ve endişe
uyandırmaktadır. Türk basım ile Türk siyasi partilerinin bütün gayret canileri serbest
bırakmakta ve üstü kapalı kararlarla tecrit kamplarını lağvetmektedir.

MAKARİOS'UN KIBRIS VALİSİNİN İYİ NİYETİNDEN ŞÜPHE YOKMUŞ

Kalamata,23- Yunanistanda sürgünde bulunan Kıbrıs Başpiskoposu Makarios,
Birleşmiş Milletlerin gelecek toplantısına kadar Kıbrıs meselesine bir çıkar yol bulunamadığı
taktirde, bu meselenin yeniden birleşmiş milletlere götüreceğini söylemiştir.

İÇ HABERLER

BİR TÜRK GENCİ CANAVARCA KATLEDİLDİ

Lefkoşa' da Makinistlik yapmakta olan 22 yaşındaki Salih Kaya korkunç cinayetin
kurbanı olmuştur. Öldürüldükten sonra Halevkaya ormanına atılmış olan ceset bulunduğu
zaman maktulun yüzünün muhtelif yerlerinden göğsünden bir çok defa bıçaklandığı
görülmüştür.

DIS HABERLER

SURİYE BÖLGESİ KARA KUVVETLERİ KOMUTANI İSTİFA ETTİ

Kahire,23- Yeni Arap Cumhuriyetinin kuruluşuna kadar Suriye Orduları Genel
Kurmay Başkanlığım duruhte etmiş bulunan General Afif El Bizri bugün vazifelerinden istifa

etmiştir.

DENİZDE KURT ARMA MÜCADELESİ

Bir İtalyan römokörü tarafından çekilmekte olan iki şilebten biri dün Leymosunun 90
il .

mil kadar açığında çözülmüş ve şilebte bulunan iki Italyan denizcisi boğulma tehlikesinde

kalmışlardır.

BOZKURT'UN GÖRÜŞÜ

TAKBİH EDİYORUZ

Türk Hava Yolları Acenteliği ile Kıbrıs Sivil Havacılık Müdürü arasındaki iş
ihtilafının müzakeresi esnasında Türklerle Rumlar arasında bir tefrik yapılamayacağından
bahsetmiş ve Türklerinde tedhişçi olduğunu iddia eden İngiliz müdür bu hareketiyle en çirkin
düşünceyi ortaya koymuştur.
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CÖŞE YAZILARI

'KöfünyeHastanesi" (Esat Faik MURTAROGLU)

'İNGİLİZLERİN HATALAR!" (Osman TÜRKAY)

25.mart.1958
Salı

Sayı: 676 Yıl: 7

SİYASİ HABERLER

İNGİLTERE, KIBRIS İŞİNİ DERHAL HALLEDECEK

MacMillan yakında başlanacak müzakerelere taraflardan biri yanaşmazsa İngilterenin
alacağı nihai karar hakkında hiç bir mes'uliyet yüklenemeyeceğini bildirdi.

RUM TALEBELERİN KÜSTAHLI GI

Öğretmen Talim Koleji Sınıfları Yunan Bayrakları ile Süslendi

Gizlice sınıflara giren bazı Rum talebeler, kara tahtaların üzerinde Yunan bayrakları
asmışlar ve kara tahtalara "Zifa 25 Mart" ibareleri yazmışlardır.

NÜMAYİŞ YAPILMASI İÇİN RUMLARA İZİN VERİLDİ

Bugün Adanın Her Tarafında ENOSİS Lehinde Nümayişler Mitingleri Yapılacak

Kaza komiserleri 25 Mart Yunanistanın istiklal gününü kutlamaları için EOKA
tedhişçilerine izin vermiştir.

CUMHURBAŞKANIMIZ KIBRIS HAKKINDA İZAHAT ALDI

Cumhurbaşkanımız Kıbrıs meselesinin son durumu hakkında Hariciye Vekilimizden
izahat aldığına inanılmaktadır. "

27 - 28 OCAK HADİSELERİNDEN SONRA SEKİZ TÜRK MAHKUM OLDU

Sanıklardan birisi altı aya, diğerleride değişen muhtelif para cezalarına çarptırıldılar

EMNİYET KUVVETLERİNE ATEŞ AÇILDI

Dün akşam Kollurga köyü yakınında Emniyet kuvvetleri yola barikat kurup yoldan
geçen taşıt vasıtalarını araştırmaya başladıkları bir sırada kendilerine iki el silah sıkılmıştır.

LEFKEDE TAKSİM LEHİNDE NÜMAYİŞLER YAPILDI

Dün Lefke Türk Tali okullarına mensup öğrenciler ellerinde dövizler olduğu halde
Taksim lehinde nümayişlerde bulunmuşlardır.
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DIŞ HABERLER

lERİKANIN YUNANİST ANA YENİ YARDIMI

Atina civarında bir atom araştırma istasyonu kurulabilmesi için 350.000 dolarlık özel
yardım yapılacak.

ıZKURT'UN GÖRÜŞÜ

DHİŞÇİLİK TEŞVİK Mİ ?

En hafif tabiriyle bugün memlekette yine bir cehennem havası hüküm sürmektedir.
lhişçiler bir taraftan hükümet tarafından kayıtsız, şartsız serbest bırakılmakta diğer
ıftanda sabotaj hareketleri bütün şiddetiyle devam etmektedir. Bunları cinayetlerin takip
ıeyeceğini bize kimse temin edemez.

TERASAN KÖŞE

raklı Bahisler

tNGELER GÜLERKEN"

R

casso İle Matisse" (Robert Frencis'ten çeviren A.TÜRKAY)

26.Mart.1958
Çarşamba

Sayı: 677 Yıl: 7

SİYASİ HABERLER
••

GİLİZ ALEYHTARI NÜMAYİŞLERLE YUNANİSTANIN İSTİKLAL GÜNÜ
JTLANDI

imayişler İngilizler Adayı Terketmelidirler diye Bağırdılar

~retmen Kolejine Yunan Bayrakları Asıldığı İçin Türk Talebeler Derslere Girmedi

man Bayraklarıyla Süslü Polis Otomobili Nümayişçileri Takip Etti

İRKÜN GÜR SESİ LEFKE'DE YÜKSELDİ

Taksim! Taksim! Nidaları Lefke Semalarını İnlletti.
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27.Mart.1958
Perşembe

Sayı: 678 Yıl: 7

DIŞ HABERLER

NIN ENDONEZY ADAKİ MÜCADELELERE MÜDAHALE ETTİGİ
LİYOR

nezyada ağır basmakta olan asilerin lideri Endonezya Cumhuru Sakarno 'ya
erek bir kere daha memleketin koministlerinden temizlenmesini talep etmiştir.

ADEME TOPLANTISI YAPILMAYACAK MI ?

w~\.\.~'-'a..,~\.\.~~'-~Tu\.\.~~ ";,,~\.\.~'L~Th.~~~~";,,~~~~'Th~'\.~~~~"\.~~~~~
, R\1<2. n_()\a.'2.\ 1\e\<;ın\m\~\.\t.

NSABAŞBAKANI İSTİFA MI EDECEK

~.~·fr:'.,~'t'oS\."o.1.7..~'a.'i?"\:ı~~ ~,e"\.\.--ı,._"'n'a.\."\."\.=.~ "'I...:\. \.'i,,'\.\.~"cı.'i,,"'\..~.:ı.. 'i,,"cı."'b <::-<e..:ı..~~-.,,k_~="-=--""'- a\..=.a~--ı..

ra bağlı olduğu belirtilmektedir.

KÜLTÜREL HABERLER

ZKURT'UN GÖRÜŞÜ

:iM HAKKIMIZ

Rumca Gazeteler Genel Vali Foot'un Adaya muvasalatından sonra hiç bir iş
madığım ileri sürmekte ve ağır tenkidlerde bulunmaktadırlar. Gazetelere göre, Vali Kıbrıs
am anlamış olarak Kıbnsa gelmiş, fakat herhangi bir eser meydana getirememiştir. Rum
kı validen çok şey beklemektedir.

TERASAN KÖŞE

raklı Bahisler

yalı Peçeli Kadın"

tR

lünagat" (Faik TOSUNOGLU)

SİYASİ HABERLER

AKARİOS KIBRIS MESELESİNİ BİRLEŞMİŞ MİLLETLERE GÖTÜREMEZ
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Washington,26- Kıbrıs Başpapası Makarios'un Kıbrıs meselesini yeniden Birleşmiş
-tlere götüreceğine dair savurduğu tehditler Amerikan hükümeti çevrelerinde olduğu
siyasi çevrelerde de "gülünç" diye tasvif edilmektedir.

~OS' A İTİRAZ EDENLER KATLEDİLİYOR

Adamızda sağcı ve solcu Rumlar arasında devam eden kavgalar, 25 mart
ısebetiyle yapılan dini ayinler ve taşkın nümayişler neticesinde daha fazla alevlenmiş ve
n ilk kurbanı akşam verilmiştir.

fDRAKIBRIS TÜRKLERİ CEMİYETİ KIBRISA GELİYOR

Londra,26- Londradaki Kıbrıs Türktür Cemiyeti Başkanı Necati Soğer bugün
iye'ye gelmiştir.

DIS HABERLER

>ÜN - IRAK ANDLAŞMASINI ÖRDÜN PARLEMENTOSU TASVİP ETTİ

Amman,26- Bir müddet evvel Irak ile Ürdünün bir Federasyon halinde birleşmesini
n eden yeni anayasa Bağdatta taraflar arasında imzalanmıştı.

KÜMET KUVVETLERİ İKİ KOLDAN İLERLEMEKTE

Pakan Bahru,26- Endonezya hükümet kuvvetleri Padong ve Bukit Tirgi ye doğru iki
lan ilerlemesine devam etmektedir.

TO FEN ADAMLARI TOPLANTISI

Paris,26- 13 NATO devletinin fen adamları Pariste toplanmaktadırlar. Bu toplantılar
Sovyet Rusya teknolojisi ile rekabet yapmak ve daha fazla fen adamları yetiştirmek
seleleri müzakere edilmektedir.

KÜLTÜREL HABERLER

•ZKURT'UN GÖRÜŞÜ

NE ÇİFTE ÖLÇÜYE DAİR

..

Bu memlekette hüküm süren idarenin çifte bir ölçüye dayandığım her vesile ile ileri
mekte, çeşitli deliller ve vesikalar yayınlayarak, çifte ölçüye son verilmesini idari
ıkamlardan ısrarla talep etmekteyiz.

ılTERASAN KÖŞE

eraklı Bahisler

JOSTRADAMUSUN KEHANETLERİ"
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tŞE YAZILARI

merikan Sosyetesi ve Adetleri" (Ayhan KAYMAK)

ENÇLİK DERGİSİNİN DÜŞÜNDÜRDÜKLERİ (Osman TÜRKAY)

28.Mart.1958
Cuma

Sayı: 689 Yıl: 7

SİYASİ HABERLER

DADAKİ SÖMÜRGE İDARESİ TÜRKİYE'DE ENDİŞE UY ANDIRIYOR

Masum Türk Mitinglerinde Türk gençlerinin kanları İngilizler tarafından dökülürken,
umların taşkınlık yapmalarına fırsat veren Kıbrıs Müstemlekler idaresi Türk basım
rafından tenkid edilmektedir.

'ÜRK UÇAKLARI KIBRIS SEFERLERİNE DEV AM EDECEK

Türk Hava Yolları Kıbrıs acentaliğinin Lefkoşa hava meydanına girmesine yasak eden
e Türk uçaklarının Anavatanla Youra ve Fan arasındaki seferlerini durdurma kararı

aldırılmıştır.

~EDHİŞÇİLER SAGA SOLA DEHŞET SAÇIYOR

Bir seneden beri gizlenen sinsi sinsi devam eden tedhişçilik son zamanlarda yeniden
ıçığa çıkmış ve bütün hızıyla sağa sola dehşet şaçmağa başlamıştır.

DIS HABERLER

E:NDONEZYAHÜKÜMET KUVVETLERİ İLERLEMEKTE

Çakarta,27- Sumatra Radyosunun bugün bildirdiğine göre Endonezya hükümet
kuvvetleri, herhangi bir mukavemetle karşılaşmadan asilerin ellerinde bulunan bölgenin içine
doğru ilerlemektedir.

IRAK PARLEMENTOSU DAGILDI

Bağdat,27- Irak ile Ürdün birleşmesi ile kurulan yeni Federasyonun anayasası bugün
Irak parlementosu tarafından tasdik edildikten sonra parlemento dağılmıştır.
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KÜLTÜREL HABERLER

ZKURT'UN GÖRÜŞÜ

[ERİKAYI DÜŞÜNDÜREN MESELE

Gerçi Kıbrıs ihtilafında Birleşik Amerika sahnede görünmüyor ama, perde arkasında
sele ile çok yakından ilgilenmekle de geri kalmıyor. Kıbrıs ihtilafı Amerikayı düşündüren
Iıca sorunlar arasındadır.

[TERASANKÖŞE

eraklı Bahisler

ÜNAHKARLAR ADASI"

)ŞEY AZILAR!

MERİKAN SOSYETESİ VE ADETLERİ-2" (Ayhan KAYMAK)

>ÜNYANIN YEDİ HARİKASI" (Osman TÜRKAY)

29.Mart.1958
Cumartesi

Sayı:690 Yıl:7

SİYASİ HABERLER

'JGİLTEREDEKİ KIBRISLI TÜRKLER BASKI ALTINDA

Bir Türk Mektubunun zarfına "Bayağı Domuzlar Memleketimzden Defolun" ibaresi
azıldı.

IÜKÜMETİN VERMEK ÜZERE OLDUGU YENİ BİR ÖRNEK

Kıbrıs hükümeti, Türklere karşı kullanmakta oldupu çifte ölçünün bir örneğini daha
/ermeküzere karar almıştır.

\.SKERLER TETHİŞÇİLERİ ARAMAYA DEVAM EDİYOR

Trodos bölgesinde Mondirya köyü yakınında Emniye Kuvvetleri ile tethişçiler arasında
silahlıçarpışmalardan sonra başlanan araşırmalara dün devam edilmitir.

fÜRK HARİCİYESİ VALİ FOOT'U TASVİP ETMİYOR
Türk Dışişleri Bakanlığı Biritanyamn Ankara nezdindeki Büyükelçisine Kıbrıs Valisi

Foot'un hattı hareketini tasvip etmediğini bildirmiş ve durumdan Londra hükümetinin
haberdar edilmesini istemiştir.
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DIŞ HABERLER

l'İN RÜŞTÜ ZORLU İNGİLİZ BÜYÜKELÇİSİYLE GÖRÜŞTÜ

Ankara,29- İngiliz büyükelçisi Sir James Bowker Hariciye Vekaletine davet olunarak
ciyevekili Zorlu ile görüşme yapmıştır.

[ERİKAATOM SIRLARINI PAYLAŞMAK İSTİYOR

Washington,28- Birleşik Amerika Savunma bakanı yardımcısı bugün yaptığı bir
uışmada Birleşik Amerikanın Atom sırlarım müttefikleri ile paylaşmak konusunda kararlı
uğunu açıklamıştır.

KÜLTÜREL HABERLER

)ZKURT'UN GÖRÜŞÜ

~ GÜZEL AÇIKLAMA

Bu memlekette Türklere karşı husumet besleyen yalnız Rumlar değildir. İngilizlerinde
m zihniyette olduklarım çok iyi biliyoruz, çünkü bir çok hadise biz istemesek bile bunu
,ylemeyemecbur etmektedir.

NTERASAN KÖŞE

[eraklıBahisler

BeyazKaranfilli Katil"

.erbanlarınıhep ayın 14 ünde öldürdüğünü söyleyen adam

~ÖŞE YAZILAR!

Amerikan Sosyetesi ve Adetleri" (Ayhan KAYMAK)
..

GENEMİ BİRLEŞMİŞ MİLLETLER" (Osman TÜRKAY)

30.Mart.1958
Pazar

Sayı:691 Yıl: 7

SİYASİ HABERLER

BAŞVEKİLİMİZ,21 NİSANDA UZAK- ŞARKA GİDİYOR

Hariciye Vekili Fatin Rüştü Zorlu'nun refakat edeceği bu gezide Başvekil Menderes
Japonya, Güney Kore ve Formozayı resmen ziyaret edecek.
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US İÇİN HER TEDBİRİ ALACAGIZ

İstanbul,29- Türkiyenin Kıbrıs Siyaseti dünyanın her köşesinde duyulmuş ve büyük bir
ar toplamıştır.

MALAR DEV AM EDERKEN MASKELİLER FAALİYETTE

Bafkazasında iki köyde faaliyet gösteren maskeli şahıslar, köy kahvehanelerine girerek
kiliseye davet etmişler ve kilisede toplananan halka kumar oynamaktan vazgeçmelerini
ettikten sonra kendilerini serbest bırakmışlardır.

CU BİR HEYET ATİNAYI ZİYARET ETTİ

Leymosun Belediye Başkanı Kostas Partasides başkanlığındaki dört kişilik solcu bir
t dün atinaya gitmişlerdir.

DIŞ HABERLER

(IR MOSKOV A'YA GİDİYOR

Kahire,29- Arap Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Cemal Abdülnasınn gelecek ay içinde
kovaya gideceği bildirilmektedir.

,YA ATOM TECRÜBELERİNİ DURDURACAKMIŞ

Londra,29- Sovyet Rusyanın atom denemelerini durduracağına dair yaptığı açıklama
lı çevreler tarafından hiçte müsbet karşılanmamıştır.

lılAN GENEL SEÇİMLER 15 MA VISTA YAPILACAK

Atina,29- Yunan seçim kanunu tasarısını bugün Yunan parlementosu tasvip etmiştir.

KÜLTÜREL HABERLER

lKURT'UN GÖRÜŞÜ

YAPMAK İSTİYOR

Vali Foot adaya muvazalatından beri icraatıyla açıktan açığa Kıbrıslı Rumlara
eldiğini, onların tarafım tutuğunu ispat etmiştir. Sırf Rumları memnun etmek için bu
ya gönderilmiş olduğu zehabım uyandıran Vali, bunu bir gerçek olduğunu da
ıketleriyle açığa vurmuştur.

TERASAN KÖŞE

raklı Bahisler

ımyamca Bir A.det"
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E YAZILARI

ır Konuşmaları"(Mehınet GENCER)

nsı Unutan Kıbrıslı" (Osman TÜRKAY)

31.Mart.1958
Pazartesi

Sayı: 692 Yıl: 7

SİYASİ HABERLER

illAKİ DURUM TÜRK.İYEDE GENİŞ TEPKİLER YARATIYOR

Ankara, 30- kıbrıstaki son durum bir taraftan Türk gençliğini diğer taraftan Türk
ümeti ile Türk Basınını birinci planda ilgilendiren konular arasındadır.

SOLCU DAHA KATLRDİLDİ

Leymosun'un 5 mil kuzeyinde bulunan palatya köyünden hiristodulos hiristafi kedis
öyleden sonra maskeli iki şahız tarafından öldürülmüştür.

;cI VE SOLCU RUMLAR KÖYLERDE ÇARPIŞIYOR

Adada sağcı ve solcu rumlar arasındaki ihtilaf bütün hızı ile küvvetlenmekte ve
unlı bir şekilde hadiselere sebep olmaktadır.

KARİOS YİNE ATIP TUTUYOR

Kıbrıs pisikoposu makarios dün yunanistanın pirgos şehrinde yapılan bir merasime
ak etmiş ve kıbrıs hakkında yine atıp tutmuştur.

DIŞ HABERLER

UYE KRAL SUUDUN KAYIN PEDERİNİ YARGILAYACAK..
Şam, 30- Mısır Cumhur Başkanı Abdünnasıra suikast ve darbei Hükümet Kmplosu

ırlamaktan suutun kayın pederi hacı sadık ile kardeşi , Şamda askeri bir Mahkeme
fından yargılanacak.

tLEŞMİŞ MİLLETLER GENEL SEKRETERİ LONDRA DA

Londra, 30- moskova'da sofyet rusya den-vlet adamları ile müzakerelerde
unduktan sonra londraya gelmiş olan birleşmiş milletler genel sekreteri biritanya kraliçesi
ıfındankauül edilecektir.

W,L-SURİYE HUDUDUNDA CARPIŞMA

Kudus, 30- Bugün israil- suriye hududunda çarpışmalar olduğu haber verilmiştir.
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KÜLTÜREL HABERLER

ZKURT'UN GÖRÜŞÜ

PARMAK POLİTİKASI

nlar Hükümetin Taviz Politikasından geniş ölçüde faydalanmak için şiddetli bir
ıpanyaya girişmişlerdir. gaye daha fazla br şeyler koparmak ve tethişçilerin serbestçe
es almaklarını sağlamaktır.

fERASAN KÖŞE

raklıBahisler

rı 3000 Yıl Önce Mısır'da Yaşamış Rahibe Sekitayım"

ıŞE YAZILAR!

har ve Ben" (Kemal MÜDERRİSOGLU)

LE ORALOGLUNUN KÖŞESİ

~RİMANKÖKSAL"

1.Nisan.1958
Salı

Sayı:693 Yıl:7

SİYASİ HABERLER

ıdrada Üç Hariciye Vekilinin Katılacağı Kıbrıs Görüşmeleri Mayıs Ayında
ıhyacak

••
Londra,31 - kıbns ile alakalı üçlü görüşmelerinin 1 1 mayısta yapılacak yunan

imlerinden sonra başlıyacağı İngiliz Hükümetine yakın cevreler tarafından belirtilmiştir.

;iN TAKSİMİ SİNDİRMEK İSTİYORLAR

Levkoşanın tamamen Türk semtinde ikamet eden kadınlarımız dün emniyet
'Vetlerininyersiz mudahalesine ugramıştır.

lKARİOS YARDIM DİLENMEYE CIKIYOR

Atinadan gelen haberlerde iddia edildiğine göre Pisikobos Makarios Self
ierminasyon mücadelesine taraftar toplamak maksadı ile yakında ara devletlerine ziyaret
acaktır.

157



DIS HABERLER

.KDENİZ SAYUNMA PAKTI KURULUCAKMI?

Paris,31- Hükümde yakın cevrelere atfen bildirildiğine göre Fıransa Hükümeti Batı
U(denizSavunma Paktının Tahakkuku için gizli müzakerlere dvam etmektedir.

IİRLEŞMİŞ MİLLETLER GENEL SEKRETERİ MÜZAKERELERE BAŞLADI

Londra,31 - Moskovada Sofyet Rusya Devlet adamları ile Müzakerelerde
nılunduktan sonra dün Londraya gelmiş olan Birleşmiş milletler genel selkreteri bugün
)ışişleri bakanlığında Biritanya Dışişleri bakanı Lloyd ile Müzakerelere başlamıştır.

KÜLTÜREL HABERLER

fJOZKURT'UNGÖRÜŞÜ

HERTEDBİRİ ALACAGIZ

Almanyanın die welt gazetesinin muhabiri tarafından "Kıbrıs mevzuunda Türk tezi
reddedilirse Türkiye ne yapacaktır?" şeklinde sorulan bir soruya Türkiye milli savunma
bakanı Ekselans Etem Menderes şu kesim cevabı bekliyor: "Bu taktirde Türkiye, Adadaki
Türklerin korunmsdı için icap eden bütün tedbirleri alacaktır."

ENTERASAN KÖŞE

Meraklı Bahisler

'İzmarit Kralı"

KÖŞE YAZILAR!

"Kadın Cemiyetlerimizin Vazifesi" ••

"AYI ULUMASI" (Osman TÜRKAY)

2.Nisan.1958
Carşamba

Sayı:694 Yıl:7

SİYASİ HABERLER

CYPRUS MAİL VE TİMES OF CYPRUS YAZI İŞLERİ MÜDÜRLERİNE
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Kıbrısta Türklerle Rumların artık beraber yaşıyacaklan gün gibi aşikar olduğu halde
as Rum gazetelerinin bunun aksini iddia ettikleri görülmektedir. Esefle Müşahede
niştir ki, K.ıbrısta intişar etmekte olan İngilizce gazeteler de aynı yanılış iddialarının
Ilığını yapmaktadır.

DIS HABERLER

ERİKA ATOM DENEMELERİNE DEVAM EDECEK

Washington,1- Birleşik Amerika Cumhurbaşkanı Eisenhower ile Dışişleri Bakam John
ter Dulles bugün Sovyet Rusyamn atom denemelerini durduracaklarına dair aldığı karan
elemiştir .

.SIR ROMA SEYAHATİNİ TEHİR ETTİ

Roma, İtalya Dışişleri Bakanlığının açıkladığına göre Arap Cumhuriyeti Başkam,
sıra ziyaret tarihini tehir edilmesi için gereken talimatı verilmiştir.

JNYANIN EN BÜYÜK KİMYA İMAL MÜESSESİ 80 MEMLEKETTEN TEKNİK
\LUMAT TOPLUYOR

Teknik Malumatın toplanması ve araştırmaların yapılmasından sonra, Denizaşırı
.mleketlerin iktisadi gelişmelerine yardım edilecek.

lANSADA 1 MİLYON İŞÇİ GREVDE

Paris,1- İşçi gündeliklerine zam yapılması için işçiler tarafından ilan edilen grevi
steklemek gayesiyle bugün Fransamn her tarafında bir milyonu aşan her sınıf işçi grev
dindedir.

RAP CUMHURİYETİ İSRAİLİ ŞİKAYET ETTİ

Arap cumhuriyeti Suriye - İsrail hududundaki son hadiseler karşısında İsraili
irleşmiş Milletler Güvenlik konseyine şikayet etmiştir.

KÜLTÜREL HABERLER

:OZKURT'UNGÖRÜŞÜ

1ÜSTAKİLBELEDİYELER

Cemaatimizin belediyeleri ayırma yolundaki kararı Türkiyemizde geniş akisler
yandırmıştır. Belediyelerin ayrılmasıyla Taksime doğru ilk müsbet adımın atılacağına işaret
den Türk Siyasi Çevreleri kararın bir an evvel tatbikat sahasına konulması cam gönülden
rzu etmektedir.

~NTERASANKÖŞE

vleraklıBahisler
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.ara Sevdalıların Şifa Yeri Şahur Hamane"

ÖŞEYAZILARI

)urumuınuz 10.000; Hedefimiz 40.000" (Rauf Raif DENKTAŞ)

:.itapDerdimiz" (Osman TÜRK.AY)

3.Nisan.1958
Perşembe

Sayı: 695 Yıl: 7

SİYASİ HABERLER

AHİLİ POLİTİKADA DEGİŞİKLİK BEKLİYORUZ

EOKA Tedhiş Teşkilatı 1. Nisan sabahından itibaren faaliyetini genişletmiş ve
evamlıbir şekilde cinayetler işleyerek, sabotajlar yaparak memleketin huzur ve sukununu
eniden ihlal etmiştir.

İÇ HABERLER

00 LİRA ÇALDI - İKİ YIL HAPSEDİLDİ

Polemilya askeri kampında dün oturan askeri mehkeme çok enteresan bir dava görmüş
e 500 lira çalmaktan suçlu görülen asker iki yıl mahkum edilmiştir.

DIŞ HABERLER

~EYRUTTAÇARPIŞMALAR

Beyrut,2- Nümayişçilerle polis arasında çıkan çarpışmalar neticesinde iki kişi ölmüş
'e 1 O kişi yaralanmıştır. ..
roNAN PARLEMENTOSU FESHEDİLDİ

Atina,2- Yunanistan Kralı Paul bugün imzaladığı bir emirname ile Yunanistan
ıarlementosunu feshetmiştir.

~RANSIZ- TUNUS İHTİLAFI NASIL HALLEDİLECEK

Fransa - Tunus ihtilafında arabuluculuk yapmakta olan İngiliz ve Amerikan
.emsilcileri ile görüşecek ve Cezayir ile Tunus arasındaki hududa Birleşmiş Milletler
müşahitlerikonmasını teklif edecektir.
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SCİ CEPHE

Çakarta,2- Sumatra Asileri mağlup eden Endonezya hükümet kuvvetleri Celebesi
:ında ikinci bir cephe açmıştır.

;JR KARARINDAN VAZGEÇTİ

Kahire,2- Suriye - İsrail hudundaki son hadiseleri incelemek üzere Arap Cumhuriyeti
eşmiş Milletler Güvenlik Konseyinin acele bir toplantı yapmasını istemiş ve böyle bir
acaatta bulunmuştu. Mısır müracaatını şimdilik geri aldığını haber vermiştir.

KÜLTÜR HABERLER

lKURTUN'UN GÖRÜŞÜ

ı\MİYET HRİSTİYANLIGA BOYUN MU EÖİYOR

Atinanın meşhur kara sakallı papası, yunanistandaki seçimler dolayısı ile kıbrıs
elesini kiliselerde yeniden tahrike başlamıştır. Kara Sakallı Papas seçim günlerinde
:eleridolaşarak Kıbrıs Mevzuunda dini ainler tertip edecek ve siyasi nutuklar söyleyerek
ns meselesini unutulmamasına çalışacakmış.

rERASAN KÖŞE

·aklı Bahisler

pur Dolusu Genç Kız"

ŞE YAZILARI

defimiz 40.000" (R. R.DENKTAŞ)

mit Kaplan" (Osman Türkay)

4.Nisan.1958
Cuma

Sayı:696 Yıl:7

SİYASİ HABERLER

KÜMETİMİZ KIBRISA DAİR BİR RAPOR HAZIRLADI

ıorda On İki Ada ile Lozan Andlaşmasındanda Bahsediliyor

LÜ GÖRÜŞMELERİN YAPILMASI PEK MUHTEMEL

Ankara, 3- Dışişleri Bakanlığına yakın çevrelere atfen bildirdiğine göre, Hükümetimiz
fından hazırlanmakta olan Kıbrıs raporu tamamlanmıştır. Rapor Kıbrıs Mevzuunda
ılacak üçlü görüşmeler de ilgili devletlere sunulacaktır.
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İÇ HABERLER

R ÜLKEYE BASKIN YAPILDI

Dün akşam Eksomedoş köyü maskeli şahıslarının baskınına uğramış ve atılan silahlar
icesinde üç kişi yaralanmıştır.

CFTERDE BOMBA

Defter adada bulunan hükümt fidan bahcesinin tulumba binasında dün akşam dört
yük bomba infilak etmiştr.

\MIK KEMAL LİSESİ SPOR SAHASI DÜZELTİLİYOR

Mağusa Namık Kemal Lisesi spor sahasının düzeltilmesine başlanması münasebetiyle
ağusa komiseri Binbaşı Ö.F Müftüzade O.B.E mahallesinde tetkikler bulunmuştur.

JNDAKİKA

Dün Akşam Eksomodoşta çıkan hadiseler hakkında şu tamamlayıcı malumat
ınmıştır; mesleki şahıslar kahvehaneye giderek solculara hakaret etmişler ve solcuları tehdit
mek için havaya bir el ateş açmışlar.

iR SİLAH DEPOSU BULUNDU

Leymasun kazasına bağlı Ay Atanasios köyü yakınında bir gizlenme yeri
ılunmuştur.

Taşlık bir derenin yatağında bulunan bu gizlenme yerinde bir çok patlayıcı maddeler
ulunmuş ve patlayıcı maddeler uzmanı tarafından tahrib edilmiştir.

DIS HABERLER

ursva GİZLİ ATOM TECRÜBELERİNDE BULUNABİLİR

lritanya Başbakanı Parlementoya İzahat Verdi

Londra, 3- Britanya Başbakanı Harold MacMillan bugün İngiliz Parlementosunda
nıhalefet tarafından sorulan çeşitli sualleri cevaplandırmış ve bu arada Sovyet Rusyanın gizli
.larak nükleer silah denemelerine devam edilebileceğini iddia etmiştir

ffiAP CUMHURİYETİ POLO NY ADAN DENİZALTI SATIN ALDI

Kahire, 3- Bugün resmen açıklandığına göre Birleşik Arap Cumhuriyeti Polonya' dan
iç denizaltılar bugün İskenderiye limanına vasıl olmuştur. Denizatıları Mısırlı mürettebatın
skenderi ye' ye getirdiği bildirilmektedir.
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KÜLTÜREL HABERLER

[)ZKURT'UN GÖRÜŞÜ

ÜKÜMETNEYAPIYOR

EOKA, ALE, PEKA gibi tethişçi teşkilatlar kanun dışı ilan edilmiştir. Bu teşkilatlara
t beyannameleri yaymak fevkalade ahvel kanunları gereyince yasaktır. Buna benzer müfsit
aliyetler hakkında da bil vermek aynı kanun hükümlerinin çerçevesine girmektedir.

NTERASAN KÖŞE

Ieraklı Bahisler

SU DA İÇİLİR Mİ?"
5.Nisan.1958

Cumartesi
Sayı: 697 Yıl: 7

SİYASİ HABERLER

rüRK HÜKUMETİ, İNGİLTEREDEN TÜRK MENFAATLERİ HAKKINDA
rEMİNAT İSTEYECEK

~dada Tedhişin YenidenBaşlamasından Sorumlu Olarak Hükümet Gösteriliyor

LONDRA'DAN TEMİNAT İSTEYECEGİZ

Öğrenildiğine göre hükümetimiz muhtemelen bugün veya yarın İngiltere nezdinde bu
mevzuda yeni bir teşebbüste bulunacaktır. Bu meyanda EOKA'nın yeniden faaliyete geçmiş
olması karşısında İngiltere'nin dikkatinin bir kere daha bu noktaya çekileceği ve Türk
azınlığının türlü menfaatleri hakkında yeniden teminat isteyeceği belirtilmiştir.

İÇ HABERLER..
Klüplerin Kaydı

Lefkoşa ve Gime kazalarında kayıtlı bulunan bütün klüp sekreterlerinin nazarı dikkati
1951 in 29 sayılı kanunu ile tatil edilmiş olan klüplerin kaydı kanununa "fasıl 147" çekilir.

Londra'daki Kıbrıs DairesiBir TebliğYayınladı

Londra,4- Londra'daki Kıbrıs Dairesi bugün Kıbrıs hakkında bir tebliğ yayınlamıştır.
Bu tebliğde Kıbrıs şaraplarının İngiltere'de büyük alaka ve rağbet görmekte olduğu
belirtilmekte ve şarapçılığın genişletilmesi mevzuunda daha tesirli reklamlara ihtiyaç olduğu
kaydedilmektedir.
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DIŞ HABERLER

mmarskjold Dr. Mahmut Fevzi İle Görüştü

Cenova,4- (R) Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Dag Hammarskjold ile yeni Arap
mhuriyeti Hariciye Vekili Dr. Mahmut Fevzi bugün üç buçuk saat süren bir mülakat
ımışlardır.

ımlupınar Şehitleri Anıldı

İstanbul,4 (Yayın) - Dumlupınar denizaltı faciasında şehit düşen denizcilerimiz için
gün saat 10:00 da Heybeliada Deniz Harp Okulunda deniz eğitim kolordu komutanlığınca
· ihtifak yapılmıştır.

rUçakDüştü

Napoli,4 (R)- İtalya Haberler Ajansının bildirdiğine göre, Kapoticino hava alanından
valanan bir uçak havalandıktan 3 dakika sonra parçalanarak düşmüştür.

8:HRUİSTİFA MI EDECEK?

Yeni Delhi,4- Hindistan Başkanı Nehru, fazla yorulmuş olduğunu ve bu yorgunluğu
ısıl gidereceğini ciddiyetle düşünmekte olduğunu söylemiştir.

000 Kişi Elli Mil Yürüyecek

Lonrda,4- Nükleer silah deneme ve imalini protesto etmek maksadiyle 2.000 kişiden
zla bir kalabalık Londra' dan elli mil uzakta bulunan atom silahları araştırma merkezine
ırümek üzere bugün Londra'dan hareket etmiştir.

KÜLTÜREL HABERLER

OZKURT'UN GÖRÜŞÜ

IENFAATLERİMİZ DARBELENİYOR
;o

Taviz politikasının bir neticesi olarak kabul ettiğimiz sabotaj hareketleri adanın her
rrafında alabildiğine ilerlemekte ve halkın menfaatlerinin bu şekilde en ağır darbeler
ıdirmektedir. Bu hareketlerin sorumluluğunu biz EOKA dan fazla, memleketteki pasif
iyasete atfetmek istiyoruz. Eğer sıkı tedbirler gevşetilmemiş olmasaydı, bugünkü durum hiç
e meydana gelmeyecekti. Değişmez kanaatimiz değiştirebilecek en küçüğk bir iddianın
1evcudiyetini asla kabul etmiyoruz.

~NTERASAN KÖŞE

vleraklı Bahisler

"Malı Malilardan Nasıl Kurtuldum"
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6Ni..<3.an..l 95&
~"oJ...~

Sayı:698 Yıl: 7

ZILARI

!: 40.000" (R. R.DENKTAŞ)

r Konser" (Osman TÜRKAY)

SİYASİ RhllF.lU.,"E.'R

istanbul,5 - Kıbrıs Meselesi bilhassa, son zamanda Türkiye hüküm.etininüzerinde
nemle durduğu bir mesele olmuştur. adada tedhişçiliğin yeniden başlaması Kıbrıs
ıeselesinin en erken bir zaman da halledilmesi lazım gelen bir mesele olduğu yolundaki Türk
örüşünü ispat etmiştir. Hükümetimizin bu hususta, ısrar edeceği kuvvetle tahmin
:dilmektedir.

İÇ HABERLER

BAFTABOMBALAR

Baf inşaat dairesi ambarındaki kullanılmayan bir traktörde bir bomba infilak etmiş ve
hasaryapmıştır.

DIŞ HABERLER

Doğu Almanya'da Türkiye Aleyhine Yayın Yapan Muhalefet Radyosunun Türkiye Ajanı
Yakalandı

GEORGİ POPOF HUDUT DIŞI EDİLECEK

İstanbul,5 - 1 Nisandan itibaren muhalefet radyosu adı altında yayına başlayan ve
memleketimiz aleyhinde sistemli neşriyat yapan Doğu Almanya' daki komünist radyosunun
Türkiye'de bulunan ajanı Georgi Popof siyasi polis tarafından bugün ele geçirilmiştir.

Birleşik Amerika Hükümetini DAVA ETTİLER

Washington,5 - Birleşik Amerika Federal Mahkemesi yakında acaip bir davanın
incelenmesine başlayacaktır.
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ıerika Fransa'ya Niçin "DUR" DEMİYOR

:NİDEN3.000 MÜSLÜMAN KATLEDİLMİŞ

Paris,5 - Cezayir' deki bir aylık savaşların plançosu bugün Fransız askeri karargahı
ıfından yayınlanmıştır. Bu plançoda iddia edildiğine göre, bir ay zarfında Fransız
zvetleri 3 binden fazla Cezayirli öldürdüğü ve bir çoklarını da esir aldığı ileri
ülınektedir.

KÜLTÜREL HABERLER

)ZKURT'UN GÖRÜŞÜ

ffiINA DOGRU

Kıbrıs Türk Kurumları Federasyonu yeni idare kurulu hakikaten enerjik bir faaliyetle
şitli konularda başarılı ilerleyişler kaydetmiştir.

Son günlerde intişar eden gazete ilanlarından öğrenildiğine göre, Türk tüccar ve
naatkarlarını tanıtmak amacıyla Yarına Doğru isimli bir reklam mecmuası neşrine karar
rmiş bulunuyor.

'ılTERASANKÖŞE

eraklı Bahisler

"İnsanları Canavarlaştıran Bir İllet, SADİZM"

ÖŞE YAZILARI

'AZAR KONUŞMALARI" (Mehmet GENCER)

7 .Nisan.1958
Pazartesi

Sayı: 699 Yıl: 7

••

SİYASİ HABERLER

·kdaşlarımızHunhar Haydutların Eline Terk Edilemez

.ıbrıs'taki Hadiselerden Vali ve Londra Sorumludur

Ankara,6 - Türk hükümetinin görüşünü aksettiren "Radyo Gazetesi" bu akşamki
orumunda Kıbrıs Valisi Sir Hugh Foot'un Royter Ajansına özel suretle verdiği beyanatı ele
lmakta ve çok şiddetli bir şekilde tenkid ederek vali ve Londra hükümetinin sorumluluğunu
çığa vurmaktadır.
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İÇ HABERLER

brıs Açıklarında Bir Gemi Battı

3141 tonluk Panama bandıralı Ocean isimli bir yolcu vapuru dün Kıbrıs ve Girit
ısındabatmakta olduğunu ve mürettebatın can kurtaranlarla denize atıldıklarını telsizle
dirrniş ve bu mesaj Lefkoşa' daki Kraliyet Donanması idari mahkemesinde alınmıştı.

akarios Hacı Oluyor

Atina'dan gelen haberler Ortodoks Paskalyası münasebetiyle Kudüs'e gidecek olan
akarios'un 16 nisan tarihinde Kahire'ye giderek Başkan Nasır'la müzakerelerde
ılunacağım göstermektedir.

EDHİŞ Hareketleri Bütün Şiddetiyle Devam Ediyor

af'ta Bombalar, Lefke 'de Sabotajlar

Dünde Bafkazasında 4 bomba infilak etmiş ve birçok hasara sebebiyet vermiştir. Son
4 saat zarfında Baf kazasında infilak eden bombaların sayısı 7 e yükselmiştir. infilakların en
ıühimi Amerget Polis istasyonunda vukua gelmiş ve burada patlayan bomba hem yangın
ıkarmış hemde polis istasyon binasının bir tarafım harap etmiştir.

DIS HABERLER

)zel Temsilci Ürdün'de

Amman ,6 (R) - Birleşmiş Milletler özel temsilcisi Dr. Francesco Urrutia Skopus dağı
ıavalisindeki askerlerden tecrit edilmiştir. Bölgenin durumunun Ürdün Hariçiye Vekili Samir
lifai ile bugün müzakere etmiştir.

FRANSA- TUNUS İHTİLAFI

Paris, 6 - Fransa ile Tunus arasındaki ihtilafta ara buluculuk yapmakta olan İngiliz ve
Amerikan temsilcileri bu akşam Parise gelmişlerdis. Her iki temsilcide Fransa Dışişleri
Bakam ve Başbakanı ile ihtilaf mevzuunda yeniden müzakerelerde bulunacaklardır.

İRAN ŞAHI Boşanma Vesikasını İmzaladı

Tahran, 6- İran Şahı Kraliçe Süreyya'dan ayrılma vesikasını resmen imzalamıştır.

KURUTÇEF BATILILARA Yeniden Müracaatta Bulundu

Londra 6 - Sovyet Rusya Başbakanı Nikite Krutcef Batılılara yeniden müracaatta
bulunarak nükleer silah denemelerini durdurmalarını istemiş ve bu Batılılar nükleer silah
denemelerini durdurmadıkları taktirde Sovyet Rusyanın da verdiği söze bağlı
bulunmayacağım ileri sürmüştür.
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KÜLTÜREL HABERLER

ZKURT'UN GÖRÜŞÜ

fFAFFAK OLAMIY AN POLİTİKA

Genel Vali Sir Hugh Foot adaya muvasalatından beri taviz politikası takip etmekte
i bu politikası ile Kıbrıs meselesini halledeceğine inanmış bulunmaktadır.

TERESAN KÖŞE

.raklı Bahisler

iO sene sonra anlaşılan cinayet"

"Bayan Giertrual Badenhoff'un mezarı açıldı ve üç parmağının eksik olduğu hayretle
üldü"

)ŞE YAZILARI

ınbul Mektuplan (Muhsin ŞEREF)

"Tavan"

lR

çalım Yurda Mailda" (Çeviren: Osman TÜRKAY)

8.Nisan.1958
Salı

Sayı:700 Yıl:7

SİYASİ HABERLER
••

lZI Yunan Adaları, Türk Hükümeti Türkiyeye Verilmesini İstiyecek

Ankara, 7 -Türk Hükümeti ile ve Ak.denizdekiemniyet bakımından askeri ve stratejik
temihaiz bazı Yunan adalarının Türkiyeye verilmesin için bir teşebbüste bulunacaktır.
alkının% ü Türk olan ve aynı zamanda gayri yekün bulunan adalardan çoğu Türk sulan
indedir.

ARİÇİYEMİZDE KIBRISLA İLGİLİ TOPLANTI

ıbrıs İçin Türkiyenin Sabrı Tükeniyor
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Ankara, 7 - İngiltere Hükümetinin kaypak ve oyalayıcı Kıbrıs siyaseti Türk
netinin sabrını tüketmiştir.

İÇ HABERLER

l.AKLAR

Dün öğleden sonra Baf kazasına bağlı Mesoyi köyü açıklarında, tedhişçilerin yeni bir
. kullanarak inşaat dairesi işçilerine tecavüz ettikler görülınüştür.

RAFA POLİS İSTASYONU BAŞTAN BAŞA YANDI

Dün Kudrafa Polis İstasyonuna yerleştirilen bombalar neticesinde polis istasyonu
men tahrip edilmiş ve çıkarılan yangınlar kısa bir zamanda binanın tamamen yanmasına

, olmuştur.

(ARİOS ÇÖPLÜGÜNDE YENİDEN ÖTMEYE BAŞLADI

Atina, 7 - Kıbrıs çetecilerinin başı Makarios bir müddetten beri şehir şehir, kasaba
ba bütün Yunanistan'ı dolaşmakta ve her gittiği heyecanlı nutuklar çekerek halkı Türkler
ıine tahrik etmeğe çalışmaktadır.

(ÜMET LEFKELİLERİ TATMİN ETMELİDİR

Lefke 'de fidan bahçesini, ortada hiçbir makul sebep yokken Omorfo'ya nakledilme
rı, Lefke Türk halkım olduğu kadar civar Türk köyleri halkını da endişeye düşürmüştür.

DIS HABERLER

~'NIN HAYATI TELEVİZYONDA YAYINLANACAK

Amerika'mn en büyük radyo ve televizyon işletmelerinden CBS Kumpanyası meşhur
m saatlik "Asrın Mühim Hadiseleri" programında Atatürk'ün hayatım yayınlamaya karar

niştir.

:;İLİZ İŞÇİ PARTİSİNDEN 3 MEBUS PARİS'TE

Paris,7 - İngiliz İşçi Partisi ileri gelenlerinden 3 mebus Kuzey Atlantik Paktı

1kumandanı ile uzun süren bir müzakerede bulunmuştur.

KÜLTÜREL HABERLER

,zKURT'UN GÖRÜŞÜ

>ŞUNA GAYRETLER

Kilise organı "Ethenos" gazetesi Yalusa halkının yaptığı yağmur duası hadisesini ele
nakta ve Türklerin Rumlara misafir perverlik göstererek bir arada yağmur duasına
Gldığım iddia etmektedir. Gazete devamlı Kalebumu Türk halkının da silahlarla mücehez
Iuğu halde Yalusa köyüne giderek Türk halkım tehdit ettiğini ve bundan böyle Rumlarla bir



ada yaşamanın imkansız olduğunu ve herkesin bunu ispat etmesi lazım geldiğini Yalusa
irklerine ihtar ettiklerini ileri sürmektedir.

'lTERASAN KÖŞE

[eraklıBahisler

"Göğün Bombardımanı Fransız İhtilaline Bir Dolunun Sebep Olduğunu Hiç
uymamış mıydınız ?

.ÖŞEYAZILARI

RamazanÜzerine" (Numan LEVENT)

9.Nisan.1958
Çarşamba

Sayı: 701 Yıl: 7

SİYASİ HABERLER

Iayar, Kıbrıs Meselesini Müzakere Etti

;örüşmelerde Dışişleri Bakanımız da Hazır Bulundu

::UMHURBAŞKANIİZAHAT ALDI

Ankara,8 - Kıbns'taki son durum etrafında Dışişleri Bakanımız Fatin Rüştü Zorlu'nun
::umhurbaşkanımıza geniş ölçüde izahat verdiğine işaret eden Ankara siyasi çevreleri, Genel
Vali Sir Hugh Foot'un politikasının beğenilmediğini ileri sürmekte ve Valinin geri alınması
ıususunda Londra nezdinde diplomatik teşebbüslerde bulunulacağını ileri sürmektedir.

ElariciyeVekili Kıbrıs Hakkında İzahat Verecek

Ankara, 8 - Hariciye vekili Fatin Rüştü Zorlu, yarın (bugün) saat 11 de BMM
Hariçiye Komisyonunda Türkiyenin dış siyasetine izaatta bulunacaktrr.

KIBRIS Meselesinde Türkiyenin KARARI

Tethiş Türklere Sirayet Ettiği Takdirde Anavatanımız Enerjik Davranacağını
İngiltereye Bildirdi

KATOKOPYA HADİSESİ NASIL CEREYAN ETTİ

Altı Maskeli Şahıs Şöförü Maskeleyerek Bir Dereye Sürüklemiş
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Katakopya köyünden hareket eden ve köyden çıktıktan sonra altı maskeli şahıs
afından durdurularak jeneratöre yerleştirilen bomba hadisesi hakkında tamamlayıcı bilgi
lmiştir.

UMLARIN KÜST AHLIGINI PROTESTO ETTİK

Rum tethişçilerinin adamızı kana bulayarak masum insanların kanlarını akıtırken
ımların geçen gece hafta öldürülen iki kişinin katledilmesini Türklere isnat etmeleri yollara
lşerek Türkleri tahrik etmeleri en hafif tabiri ile bir küstahlıktır.

DIŞ HABERLER

aşvekil Adnan Menderes'in Uzak-Doğu Seyahatinin Akisleri

Ankara,8 (YAYIN)- Başvekil Adnan Menderes'in Milliyetçi Çin'e yapacağı ziyaret
erek resmi çevrelerde, gerek halk tarafından memnunluk uyandırmıştır.

AŞKAN EİSENHOWER KRUTÇEF'E CEVAP VERDİ

Washington,8 - Birleşik Amerika Cumhurbaşkanı Eishenhower Sovyet Rusya
aşbakanı Nikita Kruçef'in son gönderdiği mektuba cevap vermiştir.

~GİLİZ ASKERLERİ KOVALANDI

Valetta,8 - Malta' da hizmet görmekte olan Amerikan askerlerinin Valetta şehrine
irmeleri yasak edilmiştir. Bir Amerikan askeri sözcüsü, bu tedbiri, Amerikan askerlerinin
erhangi bir kavgaya karışmalarını önlemek için alındığını söylemiştir.

ıritanya Başbakanı Kanadayı Ziyaret Edecek

Londra,8 - Bugün Britanya Dışişleri Bakanlığından resmen açıklandığına göre,
ıritanya Başbakanı Harold MacMillan, Kanada Başbakanının davetine icabet edecek ve
laziran ayında Kanada'yı resmen ziyaret edecektir.

KÜLTÜREL HABERLER

JOZKURT'UN GÖRÜŞÜ

l'AVİZ POLİTİKASINDAN VAZGEÇİLMELİDİR

Evvelki gün Türkiye gazetelerinde Makarios'un Kıbns'a girmesi için ilgili
nakamlardan vize verildiğine dair bir haber okuduk.

Bu haberi ihtiyatla kaydetmiş bulunmamıza rağmen kafamızda düğümlenen bazı
stiflıamları tahlil etmek yerinde olur.

8:NTERASANKÖŞE

\1eraklı Bahisler
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""Avcı Kuşlar" Onları Japonya'nın Buzlu Kayalıklarından Henüz İki Tüy Yumağı
ıdeyken Yakalamıştım ... "

;E YAZILARI

ÇLUKİM" (Numan Ali LEVENT)

3RISVE BİRLEŞMİŞ MİLLETLER" (Osman TÜRKAY)

10.Nisan.1958
Perşembe

Sayı: 702 Yıl: 7

SİYASİ HABERLER

cümetimiz, Vali Sir Hugh Foot'u Londra'ya Şikayet Etti

Ankara,9- Kıbns'a gelişinden beri tarafsız bir politika takip etmekten çok uzak olan
ıel Vali Sir Hugh Foot'un Kıbrıs politikasını protesto maksadiyle Dışişleri Bakanlığımız
fından hazırlanmakta olan Muhtira tamamlanmış ve Britanya'nın Ankara nezdindeki
rükelçisivasıtası ile bugün Londra'ya gönderilmiştir.

İCHABERLER

FTA BİR KİŞİ VURULDU

Dün akşam Baf kazasına bağlı Holetria köyünde, ayni köylü 3 8 yaşında bir çiftçi olan
stos Lambri isimli bir Rum kahvehanede oturduğu bir sırada maskeli iki şahıs tarafından
hla vurularak ağır surette yaralanmıştır.

00 Liralık Hasar

gemi konağına elektrik cereyanı veren bir transformatörde dün yapılan mütad bir
dama neticesinde, transformatörün ciddi surette hasara uğramış olduğu görülmüştür.

nktaş Avukatlığa Başlıyor

Lefkoşa Savcısı bulunduğu sırada Kıbrıs Türk Kurumları Federasyonu Başkanlığına
;ilen ve Savcılıktan o Tarihte istifa etmiş bulunan Rauf Raif Denktaş'ın istifasını mahalli
kümet kabul etmemiş ve karan merkezi hükünıete bırakmıştır.

R HUGH FOOT BAF ORMANINI ZİYARET ETTİ

Vali Sir Hugh Foot evvelki gün Baf ormanına giderek Stafrossokas Orman
asyonunda Orman Müdürü tarafından karşılanmış ve orada misafir edilmiştir.
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leş\erimizi Otomobiline Çiğneten Binbaşı Pazartesi Y argı\anacak

27 ocak tarihinde masum kardeşlerimizi otomobiline çiğneten İngiliz Binbaşı Michael
i önümüzdeki Pazartesi günü Divanı Harp mahkemesi tarafından yargılanacaktır.

k Özel Polisi MevkufTutuluyor !

İki akşam evvel Lefkoşa Hükümet binaları civarında özel polisin meçhul bir otomobile
r" emri verildiği halde otomobilin durmaması üzerine ateş açtığı ve otomobilin lastiklerini
ıladığı ve daha sonra otomobilin emniyet kuvvetleri tarafından bulunduğu hadisesiyle
i olan Türk Özel Polisi o akşamdan beri mevkuf tutulmaktadır.

DIS HABERLER

ıerika Nükleer Denemeleri Durdurmak Kararında

hru Eisenhower'in Kararını İyi Karşıladı

Washington,9 - Birleşik Amerika Cumhurbaşkanı Eisenhower bugün yaptığı bir
meçte, baharda yapılacak nükleer silah denemeleri müsbet bir netice verdiği ve fenni
potlardan tatmin edildiği taktirde nükleer silah denemelerini durmak taraftarı olduğunu
.lirtmiştir.

usya Askeri Üsler İnşa Ediyor

Londra 9 (R)- Kızıldeniz Havalisinde Rusya'nın askeri limanlar inşa etmekte
lduğuna dair haberler alınmıştır.

'İTO YENİDEN RUSYA'NIN UŞAGI MI OLUYOR?

Belgrad,9 (R) - Sovyet Rusya Cumhurbaşkanı Klimen Voroşilov gelecek ay zarfında
{ugoslavya'ya resmi bir ziyarette bulunacaktır.

KRUÇEF MACARİST ANDA SOGUK KARŞILANDI

Budapeşte,9 (R)- Bir haftadan beri Macaristan'ı ziyaret etmekte olan Sovyet Rusya
Başbakanı Nikita Krutçef, fen akademisinde bugün bir konuşma yapmıştır.

KÜLTÜREL HABERLER

BOZKURT'UN GÖRÜŞÜ

VETO

Musamahalı Kıbrıs politikası karşısında tek kuvvet olarak "VETO" hakkımızı
kullanacağımızı merkezi ve mahalli İngiliz hükümetlerinin kat'iyetle anlamalarını isteriz.
Bize bu hakkı kim vermiştir ? Kıbrıs Türk Cemaati yirmi bin nüfustan teşekkül etmektedir.
İşte bu kuvvet, bu şaşırtıcı kuvvet her zaman için bize veto hakkımızı, kendimizin tayin
hakkını tanımaktadır
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l 1.Nisan.1958
Cuma

Sayı: 103 'l ı\: 1

CRASANKÖŞE

kb Bahisler

"Tarihin Kaydettiği En Büyük Felaket ! FRENGİ SALGINI''

E YAZILARI

"Okul Dışı Zamanlar" (Numan Ali LEVENT)

"Sütçülük ve Peynircilik Kooperatif Kredi Şirketi" (Rauf Raif Denktaş/

Dün adanın her tarafında ilan edilen iki saatlik grevi müteakip Lefkoşa Fanaromeni
ilgesinde toplanan Rumlar ellerinde yaftalar oldu halde vilayet konağına doğru nümayiş
ıparakilerlerken, bunlar emniyet kuvvetleri tarafından geri çevirilmişler ve Balcı Elama
ığru sürümlülerdir.

İÇ HABERLER

OKİNO DİMİTHİAH KAMPINDA BÜYÜK YANGINLAR ÇIKARILDI

! Odanın TamamenYanıp Tahrip EdildiğiBildiriliyor

EFKOŞA HAPİSHANESİNDE DE KARGAŞAJ.,IKLAR ÇIKTI

Dün Kokino Dimithiah kampındaki siyasi mevkuflar geniş ölçüde kargaşalıklar
ıkararakkamp dahilinde İngiliz aleyhtarı parolalar haykırmışlar ve Makarios'un geri
etirilmesini, Self- Determination verilmesini istemişlerdir.

ıkşamki İnfilaklar

Lefkoşa - Lakatamya yolundaki üçüncü günde bulunan bir su pompasında akşam iki
omba infilak etmiş ve pompa ile binaya ağır hasar yapılmıştır. Bu pompa Strovolo
ıavalisindesu vermekteydi.

DIŞ HABERLER

~asırNisan Sonunda Rusya'yı Ziyaret Edecek
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Kahire,10 (R)- Yarı resmi Mısır gazetesi Albiah, Cumhurbaşkanı Nasır'ın Rusya'ya
pacağı ziyaret esnasında Rusya'mn suni peyk fırlatma merkezlerini de gezeceğini
ldirmektedir.

rutçef Harp Başlamayacağını Söyledi

Moskova,10 (R)-Macaristan'a yapmış olduğu seyahattan bugün dönen Sovyet Rusya
ışbakanı Nikita Krutçef, Rusya'mn hiçbir zaman bir harp başlatmayacağım fakat hiçbir
ıretle de Batılıların önünde de diz çökmeyeceğini söylemiştir.

ıgiliz ve Amerikan Arabulucular Çalışmalarının İlk Saflıasını Bitirdi

Paris,10 (R)- Fransız kabinesi yarın bir toplantı yapacak ve Tunus ile Fransa arasında
·abuluculuk yapmakta olan İngiliz ve Amerikan temsilcilerinin girdikleri çıkmaza bir yol
.ılmak çarelerini araştıracaktır.

ransa Nükleer Silahların Tecrübelerinin Kontrolünü İsteyecek

Paris, 1 O (R) - Fransız Milli Meclisi Harici Münasebet Komisyonuna bugün yapmış
lduğu bir konuşmada Fransa Hariciye Vekili Christian Pineau icabı halinde nükleer
ilahların denemelerini men edebilecek bir komisyonun kurulmasını hükümetinin teklif
deceğini söylemiştir.

:EZAYİR'E RUS SİLAHLARI SEVK EDİLİYOR

Bonn, 1 O (R) - Die Welt isimli alman gazetesinin özel bir muhabiri, Cezayir
Ailliyetçilere Rus silahları verilmesi hususunda müzakereler yapılmaktadır.

~ew York Fahri Hemşerisi Oldu

New York, 1 O (R) - Birleşik Amerika Cumhurbaşkanı Eisenhower, Dag
-Iammarskjold'in Birleşmiş Milletler Genel Sekreterliğine tayin edilmesinin 5. yıldönümü
nünasebetiyle kendisine bir mesaj göndermiştir.

KÜLTÜREL HABERLER

BOZKURT'UN GÖRÜŞÜ

rÜRKİYENİN KARARI

Kıbrıs mevzuunda Türkiye'nin kararlı olduğunu ve bunu Britanya hükümetinin çok iyi
bildiği için Enosis lehinde harekete geçmediğini ve Kıbrıs mevzuunda nihai söz hakkım
Türkiye'ye tanıdığım bir çok defalar belirtmiş ve cemaatimize sükun tavsiye ederek, endişeye
düşmemeleri icabettiğini kaydetmiştir.

ENTERASAN KÖŞE

Meraklı Bahisler
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" Fil Sureleri Arasında Bir Fildişi Avcının Başından Geçen Korkunç Bir Maceranın
Hikayesi"

ŞİİR

"Kreoll Kız" (Çeviren: Osman TÜRKAY)

12.Nisan.1958
Cumartesi

Sayı: 704 Yıl: 7

SİYASİ HABERLER

Türkiye, KIBRIS İşinin Bir An Önce Hallini İstiyor

HARİCİYE VEKİLİ ZORLU, İNGİLİZ BÜYÜKELÇİSİYLE YAPTIGI BİR
SAATLİK GÖRÜŞMEDE BUNU AÇIKLADI

Büyükelçiye Ayrı Bir Muhtira Verilmedi. Sir James Bowker Türkiye'nin Görüşünü
Acele Olarak Londra'ya Bildirdi.

İÇ HABERLER

Makarios'a Ürdün İzin Vermedi

Amman,11 - Ürdün Hükümeti, Kıbrıs Rum tedhişçilerinin lideri Başpapas
Makarios'un Paskalya Yortuları münasebetiyle Kudüs'e gelmesine müsaade etmemiştir.

E.O.K.A Memleketi Cehenneme Çeviriyor

Son 24 saat zarfında Eoka tedhiş teşkilatı tarafından 12 bomba infilak ettirilmiş ve bu
bombalar su depolarını patlatılmasında kullanılmıştır. Askeri ve sivil emlake geniş ölçüde
zarar olduğu resmen teyit edilmektedir.

Mağusa'da İnfilak ve Yangın

Dün akşam geç vakit Mağusa'nın Spiridas ve Franklin Roosveld sokakları kauşağında
bulunan hükümet Kazanç Vergisi Dairesinde yangın çıkmıştır.

Rumlar Arasındaki Mühim Çarpışmaların Başlangıcı

Dün akşam saat 9 raddelerinde kasabada Ay Kendaya kilisesi dışında 17 yaşında
Yanakis Solomon Yuannitis isimli bir Rum silahla vurularak öldürülmüştür.

DIS HABERLER

Lübnan'da Hükümete Karşı Ayaklanma mı?
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Beyrut, 1 1 - Bir hükümet sözcüsü tarafından bugün açıklandığına göre, Beyrut
ında bugün çetelerle polis kuvvetleri arasında çarpışmalar olmuş ve hükümet hadise
sine tanklar ve zırhlı birlikler sevk etmiştir.

lar Müsadere Edildi

Cezayir, 11 (R) - Baltic Exporter isimli bir İngiliz yük gemisi, İtalya limanlarından
mrg'a taşımakta olduğu silahları Cezayir'de boşalttıktan sonra bugün yoluna devam
tir.

a Büyükelçiler Arasında Diplomatik Müzakerelerin Başlamasını İstiyor

Londra, 11 (R) - Sovyet Rusya Başbakanı Nikita Krutçef Birleşik Amerika ile Britanya
ımetlerine gönderdiği bir mesajda, yüksek kademedeki toplantıya bir hazırlık olmak
: Büyükelçiler arasında diplomatik müzakereleri teklif etmiştir.

ıyir'de 80 Müslüman Yeniden Öldürüldü

Paris,11 - Cezayir'deki Fransız askeri karargahından bugün resmen açıklandığına göre
'.4 saatten beri Tunus hududundan pekte uzakta olmayan bir bölgede şiddetli çarpışmalar
m etmektedir.

KÜLTÜREL HABERLER

~KURT'UNGÖRÜŞÜ

~TARAFLI İSTEKLER

Lefkoşa'mn Rum Belediye başkanı Dr. Dervis Temistogleos Genel Vali Sir Hugh
:'a gönderdiği bir mektupta evvelce vermiş olduğu sözü tutarak siyasi mevkufların serbest
almasını talep etmekte ve Kıbnsın biran evvel hürriyete kavuşması için Self -
mnination prensibini desteklenmesi istirhamında bulnmaktadır.

rERASAN KÖŞE

-aklı Bahisler

"Hakim Ağladı"

"Geçenlerde, Trakyadaki Amerikan askeri mahkemesi bir Amerikan kadını mahkum
Kadına isnat edilen suç ağırdı. Yalmz kendisi için değil, makamları için utanç verilen bir

iseydi bu. Hakim kararı verirken ağladı.

ıŞE YAZILARI

"MİSS TREMA YNE'E BİRKAÇ SÖZ" (Osman TÜRKAY)
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13.Nisan.1958
Pazar

Sayı: 705 Yıl: 7

SİYASİ HABERLER

Ii Sir Hugh Foot Adadan Ayrılıyor

İnanılır kaynaklara atfen bildirildiğine göre, Kıbrıs Genel Valisi Sir Hugh Foot 25
ıan tarihinden Kıbrıs'tan ayrılmıştır. Valinin adadan devamlı olarak ayrılıp
ılmayacağına dair henüz kat'i bir bilgi mevcut değildir. Fakat aynı çevrelerdeki umumi
ıaate göre Valirıirı Adadan devamlı bir surette ayrılacağı ihtimalleri çok kuvvetlidir.

İÇ HABERLER

:FKE BÖLGESİ HEYECANLI BİR GÜN DAHA YAŞADI

Kıbrıs Türktür Partisi Başkanı Dr. Fazıl Küçük, Kıbrıs Türk Kurumlan Federasyonu
şkanı Rauf Raif Denktaş ve Federasyon Sekreteri Dr. Burhan Nalbantoğlu dün öğleden
ıra saat 4:30 da Çamlıköy'ü ziyaret etmişlerdir.

BOTAJ HAREKETLERİ 30.000 LİRAYA MAL OLDU

Adadaki son tedhiş hadiseleri etrafında Kıbrıs hükümeti resmi bir tebliğ yayınlamıştır.
oliğde 7 mart tarihinde başlayan sabotajlardan emlake, makine ve malzemeye 30.000 liralık
ıar yapıldığım kat'i olarak belirtilmektedir.

ığusa'da Askeri Bir Ambar Yandı

Dün akşam Mağusa Saram Yolunda bulunan bir askeri ambarda infilak neticesinde
ıgın çıkmıştır.

DIŞ HABERLER

•RLU İZAHAT VERDİ

Ankara,12-T.B.M.M Hariciye Encümeni bugün İzmir Milletvekili Muammer
vuşoğlu'nun Başkanlığında saat 10:30 dan 13 eve 15:30 dan 19 a kadar 2 toplantı
nnıştır. Bu toplantıda Hariciye Vekili Rüştü Zorlu'nun dış meseleler üzerindeki izahatı
ılenmiş ve Encümen üyeleri kendi görüşlerini belirtmişlerdir.

}RE, MENDERES'İ İSTİKBALE HAZIR

ııhteşem Merasimle Karşılanacak Olan Başvekilimize En Büyük Nişan Tevcih
lilecek

ansa'da Büyük Grev Başladı
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Paris,12- Fransa'da 300.000 maden işçisinin 24 saat için ilan ettiği grev bugün
ııştır.

KÜLTÜREL HABERLER

CURT'UNGÖRÜŞÜ

PARTİSİNİNDURUMU

Adada tedhişçiliğin yeniden başlamaması için İngiliz İşçi Partisi milletvekillerin
ıden gelen her şeyi yapmışlar, bu arada Kıbns'a kadar gelerek Rum liderleri ile
nüşler, tavsiyelerde bulunmuşlar, fakat hiçbir başarı elde edememişlerdir. İşçi Partisinin
Ierine rağmen bugün adada tedhişçilik yeniden başlamış ve bütün şiddetiyle devam
tedir.

~RASANKÖŞE

klı Bahisler

"Yelpazeler Konuşuyor"

8: YAZILARI

"Pazar Konuşmaları" (Mehmet GENCER)

"Hacca Giden Papas" (Osman TÜRKAY)

14.Nisan.1958
Pazartesi

Sayı: 706 Yıl: 7

SİYASİ HABERLER

nya Ceryan Veren Elektrik Tesisleri BERHAVA EDİLDİ

taj Hareketleri Bütün Şiddetiyle Devam Ediyor"

HİŞİN DURDURULMASI İÇİN VALİ GAYRET SARF EDİYOR

Son dakika verilen bir habere göre, E.O.K.A tedhişçileri Exeroya cereyan veren
fr transformorunu berhava etmişlerdir.bilindiği gibi aynı tesise üç akşam evvel yine
üz eden tedhişçiler muvaffak olmuşlar ve yakayı ele vermişlerdir.

İÇ HABERLER

(KELİLERDAMDA
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Dün akşam.geç vakit , Köşklü Çiftlik mefkiinde bulunan ve ingiltereden hizmet için
za gelmişolan İngiliz polis zabitlerinin kullandıkları bir külübün damında 3 maskeli

5örülmüştür .

tola Polis İstasyonuna Tecavüz Eden Tedhişçi Yakalandı

Evelki akşam Bafkazasına bağlı Aynikola köyünde enderasan bir hadise olmuş ve
bir köyden gelen tedhişçi olduğu tahmin edilen bir Rum suçüstü yakalanmıştır.

DIŞ HABERLER

D KONSEYİ YENİ RUS TEKLİFLERİNİ İNCELİYECEK

Washington, 13 - Sovyet Rusya başbakanı nikita Krutcev tarafından en yüksek
nedeki toplantıya bir hazırlıkolmak üzere 17 nisan tarihinde Moskovada Büyük Elçiler
nesinde ihzari görüşmelerin yapılması için ileri sürülen teklifler yarın (bugün) NATO
eyi tarafından incelenecektir.

ONEZYA KUVETLERİ İkinci Bir Cephe Açtı

Singapur, 13 - Cakarta radyosunun bildirdiğine göre, Endonezya hükümet askerleri,
ı asilerin yolunda bulunan Kuzey Cerebes adasına bir cıkarma daha yapmışlardır.

ıı ve Hidrojen Bombası Aleyhtarları Toplanacak

Tokyo, 13 - Japon Sosyalist Partisi lideri Avrupa memleketlerini ziyarete çıkmıştır.

KÜLTÜREL HABERLER

'..KURT'UNGÖRÜŞÜ

:;ARİPİNGİLİZ POLİTİKASI

Yıllardan beri Malta halkı İngiliz Milletler Camiasına dahil olarak bağımsızlığına
ışmak için çırpınmakta , fakat İngiliz siyaseti buna mani olmaktadır. Matlada yaşayan
ı Malta Milletinden başka bir ırklan karışmış değildir. Matlada yalnız Malta Milleti
cuttur, buna rağmen Malta Milletine hürriyet ve istiklaline tanımakta zorluklar
rmışlardır.

fERASAN KÖŞE

·aklıBahisler

"Enterasan Bir Kadın"
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~E YAZILARI

"HARP VE SULH" (Numan Ali LEVENT)

15.Nisan.1958
Salı

Sayı: 707 Yıl: 7

SİYASİ HABERLER

t Barbarlığının Yeni Bir Şaheseri

tK.A" TÜRK MEZARLARINA SALDIRIYOR

Köy Türk Mezarlığı Rumlar Tarafından Yakıldı

Dün sabaha karşı E.O.K.A gangsterleri Türklerden intikam alamadıkları için Türk
ırlarınasaldırmışlar ve Türk ölülerinden intikam almak şaşkınlığında bulunmuşlardır.

İÇ HABERLER

RIS DOST ELLERDE BULUNMALIDIR

New Jersey, 14-Bu hafta burada bir konuşma yapan Nezih Manyas Rusya ve
ınistanacephe almıştır.

leşlerimizi Otomobili İle Çiğneterek Öldüren Binbaşı YARGILANIYOR ...

27 ocak 1958 tarihinde 2 kardeşimizi otomobiline çiğneten İngiliz Binbaşısı Michael
'un yargılanmasına dün başlanmıştır.

,AVASON TÜRK HALKI Köylerini Terke Mecbur Ediliyor

iimet Bu Hadiseyi Efkarı Umumiyeden Gizlemek İhtiyacını Neden Hissetmiştir? ..

Gecen ay Kalavason dan Leymonsuna gitmekte olan bir otomobilde küfeler içerisinde
ubuk dinamit bulunması bu bölgede vahim vakalar doğurmak yoluna gitmekte ve bazı
ısan noktaları aydınlatmaktadır .

SENE SONRA İLK İNGİLİZ E.O.K.A Kurşununa Dün Hedef Oldu

14 mart 1957 senesinden bu yana ilk İngiliz dün Maraşta E.O.K.A tarafından
arak ağır surette yaralanmıştır.
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inakaşa Esnasında Bir Rum Öldürüldü

Dün akşam Leymonsonun Ay Tri Fonas köyünde kalabalık bir köylü
lukluğumünakaşaya girişmiş ve münakaşanın devamı esnasında sinirler gerilmiştir.

DIŞ HABERLER

ıerika, Nasır'ın Moskova Seyyahatını Dikkatle Takip Ediyor

New York, 14- "Business Wook" mecmuası son sayısında Birleşik Arap Cumhuriyeti
ıkanıNasır'ın Moskova'ya yapacağı seyehatin Nasır'a yapılacak Amerikan iktisadi
dımına tesir edeceğini yazmıştır.

ğu-Batı Konferansı Moskovada Başlıyor

Paris, 14 - Kuzey Atlantik Paktı Daimi Konseyi bugün yaptığı bir toplantıda en
.sekkademedeki konferansa hazırlık olmak özere Büyükelçiler kademesinde dün toplantı
ulmasıhususunda Batılıların ileri sürdüğü teklifi tasvip etmiştir.

ıerika Dördüncü Suni Peyki Fırlatmağa Hazırlanıyor

Washington, 14 -Bugün resmen açıklandığına göre Birleşik Amerika hükümeti 4.
i peki fırlatmağa hazırlanmaktadır.

KÜLTÜREL HABERLER

ıZKURTUNGÖRÜŞÜ

LKINAN TÜRKİYE

Adada yayınlanmakta olan bazı İngiliz gazeteleri zaman zaman Türk hükümetinin
li şeref ve haysiyetini rencide edici neşriyatta bulunmaktadır.

TERASAN KÖŞE

raklı Bahisler
••

"Yüz Yıldan Fazla Yaşayanlar"

16.Nisan.1958
Çarşamba

Sayı: 708 Yıl: 7

SİYASİ HABERLER
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ÜRK HÜKÜMETİ HAYKIRIYOR

.danın Nüfusu Anadolu'nun Nüfusu ile Karşılaştırılmalı

'unanistan Kıbrıs Üzerinde Hiçbir Hakka Sahip Olamaz

'AKSİMİN DIŞINDA YAPILACAK BAŞKA BİRŞEY YOKTUR

Türk Hükümetinin görüşünü aksettirmekle tanınmış "radyo gazetesi" dün akşamki
'ayınında Kıbrıs meselesini ele almış, Adadaki durumun gittikçe vahamet arzettiğini
ıelirtmiştir.

İÇ HABERLER

SİYASİ BİR KAVGA MI ?

Dün akşam saat 10.15 raddelerinde Gime kazasına bağlı Karmiköyünden 23 yaşında
Haralambos Gregoriu isimli bir Rum Gime hastanesine yatırılmıştır. Haralambos
bıçaklanmış ve ağır surette yaralanmıştır.

İki Mevkuf Bir Çavuşu Öldürmeğe Teşebbüsten Sanık

18 Mevkuf Lefkoşa Hapishanesinde Kalacak

Kokkonio Dirmithia kampında hadise çıkarıp tecrit kampında yangın çıkarmaktan
sanık 18 kişi dün mahkemeye verilmiş ve sanıkların Lefkoşa hapishanesinde, aleyhlerine
ikame edilen davanın.neticelenmesine kadar mevkuf tutulmalarına karar verilmiştir.

Müdafa Avukatı Boyd'un Cesur Bir Subay Olduğunu İddia Etti

27 ocak tarihinde otomobili ile iki kardeşimizi öldüren İngiliz Binbaşı Michael
Boyd'un duruşmasına Lefkoşa'daki Askeri Mahkemede dün devam etmiştir.

KÜLTÜREL HABERLER

BOZKURT'UN GÖRÜŞÜ

DİKKATİMİZİ ÇEKTİ

..

Hükümet tarafından yapılan bir açıklamada bir aydan beri devam eden sabotaj
haberlerinden 30 bin liralık maddi zarar yapıldığı belirtilmektedir. Bu zararın vergi
mükellefleri tarafından ödeneceği ileri sürülmektedir.

ENTERESAN KÖŞE

Meraklı Bahisler

"Kökleri kurumuş, kaybolmuşa benzeyen bu tarihi milletin torunları bulundu:

iNKALAR"
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JŞE YAZILARI

RAPEZA'DA BİR GÜN" (Av. R.R. DENKTAŞ)

17.Nisan.1958
Perşembe

Sayı: 709 YIL: 7

SİYASİ HABERLER

)KA'nın Sabotaj Hareketleri için Biz Neden Tecziye Edilelim

iikümetin adil olmayan bir kararını şiddetle protesto ederiz

·ikomo Tavukçuluk Merkezi

8:RHAVA EDİLDİ

asarın Büyük Olduğu Tahmin Ediliyor

xlhişçiler devamlı bir şekilde sabotaj hareketlerine Adanın her tarafında hummalı olarak
vam etmektedirler. Dün akşam Trikomo köyündeki Tavukçuluk Merkezinde infilak eden
kiz bomba binayı berhava etmiş ve büyük bir hasara sebeb olmuştur.

İÇ HABERLER

ÜKÜMETİN CEVABI

Son zamanlarda Rum tethiş teşkilatı EOKA'nın giriştiği sabotaj hareketleri
:ticesinde yapılan hasar hakkında Kıbrıs Hükümetinin geçen hafta bir tebliğ yayınladığı
alumdur.

ARNAKA'DA 23 NİSAN

23 nisan Milli Hakimiyet ve Çocuk Bayramının lamaka' da parlak bir şekilde
ıtlaması için hurnmalu çalışmalara devam edilmektedir.

ÜKÜMETİN BUGDAY AMBARINDA YANGIN

Hükümetin, Kaymaklı civarındaki polis evleri yanında bulunan buğday ambarında dün
rşam yangın çıkmış ve epeyi hasar yapmıştır.

DIŞ HABERLER

silerin Tarafına Geçti
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Cakarta, 16 --{R): Endonezya Genel Kurmay Başkanının açıkladığına göre, Birleşik
merikadaki Endonezya Elçiliğindeki Askeri Ataşe Yarbay Alex Kkavilarang vazifesini terk
miştir.

KÜL TÜREL HABERLER

OZKURT'UN GÖRÜŞÜ

ÖPRÜ POLİTİKASI

Taviz ve müsamaha politikasının memlekete çok pahalıya mal olacağına ta ilk günden
ıkesin görüşlerle ifade ettiğimiz halde, Hükümet buna zerre kadar aldırmamış ve iki Cemaat
·asındaancak bu şekilde bir köprü kurulacağı ileri sürülmüştü.

NTERESAN KÖŞE

leraklı Bahisler

:ÖŞE YAZILARI

udim Federasyon Gecesi (Özel.R.KANSOY)

BİRMİNGHAM'DA KIBRIS TÜRKTÜR CEMİYETİ" (Osman TÜRKAY)

18.Nisan.1958
Cuma

SAYI:710 YIL:7

SİYASİ HABERLER

ıçıklanan Son Kanuna Göre

flitingler Serbest, Yürüyüşler Ruhsatla Yapılabilecek

/ürüyüş Cezaları Arttırıldı, Komiserlere Geniş Yetkiler Verildi

İÇHABERCER

lir Rum Üçüncü Defa Yaralandı

Dün akşam Eoka Tethişçileri tarafından üçüncü defa olarak Patriç köyünde vurularak
'aralanan Paşaköylü Andreas şimdi Mağusa Hükümet Hastanesinde tedavi altına alınmış
nılunuyor.

\talasa Polis Karargahında İnflaklar Oldu

Dün sabah Larnaka yolu üzerindeki Atalasa çiftliği yakınında yeni inşa ettirilmekte
ilan Polis Karargahı binasının ikinci katında bir infilak olmuş, bu infilak neticesinde binanın
kinci katında bazı hasar kaydedilmiştir.
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ınniyet Kuvvetleri Ayvarvara Köyünde Maskeli Şahıslarla Karşılaştı

lASKELİ ŞAHISLAR KAÇMAGA MUVAFFAK OLMUŞLAR

Evvelki akşam Lefkoşa kazasına bağlı Ayvarvara köyündeki kahvehanede Emniyet
ııvvetlerimaskeli ve silahlı şahıslarla karşılaşmışlar, fakat zamanında müdahalede
ulunmadıkları için silahlı ve maskeli kişiler kaçmağa muvaffak olmuşlardır.

ıomba Patladı

Mağusa kazasındaki Arkades askeri kampına su sevkeden bir su pompasının
nılunduğubinada dün akşam bir bomba infilak etmiştir.

mah Deposu Bulundu
Leymosun kazasına bağlı Matikolon köyü yanında vazifede bulunan bir devriye kolu

küçükbir saklanma yeri meydana çıkarmıştır. Ovada bulunan bu saklanma yeri iki kişiyi
sığacak büyüklükte olup, içerisinde bazı patlayıcı maddeler bulunmuştur.

DIS HABERLER

ADENAUER - MACMİLAN GÖRÜŞMELERİ

Londra, l 7(R): batı Almanya Cumhurbaşkanı Konrad Adenauer, Doğu - Batı
münasebetleri mevzuundaki müzakerelerine İngiltere Başbakanı Harold Macmillan ile bugün

yeniden başlamıştır.

Türkiye'den Kıbrıs'a Kaçan İngiliz Kaptanı Öldü

Londra 17 (R): Birinci Dünya Harbi esnasında İngiliz donanmasında hizmet görmüş
olan Sir Archibald Douglas Cochane bugün Londra' daki evinde öldü.

KÜLTÜREL HABERLER

BOZKURT'UN GÖRÜŞÜ

TEHLİKE BÜYÜKTÜR
••

Bir zamanlar bu adada Türk ve Rum Cemaatlerinin bir arada yaşayabileceğini iddia
edenler vardı. Acaba son hadiseler karşısında bu konuda fikir değiştirmeyen ve aynı fikri
savunan kimseler mevcut mudur ?

ENTERESAN KÖŞE

Meraklı Bahisler

"Hortlaklar Cemiyeti"

KÖŞE YAZILARI
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NCİ GECE (Fuat VEZİROGLU)

r Gazeteci ve İlim Adamı" (Osman TÜRK.AY)

19.Nisan.1958
Cumartesi

Sayı: 711 Yıl: 7

SİYASİ HABERLER

rler Ürpertici Büyük Bir Facia

,UZ KÖYÜNDEKİ BİR TÜRK EVİNDE ÇIKAN YANGIN

Kişilik Bir Ailenin Ölümüne Sebep Oldu

RGUYA ÇEKİLMEK ÜZERE ÜÇ TÜRK TEVKİF EDİLDİ

İÇ HABERLER

ıAAT DAİRESİNDE YANGIN

Lefkoşada Gime kapısı civarında bulunan İnşaat Dairesi ambarlarında evvelki akşam
yangın çıkmış ve epeyi hasar yapmıştır.

Lİ KONAGIYAKININDA İNFİLAK

Dün akşam gece yansına doğru, Vali Konağı kapısı yanındaki bir transformatör de
lak olmuş ve transformatöre epeyi hasar yapmıştır.

BOTAJLAR IDZLANIYOR

EOKA run girişmiş olduğu sabotaj hareketi bütün hızı ile devam etmekte ve hatta her
biraz daha hızlanmaktadır.

••
DIŞ HABERLER

.CMİLLAN -ADENAUER MÜLAKATI SONA ERDİ

Londra,18 - Üç günden beri Batı Almanya Başbakanı Adenauer ile Britanya
bakam Harold MacMillan arasında yapılmakta olan müzakereler bugün sona ermiştir.
şterek resmi tebliğ ileride yayınlanacaktır.

KÜLTÜREL HABERLER

ZKURT'UN GÖRÜŞÜ
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~İSANA DOGRU

Kıbrıs Türk gençliği hummalı bir şekilde 23 Nsan Milli Hakimiyet ve Çocuk
framını tesit etmek için çalışmaktadır.

fTERASAN KÖŞE

eraklı Bahisler

"Beş Yaşındaki Sanat Münekkidi O Ravia Babbri"

DŞYAZILARI

"Sayın Turgut Bey" (Selçuk OSMAN)

"Türkiye ve Kıbrıs" (Osman TÜRKAY)

20.Nisan.1958
Pazar

Sayı: 712 Yıl: 7

SİYASİ HABERLER

~OKA'nınHareketleri Endişe Vericidir

vlemleketi Harabeye Çevirmek İsteyen Tedhişçilere Karşı

EIÜKÜMETSESSİZLİK POLİTİKASINI DEVAM ETTİRİYOR

Sabotajlar şiddetleniyor, cinayetler artıyor, fakat hükümet hiçbir tedbir elmadan
şaşırtıcı bir politika devam ettiriyor. Gerek sabotajların, gerekse cinayetlerin aşikar olarak ve
gün ışığında devam ettirmekte olduğu şu hükümet otoritesinin sarsılacağına en büyük delil

olmaktadır.

İÇ HABERLER

Faruk Demirtaş Kıbrısa Geliyor

23 Nisan Mitinglerini takip etmek üzere İstanbul MİLLİYET gazetesinin Ankara
Bürosu Şefi Sayın Faruk Demirtaş'ın yarınki Türk Hava Yollan uçağı ile adamıza geleceğini

öğrenmiş bulunuyoruz.

VALİ SİR HUGH FOOT Ziyaretlerine Devam Ediyor

Genel Vali Sir Hugh Foot mutad ziyaretlerine yeniden başlamıştır.
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iyasi Mevkuf Mahkemede

1 O nisan tarihinde Kokkino Dirmithia kampında kargaşalık çıkararak kampı ateşe
ıekten sanı 18 siyasi mevkuf dün Lefkoşa Özel Mahkemesi huzuruna çıkarılarak dava
tilerine tebliğ edilmiştir.

MPTAYANGIN

Leymosun yakınındaki askeri bir kampta bulunan bir generatör ile bir petrol
ıarında yangın çıkmıştır.

lZABETH KAMPINDA YANGIN

Dün Lefkoşa yakınlarındaki Elizabeth Kampında iki çadırda yangın çıkarılmış ve
ırda bulunan zata ait bütün eşyalar tahrip edilmiştir.

fKLA POLİS İSTASYONU BOMBALANDI

Kukla köyündeki eski polis istasyonu EOKA tethişçileri tarafından bombalanmıştır.
binanın hali hazırda antika dairesi tarafından kullanıldığı bildirilmektedir. Binaya az hasar

nuştur.

,EKTRİK TESİSİLERİNDE BOMBA

Dipkarpasta İnşaat Dairesine ait bir binanın hemen dışında infilak eden bir bomba,
ada bulunan elektrik tesislerine büyük hasar yapmıştır.

AGUSA'DA 23 NİSAN KUTLAMA PROGRAMI

DIS HABERLER

[enderesTokyo'ya Hareket Etti

Ankara,19 - Dün Başvekil Adnan Menderes, sabaha karşı saat 4 de beraberinde
ariciye Vekili Fatin Rüştü Zorlu Basın - Yayın ve Turizm Vekili Sıtkı Yırcalı ve bir heyet
lduğuhalde Uzak Doğuya hareket etmiştir.

.usya Batılı Elçileri Görmedi

Port Cheshire,19 (R) - Buradaki bir Muhafazakarlar toplantısına hitabeden İngiltere
IariciyeVekili Selwyn Lloyd, Rusyanın, Moskovada bulunan üç Batılı Elçisiyle birlikte
örüşmeyi reddetmiştir.

lden Bölgesinde Vaziyet Kötü

Aden, 19 (R) - Bugün Kenyadan Adene daha fazla İngiliz askeri getirilmiştir. Bugün
~elen askerlerin sayısı gizli tutulmakla beraber bu sayının kabarık olduğu tahmin
sdilmektedir.

KÜLTÜREL HABERLER
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KURT'UN GÖRÜŞÜ

ÜN BAYRAM

Bugün Mübarek Ramazan bayramının birinci gününü idrak ediyoruz. Mübarek
ızan Bayramının İslam dünyası için mutlu ve kutlu olmasını dileriz.

E YAZILARI

"PAZAR KONUŞMALARI"

23 .Nisan. 19 5 8
Çarşamba

Sayı:713 Yıl: 7

SİY ASİ HABERLER

ÜK MİLLETİMİZİN ULUSAL EGEMENLİK VE ÇOCUK BAYRAMI KUTLU
UN

İSAN MERASİMİNİ TAKİP İÇİN

zatanımızdan 14 Kişilik Bir Gazeteci ve Gençlik Heyeti Geldi

ıfırlerimize Büyük Bir Karşılama Töreni Yapıldı. Şehitlerimizin Kabrine Çelenk
:lu

İCHABERLER

r AYKURUŞ KÖYÜNDE NÜMAYİŞLER YAPILDI

Dün Aykuruş köyünde yüz kadar Rum öğrenci ellerinde Yunan bayrakları olduğu
: nümayiş yapmışlar ve İngilizlere küfürler savurmuşlardır.

BAKANIMIZ UZAK DOGU SEYAHATİNE DEVAM EDİYOR

Uzak Doğu memleketlerine resmi bir ziyarette bulunmakta olan Başbakanımız Adnan
ieres, Hariciye Vekili Fatin Rüştü Zorlu ve beraberindeki zevat 20 nisan günü
~kong'avasıl olmuşlar ve büyük bir sevgi tezahüratla karşılanmışlardır.

ide Silah ve Cephane Bulundu

Emniyet kuvvetleri tarafından Vuni köyünde girişilen arama-tarama faaliyetleri dün
ermiş ve bir tebliğ yayınlanmıştır, Tebliğde araştırmaların küçük çapta olduğuna işaret
ıekte ve araştırma neticesinde tek namlu bir av tüfeğinin, barut, saçma ve patlayıcı
lelerin bulunulduğu kaydedilmiştir.
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DIS HABERLER

a Güvenlik Konseyine Yaptığı Müracaatı Geri Aldı

New - York ,22 - Amerikan uçaklarının nükleer silahlarla teçhiz edilmiş olarak Rus
klanın ihlal ettiği iddiasıyla Sovyet Rusya tarafından Birleşmiş Milletler Güvenlik
;eyineyaptığı müracaat, Sovyet Rusyamn Birleşmiş Milletler nezdindeki daimi delegesi
ikelçi Sobolof tarafından bugün geri alınmıştır.

KÜLTÜREL HABERLER

ıKURT'UN GÖRÜŞÜ

GÜN23 NİSAN
Bugün 23 Nisan Milli Hakimiyet ve Çocuk Bayramım coşkun bir iyman kalesi halinde

hıyoruz.Cemaatimiz her konuda olduğu gibi Milli konularda da devamlı bir şekilde birlik
Jeraberlik havası içinde hareket etmek ve cemaatimiz arasında hiçbir ayrılık baş
termemektedir. Bu birlik ve beraberlik havası atimiz için şüphe yok; en salim garantidir.
: geleceğe umutla Bakan bir toplumu teşkil etmekteyiz ve bu bakımdan geleceğimizden

in ve müsterihiyiz.

lTERASAN KÖŞE

eraklı Bahisler

"Sevgilisinin Cesedini Çalan Adam"

ÖŞE YAZILARI

"23 Nisan Olayları" (Mahir ADATAŞ)

"23 Nisan, Milli Egenmenlik Bayrarmmız" (Osman TÜRK.AY)

24.Nisan.1958
Perşembe

Sayı: 714 Yıl: 7

SİYASİ HABERLER

KIBRIS TÜRKÜ Unutulmaz Bir Gün Yaşadı

Lefkoşadaki Törene Binden Fazla Halk İştirak Etti

LEFKOŞADAKİ TÖREN
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Sabahleyin dükkanlarını kapayan büyük bir halk kalabalığı, Türk Lisemizin
ıdosunun refakatında ve ellerinde şanlı bayrağımız olduğu halde Atatürk Meydanına
ümüştür,

:iliz Parlamentosunda Kıbrıs Mevzuunda Çekişmeler Oldu

ıANIN GELECEGİ HAKKINDA BİR BEYANAT YAPILMASI İSTENDİ

Londra, 23 - Kıbrıs meselesi bugün yeniden Avam Kamarasında soru - cevap mevzuu
ıuştur.

İÇ HABERLER

,ŞBAKANIMIZIN JAPONYA ZİYARETİ SONA ERDİ

Tokyo, 23 (R) - Türkiye Başbakanı Adnan Menderes, Japonyaya yapmakta olduğu
t günlük ziyaretini bu gün bitirmiştir.

DIŞ HABERLER

fGOSLAVYA İLE RUSYA ARASINDA İHTİLAF

Belgrat,23 - Yugoslav Komünist Partisinin bugünkü Kongresi devam ederken Sovyet
syanın Yugoslav nezdindeki Büyükelçisi, bir konuşma üzerine kongreyi terk etmiş ve bir
ıa salona dönmemiştir.

ıtlada Mintof Taraftarları Nümayişler Yaptı

Londra, 23 - Bugün Maltanın Başkentinde sabık Başbakan Mintof taraftarı işçiler
rük çapta nümayişlerde bulunmuşlardır. Genel Vali Başkente İngilizlerle ailelerinin
ınesini yasak etmiştir.

ııerika Dörtlü Müzakerelerin Devamını İsteyecek

Washington, 23 - Birleşik Amerika Hükümeti Fransa ile Britanyanın tasvibinden
ıra Sovyet Rusyaya yeni bir nota tevdi etmeğe hazırlanmaktadır.

KÜLTÜREL HABERLER

)ZKURT'UN GÖRÜŞÜ

lEÇHULE DOGRU"

Adadaki durum gittikçe karışıyor, gittikçe vehamet arzediyor. Şaşkın bir politikanın bu
rumdansıyrılıp kurtulacağına imkan ve ihtimal vermiyoruz. Memleket nam ve hesabına bu
ae kadar yaptığımız samin1iikaz ve temennilere maalesef zamanında ve yerinde tedbirler
nmaksuretiyle müsbet bir cevap verilmiş ve bugünkü kötü durum bu yüzden vehamet
eder bir şekilde kendiliğinden yaratılmıştır.

ENTERASAN KÖŞE
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Meraklı Bahisler

"Bir Kişi Sağ Kurtuldu"

KÖSE YAZILARI

\ YIN SELÇUK BEYE SON CEVAP" (Tahir TURGAY)

ondra Komiseri"

25.Nisan.1958
Cuma

Sayı: 715 Yıl: 7

SİYASİ HABERLER

efkoşa Belediye Reisinin Saçmaları Türk Tezini Değiştiremez

ı\KSİM Muhakkak Surette Tahakkuk Edecek

Yıllar yılı Türk halkının haklarının nasıl çiğnendiğini, menfaatlerimizin nasıl ayaklar
tına alındığını çok iyi bilmekteyiz. Derviş gibi delice bir politikanın kurbanı olan belediye
isinden bir şeyler beklemek aklımızdan bile geçmez. O yıllar yılı Türk haklarım çiğnemekle
nınmış müfrit bir Enosisçi ve kundakçıdır.

ALİNİN DR. KÜÇÜK'E MESAJI

Kıbrıs Valisi Sir Hugh Foot dün Kıbrıs Türktür Partisi Genel Başkam Dr. Fazıl
.üçük'e bir mektup göndermiştir.

İÇ HABERLER

ıskeri Kampta Yangın
~

Dün öğleden sonra saat 5 raddelerinde Kraliyet Hava kuvvetlerine ait bir kampta
'angın çıkmış ve bazı çadırlar yanmışlardır.

JAFTABİR RUM ÖLDÜRÜLDÜ

Dün erken saatlarda 67 yaşında bir işçi olan Filippos Panayi Bafia ağır yaralı olarak
mlunmuştur.

Karnından yaralı olan Filippos Panayi Baf Hastahanesine kaldırıldıktan biraz sonra
ölmüştür.

DIS HABERLER

MISIR İKİ İNGİLİZ SAHİL GEMİSİNİ ESİR ALDI
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Londra, 24 (R) - İngiliz askeri kuvvetlerine ait iki sahil gemisinin Libya- Mısır
udunda bulunan Sollum açıklarında Mısır makamları tarafından zaptedildiği İngiltere
biye Bakanlığı tarafından bugün açıklanmıştır.

lonezyada Durum Karışık

Singapur, 24 (R) - Merkezi Sumatra Radyosu asilerin Padang limanını geri aldıklarını
ia etmiştir. Radyo, Sukarno'nun askerlerinin sahile kadar püskürtüldüğünü söylemiştir.

ıil Kurtuluşunun Onuncu Yıldönümünü Kutlayor

Kudüs, 24 - İsrail hükümranlığının ve kuruluşunun onuncu yıldönümünü bugün
lamaktadır.

RP TEHLİKESİ ARTTI MI ?

Nevyork, 24 (R)-Birleşik Amerikanın sabık Hava Genel Kurmay Başkanı ve
ıtejik Hava Kuvvetleri Kumandanı General Kurtis Lemay, Rusya kuvvetlendikçe harp
likesinin artmakta olduğunu söylemiştir.

KÜLTÜREL HABERLER

IZKURT'UN GÖRÜŞÜ

Adadaki Belediyelerin birer siyaset kürsüsü haline gelmesiyle başlayan haksızlıklar,
ıgeçtikçe artan bir şiddetle devam etmekte.

fTERASAN KÖŞE

ıraklı Bahisler

"Evlenmeler ve Zürriyet"

>ŞE YAZILARI

[ANBUL MEKTUPLARI (Muhsin ŞEREF)

"Kuyruk Acısı mı ?"

EDHİŞÇİLİK VE HÜKÜMET" (Osman TÜRKAY)

26.Nisan.1958
Cumartesi

Sayı: 716 Yıl: 7

SİYASİ HABERLER
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:rli Rum Komünistlerin Yaygarası Saçmadır

lada Türklerle Rumlar Artık Bir Arada Yaşayamazlar

ir Arada Yaşamak

Son komünist oyunlarının başında bir arada yaşamak ve varolmak komedisi
.lmektedir.Mağusanın komünist belediye başkanı da buna uyarak bazı laflar etmiş ve her iki
:maatindebir arada yaşayabileceğini söylemiştir.

İÇ HABERLER

KalbimizKıbrıs İçin Çarpıyor"

Sn zamanın hadiseleri, bazı İngilizlerin hala ehlisalip zihniyeti ile hareket ettiğini her
rsatta Türke ve Türkün canından daha fazla sevdiği bayrağına hakaret etmekten zevk
uyduklarını isbat etmiştir.

DIS HABERLER

NGİLTERE HİDROJEN BOMBALARINI DENEYECEK

Londra, 25 - Britanya Başbakanı Harold MacMillan bugün yaptığı bir açıklamada
ngilterenin Hidrojen bomba denemesine yakında başlıyacağını açıklamış ve İngiliz fen
cdamlarınınkafi derecede bilgi edinemedikleri için İngilterenin denemelerini yapmak zorunda
ılduğunu ileri sürmüştür.

rİTO'YU ÖLDÜRMEGE TEŞEBBÜS

Roma, 25 (R) - Ansa isimli İtalyan haberler ajansının Triesteden verdiği habere göre
Iün, Yugoslavya Cumhurbaşkanı Titoyu öldürmek için bir teşebbüs yapılmıştır.

NasırRusya Ziyaretine Başlıyor

Kahire, 25 (R)- Birleşik Arap Cumhuriyeti Başkanı Nasır, Sovyet Rusyaya yapacağı
18 günlük resmi ziyarete gelecek Salı günü başlayacaktır .

Türkiye - Japonya Müzakereleri Sona Erdi ••

Tokyo, 25 -Türkiye Başbakanı Adnan Menderes ile Japonya Başbakanı Kişi arasında
cereyan etmekte olan müzakereler dün akşam sona ermiş ve bugün müşterek bir tebliğ
yayınlanmıştır.

Fransız Hükümeti Kurulamıyor

Paris, 25 (R)- İkinci dünya harbinden sonra 27. Fransız hükürnetinin kurulması için
Rene Pleven tarafından yapılmakta olan müzakereler bugün siyasi alandan askeri alana intikal
etmiştir.

KÜLTÜREL HABERLER
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)ZKURT'UN GÖRÜŞÜ

ikselen Ses TAKSİM

23 Nisan Milli Hakimiyet ve Çocuk Bayramı Lefkoşada yıllar yılı görülmemiş
ıazzam bir tören ve muhteşem bir davranışla kutlanmıştır. Otuz bini aşan büyük bir Türk
oluluğunun tek bir vücut olarak haykırdığı tek parola Taksim'den başka bir şey değildi.

IJTERASAN KÖŞE

eraklı Bahisler

"7 Canlı Adam"
"Allah insanı öldürmeyince öldürmezmiş derler. İşte bu yazıda böyle bir hadisenin

sıl meydana geldiğini göreceksiniz."

27.Nisan.1958
Pazar

Sayı: 717 Yıl: 7

SİYASİ HABERLER

ürk Hükümetinin Kıbrıs Raporu Londraya GÖTÜRÜLÜYOR

aporu Götürecek Olan Heyet Aydınlatıcı Faaliyette Bulunacak

Dışişleri Bakanlığına mensup bir sözcünün bugün açıkladığına göre, Kıbnstaki son
ıdiseler ve EOKA Teşkilatının Türk halkına karşı takip ettiği tedhiş siyaseti ile İngiliz
aresinin takip ettikleri politika hakkında ki son rapor Dışişleri Bakanlığımıza vasıl
muştur.

ritanya Hükümetinin Oyalama Politikası Türkiyede Endişe Uyandırıyor

IBRIS MEVZUUNDAKİ KARAR GENEL SEÇİMLERDEN SONRAYA
IRAKILACAK "

[uhafazakar Parti Seçimleri Kaybetmek Tehlikesiyle Karşı Karşıyadır.

İÇ HABERLER

lİSAFİRLERİMİZ MAGUSADA

Anavatanda davamızın bayraktarlığını yapmakta olan ve halen Yavruvatanda misafir
ulunangazetecilerle Milli Türk Talebe Federasyonu temsilcileri bugün Mağusayı ziyaret
:mişlerdir.

IBRISIN YENİ BÜTÇESİ
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ns Valisi Sir Hugh Foot, Adanın 1958 Senesi Bütçesini Dün İcraat Meclisine Sunmuştur.

'kalade Ahval Tedbirleri
7,508,000 lira

imi Polis Kuvvetleri
1,736,000 lira

ıyal Servisler
3,000,000 lira

prak İşletme Daireleri
1,243,000 lira

DIS HABERLER

GİLİZ ASKERLERİ SERBEST BIRAKILDI

Kahire, 36 (R) - Mısır sınır muhafızları tarafından tevkif edilen 14 İngiliz askeri ile iki
hil gemisi bugün Kıbnsa müteveccihen Sollumdan hareket etmişlerdir.

KÜL TÜREL HABERLER

OZKURT'UN GÖRÜŞÜ

ALİ SİR HUGH FOOT'UN BEYANATI

Adaya geldikleri ilk günlerde yumuşak bir politika ile karşımıza çıkan Sir Hugh Foot,
umlar hakkında kafi bir bilgi edinememiştir.

:NTERASAN KÖŞE

1eraklı Bahisler

"ÇOCUÖU KARTAL MI YAPTI?"

29.Nisan.1958
Salı

Sayı: 718 Yıl: 7
••

SİYASİ HABERLER

Müstakil Türk Belediyeleri Yakında Kurulacak

ÇETİNKA YAD AKİ TOPLANTIYA İŞTİRAK EDEN 5 BİN TÜRK

Müstakil Türk Belediyeler Kurulması Kararını Tasvip Etti ...

Pazar günü Lefkoşa'da ve adanın muhtelif yerlerinde yapılan mitinglerde müstakil
Türk belediyeleri kurulması istenmiştir.
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aşbakanımız Formoza'ya Gitti

Taipeh, 28 - Türkiye Başbakanı Adnan Menderes Milliyetçi Çin'in davetlisi olarak
ormozaya resmi bir ziyarette bulunmak için Taipeh'e gelmiştir.

İÇ HABERLER

IOMBAVE SİLAH BULUNDU
Mağusa kazasında Tavro köyünde emniyet kuvvetleri tarafından 5 bomba 1 otomatik

abanca 1 ağızdan doldurmalı tabanca, mühimmat ve birçok boş fişekle beraber fişenk
ioldurmak için makineler bulunmuştur.

Askerlerin Şehirlere Girmeleri Men Edildi

Çıkan yeni emir nameylc vazife dışı askerlerin Rum semtlerine girmeleri men

edilmiştir.
DIS HABERLER

Rusyanın Talebi Batılılar Tarafından İnceleniyor

Washington, 28 - Sovyet Rusya Dışişleri Bakanı Gromiko tarafından, yüksek
kademedeki ihzari müzakerelere Polanya ve Çekoslovakya Büyükelçilerinin de iştirak
ettirilmesine dair yaptığı müracaat Washington' da Amerika, İngiltere ve Fransa tarafından

incelenmektedir.
KÜLTÜREL HABERLER

BOZKURT'UN GÖRÜŞÜ

TÜRKİYESİZ KIBRIS
Papas Makarios uzun bir duraklama devresinden sonra yine siyaset sahnesinde arzı

endam etmiş, sözde yeni yeni fikirler ileri sürmüş, Kıbrıs meselesinin süratle halledilmesi
icabettiği üzerinde durarak, ihtilafın doğrudan doğruya Kıbrıslılara Britanya arasında
halledilmesi lazım geldiğini beyan etmiştir. "'

ENTERASAN KÖŞE

Meraklı Bahisler

"Sarayların Enterasan Tarafları"

KÖŞE YAZILARI

iSTANBUL MEKTUPLARI (Muhsin ŞEREF)

"Kıbrıs Midilli Değildir"
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30.Nisan.1958
Çarşamba

Sayı: 719 Yıl: 7

r Türk Otomobiline Rumlar Tecavüz Ettiler

EMAL ALİ DEDE İSİMLİ BİR KARDEŞİMİZ YARALANDI

ıbrıs Türktür Partisi İle Federasyon Hadiseyi Protesto Ettiler

Kıbns Rum cemaatı Türklere karşı senelerden beri besledikleri kini artık gizli tutmaz
ıle gelmişler ve masum kardeşlerimize tecavüze koyulmuşlardır.

İÇ HABERLER

:aşarılı Bir Müsamere

Mağusa Namık Kemal Lisesi dün akşam Lozan Palas sinemasında başarılı bir

ııüsamere vermiştir.

(ıbrısa Mermi Sevkeden Rum Asıllı Bir Kaçakçı Yakalandı

Binlerce mermi, 35 kilo barut, 3 tabanca ele geçirildi.

Vali Londraya Gidiyor mu ?

TEDHİŞÇİLERE KARŞI ÖNLEYİCİ TEDBİRLER ALINACAKMIŞ

Valinin bugünlerde Londraya giderek, İngiliz devlet adamları ile adadaki son durum

hakkında izahat vereceğine inanılıyor.

DIS HABERLER

SOVYETLERİN KUKLASI NASIR MOSKOV ADA

NASIR 18 GÜN MOSKOV A'DA KALARAK SİYASİ MÜZAKERELERDE

BULUNACAK

Fransız Hükümeti Kurulamıyor

Paris, 29 (R) - Muhafazakar Rene Pleven hükümetini kurmak için yapılmakta olduğu
çalışmaların birinci safhasını bitirmiş ve başarılı olamamıştır ve daha zor ikinci safhasına

başlamıştır.

Kristmas Adasında İlk Deneme

Londra, 29 - Pasifikteki Kristmas adasında bir seri nükleer silah denemeleri yapacak
olan Britanya Hükümeti bugün ilk denemesini yapmıştır.

199



KÜLTÜREL HABERLER

KURT'UN GÖRÜŞÜ

RLUDAVRANIŞ

Müstakil Türk Belediyelerin kurulması mevzuunda cemaatimiz şuurlu bir davranış
:ak, birlik ve beraberlik halinde olduğunu dünyaya ilan etmiştir. Yüz yirmi bin Türk
i inandığı davasına tek vücut ve tek kalp olarak cevap vermektedir.

ERASANKÖŞE

aklı Bahisler

"Yangınlar, Harpler ve Kazalarda Kaybolan Şaheserler"

~E YAZILARI

\NBUL MEKTUPLARI (Muhsin ŞEREF)

"Büyük Kozlarımız"
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SONSÖZ

Ben Yakın Doğu Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Türkoloji öğrencisi
.larak Türk- Dili ve Edebiyatı Bölümü'nün bir zorunluluğu olan bu çalışmayla
ıstümedüşen görevi yerine getirdiğimi düşünmekteyim.

Bu çalışmaların devamında ister bölümümüzde, ister Milli Arşiv' de, ister
.1eclisKütüphanesi'nde elbeltte ki karşıma bazı zorluklar çıktı. Çalışmalarıma gün be
;ün devam ederken, bana yardımcı oldukları için Fen-Edebiyat Fakültesi Dekanı
,ayın Prof. Dr. Bülent Yorulmaz'a, Sayın Yard. Doç. Dr. Ali Efdal Özkul'a, arşiv
;örevlilerine, meclis kütüphanesi çalışanlarına ve değerli arkadaşlarıma sonsuz
eşekkürü bir borç bilirim.


